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وزیر نیرو با بیان اینکه در نخستین ماه اجرای طرح 
پاداش صرفه جویی در مصرف برق ۳۵ تا ۴۰ درصد 
مشترکان مشمول پاداش شــدند، افزود: در بخش 
صنایع شاهد افزایش ۱۷ درصدی میزان تامین برق 
نسبت به سال گذشــته هستیم که این رقم بیانگر 

افزایش تولید در این بخش است.
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی وزارت نیــرو 
)پــاون(، »علی اکبــر محرابیــان« در گفت و گوی 
زنــده تلویزیونــی با بخش خبر ســاعت ۱۴ گفت: 
با گذشــت یک ماه از زمان شــروع طــرح پاداش 
صرفه جویــی مصرف برق شــاهد همکاری بســیار 
خــوب مــردم در این طرح هســتیم و این موضوع 
 بیانگر آن اســت که طرح به خوبــی پیش می رود.
وزیر نیرو در همین باره افزود: ارزیابی ها نشان می دهد 
بین ۳۵ تا ۴۰ درصد از مشترکان بخش خانگی حائز 
شــرایط دریافت پاداش صرفه جویــی مصرف برق 
شــده اند و به نظر می رسد با گرم شدن هوا ظرفیت 
 دریافت پاداش توسط مشــترکان نیز افزایش یابد.
محرابیان ادامه داد: به صورت نمونه بررســی قبض 
برق یکی از شهروندان خوزســتانی در ماه گذشته 

۳۵ تا ۴۰ درصد مشترکان خانگی برق پاداش صرفه جویی گرفتند

میزان تامین برق صنایع ۱۷ درصد 
افزایش یافت

نشــان می دهد مصرف برق این مشترک نسبت به 
مدت مشــابه ســال قبل ۱۷ درصد کاهش یافته و 
بابت همین میــزان کاهش مصرف مبلغ ۵۱۹ هزار 
 تومــان پــاداش صرفه جویی دریافت کرده اســت.
وزیر نیرو با تأکید بر اینکه تمامی مشترکان در نقاط 
مختلف کشــور می توانند با مدیریت مصرف برق و 
کاهش آن از این امکان در ماه های آتی استفاده کنند، 
اضافه کرد: اگر مشترکی الگوی مصرف برق منطقه ای 
که در آن زندگی می کند را رعایت نکند، مازاد مصرف 
 او به صورت برق غیر یارانه ای محاســبه خواهد شد.

وی در مــورد میزان مصرف بــرق صنایع نیز گفت: 
صنایع در سال ۱۴۰۱ شرایط خوبی را نسبت به سال 
۱۴۰۰ پشت سر گذاشــتند و در همان سال شاهد 
رشــد ۹.۵ درصدی در میزان مصــرف برق صنایع 
 بودیم که بالاترین رشد مربوط به فصل تابستان بود.
محرابیــان اضافه کــرد: همچنیــن در بین صنایع 
فــولادی  را صنایــع  بــرق  بیشــترین مصــرف 
داشــتند کــه در ســال ۱۴۰۱ نســبت به ســال 
 ۱۴۰۰، ۲۳ درصــد بیشــتر برق مصــرف کردند.

وزیر نیرو در مورد تازه ترین آمار مصرف برق صنایع 

در ســال جاری نیز افزود: از ابتدای ســال جدید تا 
الان نیز میزان مصرف برق در صنایع مختلف به طور 
کلی ۱۷ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته 
اســت که ســهم صنایع فولادی ۲۴ درصد، سهم 
صنایع ســیمانی ۱۳ درصد و سهم دیگر فلزات ۱۲ 
درصد است؛ به عبارتی مجموع این افزایش ها بیانگر 
 افزایــش تولید و اشــتغال در بخش صنایع اســت.
محرابیــان در رابطه با میــزان صرفه جویی برق در 
بخــش اداری افــزود: در بخــش ادارات مدل های 
آماری گویای این اســت کــه ظرفیت صرفه جویی 
۱۰۰۰ مگاواتــی در ایــن بخش در ســاعات غیر 
اداری وجــود دارد و بررســی های آمــاری نشــان 
می دهــد کــه از ســاعت ۱۱ صبح به بعــد میزان 
 مصــرف بــرق ادارات به شــدت کاهــش می یابد.
وی در بخش پایانی سخنان خود گفت: جدیدترین 
ارزیابی ها نشان می دهد بیشترین میزان صرفه جویی 
ثبت شــده در بخش ادارات ۶۴۰ مگاوات است که 
انتظــار داریم با افزایش میــزان همکاری بانک ها و 
برخی دســتگاه های دولتی شــاهد افزایش میزان 

صرفه جویی در بخش ادارات باشیم.
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در آستانه هفته »صرفه جویی و مدیریت مصرف آب و 
برق« با حضور وزیر نیرو و مقامات عالی صنعت برق کشور 

از رصدخانه شبکه برق و انرژی و مرکز راهبری و پایش 
هوشمند شبکه برق مشترکین شهر تهران رونمایی شد

با توجه به سهم قابل توجه شهر تهران در مصرف انرژی 
کشــور، پایش و کنترل رفتار مصرف و شدت انرژی به 
تفکیک نوع کاربری در استفاده صحیح از منابع انرژی 
در این کلان شــهر ضرورت خواهد داشــت. بر همین 
اساس رصدخانه شــبکه برق و انرژی شهر تهران برای 
نخستین بار در کشــور با حضور مقام عالی وزارت نیرو 
و جمعی از مقامات عالی صنعت برق در شرکت توزیع 

نیروی برق تهران بزرگ  راه اندازی شد.
از مهمترین شــاخص های این رصدخانــه می توان به 
کنتــرل و رصد انــرژی تحویلی به صــورت آنلاین و 
تحلیــل تغییرات مصرف، پایش انرژی شــهر تهران از 
طریق کنتورهای هوشمند به صورت لحظه ای، پایش و 
کنترل مصارف ادارات، سازمان ها و نهادهای غیرعمومی 
غیردولتــی نظیر وزارتخانه هــا، ادارات، بانک ها، مراکز 
آموزشی و دانشگاه ها، بیمارستان ها و سایر مراکز مهم 
و حساس، کنترل شدت مصرف مشترکان با تعرفه های 
مختلف بر اســاس پله های مصرف در پهنه جغرافیایی 
شــهر تهران و نیز تجزیه وتحلیل GIS محور شبکه به 
منظور تعیین نقاط ضعف و فرســودگی جهت تدوین 
برنامه های نوسازی شبکه فشار متوسط و فشار ضعیف 

اشاره کرد.
 همچنین تحلیل ریسک خرابی تجهیزات توزیع بر اساس 
شاخص های طول عمر، بارگذاری و شرایط بهره برداری و 
نمایش مکان محور، تحلیل بار در محدوده تغذیه هر یک 

از پست های فوق توزیع جهت برنامه ریزی های بلندمدت 
شبکه و پیشنهاد توسعه ظرفیت پست های فوق توزیع بر 
اساس نیاز بار، پهنه بندی مخاطرات طبیعی نظیر زلزله و 
شناسایی تجهیزات در معرض خطر، پایش پارامترهای 
اساسی برق تحویلی به مشترکان از جمله ولتاژ و ضریب 
تــوان به کمک لوازم اندازه گیری مشــترکان به صورت 
مکان محور، انجام مطالعات مختلف شبکه شامل پخش 
بار و اتصال کوتاه شــبکه، بررسی و شناسایی شبکه از 
دیدگاه پارامترهای مختلف نظیر ولتاژ، بار تجهیزات و 
غیره به همراه امکان نمایش شبکه بر اساس ویژگی های 
مورد نظر، کنترل برنامه های توســعه و بازسازی شبکه 
براساس شاخص های اســتاندارد و مکان محور از دیگر 

منافع حاصل از این مرکز است.
هم زمــان این شــرکت به منظــور ارائــه خدمات در 
کوتاه ترین زمان ممکن به مشــترکان برق شهر تهران 
با به کارگیری فناوری های نوین نرم افزاری و استفاده از 
شرکت های دانش بنیان، اقدام به راه اندازی و بهره برداری 
از مرکز راهبری و پایش هوشمند شبکه برق مشترکین 

برای نخستین بار در کشور کرده است. 
از شــاخص های اصلی این مرکز می توان به شناسایی 
و مدیریــت هوشــمند موقعیــت مکانــی تماس ها و 
درخواست های مشترکان، تعامل دوسویه با مخاطبان 
از زمان ثبــت اطلاعات تــا زمان انجام درخواســت، 
کنترل پایداری برق مراکز حساس و اولویت دار، توسعه 

درگاه های ارتباطی مشــترکان با راه اندازی وب سایت، 
اپلیکیشن »برق من« و کد دستوری )#۱۲۱*۵۰۰*(، 
تشخیص و مدیریت شرایط بحرانی با استفاده از چگالی 
تماس های ورودی و نیزکاهش مدت زمان رفع حادثه با 
تشخیص دقیق موقعیت مکانی خطا و هدایت گروه های 

عملیاتی به محل وقوع نام برد.
پایش هوشمند شــبکه روشنایی معابر بزرگراهی شهر 
تهران، مدیریت هوشــمند نــاوگان خودرویی و ارجاع 
درخواســت های وارده به مناسب ترین اکیپ عمیاتی، 
افزایــش بهره وری با اســتفاده بهینــه از تجهیزات و 
تأسیسات شبکه در راستای مدیریت دارایی ها و کنترل 
صحت ارائه خدمات به مشــترکین از طریق سیســتم 
بازخورد و نظرسنجی از دیگر مزایای فعالیت این مرکز 

است.
بدون شک بهره برداری از این دو مرکز که با حضور مقام 
عالی وزارت و مقامات صنعت برق کشور آغاز شد، گامی 
بلند در راســتای توسعه و بهبود ارائه خدمات و کسب 
رضایت بیش از پیش شــهروندان تهرانی است و ما در 
خانواده بزرگ شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
متعهدیم همواره با افتخار در مسیر خدمت خالصانه به 
هم میهنان خود و تحقق شعار راستین شرکت مردمی 
و پیشــرو، در ســایه توجهات حضرت ولی عصر)عج( و 
راهنمایی های مقام معظم رهبری )مدظله العالی( گام 

برداریم.

کامبیز ناظریان
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 

برق تهران بزرگ
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در دنیای امروز با رشــد جهش وار تکنولوژی، بدون شک 
برق مهمترین و اصلی ترین نیاز و زیرســاخت مورد نیاز 
بشــر در عرصه های مختلف به حســاب می آید. صنعت، 
ارتباطات، حمل ونقل، کشاورزی، رفاه و روابط اجتماعی 
به گونه ای طراحی شــده اند که بســتر اصلی آنها را برق 

تأمین می کند.
در نگاهی اجمالی به دامنه وابســتگی ها به برق می توان 
گفت از جزئی ترین و شخصی ترین فعالیت های شخصی 
زندگی تا عمده ترین و عمومی ترین امور بشــری به این 

حامل انرژی گره خورده است؛
 شارژ تلفن همراه و لپ تاپ جهت انجام کارهای روزمره 

و گشت وگذار در فضای مجازی
 اســتفاده از تلویزیون، یخچال، ماشــین لباسشویی، 
سیستم های روشنایی و سرمایشی و گرمایشی در منزل 

 آسانسور، درب پارکینگ ها، موتور پمپ های آب
 مترو، چراغ های راهنمایی و رانندگی و روشنایی معابر

 تأمین انرژی کارخانجات و صنایع، شــرکت ها، ادارات 
و مدارس 

 تأمیــن بــرق بیمارســتان ها و مراکــز درمانــی و 
تلمبه خانه های پمپاژ آب شهری و...

اینها گوشه ای از نفوذ برق در زندگی روزمره ماست. تصور 
لحظه ای زندگی بدون برق، شیرینی زندگی را به کابوس 
سختی بدل می سازد که حقیقتاً تصور آن هم غیرممکن 

است.
نکته قابل توجه این است که این افزایش افسارگسیخته 
وابســتگی به برق، رشد میزان تقاضا و مصرف برق را به 
همــراه دارد که موجب بروز ناترازی میان بخش تولید و 

مصرف برق می شود و کاهش این ناترازی مستلزم افزایش 
ظرفیت در سمت تولید و اصلاح الگوی مصرف است. 

متأسفانه در افکار عمومی اصلاح الگوی مصرف موضوعی 
اســت که چندان جدی گرفته نشده است، اما زمانی که 
با عدم مدیریــت و مصرف بی رویه برق، میزان مصرف از 
میزان تولید فاصلــه گرفته و افزایش می یابد، ناترازی به 
صورت ملموســی ظهور و بروز می یابــد و تأمین برق با 
مشکل مواجه می شود و در نتیجه خاموشی اتفاق خواهد 

افتاد.
در این وهله در گام اول موضوع خاموشــی منازل و عدم 
امکان استفاده از لوازم خانه به ذهن متبادر می شود، اما 
واقعیت مهم تر از اینهاســت؛ آنجا که باید به تأمین برق 
مراکز حســاس مانند بیمارستان ها، موتورهای پمپاژ آب 
شهری، قطع اینترنت و شبکه های ارتباطی فکر کرد. این 
موارد اهمیت موضوع اصــلاح الگوی مصرف و مدیریت 
مصرف برق را برجســته می ســازد و صرفه جویی از یک 
موضوع فردی به یک مسئولیت اجتماعی تبدیل می شود 
و حتی می توان پا را از این فراتر گذاشــت و صرفه جویی 
را یک ضرورت اجتماعــی تلقی کرد که همگی ملزم به 

انجام آن هستیم.
با صرفه جویــی در مصرف برق همچنیــن می توان گام 
مثبتی برای کاهش آلودگی محیط زیســت، گرم شــدن 
زمین و پایین آوردن هزینه های مصرف انرژی برداشــت. 
مــوارد زیر از روش های صرفه جویــی در مصرف برق در 
محیط کار و منزل اســت که در این راســتا بسیار مؤثر 

هستند. 

 روش اول: روشنایی
۱.برای صرفه جویی در مصرف برق از نور طبیعی استفاده 
کنیــد و تا حد امکان لامپ های کمتری را روشــن نگه 

دارید.
۲. لامپ های پرمصرف خود را عوض کرده و از لامپ های 

کم مصرف بهره ببرید.
۳. وقتی خانه را ترک می کنید، حتماً چراغ ها را خاموش 

کنید.

 روش دوم: لوازم خانگی
۱.  لوازم برقی اضافه را از برق بکشید.

۲. وســایل برقی کم مصرف را جایگزین وســایل برقی 
قدیمی و پرمصرف کنید.

۳. میزان وابستگی خود به لوازم برقی را کاهش دهید.

 روش سوم: وسایل گرمایشی و سرمایشی
۱. خانه  خود را عایق کنید.

۲. از آب گرم به اندازه استفاده کنید.
۳. تا حد امکان کولر را کمتر روشــن کرده یا در صورت 
اســتفاده از کولر آبی،  دور کند آن را بزنید. در کولرهای 

گازی هم از دمای ۲۴ درجه سانتی گراد بهره ببرید.
۴. در زمستان دمای خانه را پایین نگه  دارید.

روش  چهارم: منابع انرژی
-از انرژی های تجدیدپذیر استفاده کنید.

به دنبال شرکت ها و کارخانجاتی باشید که از انرژی های 
تجدیدپذیر مثل باد و انرژی خورشیدی استفاده می کنند 
و به این طریق در مصرف برق صرفه جویی فراوانی دارند.

حسن کریمی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان البرز

صرفه جویی ضرورتی اجتماعی است 
که همه ملزم به رعایت آن هستیم

حسن کریمی
مدیرعامل شرکت توزیع 

نیروی برق استان البرز
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مصرف برق تمامی دســتگاه های اجرایــی، بانک ها و نهادهای 
اداری و سازمان های دولتی مشهد از طریق کنتورهای هوشمند، 

قابل رؤیت و کنترل  است.«
به گزارش دفتر روابط عمومی، مهنــدس رمضانی، مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیروی برق مشــهد گفت: »با توجه به گرمای 
تابســتان ســال جاری و ضرورت کاهش مصرف برق ادارات و 
دستگاه های اجرایی و نیز مدیریت مصرف، براساس بند ۲ مصوبه 
هیئت وزیران مورخ ۲۴ اردیبهشــت ۱۴۰۱ تمام دستگاه های 
اجرایی، نهادها و بانک ها موظف هستند در ساعات اداری نسبت 
به دوره سال گذشته ۳۰ درصد و در ساعات غیراداری ۶۰ درصد 

کاهش مصرف برق داشته باشند.«
وی با اشــاره به اهمیت مدیریت مصــرف و ضرورت نظارت و 
کنترل میزان مصرف برق ادارات در شــهر مشــهد گفت: »در 
حال حاضر تعداد ۷۰۰ ســاختمان اداری در محدوده عملیاتی 
توزیع برق مشهد دارای کنتور هوشمند هستند که طبق مصوبه 
هیئت دولت باید نسبت به کاهش مصرف برق خود اقدام کنند. 
از شروع طرح مزبور تاکنون ۲۲۰ اداره، سازمان و بانک که این 

مصوبه را رعایت نکرده اند، برق شان قطع شده است.«
مدیرعامل برق مشهد افزود: »قبل از قطع برق ادارات به صورت 
پیامکی و تلفنی اطلاع رســانی لازم به مسئول انرژی ساختمان 

انجام می شــود و در صورت رعایت نکردن ضوابط 
تعریف شده از راه دور و بدون مراجعه حضوری برق 

آنان قطع خواهد شد.«
او در ادامه با اشــاره به اینکه بــرای رعایت برنامه 
مدیریت مصرف، کاهش ۳۰درصدی مصرف در ســاعات اداری 
و کاهش ۶۰درصدی بعد از ســاعات اداری در تابســتان برای 
ادارات مد نظر است، افزود: »با توجه به برنامه مدیریت مصرف، 
ضروری است در ســازمان ها و ادارات، استفاده از سیستم های 
سرمایشــی تا حد قابل قبولی کاهش یابد. همچنین قرار دادن 
کولر آبی روی دور کند یا اســتفاده از پنکه در کاهش مصرف 

تأثیرگذار است.«
مهنــدس رمضانــی گفت: »متأســفانه اغلــب پرمصرف ها در 
حوزه ادارات مشــهد، بانک ها هســتند که با توجه به مصوبات 
و پیگیری هــای لازم، لیســت ادارات و بانک هایی که مصوبات 
مدیریت مصرف بــرق را رعایت نمی کنند به صورت هفتگی به 

استانداری خراسان رضوی و سازمان بازرسی اعلام می شود.«
وی در پایان با اشــاره به اینکه مصرف ادارات و دســتگاه های 
اجرایی از طریق کنتورهای هوشمند، قابل کنترل و نظارت بوده 
و پایش خواهد شــد، افزود: »بازدیدهاي مستمر و حتی شبانه 
همکاران مدیریت مصرف در ســطح شهر انجام خواهد شد و با 
تذکر و اخطار و ارائه پیشنهادهای لازم سعی خواهیم کرد میزان 

مصرف برق در ساعات اوج بار کاهش یابد.«
شــایان ذکــر اســت مصوبه هیئــت دولت مبنی بــر کاهش 
۳۰درصدی مصرف در ســاعات اداری و کاهش ۶۰درصدی در 
ســاعات غیراداری به تمامی ادارات، ســازمان ها و دستگاه های 
اجرایی ابلاغ شــده است. این طرح از ۱۵ خرداد آغاز شده و تا 

۱۵ شهریور امسال ادامه خواهد داشت.

با نصب کنتورهای هوشمند انجام شد:

رؤیت پذیری و کنترل پذیری مصرف رؤیت پذیری و کنترل پذیری مصرف 
برق تمامی ادارات و دستگاه های برق تمامی ادارات و دستگاه های 

اجرایی در مشهداجرایی در مشهد
مهندس رمضانی

مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق مشهد
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۱۱ میلیارد تومان که شامل ۱۹ کیلومتر احداث 
شبکه و پنج دستگاه پست توزیع است.«

 مهدوی نیــا افزود: »همچنین در ســومین 
ســفر رئیس جمهور به استان کرمان از پروژه 
برق رسانی طرح ملی مســکن جوانان تعداد 
۶۳۷ واحد با اعتبــاری بالغ بر هفت میلیارد 

تومان به بهره برداری رسید.«
وی ادامه داد: »علاوه  بر این توزیع بیش از ۲۶۰ 
مولد قابل حمل خورشیدی بین عشایر کوچ رو 
شهرستان بردسیر از دیگر پروژه های افتتاحی 

بود.«
شایان ذکر است حجم سرمایه گذاری در این 
پروژه ها ۱۸۹ میلیارد تومان است. برای احداث 
این پروژه ها بیش از ۲۰۳ کیلومتر شبکه توزیع 

احداث و ۲۱۳ دستگاه پست نصب شد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق جنوب 
از تلاش های  اســتان کرمان ضمن قدردانی 
به صورت  کــه  شــرکت  در  فعال  همکاران 
شــبانه روی برای تأمین برق مصرف کنندگان 
مشغول به خدمت هستند، از مشترکین برق 
هم خواست که در مصرف خود؛ بخصوص در 
ایام تابستان که استفاده از وسایل سرمایشی 
شــدت می گیرد، در حد امکان صرفه جویی 
در مصرف داشته باشند تا همه با هم بتوانیم 
عبور موفقی از این فصل گرما داشــته باشیم 
و در هیچ نقطه ای از استان دچار قطعی برق و 

تبعات حاصل از آن نشویم.«  
برق  »برای مدیریت مصرف  افزود:  مهدوی نیا 
در استان، علاوه بر همکاری مردم به همکاری 
همه بخش هــا و ادارات هم نیازمندیم که اگر 
باشد، مخاطراتی  نداشته  این همکاری وجود 
به وجود می آید و خاموشی هایی اعمال خواهد 
شد و تمام تلاش ما این است که این زحمات و 

همکاری ها به ثمر بنشیند.«

هم زمــان 
سومین  با 

ســفر 
ر  ئیس جمهو ر
و وزیــر نیرو به 
کرمان،  اســتان 
برق رسانی  پروژه های 
توزیع  شرکت  حوزه  در 
استان  جنوب  برق  نیروی 

کرمان به بهره برداری رسید.
به گزارش روابط عمومی شرکت 
توزیع نیروی برق جنوب اســتان 
کرمان، این پروژه ها با حضور جمعی 
از عشــایر منطقه در بخش لاله زار 

شهرستان بردسیر افتتاح شد.
در محل برگــزاری این پروژه ها که 
با فرمــان رئیس جمهور و با حضور 
وزیر نیــرو به صــورت آنلاین و از 
انجام شــد،  طریق ویدئوکنفرانس 
مدیرعامل  مهدوی نیا،  عبدالوحید 
شــرکت توزیع نیروی برق جنوب 
فرماندار  امام جمعه،  کرمان،  استان 
محلی شهرستان  مسئولین  سایر  و 
بردســیر و بخش لالــه زار حضور 

داشتند.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
جنوب استان کرمان در خصوص این پروژه ها 
اظهار داشت: »پروژه های شرکت توزیع نیروی 
برق جنوب استان کرمان که با دستور آیت الله 
دکتر سید ابراهیم رئیسی افتتاح شد، شامل 
پروژه توســعه و اصلاح شــبکه برق جهت 
برق رسانی به بیش از شش هزار و ۴۰۰ متقاضی 
فاقد برق با اعتبار ۱۶۸ میلیارد تومان، پروژه 
بر  بالغ  با اعتباری  برق رسانی به چهار روستا 
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توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان خبر داد:

 بهره مندی
۲۶۰ خانوار 
عشایری از 

نعمت روشنایی
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محمد کریمی
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 

برق استان هرمزگان

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان هرمزگان 
گفت: »در بخش خانگی در خردادماه امسال هرمزگانی ها 

۱۸ میلیارد تومان پاداش دریافت کردند.«
محمد کریمی با بیان این مطلــب افزود: »از ۲۶۲ هزار 
و ۳۳۹ قبض صادرشــده، تعداد ۱۳۴ هزار و ۹۵۰ قبض 
مشــمول پاداش شدند. خوشبختانه در خردادماه امسال 
و در بخش خانگی، ۱۰ درصد کاهش مصرف نســبت به 
مدت مشابه ســال گذشته محقق شد که جای تقدیر از 

مشترکین خانگی دارد.«
وی خاطرنشان کرد: »در استان هرمزگان به  دلیل اینکه 
واقع شــدن در منطقه گرمســیری یک، میزان الگوی 
مصرف ماهیانه برق ســه هزار کیلووات ســاعت است و 
اگر صرفه جویی مناســبی طی دوره خرداد تا شــهریور 
صورت گیرد مشــمول پاداش های خوبی خواهند شــد. 
اگر مشترکی بتواند از صفر تا نصف الگو مصرف کند، به 
ازای هر کیلووات ســاعت صرفه جویی هزار تومان پاداش 
دریافت می کند. مشــترکینی که از نصف الگو تا الگوی 
مصرف برق اســتفاده کنند به ازای هر کیلووات ســاعت 

۷۵۰ تومان پاداش دریافت می کنند.«
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان هرمزگان 
بیــان کرد: »اگر مشــترکی بتواند از الگــوی مصرف تا 
یک و نیم برابر آن صرفه جویی داشــته باشــد به ازای هر 

کیلووات ساعت ۵۰۰ تومان پاداش دریافت می کند.«
او در پاسخ به پرسشی مبنی بر اضافه شدن بدهی قبلی 
به برخی از مشترکان عنوان کرد: »این مبلغ بابت تفاوت 
قیمت سوخت است که در قبوض مشترکین لحاظ شده 

است.«
 کریمی گفت: »برای تنظیم مصرف تولید برق در استان 

نیاز به همکاری همه بخش هاســت که اگر این 
همکاری وجود نداشــته باشــد مخاطراتی به 
همراه داشــته و خاموشی هایی اعمال خواهد 
شــد. تمام تلاش ما این است که امسال نیز 
تابســتان بدون خاموشی مانند سال گذشته 

داشته باشیم.«
 وی گفــت: »بــرای صرفه جویــی بــرق 
ظرفیت های زیادی وجــود دارد که باید از 
این ظرفیت ها اســتفاده کنیم. با آشنایی با 
قیمت برق و پله های مصرف، آشــنایی با 

کنتورها و ساعات تعرفه مصرف 
در لوازم اندازه گیری، آگاهی از 
قیمت هــای زمان اســتفاده و 
نحوه محاسبه قبوض مصرفی، 
مدیریت  راه هــای  شــناخت 
مصرف برق و به کارگیری آن از 

جمله کارهایی است که برای کاهش هزینه برق مصرفی 
می توان انجام داد.«

 مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان 
بیان کــرد: »هدف از مدیریت مصرف این اســت که ما 
بتوانیم مصرف را از ساعت پرمصرف به ساعات کم مصرف 
منتقل کرده و منحنی مصرف را غیرسینوســی کنیم. با 
صرفه جویــی در مصرف برق می توان به پایداری تولید و 
اشــتغال کمک کرد. همچنین با صرفه جویی در مصرف 
برق می توان به تأمین ســرمایه در گردش بخش تولید 

و احداث زیرساخت های رفاهی و حیاتی کمک کرد.«
وی عنوان کرد: »استان هرمزگان به دلیل قرارگیری در 
منطقه گرمسیری یک، تعرفه برق بسیار پایین تر از نقاط 
دیگر کشــور دارد که این تعرفه در ۹ ماه از ســال لحاظ 
می شــود و تنها سه ماه پایانی سال برق مصرفی با تعرفه 

عادی اعمال می شود.«
کریمــی در خصوص تعرفه برق نیز اظهار داشــت: »در 
اســتان هرمزگان مصرف بین ۰ تا هزار کیلووات ساعت 

۲۰۰ ریــال هزینــه دارد و از هزار تــا دو هزار کیلووات 
ساعت ۲۲۳ ریال و از دو هزار تا سه هزار کیلووات ساعت 
نیز مبلغ ۲۴۱ ریال هزینه برق اســت. سال گذشته در 
هرمزگان ۶۰ درصد از مشترکین خانگی مشمول پاداش 
شــدند و در مجموع ۱۰۰ میلیارد تومان پاداش دریافت 

کردند.«
وی در بخش کشــاورزی نیز خاطرنشــان کــرد: »اگر 
مشــترکین بخش کشاورزی پنج ســاعت در زمان اوج 
مصــرف چاه های خــود را خاموش کننــد، قبض برق 
رایــگان و نیز پاداش صرفه جویــی دریافت می کنند که 
در خردادماه امسال مشــارکت کشاورزان در این زمینه 

ضعیف بوده و امیدوارم در تیر و مرداد تقویت شود.«
این مسئول در خصوص عدم ساخت نیروگاه های بیشتر 
نیز بیان کرد: »ساخت نیروگاه ها آلایندگی زیادی دارد و 
به محیط زیست نیز صدمه وارد می کند و منابع فسیلی 
ماننــد نفــت و گاز را از بین می بــرد. همچنین صرف 
هزینه های گزاف برای ســاخت نیروگاه و زمان طولانی 
برای این امر نیز مقرون به صرفه نیســت؛ این در حالی 
است که در طول سال ۲۰۰ تا ۳۰۰ ساعت برق مورد نیاز 

کشور را می توان با صرفه جویی تأمین کرد.«
کریمی در خصوص منابع تجدیدپذیر 
نیز گفت: »اگر خانواده ای بتواند پنل 
خورشــیدی روی پشت بام خانه خود 
احداث نماید با قرارداد ۲۰ساله خرید 
تضمینی برق با قیمت بسیار خوبی از 
آنها انجام می شود که طی سه الی چهار 
ســال برای شخص بازگشــت سرمایه 

دارد.«

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان:

هرمزگانی ها در 
خرداد ۱۸ میلیارد 

تومان پاداش 
مدیریت مصرف 

دریافت کردند
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی:مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی:

تحقق عبور از پیک مصرف برق تابستان تحقق عبور از پیک مصرف برق تابستان 
با مشارکت مردم و مسئولانبا مشارکت مردم و مسئولان

ضرورت مدیریت مصرف ضرورت مدیریت مصرف ۴۰۰۴۰۰مگاواتی برق در استان مرکزی برای گذر از پیک تابستانمگاواتی برق در استان مرکزی برای گذر از پیک تابستان

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
گفت: »عبور از پیک مصرف برق تابستان با مشارکت 

مردم و مسئولان محقق می شود.«
محمــود محمودی در نشســت با اصحاب رســانه با 
محور مدیریت مصــرف و گذر از پیک مصرف برق در 
تابستان ۱۴۰۲ گفت: »امسال طبق روال سال گذشته 
برنامه های مدیریت مصرف در اســتان مرکزی از ۱۵ 
خرداد آغاز شــده و تا آخر شــهریور ادامه دارد. دولت 
سیزدهم در ابتدای شروع کار خود، ناترازی نامتعارفی را 
در بحث تولید و مصرف برق تحویل گرفت که از همان 
ابتدا وزیر نیرو برنامه های متعددی را برای گذر از پیک 

بار سال ۱۴۰۰ آغاز کرد.«
وی افــزود: »مهم ترین طرحی که امســال در بخش 
مدیریت مصرف بخش خانگی اجرایی می شود، طرح 

»پاداش صرفه جویی« اســت. این طرح با هدف تأمین 
برق پایدار برای تمامی بخش ها اجرا می شود؛ بدین معنا 
که هر خانواری که مصرف برق خود را کاهش دهد، به 
میزان هر کیلووات ساعت کاهش مصرف، حداکثرتا دو 

هزار تومان کاهش دریافت می کند.«
محمودی بیان کرد: »این پاداش شامل تمامی مصارف 
اعم از مصارف داخل الگو و بیش از الگوست و درباره اینکه 
خانوارها چه میزان امکان صرفه جویی دارند، باید گفت 
مصارف متفاوت اســت. الگوی مصرف برق در ماه های 
خرداد تا شــهریور برای مناطق عادی ۳۰۰ کیلووات 
ساعت و در مناطق گرمسیری استان؛ شهرستان های 

ساو و زرندیه ۴۰۰کیلووات ساعت است.«
وی افــزود: »بر این مبنا اگر خانواری در منطقه عادی 
۱۰۰ کیلووات صرفه جویی کنــد، می تواند ۲۰۰ هزار 

تومان در ماه پــاداش دریافت کند و اگر فردی بتواند 
یک کولر گازی را در مناطق گرمســیر خاموش کند، 
تا یک  میلیون تومان هم در ماه امکان دریافت پاداش 

خواهد داشت.«
وی گفت: »در اســتان مرکزی نیاز مصرف برق حدود 
هزار مگاوات اســت که با آغاز پیک مصرف، این رقم 

۱۴۰۰ مگاوات پیش بینی می شود.«
محمودی افزود: »سهم عمده مصرف برق در روزهای 
گرم سال، استفاده از وسایل سرمایشی است. شهروندان 
از دور کند کولرهای آبی اســتفاده کنند و با سرویس 
دوره ای کولرهای آبی و گازی و تنظیم درجه کولرگازي 
روي ۲۴ درجه ســانتی گراد، علاوه بر کمک به کاهش 
آلایندگي محیط زیست، می توانند هزینه برق مصرفي 

را به میزان قابل ملاحظه ای کاهش دهند.«
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ضرورت کاهش 3۰درصدی 
مصرف برق دستگاه های اجرایی 

در ساعات اداری
محمودی با بیان اینکه در استان مرکزی 
برای ۹۵ درصد ادارات، کنتور هوشــمند 
نصب شــده، در خصــوص ادارات گفت: 
»همه دستگاه های اجرایی براساس مصوبه 
هیئت وزیران موظف هستند برای کاهش 
۳۰درصدی مصرف برق در ساعات اداری 
نســبت به ســال پایه ۱۴۰۰ و کاهش ۶۰ 
درصد مصرف در ساعات غیراداری اقدام 

کنند.«

تدارک مشوق های وزارت نیرو 
برای مدیریت بار مصرف برق 

چاه های کشاورزی  
محمودی با اشــاره به مشوق های وزارت 
نیرو برای مدیریت بار مصرف برق چاه های 
کشــاورزی  گفت: »در برنامه وزارت نیرو 
برای خاموشی چاه های کشاورزی این گونه 
پنج  مدت  به  باید  که کشــاورزان  آمده 
ساعت و در ساعات گرم روز چاه آب خود 

را خاموش کنند.«
افزود: »معتقدم در صورت اســتفاده  او 
صحیح و با برنامه تولید کافی، کشاورزان 
می توانند با ۱۹ ســاعت زمان باقی مانده 
هم به میزان تولیداتی که نیاز به فعالیت 
۲۴ساعته چاه آب دارد، دست پیدا کنند.«
وی خاطرنشــان کرد: »به طــور قطع با 
برنامه   و  بالا  همدلی، هم افزایی، همکاری 
جمعی از سوی بخش های مختلف، از این 

مرحله سخت عبور می کنیم.«

محمودی با اشــاره به اینکه مصرف برق صنایع در 
اســتان مرکزی ۸۰ درصد اســت، افزود: »براساس 
برنامه ریزی های انجام شده برای عبور از پیک مصرف 
برق در تابســتان، صنایع می توانند در طول هفته به 
جز یک روز از ســاعت ۱۱ صبح تا ۲۳ به تولید خود 

ادامه دهند.«
وی با اشاره به اینکه ۹۰ درصد صنایع استان کوچک 
هستند، گفت: »در خصوص این صنایع هیچ برنامه ای 
برای مدیریت مصــرف وجود نــدارد، اما ۱۰درصد 
باقی مانده که بزرگ و متوسط هستند باید در مصرف 

همکاری کنند.«
محمودی بــا بیان اینکه حدود ۱۲ هزار مشــترک 

صنعتی و کشــاورری اســتان در طرح های کاهش 
پیک تابستان سال گذشته مشارکت داشته اند، افزود: 
»این مشارکت و همکاری موجب پرداخت بالغ بر ۴۴ 
میلیارد تومان به عنوان پاداش در صورتحساب بهای 
برق مصرفی صاحبان صنایع و کشاورزان، مولدها و 

سایر بخش ها شده است.«
 وی گفت: »امسال در راستای گذر از پیک بار مصرف، 
بخش های اداری، صنایع، کشــاورزی و تجاری باید 
همکاری کامل داشته باشند، اما برای اینکه کمترین 
آســیب به این بخش ها وارد شود، برنامه ریزی نسبتاً 
دقیق و منظمی صورت گرفته و انتظار است همکاری 
گسترده ای از سوی بخش های مختلف صورت گیرد.«

الزام همکاری ۱۲ساعته صنایع 
در استان مرکزی با صنعت برق برای گذر از پیک 

مدیرعامــل توزیــع نیروی برق اســتان مرکزی 
خاطرنشــان کرد: »۵۱ پســت فوق توزیع، ۴۴۴ 
فیدر فشــار متوســط و ۲۱ هزار و ۴۰۰ دستگاه 
کنتور هوشــمند منصوبه نیز در مجموعه شبکه 
استان وجود دارد. شــاخص خاموشی در استان 

۶۲صدم دقیقه در شبانه روز است.«
محمودی افزود: »استان مرکزی یک استان مولد 
بوده و ســهم استان در ســطح کشور یک سهم 

کلیدی اســت. ۷۰ درصد شــبکه های شهری و 
روســتایی در استان بهسازی شــده و ۵۵ درصد 
شبکه فشــار ضعیف موجود به کابل خودنگهدار 

تبدیل شده است.«
وی تأکیــد کــرد: »بــرای اولین بار در اســتان 
مرکزی در ســال ۱۴۰۱ پیک بار کاهش داشته 
و ۷۲ میلیارد تومان پاداش به گروه های مختلف 
مشترکین در سال گذشته تخصیص یافته است.«

شاخص خاموشی در استان مرکزی ۶۲صدم دقیقه در شبانه روز است

مدیرعامل توزیع نیروی برق استان مرکزی گفت: »در سال گذشته ۷۷ 
درصد مشترکین استان مرکزی طبق الگو مصرف داشته اند و ۲۳ درصد 

باقی مانده ۳۶ درصد برق خانگی استان را مصرف می کنند.«
وی افزود: »با این برنامه ها و همراهی مردم، در سال گذشته از پیک بار 
تابستان با حداقل مشکلات گذر کردیم و در بخش خانگی و تجاری نیز 

هیچ خاموشی ای اعمال نشد.«
مدیرعامل توزیع نیروی برق اســتان مرکزی با اشــاره به وجود ۱۷ 
مشترک بزرگ در استان مرکزی تصریح کرد: »در سطح استان مرکزی 
۸۰۱ هزار مشترک با ۲۱ هزار کیلومتر طول شبکه توزیع برق و ۲۳۴ 

هزار دستگاه چراغ روشنایی معابر وجود دارد.«
محمودی ادامه داد: »۱۸ هزار و ۸۰۰ دستگاه ترانسفورماتور با ظرفیت 
۲۶۶۶ مگاولت آمپر در ســطح استان فعال است. همچنین در سطح 

استان هزار و ۱۶۹ روستای برق دار وجود دارد.«
وی اضافه کرد: »اســتان مرکزی ۶۴ مگاوات تولیــد پراکنده انرژی 
تجدیدپذیر نیز دارد که رقم خوبی اســت. پنج هزار و ۸۴۲ حلقه چاه 
برق دار نیز در سطح استان فعال است.« وی اظهار کرد: »تلفات انرژی 
در ســال ۱۴۰۱ هم ۸.۳۹صدم درصد و پیک بار همان ســال ۹۶۵ 

مگاوات و نیاز مصرف ۱۳۰۴مگاوات بوده است.«

رعایت 77درصدی مصرف توسط مشترکین برق استان 
مرکزی براساس الگوی مصرف 

عدم خاموشی برق در بخش خانگی در 
استان مرکزی
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان از اجرای ۴۷۶ 
پروژه توزیع برق در استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق اســتان زنجان، پیام 
جوادی در گفت گو بــا خبرنگاران با اعلام اینکه ۴۷۶ پروژه توزیع برق در 
ســطح استان با اعتباری بالغ بر ۱۰۹۰ میلیارد ریال طی سه ماهه نخست 
۱۴۰۲ اجرا شــده و به بهره برداری رســیده، گفت: »این پروژه ها با هدف 
ارتقای ســطح کیفی و کمــی ارائه خدمات برق به مشــترکان و پایداری 

شبکه های توزیع طراحی و اجرا شده است.«
جوادی عنوان کرد: »ســرقت کابل های مسی در شبکه های توزیع یکی از 
مشکلاتی بود که موجب خاموشی های متعدد و نارضایتی مشترکان می شد 
و یکی از مهم ترین طرح های توزیع برق در ســطح اســتان زنجان، اجرای 
طرح تبدیل سیم به کابل خودنگهدار بود که بخش مهمی از این طرح در 
سال های اخیر اجرا شــده و در سه ماهه نخست ۱۴۰۲ نیز در قالب ۱۴۷ 
پروژه شبکه های توزیع برق استان، سیم مسی به کابل خودنگهدار با هدف 

کاهش تلفات و همچنین پیشگیری از سرقت تبدیل شد.«
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان از اجرای ۹۷ پروژه توسعه 
و احداث و اصلاح شبکه نیز خبر داد و گفت: »با توجه به افزایش جمعیت 
و همچنین افزایش تقاضای مشترکان جدید و تأمین برق متقاضیان جدید 

این پروژه ها در سطح استان طراحی و اجرا شده است.«
پیام جوادی با اشــاره به اینکه ۹۰۵ روستای اســتان زنجان از نعمت برق 
برخوردارند، اضافه  کرد: »خوشبختانه با تلاش همکاران توزیع برق در سطح 
استان زنجان هم اکنون صددرصد روستاهای بالای ۱۰ خانوار استان از نعمت 
برق برخوردارند. در سه ماهه نخست امسال نیز ۲۱۳ پروژه توسعه شبکه های 
توزیع روستایی با هدف ارتقای ارائه خدمات و برق رسانی به متقاضیان جدید 
در سطح استان اجرا شده است. برق رسانی به روستای پازوکی نیز از مهم ترین 

پروژه های اجراشده این شرکت در سه ماهه نخست ۱۴۰۲ بود.«
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان اجرای ۱۹ پروژه اصلاح و 
بهسازی شبکه  روشنایی معابر را نیز از دیگر طرح های اجراشده در سه ماهه 
نخست ۱۴۰۲ دانست و افزود: »با اجرای این طرح بخش هایی از روشنایی 
معابر شــهری و روستایی با هدف کاهش تلفات و افزایش بازدهی اصلاح و 

بهسازی شده است.«
از مجموع ۴۷۶ پروژه به بهره برداری رســیده توزیع برق اســتان زنجان در 
سه ماهه نخست امسال، ۱۴۰پروژه با اعتباری بالغ بر ۳۲۵ میلیارد ریال در 
شهرستان زنجان، ۶۳ پروژه با اعتباری بالغ بر ۷۴میلیارد ریال در شهرستان 
ابهر، ۷۵پروژه با اعتباری بالغ بر ۲۴۸ میلیارد ریال در شهرستان خدابنده، 
۴۸ پــروژه با اعتباری بالغ بر ۱۱۱ میلیارد ریال در شهرســتان خرمدره، 
۴۱ پروژه با اعتباری بالغ بر ۸۵ میلیارد ریال در شهرســتان ماهنشان، ۳۶ 
پروژه با اعتباری بالغ بر ۴۹ میلیارد ریال در شهرســتان سلطانیه،۳۱پروژه 
بــا اعتباری بالغ بر ۱۲۴ میلیارد ریال در شهرســتان طارم و ۴۲ پروژه با 
اعتباری بالغ بر ۷۰میلیارد ریال در شهرستان ایجرود طراحی و اجرا شده 

است.

اجرای 4۷۶ پروژه توزیع برق 
در سه ماهه نخست ۱4۰۲

پیام جوادی
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی  

برق استان زنجان
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با رویکرد مصرف بهینه انرژی برق برگزار می شود

نخستین جشنواره ملی فیلم کوتاه )خانه روشن( 
 مهلت ثبت نام و ارسال آثار: تا ۳۰ تیرماه ۱۴۰۲

 علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت جشنواره مراجعه کنند. 
www.festivalenergy.ir  :آدرس سایت 

اخبار شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان

نیروگاه ۱۱۷ کیلوواتی دانشگاه کار 
خرمدره به بهره برداری رسید

مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان از 
آغاز تولید انرژی نیروگاه خورشیدی ۱۱۷ کیلوواتی دانشگاه 

کار خرمدره خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
زنجان، رامین کاظمی با اعلام اینکه این نیروگاه توان تولید ۱۷ 
مگاوات ساعت برق در ماه را دارد گفت: »خوشبختانه با مساعدت 
ریاست دانشگاه خرمدره و نگرش درست این واحد دانشگاهی به 
تولید انرژی و افزایش درآمدهای غیرشهریه ای دانشگاه کار، این 

نیروگاه بعد از طراحی و ساخت، وارد مدار شد.«
کاظمی با اشــاره بــه افزایــش روزافزون مصــرف انرژی و 
درخواســت برق در سطح کشور عنوان کرد: »سالانه مصرف 
انرژی در کشــور با افزایش روبه روست و برای جبران ناترازی 
تولید و توزیع باید نیروگاه های جدیدی احداث شود و بهترین 
راه کار نیز افزایش تعداد نیروگاه های تولید پراکنده است که با 

هزینه کمتر و سریع تر به بهره برداری می رسند.«
مدیــر دفتر بــازار برق شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
زنجان تصریح کرد: »بــا توجه به روزهای آفتابی پرتعداد در 
طول ســال، زنجان یکی از اســتان های مستعد برای احداث 
نیروگاه های خورشیدی است و همچنین شرایط آب وهوایی و 
دمای مطلوب بازدهی نیروگاه های خورشیدی در این استان 
از میانگین کشوری بالاتر است و باید با برنامه ریزی به سوی 

افزایش نیروگاه های خورشیدی گام برداریم.«
رامین کاظمی نیروگاه ۱۱۷کیلوواتی دانشگاه کار خرمدره را 
سومین نیروگاه بزرگ خورشیدی استان برشمرد و افزود: »این 
نیروگاه پس از نیروگاه ۷مگاواتی ابهر و نیروگاه ۲۰۰کیلوواتی 
روستای دوسران ســومین نیروگاه بزرگ خورشیدی استان 
اســت که با بهره گیری از ۲۱۶ پنل ۵۴۵واتی و یک دستگاه 

اینورتر ۱۰۵کیلوواتی طراحی و اجرا شده است.«

https://www.zedc.ir/
https://l.bale.ai/?l=http%3A%2F%2Fwww.festivalenergy.ir%2F
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مدیر دفتر مدیریت مصرف شــرکت توزیع برق استان 
اصفهان گفت: »شــرکت توزیع برق استان اصفهان در 
ســال ۱۴۰۱ در بین ۴۰ شرکت توزیع برق در سراسر 
کشــور موفق به دریافت رتبه اول کشوری در ظرفیت 
منصوبه نیروگاه های تجدیدپذیر خورشیدی پشت بامی 

در کشور شد.
مهدی ثقفی در یک مصاحبه اختصاصی اظهار کرد: »از 
حدود پنج ســال گذشته این طرح در کشور به صورت 
نوپا به اجرا درآمد که تاکنون ۱۶۵۰ نیروگاه خورشیدی 
پشت بامی در شرکت توزیع برق استان اصفهان احداث 

شده است.«
وی بیــان کرد: »با احداث این نیروگاه ها از ورود حدود 
۵۵ هزار تن آلودگی و گازهای آلاینده به محیط زیست 
جلوگیری شــده و همچنین صرفه جویی ۲۴ میلیون 
مترمکعب گاز و ۱۸ میلیون لیتر آب به همراه داشــته 

است.«
ثقفی افزود: »اســتان اصفهان بــا ظرفیت بیش از ۲۰ 
مگاوات نیروگاه های پشت بامی حائز رتبه اول کشوری 
شد و این در حالی اســت که رتبه دوم شرکت توزیع 
برق کرمان است که با ظرفیت تولید کمتر از ۵۰ درصد 
استان اصفهان با فاصله بسیار معنی داری در جایگاه دوم 

قرار گرفته است.«
ثقفــی تصریح کرد: »۲۰ درصــد کل نیروگاه های 
پشــت بامی خورشیدی کشــور متعلق به توزیع 
برق استان اصفهان اســت. علاوه بر این شرکت 
توزیع برق استان اصفهان در احداث نیروگاه های 
حمایتی برای اقشار آسیب پذیر که تحت پوشش 
نهادهای حمایتی مثل کمیته امداد امام خمینی، 

توسط شرکت توزیع برق استان اصفهان انجام شد

کسب رتبه اول کشوری 
احداث نیروگاه های 

تجدیدپذیر خورشیدی 
پشت بامی

مهدی ثقفی
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت 

توزیع برق استان اصفهان

سازمان بهزیســتی، سازمان بسیج ســازندگی استان 
هستند، موفق شــد رتبه دوم بیشترین تعداد نیروگاه 

نصب شده در کشور را در سال ۱۴۰۱ کسب کند.«
وی ادامه داد: »اســتان اصفهان در دریافت تسهیلات 
مربوط به این نیروگاه ها در کل استان های کشور رتبه 
اول را دارد، ولی به خاطر واریز بخش زیادی از تسهیلات 
تا پایان اسفندماه در تعداد نیروگاه های نصب شده رتبه 
دوم کشــوری را به دســت آوردیم، اما به لحاظ تعداد 
وام هایی که بــرای این طرح از محل تبصره ۱۶ بودجه 
سال گذشته توانستیم جذب کنیم در بین استان ها با 
جــذب ۷۰۰۰ وام در رتبه اول هســتیم که ۵۰ درصد 
نیروگاه های خورشیدی تا پایان سال ۱۴۰۱  نصب شده 
و ۴۰ درصد تا پایان اردیبهشــت ماه و حدود ۱۰ درصد 
مابقی تا پایان ۱۵ خرداد ۱۴۰۲ نصب و به شبکه متصل 

خواهد شد.«
مدیر دفتر مدیریت مصرف شــرکت توزیع برق استان 
اصفهان افزود: »نصب نیروگاه های حمایتی در سراسر 
روســتاها و شــهرهای کوچک و بزرگ استان اجرایی 

شــده ولی بیشترین تعداد در روســتاهای شهرستان 
آران و بیدگل، تیران و کرون، نایین، خوانســار و دیگر 
شهرستان های استان بوده که خوشبختانه همه اقشار 
آســیب پذیر در تمام نقاط استان از این طرح بهره مند 

شدند.«
ثقفی بیان داشت: »این طرح پنج ساله است که از سال 
۱۴۰۱ آغاز شــده و در ســال های بعدی نیز براساس 
تفاهم نامه ای که بین نهادهای حمایتی و سازمان ساتبا 
به نمایندگی وزارت نیرو منعقد شده اجرا خواهد شد.«

وی ادامه داد: »بیشــتر واحدهای صنعتی روی سقف 
ســوله ها یا در زمین مجاور کارخانه نیــروگاه احداث 
کرده انــد که علاوه بــر این، دامداری هــا و زمین های 
کشــاورزی توانســته اند با احداث نیروگاه های کوچک 
پشــت بامی نقشــی مؤثر در تولید برق کشور داشته 

باشند.«
خوشــبختانه شــرکت توزیع برق با فرهنگ سازی در 
زمینــه احداث نیروگاه های پشــت بامی کــه در همه 
شهرســتان های اســتان انجام داده، توانسته در بخش 
خانگــی ۱۱۶۰ نیروگاه با ظرفیت ۷.۵ مگاوات، صنعت 
و کشــاورزی ۲۵۰ نیروگاه با ظرفیت ۱۰ مگاوات و در 
واحدهای عمومی و ادارات ۲۴۰ نیروگاه با ظرفیت ۲.۵ 
مگاوات نیروگاه پشت بامی ایجاد کند که هریک از این 
نیروگاه های خورشیدی انرژی پاک تولید می کنند و در 
کاهش آلودگی و صرفه جویی در کشــور بسیار مؤثر 

هستند.«
وی در پایان اظهار امیدواری کرد در سال های آتی 
با توسعه هرچه بیشتر این نیروگا ه های تجدیدپذیر 
و تولید انرژی پاک با کاهش چشــمگیر آلاینده ها 

روبه رو شویم.

https://www.epedc.ir/


مدیرعامل شــرکت توزیــع نیروی برق اســتان قزوین 
گفــت: »در ســال گذشــته مشــترکان کم مصــرف 
خانگی ۱۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان و مشــترکان 
صنعتی و کشاورزی ۳۹ میلیارد تومان پاداش همکاری 

گرفتند.«
همایش ائمه جماعات سراســر اســتان قزوین با محور 
»مدیریــت مصــرف آب و برق و عبــور موفقیت آمیز از 
دوران اوج مصرف تابستان«  با حضور ابوالفضل موتاب ها، 
مدیرعامل نیروگاه شــهید رجایی؛ مســعود خواجه وند، 
مدیرعامل شــرکت توزیــع نیروی برق اســتان قزوین؛ 
بیرانونــدی، مدیرعامل آبفا؛ اوجاقــی، مدیر برق منطقه 
زنجان؛ صباغیــان، مدیر تولید نیروگاه شــهید رجایی؛ 
محجــوب، معــاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب 
منطقه ای استان و حجت الاسلام محمدی، دبیر فرهنگی 
صنعت آب و برق استان در نیروگاه شهید رجایی قزوین 

برگزار شد.
مســعود خواجه وند در این همایش گفت: »در اســتان 
قزوین مشــترکان کم مصرف خانگی ۱۶میلیارد و ۸۰۰ 

توسط شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین انجام شد

مشترکان کم مصرف برق در 
استان قزوین ۵۵ میلیارد و ۸۰۰ 

میلیون تومان پاداش گرفتند
مسعود خواجه وند

مدیرعامل شرکت توزیع 
برق استان قزوین

پاداش در بخش خانگی کلید خورد و به صورت محدود 
مشــترکینی که زیر الگوی مصرف بودند مشــمول این 

پاداش شدند.« 
این مقام مســئول اضافه کرد: »در چهارماهه گرم سال 
شامل خرداد، تیر، مرداد و شهریور میزان الگوی مصرف 
حــدود ۳۰۰ کیلووات ســاعت و در خــارج از آن ۲۰۰ 
کیلووات ساعت تعیین شده و هر مشترکی که سال قبل 
کمتر از این میزان نســبت به سال قبل تر مصرف کرد به 
ازای هر کیلووات ساعت مبلغ ۵۰۰ تومان پاداش گرفت.«

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان قزوین بیان 
کرد: »در اســتان ۶۴۶ هزار مشترک برق داریم که ۵۰۷ 
هزار مشــترک آن خانگی هستند که بیش از ۲۳ درصد 
مشــترکین مشمول پاداش شــدند و ۴۹ میلیارد تومان 

پاداش به کم مصرف ها پرداخت شد.«
این مسئول گفت: »همه ساله به طور میانگین با رشد پنج 
تا شــش درصدی مصرف برق در بخش خانگی مواجهیم 
که سال گذشته با اقداماتی که صورت گرفت و همکاری 
مشترکین، خوشــبختانه نه تنها این افزایش مصرف رخ 
نــداد بلکه بیش از ۴.۵ درصد هم کاهش مصرف خانگی 
داشتیم و مجموعا ۹.۵ درصد صرفه جویی صورت گرفت 
که معادل ۵۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در حوزه 

نیروگاهی است.«
او افزود: »پاداش های مدیریــت مصرف موجب عبور از 
پیک شد و امسال فراگیری پاداش ها بیشتر شده و وزارت 
نیرو راهکار بهتری را اجرایی کرده و پاداش ها تا ۲۰برابر 
افزایش یافته اســت. براساس این طرح هر مشترکی که 
نســبت به مصرف مشابه سال گذشته در چهار ماه گرم 
سال کمتر مصرف کند به ازای هر کیلووات ساعت حدود 
دو هزار تومان معادل ۲۰برابر تعرفه خانگی )هر کیلووات 

ساعت ۱۰۰ تومان( می تواند از پاداش برخوردار شود.«
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین بیان 
کرد: »۱۴۰ برنامه اقــدام و عمل برای مدیریت مصرف 
تدارک دیده شــده که هر مشترکی پله  را رعایت کند و 
مصرف خود را کاهش دهد مشمول دریافت پاداش می 
شــود. در پله های از ۰ تا ۱۵۰ کیلووات ساعت به ازای 
هر کیلووات ساعت کاهش نسبت به سال قبل مبلغ دو 
هزار تومان، در پله ۱۵۰ تا ۳۰۰ کیلووات ســاعت مبلغ 
۱۵۰۰ تومان، در پله   ۳۰۰ تا ۴۵۰ کیلووات ســاعت به 
ازای هر کیلووات ســاعت کاهش مبلغ ۱۰۰۰ تومان و 
در پله ۴۵۰ تا ۷۵۰ کیلووات ســاعت مبلغ ۵۰۰ تومان 
محاسبه شده و همه مشمول دریافت پاداش می شوند.«

میلیــون تومــان و مشــترکان صنعتی و 
کشاورزی ۳۹ میلیارد تومان پاداش همکاری 

دریافت کردند.«
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
قزوین افزود: »در اســتان قزوین ۴۰ درصد مشــترکان 
خانگی اســتان کــه مصرف برق آنها نســبت به مصرف 
مشــابه سال گذشته کمتر بود، مشمول پاداش همکاری 
شــدند. همچنین تمامی مشترکین صنعتی و کشاورزی 

نیز پاداش همکاری دریافت کردند.« 
خواجه وند اظهار داشت: »چند سالی است کشور درگیر 
ناترازی انرژی است و تولید و مصرف همخوانی ندارد که 
در دولت دکتر رئیسی با برنامه های مدون وزارت نیرو و 
بــا اقدام و عمل، برنامه های مختلفی برای عبور از بحران 

اعلام شد.«
وی اضافــه کرد: »در ابتدای ســال قبل حدود ۲۰ هزار 
مگاوات ناترازی داشــتیم و ۱۰۰ برنامــه اقدام و عمل 
تدوین شد تا از پیک تابستان به سلامت عبور کنیم. این 
ناترازی ناشــی از عدم توسعه نیروگاهی و نبود مدیریت 
مصرف بود که در دولت سیزدهم ۳۵ هزار مگاوات تولید 
در دســتور کار قرار گرفت و با اقدامات انجام شده هفت 
هزار مگاوات وارد مدار تولید شده و امسال ۶۵۰۰ مگاوات 

در برنامه قرار گرفته است.« 
خواجه وند افزود: »بیش از ۴۳ درصد بار افزایشی کشور 
از اردیبهشت به بعد ناشی از فشار بار سرمایشی است. در 
سال گذشته ۷۰ هزار مگاوات مصرف داشتیم؛ به طوری که 
در اردیبهشت از ۴۵ هزار مگاوات بار اوج گرفت و حدوداً 

۳۰ هزار مگاوات مربوط به بار سرمایشی است.« 
او ادامه داد: »برای عبور از پیک تابستان موضوع مدیریت 
مصــرف و پرداخت پاداش صرفه جویی به کم مصرف ها و 
افزایش پلکانی تعرفه ها برای بدمصرف ها در دســتور کار 
قرار گرفته  و در این راســتا در ســال گذشــته پرداخت 
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جزئیات اقدامات گذر از پیک بار تابستان توسط 
شــرکت توزیع نیروی برق خراســان شمالی 

تشریح شد. 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق خراسان 
شمالی در گفت وگو با »برقاب« به اهم اقدامات 
این شرکت برای گذر از پیک بار تابستان ۱۴۰۲ 

پرداخت.
مهندس حســن چاهی با اشــاره بــه اجرای 
برنامه هــای متعــدد بــرای مدیریــت مصرف 
بخش های مختلف، به صدور هزار و ۱۲۴ اخطار 
به ادارات پرمصــرف از ابتدای اجرای طرح )۱۶ 
خردادمــاه( تا روز ۵ تیرمــاه جاری و قطع برق 
۳۵ اداره نیز اشاره کرد و خواستار همکاری همه 
بخش ها بــرای مدیریت مصرف و عبور موفق از 

پیک بار تابستان جاری شد. 
وی در این گفت وگو به طرح پاداش پنج برابری 
کاهش مصرف یا طرح ۱=۵ در ســال گذشته 
اشــاره کرد و با تقدیر از همراهی خوب مردم و 
ادارات گفت: »وزارت نیرو امســال برای کاهش 
مصرف برق برای مشترکین بخش خانگی پاداش 
۲۰برابری در نظرگرفته که برخلاف طرح سال 

گذشته مشمول همه مشترکین خانگی شده و 
از ابتدای خردادماه تا پایان شــهریورماه جاری 

اعمال می شود.«
مهنــدس چاهی با اشــاره بــه دریافت پاداش 
صرفه جویی در تابســتان ســال جاری اظهار 
کرد: »مشــترکان بخش خانگــی مطابق طرح 
پاداش تابســتانی، به ازای هر کیلو وات ســاعت 
صرفه جویی در مصرف بــرق از ۵۰۰ تومان تا 

۲۰۰۰ تومان پاداش دریافت می کنند.«
 وی ادامــه داد: »الگــوی مصــرف در مناطق 
عادی ۳۰۰ کیلووات ســاعت در ماه است و اگر 
مشترکی زیر ۱۵۰ کیلووات ساعت مصرف کند 
به ازای هر کیلووات ساعت ۲۰۰۰ تومان پاداش 
می گیرد و اگر مشترکی ۱۵۰ تا ۳۰۰ کیلووات 
مصرف داشته باشد به ازای هر کیلووات ساعت 
۱۵۰۰ تومان و در پله های بعدی ۱۰۰۰ تومان 
و ۵۰۰ تومــان پــاداش خوش مصرفی دریافت 
می کند. این رقم هــا به عنوان تخفیف در قبض 
برق محاسبه می شود و ممکن است رقم پاداش 
بــه اندازه ای باشــد که باعث شــود قبض برق 

رایگان نیز شود.« 

در گفت و گوی »برقاب« با مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی تشریح شد:

جزئیات اقدامات گذر از پیک بار تابستان توسط 
شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی

حسن چاهی
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 

برق خراسان شمالی
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی 
در این گفت وگو از وجود ۷۲۶ مراکز اداری استان 
که مشترک برق هستند خبر داد. به گفته وی طبق 
مصوبه هیئت وزیران، مراکز اداری موظف هستند 
در ساعات اداری ۳۰ درصد مصرف خود را نسبت به 
سال پایه ۱۴۰۰ کاهش دهند و بعد از ساعت اداری 
یعنی ساعت ۱۳ نیز ۶۰ درصد مصرف خود را نسبت 

به میزان مصرف همان روز کاهش دهند.

 به گفته وی میزان مصرف همه ادارات به طور روزانه 
مورد پایش قرار می گیرد و در نوبت اول در صورت 
رعایت نکردن این مــوارد به آنها تذکر کتبی داده 
می شود، در نوبت بعدی به استانداری معرفی خواهند 
شد و در صورت ادامه این روند، برق آن مراکز اداری 
قطع خواهد شد. این در حالی است که برخی ادارات 
استان در نخستین روز اجرای کاهش ساعت کاری 
نمره خوبی کسب نکردند و میزان مصرف برق آنها 

نسبت به ســال ۱۴۰۰، حدود ۲۲ درصد افزایش را 
نشان می داد. همچنین تا پایان روز ۵ تیرماه جاری 

ادارات استان هزار و ۱۲۴ اخطار دریافت کردند.
 وی از همه مراکز اداری استان خواست تا همکاری 
لازم را با شــرکت توزیع نیروی برق استان داشته 
و الگو خوبی برای مردم باشــند و در همین رابطه 
از تذکر گرفتن ۳۴۰ مراکز اداری اســتان در سال 

گذشته نیز خبر داد.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
با تأکید بر اینکه گذر از پیک بار تابســتان ســال 

جاری نیازمنــد همکاری همه بخش هــای خانگی، 
اداری، تجــاری، کشــاورزی و صنعتــی اســت، به اهم 

اقدامات انجام شده برای گذر از پیک بار تابستان ۱۴۰۲ اشاره 
کرد و افزود: »برای این منظــور اقداماتی مانند تهیه بانک اطلاعاتی 

صنایع یک و بالای یک مگاوات، شناســایی شــهرک های صنعتی و پســت/ فیدر 
تغذیه کننده این شهرک ها )۱۴ شــهرک با ۳۵۷ مشترک صنعتی(- برنامه ریزی و 
تهیه بار جداول کاهش بار شهرک ها و نواحی صنعتی به صورت یک ششم مصرف در 
هفته، برنامه ریزی و تکمیل رؤیت پذیری و فرمان پذیری دیماند مصرفی شهرک ها، 
اطلاع رسانی کامل به واحدهای صنعتی بزرگ، برنامه ریزی و تهیه جداول کاهش بار 
مشترکین صنعتی خارج از شهرک ها با قدرت قرارداد بالای ۵۰۰ کیلووات یک روز 
در هفته، ارسال پیام کوتاه درخواست همکاری به مشترکین این بخش برای جلب 

همکاری مشترکین صنعتی در استان انجام شد.«
وی از وجود دو هزار و ۸۰ مشــترک صنعتی در اســتان خبــر داد که ۰.۵ درصد 

مشترکان استان را با ۱۷.۶ درصد مصرف شامل می شوند. 
مهندس چاهی با بیان اینکه در ســال رشــد تولید و مهار تورم همه ســعی ما بر 
این اســت تا همکاری لازم با صنایع را داشــته باشــیم، اظهار کرد: »در این راستا 
هماهنگی هایی با اداره کل صمت و شــرکت شهرک های صنعتی انجام و مقرر شده 
صنایع واقع در شــهرک های صنعتی و مشترکین بالای ۵۰۰ کیلووات که خارج از 
شــهرک صنعتی هســتند یک روز در هفته مدیریت بار از ساعت ۱۱ تا ۲۳ داشته 
باشند. به عبارتی می توانند در این مدت مصارف خود را به ساعات دیگر یا روزهای 

تعطیل منتقل کنند.«
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان از جلب همکاری مشــترکین بخش 
کشــاورزی نیز خبر داد و بیان کرد: »مشــترکین این بخش نیز شناسایی شده اند 
و تجهیز کنتورهای هوشمند چاه های کشاورزی، پایش مستمر مصرف مشترکین، 

ارسال پیام کوتاه و... انجام شده است.«
 به گفته وی همکاری با شرکت آب و جهاد کشاورزی استان برای برنامه ریزی قطع 
بار مطابق برنامه ابلاغی تصویب نامه هیئت محترم وزیران، در راســتای حمایت از 
کشــاورزان عزیز نیز انجام شــده و این طرح از ۲۵ خرداد و با سه ساعت قطع برق 

چاه های کشاورزی از ساعت ۱۳ تا 
۱۶ در بازه زمانی ۲۵ خرداد تا ۳۱ 

شهریور اجرا می شود.
او مشــترکین بخش کشاورزی را نیز 
یک درصد مشترکین استان دانست که 
به گفته وی این مشــترکین ۲۶.۲ درصد 
مصرف برق دارنــد و فعلًا مقرر شــده برنامه 
مدیریت بار برای این تعرفه با توجه به شرایط کشت 

با هماهنگی شرکت توانیر سه ساعت در نظر گرفته شود.
مهندس چاهی ادامه داد: »برای جلب همکاری مشترکین بخش اداری 
نیز جلسات روزانه کمیته گذر از پیک تابستان همه روزه برگزار می شود. برنامه ریزی، 
ســازماندهی و معرفی اعضای بازدید میدانی شهرســتان در دو نوبت وقت اداری و 
خارج از وقت اداری انجام می شود. همچنین گروه های پایش مستمر مصرف ادارات 

و... نیز ایجاد شده است.« 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی به استفاده از ظرفیت مشترکین 
دارای مولدین خودتأمین اضطراری نیز اشــاره کرد که در این راســتا هم اقدامات 

مناسب و مکاتبات لازم برای همکاری و هماهنگی انجام شده است. 
وی همکاری در این بخش را مطلوب ارزیابی کرد و از رشــد ۸۰درصدی همکاری 
مشــترکین دارای مولدین خودتأمین خبر داد و گفت: »هدف گذاری شرکت توزیع 
نیروی برق خراسان شمالی برای این بخش تولید دو مگاوات انرژی بود که در حال 
حاضر با همکاری خوب مشــترکین دارای مولدین اضطــراری، ۱.۵ مگاوات انرژی 
تولید می شــود. به بیان دیگر مشترکین دارای مولدین اضطراری شامل مشترکین 
اداری و صنعتی با به مــدار آوردن مولدین خود باعث کاهش ۱.۵مگاواتی مصرف 

برق شده اند.«
مهندس چاهی با اشــاره به اینکه ۸۴ درصد مشترکین استان را مشترکین بخش 
خانگی تشــکیل می دهند، خاطرنشان کرد: »این میزان ۳۸ درصد مصرف استان را 
شــامل می شود که صرفه جویی و مدیریت مصرف برق در این بخش می تواند تأثیر 

چشمگیری در پایداری شبکه داشته باشد.« 
وی با مقایســه بین میزان مصرف برق در ســال جاری و ســال گذشته بیان کرد: 
»میزان مصرف برق در اســتان در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۹، در تعرفه خانگی 
هفت درصد افزایش داشــت؛ این در حالی است که این رقم در سال ۱۴۰۱ نسبت 
به ســال ۱۴۰۰ با همراهی خوب مردم در طرح ۱=۵، حدود ۱.۶ درصد کاهش به 

همراه داشت.«

اهم اقدامات گذر 
از پیک بار

۲۲ درصد رشد مصرف برق ادارات در نخستین روز کاهش ساعات کار اداری
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صرف ۲۲۰ میلیارد 
ریال اعتبار برای اصلاح شبکه برق

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان درباره برخی 
اقدامات انجام شده برای اصلاح شبکه گفت: »۲۲۰ میلیارد ریال 

اعتبار برای اصلاح شبکه، تقویت ترانس و رفع نواقص موجود صرف 
شد؛ این در حالی است که سال گذشته مبلغ یکصد میلیارد ریال در 

این راستا تخصیص داده شده بود.«
مهندس چاهی به تعدیل روشــنایی معابر و صرفه جویی ۲.۳مگاواتی 
برق اشاره و تصریح کرد: »۱۰۰ درصد اعتبارات مقاوم سازی و احداث 

شبکه های روســتایی که جزو پروژه های ســفر ریاست محترم 
جمهوری بوده جذب شــده اســت که با مجموع اقدامات 

انجام شــده، امیدواریم بتوانیم با موفقیت از پیک بار 
امسال عبور کنیم.«

https://www.nkedc.ir/


صنعت برق یکی از زیر ساخت های حیاتی و بنیادین سایر صنایع به شمار 
رفته و نقش مهمی در توسعه صنعتی و اقتصادی کشورهای در حال توسعه، 
بدلیــل ضرورت نیاز در فرآیند تولیــد کالا و محصولات و در نهایت تولید 
ناخالص داخلی، ایفا می کند. در واقع انرژی برق ضمن آنکه ســبب رشــد 
کیفی زندگی مردم می شود، رابطه مستقیمی با توسعه پایدار، رونق و جهش 
بخش تولیــد در جوامع مختلف دارد. در این میــان درصحنه جهانی نیز 
حرکت از ســمت انرژی های فسیلی به سمت انرژی های الکتریکی و تولید 
برق، بدلیل ملاحظات زیســت محیطی؛ شدت گرفته است و سبب توسعه 
و افزایش سهم سبد انرژی کشور های مختلف از انرژی برق شده که همین 
عامل به دلیل بهره مندی از ظرفیت های تحقیق و توسعه جهانی، منجربه 
خلق فناوری های نوین و رشــد و توســعه صنعت برق طی چند دهه اخیر 

شده است.
در همین راستا صنعت برق کشور طی چند دهه اخیر از رشد کمی و کیفی 
قابل ملاحظه ای برخوردار بوده است. رشد مناسب ظرفیت های نیروگاهی 
نصب شــده و شــبکه های انتقال و توزیع، قرارگرفتن در جمع کشورهای 
برترتولید کننده برق جهان، تعمیق ســاخت اکثر تجهیزات و ملزومات این 

صنعت و... از جمله مهمترین دستاوردهای این صنعت بوده است.
ورود صنعــت برق به ایران از زمان ثبت امتیــاز اولین کار خانه تولید برق 
عمومی کشــور در تبریز توسط قاسم خان والی به سال ۱۲۸۱ خورشیدی 
و آغاز به کار نخســتین شبکه روشنایی معابر عمومی کشور، تحولی بزرگ 
در زندگی مردم ایران ایجادکرد.بعد ازطی فراز و نشیب های فراوان برق در 
تبریز بدلیل صنعتی بودن این کلانشــهر هنوز هم دارای جایگاه حساس و 
مهمی می باشد. شرکت توزیع نیروی برق تبریزبا بیش از ۱۰ هزار کیلومتر 
شبکه توزیع در ۳ شهرستان تبریز، اسکو و آذرشهر به حدود یک میلیون و 

۹۰ هزار مشترک خدمت رسانی می کند.
طی چند سال اخیر با افزایش مشترکین خانگی و صنعتی و افزایش تقاضای 
برق بویژه در ایام گرم سال، صنعت برق با ناترازی عرضه و تقاضا مواجه شده 
است که البته این تنها ناشی از افزایش مشترکین نیست بلکه عدم آموزش 
صحیح و رفتار مصرفی نادرست از سوی مشترکین نیز یکی از دلایل اصلی 
این ناترازی اســت. گرمای هوا همزمان با آغاز فصل تابستان باعث افزایش 
چشمگیر میزان مصرف برق در کشور شده است که با توجه به محدودیت 
منابع انرژی، برای پیشگیری از خاموشی برق مدیریت مصرف برق ضرورتی 
اجتناب ناپذیر است. گاهی اوقات دمای هوا در برخی از مناطق گرمسیری 
کشور به بیش از ۴۵ درجه سانتیگراد می رسد به همین منظور داشتن برق 

پایدار برای روشن بودن وسایل سرمایشی ضرورت بسیاری دارد.
متاسفانه امروزه شــاهد شیوه ها و الگوهای نادرستی در زمینه مصرف برق 
هســتیم که ممکن است در آینده، ما را بامعضلات جدی روبرو کند. وجود 
ســاعات اوج مصرف برق در کشــورما، به دلیل اســتفاده بی رویه مصرف 
کنندگان بخش های خانگی و تجاری است نه بخش صنعت .حفظ انرژی و 
منابع طبیعی برای نسل های آینده از موارد مهم و وظیفه نسل های کنونی 
می باشــد. به همین علت مدیریت مصرف و مصرف بهینه برق جزو الزامات 
مدیریت و کنترل این مســاله است. با پیشرفت علم و فناوری، زندگی افراد 
جامعه هم دچار تغییرات عمده ای شده است. نحوه استفاده افراد از وسایل 
برقی، برای آسایش و راحتی در زندگی شان متنوع تر و گسترده تر شده است. 

این وسایل هرکدام به نوعی برای کارکردن و خدمت رسانی به ما، از انرژی 
برق اســتفاده می کنند. اگر نگاهی به محیــط کار و زندگی خود بیندازید، 
وسایل  زیادی را می بیند که با برق کار می کنند. عایق بندی محیط خانه 
و تغییر ســبک زندگی روزانه از روش هایی اســت که می تواند تاثیر زیادی 

برکاهش مصرف انرژی داشته است.
در شــرایط کنونی یکی ازشاخصه های کشورهای در حال توسعه را مسأله 
»فرهنــگ« و به ویژه نقش نظام آموزش عالــی درآن می دانند. فرهنگ و 
ســطح ارتقای آن معیاری برای توسعه یافتگی محسوب می شود. بر همین 
اساس می توان در کتاب های درسی از ظرفیت های آموزش و پرورش برای 
فرهنگ سازی و آمادگی ساختار ذهنی دانش آموزان برای فهم درست تری 
از صنعت برق اســتفاده کرد یا به عنوان مثال در دانشگاه ها بر روی تربیت 

نیروی انسانی ومدیران در صنعت برق تمرکز کرد.
 و درنهایت برگزاری دوره های پودمانی برای دانش آموزان، دانشــجویان و 
عموم مردم  در جهت دانش افزایی و آگاه ســازی از صعوبت تولید، انتقال 
و توزیع این ســرمایه ارزشمند از ضروریات جامعه کنونی است که در نظام 

آموزشی کشور می بایست مورد توجه متولیان امر آموزش قرار گیرد.

پودمان صنعت برق؛ پودمان صنعت برق؛ 
ضرورت نظام آموزشی کشورضرورت نظام آموزشی کشور

عباس حسامی
رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل 

شرکت توزیع نیروی برق تبریز
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در آینده ای نه چندان دور هوش مصنوعی 
زندگــی ما را به شــدت تغییر خواهد داد. 
هوش مصنوعی )AI( به عنوان یک فناوری 
پیشرفته، همانند سایر زمینه ها در روابط 
عمومی نقــش مهمی دارد. این فناوری به 
شرکت ها و سازمان ها کمک می کند تا با 
استفاده از الگوریتم های پیچیده، اطلاعات 
را به شکل ســریع و دقیقی جمع آوری و 

تحلیل کنند.
با اســتفاده از هوش مصنوعی، شــرکت ها 
پاسخگویی  مشتریان خود  برای  می توانند 
ســریع تر و بهتری فراهم کنند. به عنوان 
مثال، یک ربات چت با اســتفاده از هوش 
مصنوعی می تواند به ســوالات مشــتریان 
پاســخ دهد و بــه آن هــا راهنمایی کند.

به  می تواند  هوش مصنوعــی  همچنیــن، 
شــرکت ها در برنامــه ریــزی و اجــرای 
کمپین های بازرایابــی کمک کند. باتوجه 
بــه اینکه هوش مصنوعی قــادر به تحلیل 
است، شرکت ها می توانند  بزرگ  داده های 
ازآن بــرای پیش بینی رونــد بازار و رفتار 
مشــتریان اســتفاده کنند. این اطلاعات 
می تواند به شرکت ها در تصمیم گیری های 
استراتژیک کمک کند و آن ها را در رقابت 

با سایر شرکت ها موفق تر کند. 
به طور کلــی، هوش مصنوعــی در روابط 
عمومــی به شــرکت ها کمــک می کند تا 
بهترین پاســخ ها را به مشتریان خود ارائه 
دهنــد و با اســتفاده از داده هــای بزرگ، 

عملکرد خود را در بازار بهبود ببخشند.
 بــا ظهــور هوش مصنوعــی بســیاری از 
اســاتید ارتباطات و روابط عمومی نگران 
جایگزینی افراد با این ربات ها می باشــند 
و معتقد هســتند که حرفه روابط عمومی 
نیــاز به ادامه حیــات دارد. همه ابزارهای 
هوش مصنوعی از فناوری استفاده می کنند 
اما همه فناوری ها هوش مصنوعی نیستند. 
طبق مطالعات انجام شــده توسط انجمن 

۱CIPR  مهارت هــای روابــط عمومی به 
چند دسته تقسیم می شوند:

مهارت هایی با فناوری یا 
هوش مصنوعی صفر

 ،۲GBOK از ۵۲ مهــارت موجود در(  
۱۷مورد یا ۳۲ درصد از لیســت های ما در 
حال حاضر پشتیبانی فناوری صفر دارند.(

مهارت ها یا بخش هایی از آن ها با 
سهم جزئی از ابزارهای فناوری یا 

هوش مصنوعی
  ) از ۵۲ مهــارت در GBOK، ۱۴مورد 
یــا ۲۷٪ از فهرســت های مــا حداقل از 
پشــتیبانی غیرمســتقیم فناوری یاهوش 

مصنوعی برخوردار هستند.(

مهارت هایی که در آن فناوری 
یا هوش مصنوعی در حال حاضر 

رایج تر است
  ) ۲۱ یا ۴۱٪ از مهارت های GBOK با 
استفاده از نوعی هوش مصنوعی یا فناوری 

زندگی ما را ساده می کند(
افرادی کــه در این حوزه فعالیت می کنند 
به تجربه بیشــتری در مورد این ابزارها و 
بررســی های انتقادی نیــاز دارند تا نحوه 

بهترین استفاده از آنها و محدودیت هایشان 
را بیاموزند.

هــر چقــدر پیــش می رویــم ابزارهــا و 
فناوری هایی که وارد حوزه روابط عمومی 
می شود بیشتر می شــود و انفجاری بزرگ 
در ابزار های روابــط عمومی در طی چند 
سال اخیر رخ داده که هوش مصنوعی هم 
مستثتا نیست. اما تنها کاری که میتوانند 
متخصصیــن این حوزه انجــام دهند این 
اســت که مهارت و توانمنــدی خود را از 
اســتفاده از این فناوری ها افزایش دهند و 
بجــای اینکه آنها در اختیار این تکنولوژی 
قرار بگیرند، هوش مصنوعی را تحت سلطه 
خــود در آورنــد و از آن در جهت بهبود 

کیفیت فعالیت های خود استفاده کنند.
صــرف نظر از کارهــا و مهارت های روابط 
عمومی که می توانند خودکار شــوند یا از 
هوش مصنوعــی بهره مند شــوند، مداخله 
انســانی، ویرایــش، حساســیت، هــوش 
هیجانــی، اعمال قضاوت خــوب و اخلاق 
همیشــه مورد نیاز اســت. ایــن یکی از 

درس های این تمرین است:
 ما باید بــر آموزش، یادگیری تجربی 
و توسعه مســتمر همین ویژگی های 
انسانی که در حرفه ما ارزشمند است، 

تأکید کنیم.

بازار ابزار در روابط عمومی 
در حال انفجار است

۱-  انیستیتو رسمی روابط عمومی
Global Body of knowledge -۲

مینا نظری 
دکتری علوم ارتباطات،

سرپرست دفترروابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تبریز 
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حمیدرضا کریمی فرد
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 

برق استان فارس

پاداش در نظر گرفته شده برای 
مشترکان

کریمی فرد، با بیــان اینکه در حال حاضر تولید هر کیلو وات 
ســاعت برق با احتساب هزینه ســوخت بدون یارانه بالای ۲ 
هزار تومان برای وزارت نیرو تمام می شــود، گفت: مشترکان 
اگر مصرف خود را به نصف الگوی مصرف برسانند به ازای هر 
کیلووات ساعت کاهش قریب به ۲ هزار تومان پاداش دریافت 
می کنند. او پاداش در نظر گرفته شده برای مشترکان برق را 
قابل ملاحظه قلمداد کرد و گفت: پاداش ۱۰ کیلووات ساعت 
صرفه جویی امسال برای مشــترکان کم مصرف معادل ۴۰ 
کیلووات ساعت پاداش مشــترکان کم مصرف سال گذشته 
اســت. در کل کشور پیش بینی می شود مشترکان در بخش 
خانگی تا سقف ۲ هزار مگاوات در مدیریت مصرف دوران اوج 

بار امسال صنعت برق کشور را یاری کنند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس ادامه داد: از 
ابتدای دولت ســیزدهم تا پایان سال ۱۴۰۱ با همت و تلاش 
خدمتگزاران در صنعت برق کشــور بالغ بــر ۷ هزار مگاوات 
ســاعت بر ظرفیت تولید برق کشــور اضافه شده است اما با 
وجــود این تلاش، باز هم با ناترازی بین تولید و تقاضا مواجه 
هستیم و این ناترازی ممکن است تا چند سال آینده هم ادامه 

داشته باشد.
کریمی فرد با بیان اینکه ۲۷ شهرستان از ۳۷ شهرستان فارس 
در محدوده شرکت توزیع نیروی برق استان فارس قرار دارند، 
یادآورشد: پارســال بالغ بر ۵۵۴ هزار مشترک خانگی خوش 
مصرف شــناخته شدند و در حدود ۹۴ میلیارد تومان پاداش 

خوش مصرفی به این مشترکان تعلق گرفت.
وی ساعت اوج مصرف برق را از ساعت ۱۱ هر روز لغایت ۲۲ 
دانست و ادامه داد: در دوره اوج مصرف، میزان مصرف انرژی در 
بخش خانگی، بالاترین حجم را به خود اختصاص می دهدکه 
مشــترکان خانگی با رعایت اصولی بسیار ساده، قادر خواهند 
بود بین ۱۰ تا ۱۵ درصد مصــرف برق را صرفه جویی کنند. 
این اقدامات شــامل قراردادن کولر آبی روی دور کند، تنظیم 
دمای سیســتمهای سرمایشی، کولرهای گازی و اسپلیتها بر 
روی ۲۴ درجه یعنی دمای آسایش، استفاده از لامپهای فوق 
کم مصرف LED،  استفاده نکردن از وسایل پر مصرف، نظیر 
اتو، جاروبرقی، ماشین های لباسشویی و ظرفشویی و مایکروفر 

در ساعات اوج بار یعنی از ۱۱ صبح تا ۲۲ شب است.
کریمی فرد تصریح کرد: خاموش کردن کولرهای گازی مازاد 
در مناطق گرم و یا اســتفاده از دور کند کولر آبی در مناطق 
عادی، همچنین ایجاد ســایه بان برای کولر، عدم استفاده از 
دســتگاه های برقی غیر ضروری، کاهش مصرف در ساعتهای 
اوج بــار، مدیریت مصرف روشــنایی ســاختمان ها از جمله 
راهکارهای برخوردار شدن از پاداش خوش مصرف های برق 

است.
این مقام مسئول افزود: سال گذشته بیش از نیمی از 
مشترکان بخش خانگی توزیع نیروی برق استان 
فارس مشــمول دریافت پاداش شدند و به آنان 
بالغ بر ۹۴ میلیارد تومان پاداش تعلق گرفت. 
این در حالی است که مجموع پاداش پرداخت 
شده به مشترکان این شرکت در تمام تعرفه 
ها برای مدیریت مصرف انرژی برق در ســال 
گذشته بالغ بر ۱۳۰ میلیارد تومان بوده است.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:

جلب مشارکت بیشتر مردم در 
مدیریت مصرف بخش خانگی با 

پاداش های ویژه
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان فارس گفت: برای جلب 
مشــارکت بیشــتر مردم در مدیریت مصرف بخش خانگی پاداش های 
ویژه ای پیش بینی شده است. حمیدرضا کریمی فرد، با اعلام این خبر 
ادامه داد: امسال برنامه های مدیریتی عبور از اوج بار سال ۱۴۰۲ از ۱۵ 
خردادماه آغاز و مقرر شــده این برنامه هــا را در چارچوب مصوبه  ۲۴ 
اردیبهشــت ماه ۱۴۰۱ هیأت محترم وزیران که در سال جاری مجددا 

توسط معاون محترم اول ریاست جمهوری ابلاغ شده ادامه دهیم.
وی بیان کرد: طبق برآوردی که کارشناســان انجام داده اند به ازای هر 
یک درجه افزایش دما با افزایش بیش از هزار مگاوات ســاعتی مصرف 
انرژی برق در کشور رو به رو هستیم که امیدوارم بتوانیم با همکاری و 
همراهی تمام مشــترکین و اصحاب رسانه با موفقیت و سربلندی دوره 
زمانی اوج مصرف برق امسال را که از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور تعریف 

شده پشت سر بگذاریم.

کریمی فرد، با اشــاره به اینکه برای اقلیم های مختلف استان تعرفه های متفاوتی در نظر گرفته شده است، 
گفت: امسال فرصت بهره مندی از پاداش برای همه مشترکان خانگی فراهم است. 

این مقام مسئول با بیان اینکه سقف الگوی مصرف در ایام گرم سال برای مناطق گرمسیر ۳ هزار کیلو وات 
ســاعت برای هر ماه تعیین شده است، افزود: ســقف الگوی مصرف در مناطق غیرگرمسیر ۳۰۰ کیلو وات 

ســاعت برای هر ماه در نظر گرفته شده است.  در واقع امسال پاداش به همه مشترکان 
خانگی، حتی مشــترکانی که مصرف آنها بالای الگوی مصرف اســت تعلق 

می گیــرد. وی اضافه کرد: با این حال هرکــس بتواند مصرف خود 
را مدیریــت کند و حتی مصرف خود را به زیر ســقف الگوی 

مصرف برساند؛ یعنی به میزان پنجاه درصد مصرف خود را 
مدیریت کند، پاداشی تا سقف ۲ هزار تومان به ازای هر 

کیلووات ساعت صرفه جویی به او تعلق می گیرد. این 
در حالی اســت که قیمتی که  مشترکان برای انرژی 
برق مصرفی در حوزه این شرکت، پرداخت می کنند 

به ازای هر کیلو وات ساعت ۱۰۰ تومان است.

تفاوت در تعرفه های اقلیم های مختلف استان

الزامات بانک ها و 
دستگاه های اجرایی برای 

مصرف بهینه برق
او ادامه داد: براساس مصوبه هیئت دولت، همه دستگاه ها اعم 

از دولتی و نیمه دولتی و بانک ها، مکلف هستند که طی دوره 
زمانی ۱۵ خرداد تا ۱۵ شــهریور، میزان مصرف برق در زمان 
اداری را تا ۳۰ درصد نسبت به مقدار پایه سال ۱۴۰۰ و در 

ساعات غیراداری تا ۶۰ درصد  نسبت به مصرف همان 
روز کاهش دهند و کم شــدن میزان روشــنایی 

معابر و پارک ها نیز جزو تکالیف است. 

https://www.farsedc.ir/


حسین قدیمی
مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان اردبیل

حسین قدیمی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل 
در نشســتی که ۳۰ خردادماه در آستانه هفته صرفه جویی برق در 
جمع اصحاب رسانه در محل سالن جلسات شهید سلیمانی ستاد 
شــرکت توزیع نیروی برق استان برگزار شــد به تشریح جزئیات 
دریافت قبض برق رایگان پرداخت. قدیمی گفت: »ســال گذشته 
۳۳۸ هزار مشــترک خانگی مشمول پاداش صرفه جویی شدند که 
۸۳ درصد مشترکان خانگی در استان را شامل می شود و ۱۸ میلیارد 

تومان پاداش صرفه جویی دریافت کردند.«
 او افزود: »جزئیات طرح پاداش امســال وزارت نیرو نسبت به سال 
گذشــته دو تغییر داشــته که آن را جذاب تر کرده است: نخست 
اینکه ســال گذشــته فقط مشــترکان در محدوده الگوی مصرف 
می توانســتند از پاداش صرفه جویی بهره مند شوند، اما امسال همه 
مشــترکان می توانند مشمول این طرح باشند. تغییر دوم آن است 
که میزان پاداش درنظر گرفته شــده بســته به میزان مصرف برق 
مشــترکان، متفاوت اســت و هرچه میزان مصرف بیشتر باشد و 
مشــترک در پله های بالاتر مصرفی قرار داشــته باشد، رقم پاداش 
هر کیلووات ساعت برق نیز کمتر می شود. مبنای محاسبه پرداخت 
پاداش هم میزان کاهش مصرف برق نســبت به دوره مشابه سال 

قبل است.«
قدیمی ادامه داد: »سال گذشته پاداش مدیریت مصرف برق پنج برابر 
تعرفه بود، اما امسال این پاداش تا ۲۰برابر تعرفه قبوض برق افزایش 
یافته و مشترکان در صورت کاهش مصرف برق مشمول طرح پاداش 
شــده و می توانند قبوض برق خود را رایگان کنند و از شرکت های 

توزیع بستانکار شوند.«
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان در ادامه جزئیات طرح 
پاداش ۲۰برابری مشــترکان خانگی را برای حاضرین تشریح کرد: 
»مصرف مشــترکان از صفر تا ۱۵۰ کیلووات ساعت به ازای هر یک 

کیلووات ساعت مبلغ دو هزار تومان پاداش صرفه جویی در مقایسه با 
قبض ماه مشابه سال ۱۴۰۱ پرداخت می  شود.

اگر مصرف مشــترکین از ۱۵۰ تا ۳۰۰ کیلووات ساعت به ازای هر 
یک کیلووات ســاعت ۱۵۰۰ تومان پاداش صرفه جویی در مقایسه 
با قبض ماه مشابه ســال قبل پرداخت می  شود. همچنین از ۳۰۰ 
تا ۴۵۰ کیلووات ســاعت به ازای هر یک کیلووات ساعت مبلغ هزار 
تومان پاداش صرفه جویی نســبت به قبض ماه مشابه سال گذشته 

پرداخت می  شود.
 از ۴۵۰ تا ۷۵۰ کیلووات ساعت هم به ازای هر یک کیلووات ساعت 
مبلغ ۵۰۰ تومان پاداش صرفه جویی در مقایسه با قبض ماه مشابه 

سال ۱۴۰۱ پرداخت می  شود.«
وی افــزود: »الگــوی تعیین شــده در ماه هــای غیرگــرم ۲۰۰ 
کیلووات ســاعت در ماه و برای مناطق عادی در ماه های گرم ۳۰۰ 
کیلووات ساعت است. در مناطق گرمسیری این عدد ۱۰برابر می شود 
که ســه  هزار کیلووات ساعت است و در اســتان اردبیل، پارس آباد، 
بیله ســوار، اصلاندوز و جعفرآباد جزو مناطق گرمسیری ۴ هستند 
و مشــترکان این مناطق می توانند با خاموش کردن کولر اضافی و 
قرار دادن دمای کولر گازی روی دمای آسایش )۲۴ درجه( مشمول 

پاداش صرفه جویی برق شوند.«
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان اردبیل ضمن تأکید 
بر رعایت مدیریت مصرف برق در ایام گرم ســال؛ به خصوص فصل 
تابســتان گفت: »در ســاعات اوج مصرف که از ساعت ۱۱ تا ۱۷ و 
۱۸ تا ۲۲ اســت، از تمامی هم استانی های عزیز درخواست می شود 
جهت تأمین برق پایدار، مصرف برق خود را مدیریت کنند که این 
امر علاوه بر تأمین حداکثری بخش تولید کشور، منجر به دریافت 
پاداش های بی ســابقه و کاهش مبلغ قبوض مشترکین خانگی نیز 

خواهد شد.

در آستانه هفته مدیریت 
مصرف برق برگزار شد

برگزاری جشن »سلام 
تابستان با قبض برق 

رایگان« 
شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
اردبیل،  استان  برق  نیروی  توزیع 
با هدف آشــنایی عموم مردم با 
طرح پاداش مشــترکان خانگی 
و با مشــارکت سازمان فرهنگی، 
شهرداری  ورزشــی  اجتماعی، 
اردبیل و خانواده همکاران شرکت 
توزیع برق استان و مردم، جشن 
»ســلام تابســتان با قبض برق 
محل  در  خردادماه  رایگان«، ۲۵ 
دریاچه شــورابیل اردبیل برگزار 

شد.
بــر اســاس ایــن گــزارش، 
جهــت اســتفاده از ظرفیــت 
تئاترهای  و  نمایشــی  گروه های 
خیابانی، جشن »سلام تابستان با 
قبض برق رایگان« برگزار شــد و 
با زبان طنز و نمایش، راهکارهای 
ســاده مدیریت مصرف که باعث 
برق  قبض  مشــترکان  می شود 
به مردم  رایگان دریافــت کنند 

اطلاع رسانی شد.
حسین قدیمی، مدیرعامل شرکت 
اردبیل  استان  برق  نیروی  توزیع 
ضمن حضور در این جشن گفت: 
»پاداش برای کم مصرف ها ســال 
گذشته به صورت محدود اجرا شد 
که نتایج مثبتی به همراه داشت و 
امسال طرح »یک مساوی بیست« 
در این راســتا اجرا می شود که 
مصرف  با  می توانند  مشــترکان 
هوشــمندانه به ازای کاهش هر 
کیلووات ساعت مصرف نسبت به 
گذشته۲۰برابر  سال  مشابه  زمان 

پاداش دریافت کنند.«
مسابقات  جشن،  این  حاشیه  در 
مختلف فرهنگی همچون مسابقه 
نقاشی ویژه کودکان نیز برگزار و 

به برندگان جوایزی اهدا شد.
همچنین طبــق تفاهم نامه ای که 
با ســازمان فرهنگی، اجتماعی، 
منعقد  اردبیل  شهرداری  ورزشی 
شــده، در تمامی مراســم هایی 
در  یا  خیابانــی  به صــورت  که 
فرهنگسراهای شهر اردبیل برگزار 
خواهد شــد، ضمن عنوان کردن 
طرح پاداش مشــترکان خانگی، 
برق  مصرف  مدیریت  راهکارهای 
در  شرکت کنندگان  اطلاع  به  نیز 

مراسم رسانده می شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل:

مشمول قبض برق رایگان شدندمشترکان خانگی در استان سال گذشته ۸3 درصد 
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به گــزارش روابط عمومی شــرکت، مهندس 
محمد مرادی در این نشســت که در شهرک 
صنعتی بیســتون برگزار شد، برنامه های گذر 
از پیک تابستان ۱۴۰۲ را برای مدیران صنایع 
مستقر در شهرستان کرمانشاه تشریح کرد که 

مورد موافقت دبیرخانه صنعت و معدن و حاضرین قرار 
گرفت.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه با 
اشاره به اهمیت مدیریت مصرف و انتظارات صنعت برق 
از صنایع، به تشریح راهکارهای تأمین برق پایدار برای 
مشــترکین خانگی و صنایع پرداخت و گفت: »صنعت 
برق استان برای همکاری با صنایع جهت عبور موفق از 

پیک تابستان آمادگی لازم دارد.«
وی افزود: »دستورالعمل  احداث نیروگاه های خودتأمین 
در صنایع و تأمین برق توسط انرژی های تجدیدپذیر و 
راه های تأمین سوخت دیزل ژنراتورها برای صنایع طی 
پیک تابســتان صادر شده و برای تعدادی از صنایع که 
مشکل سوخت دارند، تأمین سوخت پیگیری می شود.«

مدیــران صنایــع و کارخانجات نیز به بیــان نظرات و 
پیشــنهادات خود در خصوص نحوه همکاری در زمان 
مدیریت بار و جابه جایی روزهــای تعطیل از جمعه به 
یک روز کاری در هفته و همکاری در رفع مشکلات شان 

با صنعت برق در استان پرداختند.
مهندس مرزی، نماینده دبیرخانه صنعت و معدن استان 
نیز خواســتار توجه ویژه به موضــوع تأمین برق پایدار 
صنایع و پیگیری رفع مشــکلات صنایع و شهرک های 

صنعتی استان شد.
در پایــان مدیر امور دیســپاچینگ شــرکت بــا ارائه 

به منظور گذر از پیک تابستان ۱۴۰۲ برگزار شد؛

نشست مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان کرمانشاه با مدیران 

صنایع و کارخانجات

گــزارش عملکرد صنایع اســتان در تابســتان ۱۴۰۱ 
و برنامه ریزی هــای صورت گرفته بــرای صنایع جهت 
گــذر موفق از پیک تابســتان ۱۴۰۲، جداول همکاری 
کارخانجات را به تفکیک روز و ساعت همکاری تشریح 

کرد.

برگزاری دومین نشست کارگروه مدیریت تقاضا و 
مصرف برق به ریاست استاندار کرمانشاه

دومین نشســت کارگروه مدیریت تقاضا و مصرف برق 
به ریاســت محمدطیب صحرایی، استاندار کرمانشاه با 
حضور معاونین عمرانی و اقتصادی اســتاندار، مدیرکل 
ســازمان صمت، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان، 
مدیرعامل برق منطقه ای غرب و دستگاه های مرتبط در 

محل استانداری برگزار شد.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان کرمانشاه به مصرف 
بهینه برق در بخش های مختلف از جمله کشــاورزی، 
اداری، صنایع و خانگی اشــاره کــرد و آن را راهکاری 

جدی در مدیریت پیک بار تابستان دانست.«
مهندس مرادی به تشــریح ۱۴۰ برنامه ابلاغی از سوی 
وزارت نیرو برای کاهش پیک ســال جــاری پرداخت 
و گفت: »از ایــن اقدامات راهبردی برنامه ریزی شــده 
۲۵ برنامــه مربوط به بخش تولیــد، ۳۱ برنامه مربوط 
بــه مدیریــت بخش مصــرف، ۷۱ برنامه دربــاره رفع 
محدودیت هــا در نقاط مشکل ســاز و ۱۳ برنامه راجع 
به همکاری ها، آگاه ســازی و دیگــر اقدامات حوزه های 
ســتادی اســت. این برنامه ها در هفــت بخش تولید و 
تأمین، آمادگی شــبکه سراســری، مدیریــت تقاضا و 

مصرف و برنامه ریزی و هماهنگی تعریف شده است.«
 او با اعلام مشــوق های مصرف بهینــه  اظهار کرد: »در 
طرح پاداش ۲۰برابــری قیمت فروش برق ۱۰۰ تومان 
به  ازای هر کیلووات ساعت است، اما پاداش صرفه جویی 

به  ازای هر کیلووات ساعت تا دو هزار تومان خواهد بود 
که برخلاف سال قبل، امسال تمامی مشترکان با کاهش 
مصرف خود نســبت به تابستان ســال قبل می توانند 

مشمول طرح پاداش شوند.«
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه 
مدیریت و کنترل پیک انرژی در سال جاری را ضرورت 
دانست و گفت: »در ســطح استان اقدامات گسترده ای 
برای فرهنگ ســازی انجام شــده؛ ازجملــه برنامه های 
فرهنگی و جنگ شادی با همکاری شهرداری، آموزش 
فرهنگ مدیریت مصرف در مدارس شهری و روستایی با 
همکاری اداره کل آموزش و پرورش، تبلیغات محیطی و 
تولید محتوا در رسانه های استانی و صداوسیمای مرکز 

استان.«
در ادامه دکتر صحرایی، اســتاندار کرمانشــاه با اشاره 
به اهمیت فرهنگ ســازی و سیاســت های تشویقی در 
کاهش مصرف برق گفــت: »برای مدیریت مصرف برق 
نباید تنها به کاهش مصرف صنایع بســنده کنیم، باید 
با فرهنگ سازی و برنامه های تشویقی مصرف مشترکین 
بخش های خانگی، تجاری، کشــاورزی و ادارات را هم 
بهینه کنیم. این باور باید تقویت شــود که صرفه جویی 

به اقتصاد خانواده و حرفه افراد کمک می کند.«
همچنیــن مهندس اســدی، مدیرعامل شــرکت برق 
منطقه ای غرب گزارشــی از مشــترکین صنایع بالای 
هفت مگاوات در اســتان و گزارشــی از وضعیت تولید 

برق استان ارائه داد.
مهندس علی چاله چاله، رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان نیز گفت: »طبق بررسی های علمی، بدترین زمان 
برای آبیاری کشاورزی زمانی است که آفتاب به صورت 
مســتقیم بر مزارع می تابد و بیشــترین گرما را تولید 
می کنــد که این زمان از ســاعت ۱۲ تا ۱۸ اســت و از 
کشــاورزان عزیز می خواهیم در این ســاعات از آبیاری 

محصولات کشاورزی خود بپرهیزند.«

محمد مرادی
مدیرعامل شرکت توزیع 

نیروی برق استان کرمانشاه
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محاسبه پلکانی پاداش
مبلغ پاداش بســته بــه میــزان صرفه جویی 
متفــاوت بــوده و تــا 2000 تومــان بــرای هر 

كیلووات ساعت می رسد

مهمترین راهبرد رسیدن به پاداش
استفاده از كولر آبی روی دور كند 

دمــای  روی  كولــرگازی  دمــای  تنظیــم 
آسایش 2۴ درجه 

اســتفاده از وســایل پــر مصــرف برقی و 
غیرضروری از ساعت ۱0 شب تا ۱0 صبح

شرط اعطای پاداش
كاهــش مصــرف بــرق نســبت بــه دوره 

مشابه سال قبل

چه کسانی مشمول پاداش می شوند؟
تمامی مشــتركان برق اعم از مشــتركان 
داخل الگوی مصرف و حتی پرمصرف ها

چگونه مشمول
پاداش 20 برابری

صرفه جویی برق شویم؟

نحوه محاسبه پاداش چگونه است؟
 تعرفــه یارانــه ای بــرق بابت هــر كیلووات ســاعت برق 

حدود ۱00 تومان است كه هر مشترک پرداخت می كند
 پــاداش بــه ازای هر كیلــووات ســاعت صرفه جویی در 

مصرف برق تا پاداش سقف 2000 تومان

مصرف هوشمندانه = پاداش 20 برابری

https://www.yed.co.ir/


هم زمان با ســومین ســفر دکتر ســید ابراهیم رئیسی، 
 رئیس جمهور به اســتان کرمان و با دستور او پروژه های 
برق رســانی به هشت روستای فاقد برق در شمال استان 
کرمان، توســعه و اصلاح شــبکه های توزیع و روشنایی 
معابر، طرح هــای تبدیل ســیم به کابــل خودنگهدار، 
طرح های بهسازی شبکه های برق روستایی و توزیع ۶۰ 
ســامانه خورشیدی قابل حمل به عشــایر شمال استان 

افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومي شرکت توزیع نیروي برق شمال 
اســتان کرمان، در این مراســم که هم زمان با سفر سید 
ابراهیم رئیســی و وزیر نیرو به شهرســتان بم به صورت 
ویدیوکنفرانســی و ارتباط زنده تصویری در روســتای 
پتکوئیه شهرستان زرند انجام شــد، مهندس سلیمانی 

مدیرعامل، معاونین و مدیران شرکت، فرماندار و جمعی 
از اهالی روستا حضور داشتند.

به گفته مهندس سلیمانی، افتتاح این پروژه و برق رساني 
به روســتاهاي فاقد برق در شــمال استان، ضمن ایجاد 
اشتغال، افزایش رفاه اجتماعي و توسعه روستاها، موجب 
افزایــش انگیزه بــراي مهاجرت معکوس از شــهرها به 

روستاها خواهد شد.
وی گفت: »با دســتور مستقیم رئیس جمهور ۶۰ سامانه 
خورشیدی قابل حمل به عشایر کوچ رو در شمال استان 
واگذار شد که با این اقدام بیش از ۳۰۰ نفر از عشایر غیور 

استان از نعمت روشنایی برخوردار شدند.«
ســلیمانی با بیان اینکه این طرح هــا در محدوده هفت 
شهرستان کرمان، رفسنجان، انار، شهربابک، زرند، راور و 

کوهبنان اجرا شده، اظهار داشت: »با اصلاح و بهینه سازي 
شــبکه هاي توزیع، ضمــن افزایش قابلیــت اطمینان و 
پایدارســازي شــبکه و افزایش قدرت نفوذ روشــنایي، 
جمعیت برخوردار از مزایــاي ارتقاي قابلیت اطمینان و 
پایداري شبکه و همچنین متقاضیان فاقد شبکه و توسعه 
روشنایي معابر عمومي حدود ۱۰۰ هزار نفر خواهد بود.«

وی با تقدیر از حمایت های نماینده عالی دولت در استان 
و اســتاندار کرمان، مجمع نماینــدگان و همچنین وزیر 
محترم نیرو برای احداث و اجرای پروژه های برق رســانی 
در شــمال اســتان گفت: »آخرین طرح قابل افتتاح در 
شمال اســتان کرمان، بهسازي شبکه هاي برق روستایي 
است که با اجراي آن حداقل دو هزار نفر از انرژي پایدار 

و مطمئن برق برخوردار خواهند شد.«

با حضور مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق شمال اســتان کرمان، معاونین، اعضای 
هیئت مدیره و مدیرکل آموزش و پرورش اســتان، آیین تجلیل از برگزیدگان پنجمین 
طرح بزرگ مدیریت مصرف برق کودکان حافظ انرژی )گروه ســنی ۵ تا ۱۳ ســال( و 
ششمین دوره طرح بزرگ مدیریت مصرف برق انرژی پویان )ویژه دانش آموزان متوسطه 

اول( در سالن اجتماعات شهید بافنده این شرکت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق شمال اســتان کرمان، مدیر دفتر 
مدیریت مصرف شــرکت در این مراســم ضمن تبیین اهمیت و ضرورت صرفه جویی و 
مصرف بهینه انرژی ها به ویژه برق گفت: »یک هزار و ۶۵۰ دانش آموز از شهرســتان های 

شمال استان در طرح های مدیریت مصرف برق شرکت کرده اند.«
حمید علیزاده گفت: »۷۶۴ اثر به مرحله استانی راه یافته اند که ۵۳۵ اثر مربوط به طرح 

کودکان حافظ انرژی و ۲۲۹ اثر مربوط به طرح انرژی پویان بوده است.«
مدیر دفتر مدیریت مصرف شــرکت توزیع برق شمال اســتان گفت: »شهرستان های 

کرمان، راور و زرند به ترتیب بیشترین امتیازها را در این زمینه کسب کرده اند.«

حمید علیــزاده با بیان اینکه صرفه جویی و مصرف بهینه در ســاعات اوج مصرف برق 
ضروری اســت، افزود: »در مراسم پایانی طرح های مدیریت مصرف از ۱۲۰ دانش آموز و 

معلم برگزیده تجلیل می شود.«
وی گفت: »برای کاهش قطعی برق و خاموشــی ها ناگزیر از مصرف درســت هســتیم 
و فرهنگ ســازی مصرف بهینه به ویژه بین قشــر کودک و نوجوان در این زمینه بسیار 
اثربخش اســت.« بر پایه این گزارش، آییــن تجلیل از برگزیدگان پنجمین طرح بزرگ 
مدیریت مصرف برق کودکان حافظ انرژی )گروه ســنی ۵ تا ۱۳ سال( و ششمین دوره 
طرح بزرگ مدریت مصرف برق انرژی پویان )ویژه دانش آموزان متوسطه اول( با حضور 
محمد ســلیمانی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان، مدیرکل آموزش و 
پرورش، معاونان آموزش ابتدایی و متوســطه آموزش و پرورش استان و معاونان و مدیر 
دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان در سالن اجتماعات 
شــرکت توزیع نیروی برق شــمال با برنامه هایی متنوع و شاد ازجمله اجرای موسیقی، 

نمایش عروسکی و نمایشگاه دستاوردهای انرژی پویان برگزار شد.

با دستور رئیس جمهور پروژه های برق رسانی در 
شمال استان کرمان به بهره برداری رسید

برگزاری آیین تجلیل از دانش آموزان و معلمان برگزیده طرح های مدیریت مصرف برق
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مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
همدان گفت: »در اســتان همــدان ۸۰ درصد 
مشــترکین در بخش خانگی هســتند که ۳۲ 
درصــد مصرف انــرژی را به خــود اختصاص 

داده اند.«
به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی 
برق اســتان همــدان، علی ســهرابی  بیدار در 
نشست خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت 
هفته مدیریت مصــرف و اعلام برنامه های گذر 
از پیک بار تابســتان ۱۴۰۲ برگزار شد، اظهار 
کرد: »مأموریت ما در شرکت توزیع نیروی برق 

استان، توزیع برق مطمئن و پایدار است.«
وی عنوان کــرد: »اهتمام وزارت نیرو در بخش 
صنعت برق، تداوم تأمین برق در مراکز جمعیتی 
در شــهرها و روستاهاســت تا به صورت کامل 
صورت پذیرد که خوشــبختانه در سال گذشته 
و تاکنــون این مأموریت به بهترین حالت انجام 
شده و همه شــهر ها و روستاهای استان بدون 

مشکلی از نعمت برق بهره مند شده اند.«
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
همدان با بیان اینکه امســال از ســوی وزارت 
نیرو ۱۴۰ برنامه در راســتای تحقق تداوم برق 
پایدار در پیک بار تابســتان تدوین شــده و در 
حال پیگیری است، گفت: »این برنامه ها از اول 
خردادماه سال جاری آغاز شده و در حال انجام 

است.«

او با تأکید بر اینکه شــرکت توزیع برق استان 
همدان در راســتای انجام مأموریت توزیع برق 
مطمئن و پایدار برای مشــترکین چهار محور 
اساسی را در دستور کار قرار داده، تصریح کرد: 
»اولین تمرکز ما در این خصوص هوشمندسازی 
و مدیریت هوشمند شبکه توزیع برق است که 
اقدامات خوب و اساسی در این راستا انجام شده 

است.«
سهرابی  بیدار افزایش قابلیت اطمینان شبکه را 
محور دوم کار نامید و گفت: »در این راستا کار 
به صورت جدی انجام می پذیرد و مقام ســازی و 
تعویض ســیم ها به کابل خودنگهدار به منظور 
جلوگیری از سرقت و افزایش پایداری در حال 

انجام است.«
وی افزایش بهره وری و مشتری مداری و ارتباط 
مستمر و دوسویه با مردم را از دیگر برنامه ها در 
راســتای تأمین برق پایدار و مطمئن برشمرد و 
یادآور شد: »در این راستا نیز برنامه ها و اقدامات 
بســیاری انجام می پذیرد تا بتوانیم به بهترین 
شــکل خدمت رســانی به مردم را در راستای 
تأمیــن برق انجــام دهیم؛ ضمن اینکه ســال 
گذشته توفیقات حاصل شده در مدیریت مصرف 
انرژی، نشان می داد اقدامات صورت گرفته مؤثر 

و مثمرثمر بوده است.« 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
همدان در بخش دیگر ســخنان خود با تشریح 

برنامه ها، اقدامات و فعالیت های انجام شده برای 
گذر از پیک بار تابستان ۱۴۰۲ عنوان کرد: »با 
توجه به اینکه در تابستان وسایل سرمایشی وارد 
مدار شــده و مصرف انرژی برق افزایش می یابد 
و از طرفی مصرف انرژی در بخش کشــاورزی 
در حداکثــر خود قرار گرفته و بــا گرمای هوا 
ضریب قدرت انتقال روی خطوط کاهش یافته 
و راندمان انتقال انرژی نیز پایین می آید، در این 
فصل بر مدیریت مصــرف بیش از پیش تأکید 
می شــود تا تأمین برق مطمئــن و پایدار برای 

مشترکین تداوم یابد.«
وی با بیــان اینکه برنامه های پیش بینی شــده 
بــرای گذر از پیک بار تابســتان ۱۴۰۲ در بازه 
زمانی یکم خردادماه تا پایان شهریورماه است، 
به تشــریح این برنامه ها پرداخت و عنوان کرد: 
»در این راستا طبق مصوبه وزارت نیرو و هیئت 
دولت بر کاهــش ۳۰درصدی مصــرف انرژی 
دســتگاه های اجرایی نسبت به سال ۱۴۰۰ در 
ســاعات اداری و کاهش ۶۰درصــدی برق در 

ساعات غیراداری تأکید شده است.«
ســهرابی بیدار به تغییر ســاعات کاری ادارات 
به عنوان یکی دیگر از برنامه ها در راســتای گذر 
از پیک بار تابســتان اشاره و تصریح کرد: »این 
موضوع در تداوم تأمین بــرق پایدار تأثیرگذار 
بود، به طوری که پیش بینی شده در بخش اداری 
در کل کشــور یک هزار مــگاوات صرفه جویی 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان:

3۲ درصد انرژی برق استان همدان 
در بخش خانگی مصرف می شود
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صورت پذیرد.«
وی با اشــاره به وجود ۳۱ میلیون مشترک برق 
در سطح کشور و ۶۵۰ هزار مشترک در استان 
همدان در بخش خانگی بیان کرد: »در اســتان 
۸۰ درصد مشترکین ما در بخش خانگی هستند 
که از نظر مصرف انــرژی ۳۲ درصد را به خود 
اختصاص داده اند؛ بنابرایــن توجه ویژه به این 
بخش و اقدامــات مدیریت مصرفی می تواند در 
عبور از پیک بار تابستان بسیار اثربخش باشد.«

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
همدان بــا تأکید بــر اینکه توجه بــه الگوی 
مصرف بخــش خانگی و مدیریــت مصرف در 
ایــن بخش از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت، 
به اجرای طرح های تشویقی به منظور مدیریت 
مصرف اشــاره و عنوان کرد: »بخش خانگی ما 
ســال گذشته همکاری ارزشــمندی با صنعت 
برق داشــت؛ به طوری که در استان همدان ۹۱ 
درصد مشــترکین ما زیر الگوی مصرف بودند و 
۵۲ درصد آنها مشمول پاداش مدیریت مصرف 
شــدند و ۱۴ میلیــارد تومان پــاداش دریافت 

کردند.«
وی اضافه کــرد: »امســال وزارت نیرو پاداش 

مدیریت مصرف را برای گستره بسیاری در نظر 
گرفته تا مدیریــت مصرف بهتری اتفاق بیفتد؛ 
به این صورت که همه مشــترکین می توانند تا 
۲۰برابــر تعرفه برق پاداش دریافت کنند که به 
این منظور مشــترکین در پله های مختلف قرار 
گرفته اند و چنانچه در هر پله تا ۲.۵ برابر الگو، 
مصرف داشته باشد به ازای هر کیلووات ساعت از 
۵۰۰ تومان تا دو هزار تومان پاداش می گیرد.«

سهرابی بیدار در تشریح دیگر برنامه های اجرایی 
برای مدیریت مصرف و گذر از پیک بار تابستان 
به مدیریت مصــرف انــرژی در بخش صنایع 
و عقــد تفاهم نامه با واحدهای تولیدی، اشــاره 
کــرد و گفت: »در بخش صنعت امســال همه 
برنامه ها تشــویق محور و برنامه ریزی شده است 
و بر اســاس یکی از این طرح هــا اگر صنایع و 
شهرک های صنعتی در بازه زمانی ۱۵ خرداد تا 
۱۵ شهریورماه مدیریت مصرف داشته و شیفت 
خود را از ســاعت ۱۱ تا ۲۳ به روزهای تعطیل 

جابه جا کنند مشمول طرح پاداش می شوند.«
وی به مدیریت مصرف انرژی در بخش کشاورزی 
به عنوان یکی دیگر از برنامه ها برای گذر از پیک 
بار تابستان اشاره کرد و افزود: »با توجه به اینکه 
قراردادهای ۹۰ درصد مشــترکین ما در بخش 
کشاورزی زیر ۲۰ ســاعت است اگر در ساعت 
اوج بار پنج ساعت الکتروموتور خود را خاموش 
کنند، قبض برق مصرفی آنها رایگان می شود.«

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
همدان عنوان کرد: »در خصوص صنایع وابسته 
به کشاورزی همکاری داوطلبانه صورت گرفته 
که در صورت رعایت مدیریت مصرف مشــمول 

پاداش و تشویق خواهند شد.«
ســهرابی بیدار با بیان اینکه سی ان جی ها برای 
بهره مندی از پاداش می توانند  از ســاعت ۱۲ تا 
۱۷ به مدت دو ســاعت با ما همکاری داشــته 
باشند، گفت: »در بخش تجاری نیز قدرت های 
بالای ۳۰ کیلووات در بازه زمانی ســاعت ۱۱ تا 
۱۵ اگر سه ساعت مدیریت مصرف برق داشته 

باشند، مشمول پاداش می شوند.«

https://www.edch.ir/
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و بلوچستان:

۱۵ هزار سامانه خورشیدی 
در استان احداث می شود

به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیــع نیروی برق 
استان سیستان و بلوچستان، مدیرعامل شرکت گفت: 
»۱۵ هزار سامانه خورشیدی حمایتی پنج کیلوواتی طی 

سال  جاری در این استان احداث خواهد شد.«
محمد رئیســی در حاشــیه مراســم انعقاد تفاهم نامه 
چهارجانبه احداث هزار ســامانه خورشــیدی حمایتی 
پنج کیلوواتی در اســتان سیســتان و بلوچستان اظهار 
داشت: »این تفاهم نامه با مشارکت شرکت توزیع نیروی 
برق، کمیته امداد امام خمینی)ره(، مؤسســه مردمی 
رسالت و کنسرسیوم ۹گانه سکولار پرتو اسپادانا منعقد 

شد.«
وی ادامــه داد: »در گام اول اجرای این طرح هزار واحد 

خورشیدی در سطح استان نصب خواهد شد.«
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان سیستان 
و بلوچســتان بیان کرد: »با چشم انداز احداث ۱۵ هزار 
ســامانه خورشــیدی حمایتی در ســال جاری، ضمن 
توانمندســازی اقشــار کم برخوردار، ۷۵ مگاوات انرژی 

پاک برق تولید خواهد شد.«
وی تصریح کرد: »امروزه توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
یکی از ضروری ترین نیازهای کشور است که در دولت 
ســیزدهم به عنوان یکی از برنامه های محوری افزایش 

ظرفیت تولید برق کشور مورد تأکید است.«
رئیسی خاطرنشان کرد: »سیستان و بلوچستان به دلیل 
شرایط خاص و اســتعدادهای پنهانی که دارد در زمینه 
اســتفاده از انرژی نو و تجدیدپذیــر دارای ظرفیت های 
بی نظیری است که با تعامل و همکاری تمام سازمان ها در 
جهت بهره مندی از این ظرفیت ها در حال تلاش هستیم.«

چابهار  بــرق  توســعه  برای  تومان  ۱۸میلیارد 
اختصاص یافت

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی 
برق سیســتان و بلوچستان گفت: »بیش  از ۱۸میلیارد 
تومان برای توســعه برق چابهار و ۲۷ دســتگاه ترانس 
برای رفع افت ولتاژ برق به حاشیه شهر اختصاص داده 

شده است.«
محمد رئیســی در نشســت با فرمانــدار چابهار اظهار 
داشت: »در اجرای روشــنایی و ساماندهی برق چابهار 
هیچ محدودیتی نیست و مسئولان به صورت کارشناسی 
موارد را به مرکز ارسال می کنند تا بتوانیم در قالب های 
مختلف برق استاندارد و روشــنایی قابل قبول را برای 

شهرستان عملیاتی کنیم.«
فرماندار چابهار نیز از تلاش های شــبانه روزی اداره برق 
شهرستان برای حل مشکلات مردم و رفع خاموشی ها 
در شــهر چابهار و پلان قدردانی کرد و افزود: »انتظار 
می رود با توجه به توسعه شهر چابهار، به بهبود روشنایی 
شــهر توجه بیشتری شــود و حل این مشکل سرعت 

گیرد.«
جواد ســپاهی بیان کرد: »با توجه به گستردگی شهر 
چابهار نیاز است تعداد ماشــین آلات رفع حوادث امور 
برق افزایش پیدا کند تا مردم در آسایش و آرامش کامل 

و بدون دغدغه زندگی کنند.«

۱۹۰ میلیارد ریال برای پایداری شبکه برق سیستان 
تخصیص یافت

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و بلوچستان به 
نقل از ایرنا، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق سیستان و 
بلوچستان گفت: »با توجه به افزایش بی سابقه دمای هوای و رسیدن به ۵۰ درجه 
در شــمال استان و ایجاد مشکلاتی برای شبکه برق این منطقه ۱۹۰ میلیارد ریال 

برای پایداری شبکه تخصیص یافت.«
محمد رئیسی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: »با توجه به گرمای بی سابقه 
در منطقه سیستان به صورت میدانی به همراه تمام مدیران برق در سراسر استان 
در حال آماده باش و خدمات رســانی شبانه روزی هستیم تا کمترین مشکلات در 

خصوص قطعی برق را در منطقه داشته باشیم.«
وی با اشاره به اینکه برای رفع افت ولتاژ برق، نصب ترانس، تعویض کابل، توسعه 
و نوسازی شبکه برق بیش  از ۱۹۰ میلیارد ریال برای حوزه زابل و شمال سیستان 

و بلوچســتان تخصیص یافته و در حال هزینه اســت، افزود: »هیچ محدودیتی 
برای حل مشــکلات مردم در حوزه برق نداریم و از هیچ کوششی برای خدمت 

شبانه روزی دریغ نخواهیم کرد.«
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان گفت: »تفکیک فیدر 
با احداث ۱۹۰ متر کابل خودنگهدار و ۱۱ متر کابل فیدر جهت اصلاح بار و ممانعت 
از خاموشی در روســتای سنجرانی شهرستان هیرمند، تعویض کلید اتومات۲۵۰ 
آمپری روستای آل گرگ و جابه جایی بار ترانس روستای شاهجان بامری به ترانس 
مجاور جهت کاهش بار ترانس پربار به منظور پایداری شبکه برق انجام شده است.«

وی ادامه داد: »بررسی ۱۳ مورد نوســان ولتاژ، رفع برخی خاموشی های ناشی از 
بحران افزایش دما و نصب ترانس در روستای کریم کشته شهرستان هیرمند جهت 

اصلاح ولتاژ ازجمله اقدامات انجام شده است.«
رئیسی اظهارکرد: »وضعیت شــبکه برق زابل با توجه به افزایش دمای بی سابقه 
مورد بازدید میدانی قرار گرفت. به  دنبال افزایش دما و افزایش مصرف برق، شبکه 
توزیع برق برخی از مناطق این شهرســتان دچار خسارت شده بود که دستورات 

لازم داده شد و اقدامات لازم انجام شد.«

https://www.sbepdc.ir/
https://www.irna.ir/news/85140881/%DB%B1%DB%B8%D9%85%DB%8C%D9%84%DB%8C%D8%A7%D8%B1%D8%AF-%D8%AA%D9%88%D9%85%D8%A7%D9%86-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%AA%D9%88%D8%B3%D8%B9%D9%87-%D8%A8%D8%B1%D9%82-%DA%86%D8%A7%D8%A8%D9%87%D8%A7%D8%B1-%D8%A7%D8%AE%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%B5-%DB%8C%D8%A7%D9%81%D8%AA
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https://www.irna.ir/news/85140881/%DB%B1%DB%B8%D9%85%DB%8C%D9%84%DB%8C%D8%A7%D8%B1%D8%AF-%D8%AA%D9%88%D9%85%D8%A7%D9%86-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%AA%D9%88%D8%B3%D8%B9%D9%87-%D8%A8%D8%B1%D9%82-%DA%86%D8%A7%D8%A8%D9%87%D8%A7%D8%B1-%D8%A7%D8%AE%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%B5-%DB%8C%D8%A7%D9%81%D8%AA


مدیرعامل شرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان تأکید کرد؛

با فرهنگ سازی و آموزش مصرف درست 
به الگوی مصرف مناسب می رسیم

به گــزارش روابط عمومی شــرکت برق منطقه ای 
سیستان و بلوچســتان، مدیریت شرکت در مورد 
افزایش میزان مصرف برق کشور و تبعات آن گفت: 
»میزان بالای مصرف از یک  طرف و اضافه  شــدن 
سالی یک میلیون مشترک به مشترکان برق کشور 
و موضوعاتی مانند آن سبب ناترازی تولید و مصرف 
در کشورمان شده که می تواند چالش های متعددی 
به همراه داشته باشد. بر همین اساس وزارت نیرو در 
دولت سیزدهم همه تلاش خود را برای کاهش و رفع 
این ناترازی به کار گرفته و افزایش ظرفیت تولید برق، 
همچنین رفع نارسایی های انتقال برق در کنار توجه 
به مدیریت مصرف در دستور کار قرار گرفته که اتفاقاً 

نتایج خوب و موفقی هم به همراه داشته است.«
مهندس پیری ادامه داد: »امســال نیز وزارت نیرو 
با تدویــن۱۴۰ برنامه تلاش خود را به کار گرفته تا با 
کاهش ناترازی تولید و مصرف، اجازه بروز خاموشی در 
کشور را ندهد. ویژگی خاص برنامه های امسال، توجه 
ویژه تر به مدیریت مصرف در سمت مصرف کنندگان 
است؛ راهکاری که اکثر کشورهای جهان آن را تجربه 

کرده اند.«
مدیرعامل شــرکت بــرق منطقه ای سیســتان و 
بلوچستان عنوان داشت: »فرهنگ سازی و آموزش 
روش های صحیح مصرف برق از الزامات اصلاح الگوی 
مصرف است. بدون شک انرژی و بخصوص انرژی برق 
که توسط مشترکین در موارد مختلف مصرف می شود 
و با هزینه کلانی تولید شــده و به محل های مصرف 
می رسد، می بایســتی در راه توسعه و رفع نیازهای 
اصلی کشور از جمله صنعت و تولید با ارزش افزوده 

به کار رود.« 
او به طرح پــاداش ۲۰برابری صرفه جویی در مصرف 
برق هم اشــاره کرد و گفت: »وزارت نیرو امسال هم 

با هدف تشویق و ترغیب مردم به همکاری 
بیشتر با صنعت برق، طرح سراسری 

را  صرفه جویی  پاداش۲۰برابری 
طرح ریزی کرده که دامنه آن 

همه مشترکان خانگی را در 
بر خواهد گرفت.«

 مهنــدس پیری توضیح 
این طرح،  داد: »بر اساس 

میزان  هر  به  مشترکی  هر 
نســبت به سال قبل مصرف 

خــود را کاهش دهد، می تواند 
از پاداش ۵۰۰ تومــان تا دو هزار 

تومان به ازای هر کیلووات ســاعت بهره مند شود. 
این طرح محدودیتی برای مشــترکان ندارد و آنها 
با خاموش کردن یک کولر گازی یا لامپ های اضافه 
منزل می توانند از مزیت آن بهره مند شــده و قبض 
رایگان یا حتی بستانکار داشته باشند؛ بنابراین، مردم 
در همه نقاط می تواننــد با خاموش کردن لامپ های 
اضافه یا کولرهایی که چندان مصرفی ندارند یا تنظیم 
دمای منزل یا کولر روی دمای آســایش )۲۴ درجه 
سانتیگراد( یا تعمیر و سرویس وسایلی که پرمصرف 

شده اند از پاداش برخوردار شوند.«
این مقام مسئول در ادامه اظهار داشت: »شرکت 
برق منطقه ای سیســتان و بلوچستان در 
راســتای فرهنگ سازی مدیریت مصرف 
برق؛ به ویژه در ایــام اوج مصرف برق و 
تابســتان که گرمای هوا موجب افزایش 
سرسام آور مصرف برق توسط مشترکین 
خانگی می شود، اقدامات جدی انجام داده 
و تلاش می کند با اجرای برنامه های مدیریت 
مصرف از پیک بار سال جاری با موفقیت عبور 
کند و بی شــک فعالیت  مجموعه بزرگ شرکت 
برق منطقه ای استان حاکی از جدیت و پیگیری آن 

است.«

مدیرعامل شــرکت بــرق منطقه ای سیســتان و 
بلوچستان بیان داشــت: »توجه ویژه شرکت برق 
منطقه ای سیستان و بلوچستان به استفاده از همه 
پتانسیل های موجود در اســتان به ویژه انرژی های 
تجدید پذیر نشــان دهنده جدیت در رســیدن به 
خودکفایی در تولید برق و اســتفاده از این نعمات 

است.«
مهندس پیری ضمن اشــاره بــه پروژه هایی مانند 
مزرعه بزرگ بادی میل  نادر، نیروگاه خورشــیدی 
ســماء زاهدان و طرح های بزرگ نیروگاهی که در 
حال اجرا یا بهره برداری هستند، ابراز امیدواری کرد 
با ســرمایه گذاری بخش خصوصی و حمایت دولت، 
همه طرح های صنعت برق در استان به بهره برداری 

و نتیجه برسد.
مدیرعامل شــرکت بــرق منطقه ای سیســتان و 
بلوچســتان در پایان ضمن تقدیــر از تلاش های 
صورت گرفته صنعت برق در سیستان و بلوچستان بر 

افزایش توان و تولید برق استان تأکید کرد.
 وی همچنین از اجرای بســیاری از طرح های بزرگ 
در اســتان و اولین ها در شرکت برق منطقه ای ابراز 
رضایت کــرد و آن را الگویی مناســب برای همه 

بخش های صنعت برق کشور برشمرد.

مهندس پیری
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 

سیستان و بلوچستان
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مدیرعامل برق منطقه ای فارس و هیئت همراه به 
منظور هماهنگی و همکاری در مدیریت تأمین برق 
مطمئن، کنترل و نظارت شبکه های برق منطقه ای 
و استانی و با هدف اشتراک زبان، ذهن و عملکرد، 
به صورت مســتمر با مسئولین ارشد در استان های 

فارس و بوشهر دیدار می کنند. 
مهم تریــن هــدف ایــن نشســت ها و جلســات 
برنامه ریزی ، هماهنگی و پیش بینی تمهیدات لازم 
برای مدیریت مصرف برق و پشت سر گذاشتن اوج 

مصرف تابستان است. 
محــور اصلی ایــن برنامه ها برپایه جهــاد تبیین، 
بهره گیــری از ظرفیت نخبــگان و صاحب نظران، 
ایجــاد تفاهم با مصرف کننــدگان بزرگ صنعتی، 
کشــاورزی و محور قرار دادن مصرف بهینه برق با 
درایت و دوراندیشــی مدیران ارشد استانی است؛ 

چراکه این گونــه برنامه ها می تواننــد بر مدیریت 
مصرف و پشت ســر گذاشتن اوج مصرف تابستان 

تأثیر بسزایی داشته باشند.
 

برگزاری نشست با استاندار فارس 
در این دیدار که در ســالن شهید هاشم پور شرکت 
برق منطقه ای فارس برگزار شد، مهندس حقیقی، 
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای فــارس اظهار 
داشــت: »شرایط برای عبور از اوج مصرف تابستان 
دشــوار، اما امکان پذیر اســت و در همین راســتا 
شرکت برق منطقه ای فارس برای گذر از تابستان 
پیش رو با مدیریت ۱۰ درصد از برق مصرفی کشور 
آمادگی کامل دارد که این مهم را با تفاهم، همدلی 
و هم افزایی در بخش های مختلف استان انجام دهد. 
همچنین مدیریت بار و بهینه سازی مصرف برق در 

استان های فارس و بوشهر می تواند شرایط را برای 
عبور موفق از تابستان پیش  رو آسان کند.« 

مهندس حقیقی ضمن تشــریح ظرفیت های برق 
منطقه ای فارس اشاره کرد که این ظرفیت ها بیانگر 
کلیدی بودن شــرایط و موقعیت اســتان فارس و 
بوشهر و سهم قابل توجه این منطقه در پایش برق 

و انرژی الکتریکی کشور است.«
وی افزود: »ذکر این نکته ضروری اســت که بیش 
از ۸۰ درصد از خطوط گاز کشــور از منطقه فارس 
و جنوب کشــور می گذرد و وجود تنهــا نیروگاه 
اتمی کشور در حوزه فعالیت برق منطقه ای فارس 
نکته ای مهم و قابل توجه اســت. به عبارتی استان 
فارس شاهراه تبادل برق و انرژی قلمداد می شود؛ 
از این رو فعالیت منسجم، هدفمند و تأثیرگذار در 

این منطقه بسیار حائز اهمیت است.«

مهندس حقیقی، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس:مهندس حقیقی، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس:

 مدیریت مصرف آگاهانه، مهمترین  مدیریت مصرف آگاهانه، مهمترین 
اقدام برای تامین برق مطمئن و اقدام برای تامین برق مطمئن و 
پایدار مردم در تابستان ها استپایدار مردم در تابستان ها است

مهندس حقیقی
مدیرعامل شرکت برق 

منطقه ای فارس
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دیدار با مســئولان حقوقی و قضائی استان 
فارس

از دیگر دیدارهای مهم مســئولان برق منطقه ای، 
دیدار با مســئولان حقوقی و قضایی استان فارس 
بود. در این دیدار مدیرکل دادگســتری اســتان، 
مدیرکل بازرسی اســتان، دادستان شیراز و دیگر 
مســئولان قضایی و دادرســی و اعضای شــورای 

قضایی استان فارس حضور داشتند.
مهندس حقیقی، مدیرعامل برق منطقه ای فارس در 
این دیدار که در سالن شهید هاشم پور این شرکت 
برگزار شــد، ضمن تشــریح برخی از شاخص های 
تأمین و انتقال برق در استان فارس و جنوب کشور، 
گزارشــی از وضعیت راهبردی و استراتژیک استان 
فارس ارائه داد و گفت: »گذر موفق از تابستان گرم 
و پرمصرف بدون خاموشی برق در سال ۱۴۰۱ سند 
افتخار دولت است و تلاشی بی نظیر در جریان است 
که با برنامه ریزی دقیق بتوانیم تابستان امسال را هم 

بدون قطعی برق پشت سر بگذاریم.« 
حجت الاسلام ســید کاظم موســوی، رئیس کل 
دادگســتری اســتان فارس نیز در این نشست با 
تقدیــر از خدمــات مدیرعامل و مســئولان برق 
منطقه ای  فــارس، تلاش دســت اندرکاران برق و 
انرژی در اســتان فارس و جنوب کشور برای گذر 
موفق از تابســتان  پرمصرف امسال و سال گذشته 
را ستود و عبور بدون خاموشی برنامه ریزی شده را 
هدف و دستاوردی اساسی دانست که همگان باید 

برای رسیدن به آن تلاش کنند.

دکتر  حجت الاســلام  بــا  دیدار 
مقدس  آستان  تولیت  کلانتری، 

احمد بن موســی  حضــرت 
شاهچراغ)ع(

ایــن دیدار نیــز از جمله این 
نشســت ها بود که در سالن 
آستان  دســتغیب  شــهید 
گرفــت.  انجــام  مقــدس 
برق  مدیران صنعــت آب و 
رهنمودهای  از  فارس  استان 

حجت الاســلام کلانتری، تولیت آســتان مقدس 
حضرت شاهچراغ)ع( بهره مند شدند.

مهنــدس یداله حقیقی، مدیرعامل شــرکت برق 
منطقه ای فارس در این دیدار با تشــریح اقدامات 
جهادی و تلاش بی وقفه انجام شده برای تأمین برق 
مشترکان بزرگ به وسیله اجرای طرح های تأمین 
و انتقال برق، برخی شــاخص های تولید و مصرف 
برق در استان فارس و جنوب کشور را تشریح کرد.

مهندس حقیقی بیان شرایط موجود، شرح اقدامات 
انجام شــده و تأکید بر حساسیت مدیریت مصرف 
برق از ســوی روحانیت در مجالس و نشست های 
مذهبی و دینی را اقدامی پسندیده دانست و گفت: 
»قطعاً کلام شیوا و مؤثر بزرگان روحانیت و علمای 
دین تأثیر بسزایی در تشــویق مردم دارد و تبیین 
شرایط برای آنان موجب می شود مشارکت جمعی 
در مصرف بهینه برق به صورت هدفمند دنبال شود.«

حجت الاســلام کلانتری نیــز در این دیدار ضمن 
تقدیر از مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس و 
مدیران صنعت آب و برق استان بر لزوم بهره گیری 
از ظرفیت های قانونــی برای خدمت حداکثری به 
مــردم تأکید کرد و گفت: »مــردم نقش اصلی در 
پیشــبرد اهداف نظام اســلامی را دارند و سزاوار 
بهتریــن و بیشــترین خدمــات هســتند و همه 
مسئولان باید از فرصت خدمت به مردم از همدیگر 

پیشی بگیرند.«

دیدار با مدیرکل 
صداوسیمای مرکز 

فارس
در ایــن دیدار که بــا حضور 
علی اکبر کاظمی، مشــاور وزیر 
نیــرو و مدیرکل دفتــر روابط 
عمومی وزارت نیرو شکل گرفت، 
مهندس حقیقی ضمن تأکید بر 
ضــرورت بهره گیــری از توان 
تخصصی رســانه ها برای عبور 
اظهار  پرمصرف  تابستان های  از 
رسانه ای  »ظرفیت های  داشت: 
و  تبیین  جهاد  با  صداوســیما 
بهینه  مصرف  برای  زمینه سازی 
یاریگر ما در گذر از تابســتان 

است.«
این  در  نیــز  کاظمی  علی اکبر 
نشســت بر لزوم بهره گیری از 
تأکید  رســانه ای  ظرفیت های 
با در  نیرو  و گفت: »وزارت  کرد 
نظر گرفتن مشــوق های خوب 
برای مشــترکان از ابتکار عقد 
تفاهم نامه با مشترکان کشاورزی 
و صنایع نیز اســتفاده کرده و 
رســانه ها به ویژه صداوســیما 
می توانند با انعــکاس اقدامات 
انجام شــده مــا را در عبور از 

تابستان پیش رو یاری کنند.«
مدیرکل  پهلوانیــان،  احمــد 
نیز  فارس  استان  صداوسیمای 
مدیرعامل  عملکرد  از  تقدیر  با 
برق منطقه ای فارس و مسئولان 
بر لــزوم همکاری  نیرو  وزارت 
با بــرق فارس بــرای عبور از 
کرد  تأکید  رو  پیش  تابســتان 
»امکانات  داشــت:  اظهــار  و 
تخصصی و برنامه سازان توانمند 
در صداوســیمای فــارس این 
آمادگی را دارند تا با اســتفاده 
موضوع  موجود،  ظرفیت های  از 
مهم جهاد تبیین و فرهنگ سازی 
بــرای مصرف بهینــه برق در 

تابستان را رسانه ای کنند.«
در پایان این نشســت مشترک 
از احمد پهلوانیــان، مدیر کل 
خاطر  به  فارس  صداوســیمای 
در  مساعدت  و  همکاری  حسن 
صرفه جویی  فرهنــگ  اجرای 
و مصــرف بهینه انــرژی برق 

قدردانی شد.

دیدار با صاحبان صنایع 
بزرگ در استان های فارس و 

بوشهر
در این دیدار مهندس یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 

فارس با تقدیر از صنعتگران و صاحبان صنایع که در طرح مدیریت مصرف 
برق تابســتانی شرکت کردند، اظهار داشت: »همکاری صنایع فارس و بوشهر 

برای گذر از نقطه اوج مصرف برق در تابســتان ستودنی است و صنایع فارس و 
بوشهر پیشــتاز همراهی در مدیریت مصرف برای گذر از نقطه اوج مصرف برق 
تابستانی هستند. قطعاً بدون این همراهی ها پیمودن راه تأمین و انتقال برق در 

فصول گرم میسر نیست.«
همچنیــن مهنــدس حقیقی ضمن تقدیــر از صنایع ســیمان، فولاد، 

صنایع نفت و گاز و دیگر صنایع بزرگ در اســتان فارس و جنوب 
کشور خاطرنشــان کرد: »امید است امسال هم با تعامل و 

هم افزایی صنایع شــاهد گذر موفق از تابستان 
پرمصرف باشیم.«
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 بهمن داراب زاده، مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای گیلان با اعلام 
این خبر گفت: »با بهره برداری از این پروژه ها در بخش پست و خط، 
شاهد پایداری بیش از پیش شبکه برق استان گیلان خواهیم بود.«
 داراب زاده با اشــاره به روند اجرای پروژه خط چهارمداره رشــت-
انزلی- پره سر گفت: »این پروژه در برهه کنونی و در شرایط ناترازی 
تولید با مصرف، بسیار حساس و حیاتی است؛ چراکه می تواند به رفع 

حبس تولید نیروگاه پره سر کمک کند.«
وی افزود: »با توجه اهمیت این پروژه ملی و زیربنایی، اجرای آن به 
علت عبور از زمین های کشاورزی، شالیزارها و باغات صنوبر و وجود 
معارضین متعدد به کندی پیش می رود و انتظار می رود با مساعدت 
مراجع ذیربط قضایی و انتظامی و همکاری و همدلی دســتگاه های 

مختلف با سرعت بیشتری اجرا شود.« 
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای گیلان گفت: »با توجه به شرایط 

بسیار سخت کار در اســتان گیلان و کم بودن تعداد ایام کاری به 
علت فصول کشاورزی و بارندگی های مکرر، رتبه سوم کشور از نظر 
تراکــم جمعیت و رتبه چهارم از لحاظ پرباری شــبکه برق، ارزش 
بالای زمین در استان، کمبود مصالح و گران تر بودن مصالح نسبت 
به اســتان های مجاور و... انتطار می رود در تخصیص منابع مالی به 
دســتگاه ها، شرایط منحصر به فرد شــرکت برق منطقه ای گیلان 

لحاظ شود.«
وی افــزود: »با توجه به اینکه موتور محرکه بســیاری از فعالیت ها، 
صنعت برق اســت و با لحاظ اینکه عموم مــردم و تمامی ادارات، 
شــرکت ها، دســتگاه های دولتی و غیردولتی از مواهب انرژی برق 
بهره مند می شــوند، انتظار می رود دستگاه های اجرایی و مخصوصاً 
شــهرداری ها و بانک ها همکاری و تعامل مطلوب تر و بیشــتری با 

شرکت برق منطقه ای گیلان در اجرای پروژه ها داشته باشند.«

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان اعلام کرد:

بهره برداری از بهره برداری از 
۱۵۱۵ پروژه پروژه با اعتباری بالغ بر  با اعتباری بالغ بر 
۲۰۰۰۲۰۰۰ میلیارد میلیارد تومان  تومان 
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ظرفیت پست برق کشاورزی اهواز افزایش 
یافت

منطقه ای  برق  شــرکت  مدیرعامل  دشت بزرگ،  محمود 
خوزستان در مورد ظرفیت پست برق کشاورزی اهواز گفت: 
»ظرفیت پست برق ۱۳۲ به ۳۳ و ۱۱ کیلوولت کشاورزی در 
اهواز را افزایش دادیم. در این پروژه افزایش ظرفیت، یک 
ترانس به ظرفیــت ۵۰ مگاولت آمپر جایگزین ترانس ۳۰ 
مگاولت آمپری بخش ۳۳ کیلوولت شده و ظرفیت پست 

از ۸۴ به ۱۰۴ مگاولت آمپر رسیده است.«
او افزود: »ارزش ســرمایه گذاری این پروژه ۴۵۰ میلیارد 
ریال بوده و با توجه به ورود متقاضیان جدید به شبکه در 
منطقه گلستان و مناطق همجوار، این افزایش ظرفیت برای 
پاسخ به بار مورد نیاز برنامه ریزی و وارد مدار شده است.«

دشت بزرگ ادامه داد:  »برای تأمین نیاز بار کلانشهر اهواز 
در پیک بار ۱۴۰۲ پیش از این نیز چند پروژه ظرفیت سازی 
جدید مانند دو پست GIS خزامی و کارون، فاز دوم پست 
GIS کیانشــهر ۱ و افزایش ظرفیت پست برق گلستان 
انجام شده تا شــبکه آماده ورود به اوج مصرف باشد. در 
کنار آماده سازی شــبکه، یکی از اقدامات اساسی برای 
حفظ پایداری شبکه برق، همکاری مشترکین در مدیریت 
مصرف برق و برخورداری از مشوق هایی است که برای این 

امر در نظر گرفته شده است.«

محمود دشت بزرگ، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان:

افزایش مصرف در شبکه برق 
خوزستان و ضرورت مدیریت مصرف

اوج مصرف شبکه برق خوزســتان در روز شنبه سوم تیرماه به هشت هزار و 
۴۸۴ مگاوات رسید که در مقایسه با مصرف هفت هزار و ۴۹۳ مگاوات مشابه 
سال قبل، رشد ۱۳.۲درصدی را نشان می دهد. شبکه برق خوزستان با شروع 
گرما پربار اســت و افزایش ۱۳درصدی باعث آسیب به تجهیزات و در نهایت 
بروز حادثه خواهد شد. محمود دشت بزرگ، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزســتان در این باره اظهار داشت: »این افزایش و کاهش رشد مصرف برق 
نشان می دهد کلید مدیریت شبکه برق به رفتار مشترکین بستگی دارد و آنها 
هستند که با کاهش و مدیریت مصرف یا با افزایش مصرف، تعیین کننده پایداری 
شبکه برق خواهند بود. با همکاری مشترکین در رعایت الگو و کاهش مصرف 

می توان همانند سال های قبل با موفقیت از پیک مصرف تابستان عبور کرد.«
او افزود: »شهروندان با مدیریت مصرف به ویژه در ساعت های پیک بار )۱۱ تا ۱۷ 
و ۱۸ تا ۲۲( علاوه بر حفظ پایداری شبکه برق که آرامش و آسایش خانواده ها را 
به همراه دارد از پاداش های قابل توجه وزارت نیرو برای کاهش مصرف نسبت به 

سال قبل هم می توانند بهره مند شوند.«
دشت بزرگ  در راستای همراهی مردم با شرکت برق اظهار داشت: »با توجه به 

شروع پیک مصرف، روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان از مشترکین درخواست 
می کند برای حفظ پایداری شــبکه، با رعایت الگوی مصرف برق، خاموش کردن کولرهای 
اضافی، استفاده از روشنایی طبیعی در روز و عدم استفاده از لوازم پرمصرف در ساعات پیک 

بار )۱۱ تا ۱۷ و ۱۸ تا ۲۲( صنعت برق را در خدمت رسانی مستمر همراهی کنند.«

بهره برداری از فاز دوم پست شهید هاشمی اهواز با ارزش 
سرمایه گذاری پنج هزار میلیارد ریالی

فاز دوم پست ۴۰۰ کیلوولت شهید هاشمی  اهواز با ارزش سرمایه گذاری پنج هزار میلیارد 
ریالی وارد مدار شد. ترانس فاز دوم پســت ۴۰۰ به ۱۳۲ کیلوولت شهید هاشمی اهواز به 
ظرفیت ۳۱۵ مگاولت آمپر برق دار و وارد مدار شد. محمود دشت بزرگ، مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای خوزستان گفت:  »این پروژه باعث تقویت شبکه ۴۰۰ کیلوولت و پایداری برق 
شهر اهواز خواهد شد. پست شــهید هاشمی پیش از این ۳۱۵ مگاولت آمپر 
ظرفیت داشته و با وارد مدار شدن ترانس فاز دوم، ظرفیت آن به ۶۳۰ 

مگاولت آمپر رسیده است.«
او ادامه داد:  »افزایش ظرفیت باعث تقویت بخش انتقال و تغذیه 
پست های فوق توزیع پایین دست و تأمین برق مطمئن و پایدار 
خواهد شــد. کاهش بارگیری از ترانس های پست اهواز ۲ و 
شمال غرب و کاهش بارگیری از سرخط های ۱۳۲ کیلوولت 
پست های شمال غرب و اهواز ۱ از دیگر اهداف بهره برداری 
این پروژه است. بهره برداری از فاز دوم پست ۴۰۰ کیلوولت 
شهید هاشمی در اهواز پس از احداث خطوط نیروگاه دوکوهه 
و خط ارتباطی نیروگاه سد چم شیر، سومین پروژه اولویت دار 
وزارت نیرو در برق منطقه ای خوزســتان است که برای عبور از 

پیک مصرف ۱۴۰۲ به بهره برداری رسیده است.«
دشت بزرگ تأکید کرد: »تمامی مراحل طراحی و خدمات مهندسی پست 
مذکور و همچنین ساخت تجهیزات و اجرای عملیات توسط شرکت های داخلی انجام 
شده و اعتبار طرح از محل اعتبارات شرکت برق منطقه ای خوزستان تأمین و پرداخت شده 
است.« شرکت برق منطقه ای خوزستان مســئولیت انتقال برق در دو استان خوزستان و 

کهگیلویه و بویراحمد را برعهده دارد.

محمود دشت بزرگ
مدیرعامل شرکت برق 

منطقه ای خوزستان
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به دنبال  
از  که  برنامه ریزی هایــی 

سه سال گذشته با هدف تأمین منابع 
آب ســالم و پایدار برای مردم، در شرکت آب 

منطقه ای البرز انجام شده و در راستای اولویت  های 
وزارت نیرو  ، دو موضوع مهم مــورد توجه ویژه قرار 

گرفته  است: احیا و تعادل بخشی آب خوان ها و جلوگیری 
از برداشــت  های غیرمجاز و آزادســازی و ساماندهی 

رودخانه  های اســتان به خصوص رودخانه  های کرج 
و طالقان که در هر دو موضوع، دستگاه قضایی 

همــکاری شایســته ای با شــرکت آب 
منطقه ای البرز داشته است.

اولویت های کاری آب منطقه ای البرز:

حفاظت از آب خوان  ها، ساماندهی 
رودخانه  ها و پایداری آب شرب 

داوود نجفیان
مدیرعامل شرکت آب 

منطقه ای البرز
شــرکت آب منطقه ای البرز در اجرای تکالیــف ذاتی و قانونی 
خود و پیاده ســازی مصوبات نهادهای بالادستی و ستاد مقابله 
با آلودگی آب شــرب تهران و البرز بازه ۱۶کیلومتری رودخانه 
کرج، حد فاصل سد کرج تا آبگیر بیلقان را در اولویت ساماندهی 
و آزادسازی قرار داده اســت. رویکرد مهم در طرح آزادسازی و 
ســاماندهی رودخانه کرج، عبور ایمن سیل و جلوگیری از بروز 
خســارت در حاشــیه رودخانه کرج و جلوگیری از آلودگی این 
رودخانه  است که تأمین کننده بخشی از آب شرب تهران و کرج 
باشد. با توجه به طرح پیشنهادی شرکت آب منطقه ای البرز در 
خصوص ساماندهی رودخانه کرج ، بانک اطلاعاتی برای محدوده 
۱۶کیلومتری از سد امیرکبیر تا ایستگاه بیلقان کرج تهیه شد. 
ضمن اینکه جلســات مختلفی در قالب کمیته صیانت از حقوق 

بیت المال در این راستا برگزار شده است.
در سال گذشته حدود یک ونیم کیلومتر از بستر رودخانه آتشگاه 
کرج  به عنوان پایلوت آزادســازی شد. ۱۱ دستگاه حاکمیتی و 
دولتی در بستر رودخانه کرج  دارای بنا و فضای اداری هستند و  
طرح ساماندهی بستر رودخانه ابتدا از دستگاه  های دولتی شروع 
شده و از تمام دستگاه  های دولتی خواسته شد بر اساس طرحی 

که تهیه کرده ایم نسبت به عقب نشینی اقدام کنند.
برنامه ســازگاری با کم آبی اســتان البرز نیز در اسفندماه سال 
۱۴۰۰ با مشــارکت ۳۱ دستگاه اجرایی، نظارتی و حاکمیتی و 
بیش از ۱۴۰ جلسه کارشناسی  به تصویب نهایی رسیده و انتظار 
می رود همه دســتگاه هایی که در تدوین این برنامه مشــارکت 
کرده اند در اجرای آن نیز همکاری لازم را داشــته باشند. طبق 
برنامه سازگاری با کم آبی باید تا سال ۱۴۰۵ بالغ بر ۱۳۵ میلیون 
مترمکعب از بار مازاد آب خوان های استان کاسته شود که تا به 
حال ۲۹ درصد از اهداف این برنامه در استان محقق شده است. 
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رفع تصرف ۱۹ بنای متعلق به 
دستگاه  های دولتی در رودخانه کرج

وزارت نیرو در راســتای اجرای قانون توزیع عادلانه آب و طبق 
مصوبه شورای عالی  امنیت ملی، از سال ۱۳۹۵ مطالعات جامع  
رودخانه کرج به طول ۲۰۰ کیلومتر و رودخانه شاهرود طالقان به 
طول ۳۰۰ کیلومتر را آغاز کرده است. مرحله دوم این مطالعات  
که از دی ماه ســال ۹۷ آغاز شده، تاکنون  منجر به آغاز عملیات 
آزادسازی حریم و بستر رودخانه کرج با همکاری قوه قضائیه شده 
 است. از ابتدای دی ماه سال ۱۴۰۱ تاکنون با رفع تصرف ۱۹ مورد 
تصرفات نهادهای دولتــی، بیش از ۵۵ هزار مترمربع از حریم و 
بستر رودخانه کرج آزادسازی شده و در مرحله بعد، رفع تصرفات 
بخش خصوصی در این محدوده ۱۶کیلومتری در برنامه قرار دارد.

اجرای رینگ سراسری آب رسانی برای 
رفع مشکل آب شرب البرز 

به دلیل تراکم بالای جمعیت در البرز ۳۱ درصد مصارف آب به 
شــرب اختصاص دارد؛ درحالی که متوسط کشور در این زمینه 
پنج تا شش درصد است. استان البرز در اجرای زیرساخت های 
آب شرب دچار عقب ماندگی است. از این رو اجرای ضلع غربی 
طرح رینگ سراســری آب رسانی به شهرســتان های البرز در 
دست اجراست. با اجرای ضلع غربی رینگ سراسری آب رسانی، 
مشکلات اساســی در بخش تأمین آب شــرب استان تا سال 

۱۴۳۰ کاملًا رفع می شود.
تاکنون ۷۵ درصد از آب شرب استان از منابع آب زیرزمینی که 
شرایط مناسب نداشــتند تأمین می شد. در سال ۹۷ مطالعات 
رینگ سراسری آب رســانی انجام و نیازها با چشم انداز ۱۴۳۰ 
مشــخص شــد و با دلایل منطقــی وزارت نیــرو را مجاب به 

اختصاص ۵۵ میلیون مترمکعب آب از سدها کردیم.
انتهای این رینگ به اشتهارد می رسد که چالش های زیادی در 
تأمین آب شــرب دارد. سفره  های آب زیرزمینی اشتهارد فقیر 
اســت و عملًا پتانســیل خوبی برای تأمین کمبود آب ندارد و 
اولویت این طرح نیز به منطقه اشــتهارد اختصاص یافت. طول 
خط انتقال این طرح از ســد طالقان ۶۲ کیلومتر است. مدول 
اول تصفیه خانه اضطراری هشتگرد در حال بهره برداری و مدول 

ساماندهی بخشی از محدوده سیل خیز دوم در دست راه اندازی است.
ماهدشت کرج 

با اجرای قطعه نخســت پــروژه عمرانــی روی رودخانه  های 
سیاه جوی و دلمبر  ، بخشی از محدوده سیل خیز شهر ۱۰۰هزار 
نفری ماهدشت کرج ساماندهی شد. اکنون قطعه نخست کانال 
هدایت این دو رودخانه به طول ۷۵۰ متر انجام شــده و قطعه 

دوم نیز به طول دو کیلومتر در دست کار است.
اجرای قطعه نخســت ســاماندهی رودخانه  های سیاه جوی و 
دلمبر در محدوده شهر ماهدشت ۱۴ میلیارد تومان هزینه در 
بر داشته اســت.۶۰ میلیارد تومان اعتبار نیز برای انجام قطعه 
دوم ساماندهی رودخانه  های ســیاه جوی و دلمبر در محدوده 
جغرافیایی ماهدشت کرج اختصاص یافته و با توجه به ضرورت 
اجرای این پروژه  ، تلاش  ها بر این اســت تــا در کمترین زمان 

ممکن به بهره برداری برسد.
رودخانه  های ســیاه جوی و دلمبر از شــمال کلانشــهر کرج 
سرچشمه  می  گیرند و پس از عبور از مناطق باغستان، حصارک  ، 
مهرشهر، محمدشهر و ماهدشت کرج به رودخانه شور در جنوب 

ماهدشت  می ریزند.

اجرای پروژه پساب اشتهارد
با توجه به کمبود منابع آبی کشــور استفاده از 
شــیوه  های متنوع برای مدیریــت آب اهمیت 
بسزایی دارد و استفاده از پساب، راهکاری منطقی 
برای حفظ ذخایر ارزشــمند آب  های زیرزمینی 
و جلوگیــری از فرونشســت زمین اســت. ما از 
تصفیه خانه این پروژه ۲۰میلیون مترمکعب تحویل 
می گیریم که از این ۲۰ میلیون مترمکعب برای 

شــهرهای صنعتی کوثر و امید البرز، دو میلیون 
مترمکعب برای شرکت صنعتی کیهان صنعت، دو 
میلیون مترمکعب برای شرکت آب منطقه ای البرز 
و ۱۲ میلیون مترمکعب برای مصارف صنعتی و 
کشاورزی مدرن تخصیص داده شده است. هدف 
از این طرح کمک به وضعیت منابع آبی اســتان  
است که تاکنون ۹۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

اجرای طرح ملی داناب برای گسترش فرهنگ مدیریت مصرف
تفاهم نامه طرح ملــی دانش آموزی نجات آب 
)داناب( سال تحصیلی ۱۴۰۱ – ۱۴۰۲ مابین 
شــرکت آب منطقــه ای، جهاد دانشــگاهی و 
آموزش و پرورش البرز منعقد شــد. این طرح 
با هدف آموزش هماهنگ شــش  هــزار نفر از 

دانش آموزان دوره اول متوسطه در قالب طرح 
ملی دانش آموزی نجات آب در مناطق آموزشی 
استان در جهت آگاهی بخشی، فرهنگ سازی و 
مشــارکت برای مصرف بهینه آب در مدارس 

استان البرز به اجرا گذاشته شد.

https://www.albrw.ir/


38

ویژه نامه مشترک صنعت آب و فاضلاب و برق

شماره بیست و هشتم 
تیر 1402

w w w . b a r g h a b . i r

آب رسانی از سد طالقان به شهرستان های 
نظرآباد و اشتهارد 

با اهتمام دولت ســیزدهم، آب باکیفیت ســد طالقان در تیرماه امســال به دو 
شهرســتان نظرآباد و اشــتهارد  رســید و با افتتاح این طرح، شاهد تأمین آب 
باکیفیت مردم شهرستان  های اشتهارد و نظرآباد خواهیم بود. طول شبکه اصلی 
طرح آب رسانی نظرآباد و اشتهارد حدود ۶۵ کیلومتر است. تصفیه خانه نظرآباد 
نیز اکنون در مرحله نصب تجهیزات و تأسیســات قرار دارد. اشتهارد با بیش از 
۳۵ هزار نفر جمعیت و نظرآباد با حدود ۱۷۰ هزار نفر جمعیت بیشــترین تنش 

آبی را در استان البرز دارند. 

ذخیره سازی ۸۰ میلیون مترمکعب سیلاب در البرز 
با اجرای پنج پروژه تغذیه مصنوعی، ظرفیت مهار و ذخیره ســازی ۸۰ میلیون 
مترمکعب ســیلاب و آب سطحی در این استان فراهم شــد. این پروژه  ها در 
دشت  های فردیس، کرج، کردان، فشند و هشتگرد اجرا شده و اکنون به مرحله 

بهره برداری رسیده است.
پروژه دشت فردیس با ۵۵ میلیون مترمکعب، هشتگرد با ۱۵ میلیون مترمکعب و 

کردان با ۱۲ میلیون مترمکعب بیشترین ذخیره سازی را دارند.
همچنین شــرکت آب منطقه ای البرز در سال  های اخیر برای نجات سفره  های 
زیرزمینی اجرای پروژه  های تغذیه مصنوعی دشت  های استان را شتاب بخشید. 
سالانه ۸۱۰ میلیون مترمکعب از سفره  های آب زیرزمینی استان برداشت  می شود 

که ۲۷۰ میلیون مترمکعب آن از طریق چاه  های غیرمجاز ثبت شده است.

پاکسازی بیش از ۲۰۰ هزار مترمکعب رسوبات 
رودخانه ای سیل جاده چالوس 

طی یک هفته تلاش، بالغ بر ۲۰۰ هزار مترمکعب رسوبات ایجادشده حاصل از 
سیل جاده چالوس، لایروبی و پاکسازی شد.

به دنبال سیل روز ۱۸ خردادماه سال جاری دو واریزه در دو نقطه متفاوت از 
جاده شــکل گرفت؛ واریزه اول روبه روی تونل شماره دو با بارش و رانش روز 
حادثه از بالای جاده کرج _ چالوس شروع شد و به سمت پایین حرکت کرد 
که جلوی خروج آب از ســد کرج را گرفت. بدین ترتیب آبی وارد رودخانه 

نمی شد که از تصفیه خانه شماره یک و تصفیه خانه تهران برداشت شود.
تصفیه خانه شماره شش تهران نیز از مدار خارج شده بود. با اینکه مدیریت 
ســد کرج متعلق به تهران است، اما در ســاعات نخست حادثه، اولین تیم 

عملیاتی که در سد حاضر شد از استان البرز بود.
با توجه به حساسیت تأمین آب کرج و غرب تهران که دچار قطعی و کاهش 
فشــار بود، رفع مشکل ضرورت داشــت؛ بنابراین با هماهنگی ایجادشده، 
مجموعه هوافضا، قرارگاه سپاه و ارتش، امکانات خود را در حداقل زمان حاضر 

کرده و تیم  های فنی و عملیاتی، شبانه روز در رفع مشکلات سد تلاش شد.
انتقال تجهیزات و ماشین آلات در پای سد، مهم ترین مسئله بود که با وجود 
حدود هشت متر باتلاق ایجادشده، امکان هدایت ماشین آلات نبود و در نهایت 
در روز ســوم پس از حادثه، با احداث رمپ اولین بیل مکانیکی و بعد سایر 
ماشین آلات مورد نیاز به سمت پایین هدایت شد. حدود پنج ساعت بخشی از 
واریزه که جلوی جریان خروجی سد را گرفته بود، باز شد و رهاسازی آب به 
پایین دست اتفاق افتاد که بدین ترتیب انتقال آب به تصفیه خانه شماره شش 
تهران و تأمین آب منطقه کن جبران  می شــد، اما مشکل مهم دیگر بخش 
پایین دست و ایستگاه بیلقان و تصفیه خانه شماره یک بود که بخشی از آب 

کرج از مدار خارج شده بود.
مشابه اتفاق سرازیر شدن واریزه در سد، برای رودخانه کرج نیز رخ داد؛ بدین 
صورت که با تخریب جاده و تمام واریزه و رسوبات، همگی در شیب تند مسیر 

حمل شده و با سرازیر شدن حدود ۵۰۰ متر وارد منطقه پایین دست شد.
رسوبات هفت متری در بخش  هایی از فاصله ۴۰۰ تا ۵۰۰متری پیرامون رودخانه 
ایجاد شد که به اجبار از مدار خارج شد و رسوبات دو تا سه متری در مساحتی 
حدود هفت هکتار که اغلب باغات و خانه  های مردم هستند نیز منطقه را به 

لجنزار تبدیل کرده بود.
تاب آوری مخازن پایین دست بسیار اندک اســت و شبکه ذخیره و توزیع، 
محدودیت  های خاص خود را دارد. اگر آب رها  می شد، تصفیه خانه شرق کرج 
از دست  می رفت؛ بنابراین پیش از برآورد خسارات و محاسبه حجم عملیات، 
مســیر انحرافی رودخانه باز شد و تا جایی که امکان تردد ماشین آلات روی 
رسوبات و لجن ممکن نبود بیشتر از ۶۰ کارگر اعزام شدند که مسیر باز شود 

و جریان آب پایین دست برقرار شود.
مجموع رسوبات درشت دانه و ریزدانه از محل تلاقی سد و محل تخریب جاده 
شروع شــد. بالغ بر ۲۰۰ هزار مترمکعب رسوبات بود که بخشی در رودخانه 
و بخشی در بالادست آن تشکیل شــد. در گام نخست عملیات ساماندهی 
رودخانه کرج، خالی کردن تنه اصلی رودخانه در مرحله نخســت عملیات، 
حائز اهمیت بود و انتقال ماشین آلات در پیرامون رودخانه باتلاقی نیز مسئله 

مشابهی بود که در سد کرج مطرح شده بود.
بعد از طراحی مسیرهای دسترسی به رودخانه، هشت دستگاه بیل مکانیکی، 
چهار دستگاه لودر، دو دستگاه بلدوزر و ۲۲ تا ۲۵ دستگاه کامیون در عملیات 
لایروبی شــرکت کردند که اغلب این تجهیزات از طرف شهرداری ها و سایر 

دستگاه های استان در اختیار شرکت آب منطقه ای البرز قرار گرفت.
اغلب کارشناسان برای جمع آوری حجم رسوبات ایجادشده برآورد یک ماهه 
دادند، اما پیمانکاران شرکت آب منطقه ای البرز با خلاقیت و ابتکار عمل در 
مدت یک هفته این عملیــات را در زمانی کوتاه اجرا کردند، به همین دلیل 
تصمیم داریم شــیوه نامه و متد مدیریت بحران ســیل اخیر را برای کنترل 

اتفاقات دیگر ثبت کنیم.
با توجه به اهمیت ســد، باید تمامی عوامل مشکلات اخیر برچیده شود و با  
برنامه ریزی انجام شــده، پروژه برداشت رسوبات و نخاله  ها از جلوی سد نیز 

انجام خواهد شد.



سیلاب ۲۰۰ هزار مترمکعب رسوب به 
رودخانه کرج انتقال داد

سیلاب ۱۸ خرداد ماه جاری بیش 
ار ۲۰۰ هزار مترمکعب رسوبات به 
داده  انتقال  کرج  رودخانه  داخل 
آن  لایروبی  عملیات  که  اســت 
ادامه دارد. برای رســوب زدایی و 
ایمن سازی رودخانه کرج بیش از 
۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار ملی نیاز 

است.
و مهندسی  فنی  تیم های  اکنون 
حال  در  ســنگین  ماشــین  با 
پاکسازی و لایروبی رودخانه کرج 
از رسوبات هســتند. هر چند با 
تلاش مهندسان و گروه های فنی 
پس از چند روز خروجی سد کرج 
بازگشایی شد اما رسوب زدایی از 
رودخانه کــرج تا حدودی زمانبر 

است.
در پی سیلاب ۱۸ خرداد ماه جاری 
تیم های فنی و مهندسی وزارت 
نیرو، شرکت آب منطقه ای البرز با 
کمک گروه های فنی و مهندسی 
کرج  و شــهرداری  ارتش، سپاه 
بلافاصله وارد عمل شدند و ماشین 
آلات از مسیرهای صعب العبور به 

دهانه خروجی سد انتقال یافت.
از آنجا که سد کرج در تامین آب 

البرز نقش موثری  شرب تهران و 
دارد، گروه های فنی و مهندسی 
با گشودن خروجی سد، مسیر را 
برای انتقــال آب به تصفیه خانه 

های تهران و کرج هموار کردند.
ضمن قدردانی از ساکنان حاشیه 
رودخانه کــرج و نیروهای امداد 
فنی ارتش، سپاه، شهرداری کرج 
و وزارت نیرو باید یادآور شوم که 
برخی اهالی حاشیه این رودخانه 
اراضی خود را بــرای انتقال آب 
ســد کرج در اختیار وزارت نیرو 
قرار دادند و حتی ماشــین آلات 

شخصی را پای کار آوردند.
از  ارتفاع رســوب در بخشــی 
رودخانه کرج به بالای ســه متر 
رسیده و این وضعیت مانعی برای 
انتقال آب به پایین دست به شمار 
می رود. بیــش از هفت کیلومتر 
از مســیر رودخانه کــرج دارای 
رسوبات پرحجم است که باید به 

طور کامل پاکسازی شود.
اکنون در کنار پاکسازی رودخانه 
منبع  این  ایمن سازی  طرح  کرج ، 
تکرار  از  پیشــگیری  برای  آبی 
حوادث مشابه در حال اجرا است.
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چرا سیبلاب شدت داشت
تخریب اراضی در اجرای پروژه های عمرانی و مســکونی و ضعف پوشش گیاهی 
در بالا دســت و حاشــیه سد و رودخانه کرج ، آســیب پذیری این منابع آبی را 

افزایش داده است.
یکی از علل تشــدید ســیلاب اخیر در جاده کرج - چالوس دستکاری طبیعت 
براثر اجرای پروژههای عمرانی و ضعف پوشــش گیاهــی منطقه بود که میزان 

آسیبپذیری در رودخانه کرج را بالا برد.
ریختن نخاله ها در مســیل های اطراف این رودخانه نیز از دیگر عواملی بود که 
سبب انسداد مسیر رودخانه در زمان تشدید بارش ها و جاری شدن سیلاب شد.

رها سازی آب سد کرج و اعلام وضعیت اضطراری
رهاســازی آب ســد کرج از مســیر اصلی خود در رودخانه کرج روز چهارمت 
یرماهانجام شــد و در مســیر  جریان گرفت.  در زمان رها ســازی آب در مسیر 
اصلی رودخانه به صورت گسترده به شهروندان برای پیشگیری از حادثه از طریق 
رسانه ها اطلاع رسانی شد. برهمین اساس از ساعت هشت صبح یکشنبه چهارم 
تیرمــاه جاری به مدت ۲۴ وضعیت اضطراری به لحاظ بالاآمدن آب در رودخانه 

کرج اعلام شد.
با توجه به بازگشایی بخش مسدود شده رودخانه کرج و افزایش میزان رها سازی 
آب از ســد کرج، کدورت آب را در پی داشــت که افزون بر شستشوی رودخانه 
به واسطه، آب رودخانه ها به تصفیه خانه ها انتقال نیافت و آبرسانی به مدت چند 

ساعت در کرج و مناطقی از تهران با افت فشار آب روبه رو بود.
حدود ۱۲ هزار هکتار باغات اســتان های البرز و تهران در پایین دست رودخانه 
کرج قرار دارد که در  هفته دوم تیرماه، آب رودخانه کرج به صورت موقت به این 

باغ ها هدایت شد تا حداقل یک بار از آب سد آبیاری شوند.
به علت کاهش بارش ها و پایین آمدن ســطح انتقال آب رودخانه کرج از ســال 
گذشــته قرار شــد این باغات از محل پساب های تصفیه شــده آبیاری شود که 
تاکنون حدود ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار از آن ها زیر پوشش آبیاری از محل آب های 

نامتعارف قرار گرفته است.

اجرای طرح جامع آب استان البرز
۵۵ میلیون متر مکعب آب از سدهای طالقان و کرج  در ۲ سال گذشته به استان 
البرز اختصاص یافته است و هم اکنون طرح های مختلفی برای جذب این سهمیه 

در البرزبه اجرا درآمده است.
برهمین اســاس طرح جامع آب استان البرز با برآورد بیش از هفت هزار میلیارد 
تومان در دولت سیزدهم به اجرا درآمد که قسمت اول این طرح در غرب استان 
با آبرسانی به شهرســتان های نظرآباد ، اشتهارد و ساوجبلاغ با اعتباری بالغ بر 
یک هزار میلیارد در دســت اقدام قرار دارد. در کنار اجرای طرح جامع آبرسانی 
البرزســاخت چند تصفیه خانه آب، ایجاد شــبکه انتقال و توزیع آب پیش بینی 

شده است.
اکنون ۷۵ درصد آب شــرب مردم البرز از چاه ها تامین می شــود و بر همین 
اســاس پنج طرح تغذیه مصنوعی سفره های زیر زمینی در این استان عملیاتی 
شــده که بخش عمده آن ها از جمله در فردیس ، هشــتگرد، نظرآباد و کرج به 

بهره برداری رسیده است.
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مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان  غربی 
با اشاره به انســداد چاه های غیرمجاز در استان 
گفت: »تا پایان ســال برای انسداد دو هزار چاه 

غیرمجاز برنامه ریزی کرده ایم.« 
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای 
آذربایجان غربی، در جلسه ای که با حضور معاون 
مجامع، توســعه مدیریت و پشتیبانی و جمعی 
از مدیران کل شــرکت مدیریت منابع آب ایران 
با اعضــای هیئت مدیره شــرکت آب منطقه ای 
برگزار شــد، دکتر رستگاری  آذربایجان غربی 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی 
به کاهش ۱۱درصدی آب مخازن ســدها در سال 
آبی جاری اشــاره کرد و گفت: »بیشترین تنش 
آبی در سد ماکو، سد شهرچای و سد زولا است 
که باید به نحوی مدیریت شــود که آب شرب و 

کشاورزی مردم منطقه تأمین شود.« 
رســتگاری با اشــاره به کاهش آب پشت سد 
شــهرچای ارومیه گفت: »سد شهرچای، خرداد 
سال گذشته ۱۲۷ میلیون مترمکعب آب داشت 
که امسال به ۷۹ میلیون مترمکعب رسیده است.« 

مدیرعامل شــرکت آب منطقــه ای آذربایجان  
غربی با اشــاره بــه پیگیری پروژه های ســفر 
ریاست جمهوری گفت: »سدهای تأمین کننده آب 
ازجمله  پروژه های مهم سفر هیئت دولت  شرب 
به استان است که امیدواریم عملیات اجرایی آنها 

مجدد آغاز شود.« 
وی خاطرنشان کرد: »سد نازلو یکی از پروژه های 
مهم با چشم انداز تأمین آب شرب ۲۰ سال آینده 
شهر ارومیه است که عملیات اجرایی آن براساس 
مصوبات ســتاد احیای دریاچه ارومیه در سال 

۱۳۹۳ متوقف شده بود.« 
رستگاری ســد کرم آباد، سیلوه، آغ چای، غازان 
و چپرآباد را از پروژه هــای مهم آب های مرزی 
اعلام کرد که در حال اجراســت. او با اشاره به 
پروژه های بهره برداری و آب رسانی گفت: »قبل از 
انقلاب ۲۰ هزار هکتار شبکه آب رسانی در سطح 
استان وجود داشت که با افتتاح پروژه های جدید 
این میزان به ۲۲۰ هزار هکتار خواهد رســید که 
در صرفه جویی مصرف آب تأثیر بسزایی خواهد 

داشت.«

وی با اشــاره به تصرف حریم رودخانه ها گفت: 
»ساماندهی رودخانه ها در دستور کار شرکت آب 
منطقه ای استان قرار دارد و امسال ۳۴۷ هکتار 

آزادسازی می شود.« 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی 
از خیز شرکت آب  منطقه ای استان برای انسداد 
چاه های غیرمجاز خبر داد و گفت: »۶۱ هزار چاه 
غیرمجاز داریم؛ یک میلیــارد و ۷۰۰ آب خوان 
منفی شده  و اگر مدیریت منابع آب صورت نگیرد 

در سه سال آینده آب خوانی نخواهد ماند.«
وی خشک شدن آب شرب روستاها در اثر حفر 
چاه های غیرمجاز را یکی از چالش های شــرکت 
آب منطقــه ای در تأمین منابع آب برشــمرد و 
افزود: »میانگین ســالانه ۳۰۰ چــاه غیرمجاز 
مسدود می شــد که امسال در ســه ماهه اول 
۳۰۰ چاه غیرمجاز مســدود شده و تا پایان سال 
برای انســداد دو هزار چاه غیرمجاز برنامه ریزی 

کرده ایم.« 
او نصــب کنتور روی چاه های مجــاز را یکی از 
اقدامات مؤثر در حــوزه مدیریت منابع اعلام و 

خیز شرکت 
آب منطقه ای آذربایجان  غربی 

برای انسداد چاه های غیرمجاز 

مجید رستگاری
مدیرعامل شرکت آب 

منطقه ای آذربایجان  غربی
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تصریح کرد: »۱۷ هزار چاه به سامانه متصل شده  
و نباید بیشــتر از دبی مشخص شده آب مصرف 

کنند.« 
رستگاری در پایان با اشــاره به ضرورت تعمیر و 
بازسازی تأسیســات آب، خواستار تأمین اعتبار 
برای نگهداری و بهره برداری از تأسیسات آب شد.

در ادامه دکتر هوشــنگ ملایــی معاون مجامع، 
توســعه مدیریت و پشتیبانی شــرکت مدیریت 
منابع آب ایران ضمن تشکر از فعالیت های خوب 
آذربایجان  منطقه ای  آب  در شــرکت  انجام شده 
غربی در حوزه ذیحســابی این فعالیت ها را قابل 

تعمیم به سایر استان ها دانست.
وی چالش های موجــود در حوزه حقوق و مزایای 
نیروهای طرح های عمرانی را مورد بررسی قرار داد 
و مقرر شد رایزنی های لازم برای رفع این چالش ها 

انجام شود. 
در این نشســت همچنین مدیران دفاتر تخصصی 
معاونت های حفاظت و بهره برداری و منابع انسانی، 
مالی و پشــتیبانی و معاونت برنامه ریزی شرکت 
ارائه کردند  از حوزه عملکردی خود  گزارش هایی 
و در آخر نیــز از معاون منابع انســانی، مالی و 
پشتیبانی شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی و 
مدیران ذیحسابی طرح و جاری تقدیر به عمل آمد. 

سد بوکان به نیروگاه برقابی ۹.۸ مگاواتی مجهز می شود
تفاهم نامه واگذاری قسمتی از اراضی پایین دست سد بوکان به منظور احداث نیروگاه برقابی ۹.۸مگاواتی، 

بین شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی و شرکت پاک نیرو بنیان به امضای طرفین رسید.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی، در نشستی با حضور مدیرعامل و معاونین 
شــرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی و مدیران شرکت سرمایه گذاری پاک نیرو بنیان در محل شرکت 
آب منطقه ای تفاهم نامه ای با هدف واگذاری قسمتی از اراضی پایین دست سد بوکان به منظور احداث دو 

نیروگاه برقابی ۴.۹مگاواتی تبادل شد.
در این نشست دکتر رستگاری با اشاره به اینکه برق و آب دو نیاز حیاتی توسعه و مدیریت کشور است، 
گفت: »برنامه اصلی وزارت نیرو برای جلوگیری از بروز مشکلات ناشی از قطع برق در زمان اوج بار، توسعه 

تولید برق از منابع تجدیدپذیر مانند نیروگاه های برقابی است.« 
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای افزود: »رهاســازی های متعدد از ســدهای اســتان به منظور اهداف 
کشاورزی، شرب و حقابه زیست محیطی دریاچه ارومیه و تالاب های استان فرصت بسیار مناسبی است تا 
علاوه بر این امر مهم با ایجاد سازه مناسب مانند نیروگاه کوچک برقابی با یک تیر دو نشان زد و علاوه 

بر تأمین آب، برق مورد نیاز شبکه برقی منطقه نیز تأمین شود.«
دکتر رســتگاری حضور شــرکت های ســرمایه گذاری در استان را برای توســعه در بخش تولید برق و 
گردشگری سدهای استان بسیار مثبت ارزیابی کرد و تصریح کرد: »شرکت آب منطقه ای آماده هرگونه 

همکاری و کمک به این سرمایه گذاران در چارچوب قانون برای توسعه این گونه سرمایه گذاری هاست.«
وی ابراز امیدواری کرد اجرایی کردن این طرح، توسعه برق رسانی به روستاهای منطقه و صنایع کوچک 

روستایی را موجب شود.
در پایان این جلسه با بررسی طرح پیشنهادی شرکت سرمایه گذار، تفاهم نامه مشترک به امضای طرفین 

رسید تا با آغاز فاز مطالعاتی طرح در بازه زمانی شش ماهه به مرحله اجرایی برسد.
طبق این گزارش دو نیروگاه برقابی ۴.۹ مگاواتی یادشده در مجموع ۹.۸ مگاوات ساعت ظرفیت خواهند 

داشت و در سال حدود ۵۴ گیگاوات برق تولید خواهند کرد.

رسوب زدایی و لایروبی مخزن سد انحرافی نوروزلوی بوکان پس از ۵۰ سال
۵۰ سال پس از بهره برداری از سد انحرافی نوروزلو، عملیات رسوب زدایی و لایروبی مخزن آن انجام شد.

این سد انحرافی به منظور تأمین آب کشاورزی ۷۵ هزار هکتار از اراضی شهرستان های میاندوآب و ملکان 
و ۱۶۰ میلیون مترمکعب آب شرب شهرهای تبریز، ملکان و شهرهای همجوار از اهمیت ویژه ای برخوردار 

بوده و رسوبات پشت سد تأثیر بسزایی در کیفیت آب آن داشت.
طی این عملیات ۱۲ساعته شست وشوی رسوبات با دبی ۱۵۰ مترمکعب در ثانیه  انجام و حدود ۵۰ هزار 
مترمکعب رسوبات شسته و به پایین دست بند انحرافی منتقل شد. با انجام این عملیات پایداری سد بالا 

رفته و بهره برداری از آن ایمن تر خواهد بود.
عملیات »شاس« )شست وشوی رسوبات( در نوع خود بی نظیر بوده و طی ۴۰ سال اخیر، دومین بار است 
که در ســطح کشور اجرایی می شود. این عملیات تنها گوشه ای از توان مهندسان شرکت آب منطقه ای 
آذربایجان غربی است و در راستای ارتقای کیفیت آب شرب شهرستان های میاندوآب، تبریز و شهرهای 

مسیر انجام شد.
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محمدمهدی جوادیان زاده
مدیرعامل شرکت سهامی 

آب منطقه ای یزد

مدیرعامل شرکت سهامی آب 
منطقه ای یزد خبر داد

راه اندازی 
اتاق شیشه ای 

در دشت ابرکوه 
تا پایان سال 

شــرکت جاری  مدیرعامــل 
ســهامی آب منطقه ای یزد 

در هفته صرفه جویی از راه اندازی 
تا  ابرکوه  اتاق شیشه ای در دشــت 

پایان سال جاری خبر داد. 
مدیرعامل  جوادیــان زاده،  محمدمهــدی 

شــرکت ســهامی آب منطقه ای یزد گفت: »با 
برنامه ریزی های انجام شده تا پایان سال ۱۴۰۲ فاز اول 

اتاق شیشه ای در دشت ابرکوه به صورت پایلوت راه اندازی 
می شود.«

وی با بیان اینکه روش اتاق شیشــه ای در دنیا موفق بوده است، 
افزود: »اتاق شیشــه ای در بحث های مدیریت مصرف و صرفه جویی 

بسیار مؤثر است و می تواند بازخوردی به ذینفعان ارائه دهد.«
جوادیان زاده ادامه داد: »در اتاق شیشــه ای وضعیت منابع و مصارف آب یک 

دشت به صورت شفاف و آنلاین در معرض دید عموم قرار می گیرد.« 
مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای یزد عنوان کرد: »وضعیت منابع دشت ها 
با اســتفاده از چاه های اندازه گیری آب های زیرزمینــی یا چاه های پیزومتری 
مشخص شده و به صورت شفاف در سامانه ای برای اطلاع همه قرار می گیرد.« 
وی گفت: »اطلاع عموم جامعه از وضعیت منابع آب، میزان برداشت ها، وخامت 

ســفره های زیرزمینی یا اتفاقات لحظه ای در دشت باعث صرفه جویی و 
مدیریت مصرف آب در استان می شود.«

جوادیان زاده هدف از راه اندازی اتاق شیشه ای را اجرای عدالت 
در برداشــت ها از منابع موجود، صرفه جویی و مدیریت 

مصرف آب و کمک به سفره ها دانست.

https://www.yzrw.ir/


اجرای طرح های 
آب رسانی مختلف در »مکران«؛ 

لازمه شکوفایی پتانسیل های 
کم نظیر منطقه 

سواحل مکران از دهانه خروجی تنگه 
هرمز در منطقه میناب شروع می شود و 
تا خلیج گواتر در حوزه دریایی مشترک 
از  دارد؛ جایی که  ادامه  پاکســتان  با 
به آن »مکران« گفته  گذشته های دور 
شده و شاخصه اصلی این منطقه برای 
و دریایی  راه های زمینی  کشور، وجود 
برای برقراری ارتباطات بین المللی است. 
شرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان 
بنابر تکالیف تعیین شده از سوی وزارت 
جنوب شرق  و  شرق  مناطق  برای  نیرو 
استان هرمزگان که بخش هایی از منطقه 
مکران را شامل می شوند، طرح های آبی 
از  برخی  که  کرده  پیش بینی  متعددی 
آنها به طور کامل به مرحله بهره برداری 
رســیده و برخی دیگر مراحل مختلف 

پیشرفت را طی می کنند.
مناطق ساحلی در همه کشورها از نظر 
اقتصــادی و اجتماعی اهمیت خاصی 
دارند، زیرا بســیاری از تأسیســات 

مناطق  در  زیربنایــی  ســازه های  و 
در  سواحل  می گیرند.  قرار  ســاحلی 
حال حاضر، بــه صحنه رقابت بیش از 
پیش کشــور ها برای حرکت پرشتاب 
در مســیر توســعه تبدیل شده اند. 
مناطق  در  نهفته  ظرفیت های کم نظیر 
از جهات  دریایی و سواحل کشور هم 
مکران  است.  انکار  غیرقابل  گوناگون 
دارای  اقتصادی  ظرفیتهای  لحاظ  به 
سه سطح ملی، منطقهای و بین المللی 
سواحل  آبی  مرز  پهنــاوری  است. 
از  بر یکی  این منطقه  و تسلط  مکران 
مهم ترین و راهبردی ترین راههای آبی 
با کشورهای مختلف  دنیا و همجواری 
ویژگی ممتازی به این منطقه بخشیده؛ 
بنابراین فراهم آوردن اولین شــرایط 
حضور پایدار در این منطقه که تأمین 
آب اســت با ایجاد طرح های مختلف 
آبی در دستور کار وزارت نیرو و شرکت 

سهامی آب منطقه ای هرمزگان است.

سد جگین:
جگین نام رودخانه اي است که از دامنه جنوبي کوه هاي 
بشاگرد سرچشمه گرفته و پـــس از عبور از تنگه دهنه 
مرنگ و پیوستن به سرشاخه مهم دیگري به نام شریفي، 
به دریاي عمان منتهي مي شود. به منظور استفاده از آب 
این رودخانه، براي آبیاري زمین هاي کشــاورزي، تأمین 
آب آشامیدني شهرستان جاسک و روستاهاي بشاگرد و 
همچنین کنترل ســیلاب سدي با ظرفیت ۲۱۰ میلیون 
مترمکعب در تنگه دهنـه مرنگ طراحي و احداث شده و 

از سال ۱۳۸۴ مورد بهره برداري قرار گرفته است.
سد جگین که نخستین سد بتني غلطکي ایران است در 
۱۰۷کیلومتري شمال شــرقي بندر جاسک واقع شده و 
دسترسي به آن از طریـق یک جاده آسفالته به طول ۲۱ 
کیـلومتر که از کیلومتر ۵۷ راه اصلـي بنـدرجـاسک _ 

جگدان منشعب مي شود، امکان پذیر است.
به دلیل موقعیت مناســب احداث و قرارگیري، این سد 
تقریباً در طول سال حجم قابل توجهي از نزولات آسماني 
و روان آب ها را در خود ذخیره دارد و چند بار در سال به 
مرحله سرریز مي رسد. وجود سد جگین تأثیر بالایي در 

توسعه منطقه مکران دارد.

44

ویژه نامه مشترک صنعت آب و فاضلاب و برق

شماره بیست و هشتم 
تیر 1402

w w w . b a r g h a b . i r

جمشید عیدانی
مدیرعامل شرکت سهامی آب 

منطقه ای هرمزگان



گابریک:
یکی از پروژه هاي آبی منطقه مکران احداث یک ســد بزرگ به ظرفیت ۲۶۷ میلیون 
مترمکعب روي رودخانه گابریک است که کلنگ احداث آن در بهمن ماه ۱۴۰۱ بر زمین 
زده شده تا با تکمیل و بهره برداري از آن تأمین آب پایدار منطقه براي توسعه منطقه 

مکران محقق شود.
این سد به منظور مهار، کنترل و ذخیره سیلاب هاي رودخانه گابریک در حال اجراست. 
طرح سد مخزنی گابریک در فاصله ۲۵کیلومتري دریاي عمان ساخته خواهد شد تا با 
ذخیره آب در دریاچه پشت سد، اهداف مهمی مثل تأمین آب کشاورزي شبکه آبیاري 
و زهکشی جگین به میزان ۲۰ میلیون مترمکعب، کنترل سیلاب و تأمین آب محیط 

زیست پایین دست به میزان حدود۹ میلیون مترمکعب محقق شود.
علاوه بر اهدافی که ذکر شــد از اثرات جنبی این ســد می توان به بالا بردن سطح 
اشتغال و جذب نیروي کار، جلوگیري از مهاجرت مردم منطقه، خودکفایی در تولیدات 

کشاورزي و نهایتاً توسعه پایدار منطقه اشاره کرد.

یکدار
علاوه بر سدهایی که مراحل مختلف مطالعاتی 
و عملیاتی را طی می کنند بهره برداري از پروژه 
خط انتقال آب کشاورزي از بند انحرافی جگین 
به اراضی یکدار تأثیر فوق العاده اي در توســعه 
این منطقه خواهد داشــت. محدوده طرح در 
جنوب شرق استان هرمزگان واقع شده است. 
بند انحرافی جگین در اســتان هرمزگان و در 
شرق بندر جاسک به فاصله حدود ۲ کیلومتری 
در بالادست تقاطع جاده ارتباطی بندر جاسک 

– چابهار با رودخانه جگین قرار دارد.
محل اجراي پروژه از بنــد انحرافی جگین در 
ابتداي  تا  جاســک  بندر  ۵۰کیلومتري  حدود 
اراضی یکدار به طول حدود ۹۸۰۰ متر اســت. 
پیش از افتتاح و بهره برداري از این خط، آبیاري 
اراضی مســتعد کشــاورزي در منطقه توسط 
مالکان، از طریق پمپاژ آب از بند انحرافی جگین 
به درون نهرهاي سنتی انجام می شد؛  به همین 
دلیل جهت امکان انجام کشاورزي دائم، تأمین 
مطمئن و مستمر آب مورد نیاز، خط لوله مذکور 
در دســتور کار شرکت آب منطقه اي هرمزگان 
قرار گرفت. با احداث این خط لوله امکان انجام 
کشاورزي جهت حدود ۱۸۰۰ هکتار از اراضی به 

صورت پایدار به وجود آمده است.
از مهمترین مزایاي افتتاح و بهره برداري از این 
طرح که در بهمن ماه ۱۴۰۱ با حضور اســتاندار 
افزایش  بــه  افتتاح شــد می توان  هرمزگان 
عملکرد تولید محصولات کشاورزي، جلوگیري 
تلفات  زیرزمینی، حذف  آب  کیفیت  کاهش  از 
نشــت و تبخیر از شــبکه کانال هاي آبیاري، 
افزایــش راندمان آبیاري از حدود ۳۰ درصد به 
بیش از ۸۰ درصد و اشتغال زایی به میزان ۴۰۰۰ 

نفر اشاره کرد.
استفاده از تمام ظرفیت های موجود برای توسعه 
منطقه مکران که پایه اصلی و نقطه شروع آن 
تأمین آب مورد نیاز شرب و صنایع این مناطق 
است می تواند به توســعه هرچه سریع تر این 
منطقه کمک کند و بدون هیچ شــکی با توجه 
به شرایط، تأثیرات فراوانی در حوزه اقتصادی و 
اشتغال زایی داشته باشد. با توجه به اینکه در این 
منطقه یک سوم تجارت دریایی جهان، بخشی از 
حمل ونقل آسیای میانه و شمال اروپا از طریق 
منطقه مکران و کریدور شمال – جنوب و انتقال 
برخی کشورهای همسایه  به  انرژی  و صادرات 
و سایر نقاط دنیا انجام می شود،  منطقه مکران 
می تواند با توجه به پتانســیل های بالقوه ای که 
در بخش گردشــگری و توریسم دارد به عنوان 

دروازه توسعه کشور مد نظر قرار بگیرد.

مِرک 
ســد ۱۵۰ میلیــون مترمکعبــي مِــرک کــه در فاصله 
۲۰کیلومتري شهرستان سیریک احداث خواهد شد یکي 
دیگر از طرح هاي آبي منطقه مکران محسوب مي شود. این 
ســد قرار اســت یکي دیگر از تأمین کننده هاي آب شرب 
منطقه مکران باشــد و از طرفي تأثیر این سد براي توسعه 
صنعت این منطقه به آن اهمیت ویژه ای داده است. کنترل 
ســیلاب و تأثیر در توسعه این منطقه از دیگر ویژگي هاي 
این سد است که هم اکنون مراحل مطالعاتي را طي مي کند.

شریفي 
یکی دیگر از طرح هایی که با ۹۵ درصد پیشرفت، 
مراحل پایانی مطالعاتی خود را طی می کند سد بتنی 
شریفی است که قرار است روي رودخانه شریفی و 
در فاصله ۱۱۰کیلومتري شهرستان جاسک هرمزگان 

احداث شود.
احداث و بهره برداري از این ســد موجب تأمین آب 
کشاورزي دشــت بارق و جلوگیري از خسارت هاي 

احتمالی سیلاب می شود.

سدیج: 
از دیگر طرح هایي که مراحل مطالعاتي را طي مي کند مي توانیم به سد خاکي سدیج اشاره کنیم. 
ساختگاه این ســد در فاصله حدود ۱۵۰کیلومتري شرق بندرعباس و به فاصله ۴۲کیلومتري 
شهرســتان میناب واقع شده و ظرفیت ۷۵۰ میلیون مترمکعبي این طرح قرار است آب شرب 
و صنعت منطقه مکران و تأمین آب دشــت هاي پایین دست و همچنین جلوگیري از خسارت 

سیلاب را بر عهده بگیرد.
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معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای بوشهر:

سد خاییز ناجی نخیلات اهرم می شود
معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای بوشهر اظهار کرد: »سد 
خاییز با پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصد، یکی از طرح های استراتژیک 
تأمین آب در شهرستان تنگستان است و موجب بهبود چشمگیر 

شرایط نخلستان های اهرم خواهد شد.«
جمشــید تویل عنوان کرد: »خشکسالی متوالی در ربع قرن اخیر 
باعث از بین رفتن بسیاری از منابع آب سطحی و زیرزمینی استان 
بوشهر شده و تبعات اقتصادی و کشاورزی فراوانی به همراه داشته 
است.« وی افزود: »یکی از مناطق متأثر از خشکسالی، دشت اهرم 
اســت که به حالت ممنوعه درآمده و افت شدید سطح سفره های 
آب زیرزمینــی، آبیاری نخیلات این محدوده را دچار چالش های 

زیادی کرده است.«
معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای بوشهر خاطرنشان کرد: 

»پویایی اقتصاد و توسعه در شهرستان تنگستان با محوریت کشاورزی، مستلزم تأمین آب 
پایدار است و یکی از بهترین گزینه های تأمین آب در این منطقه، ذخیره سازی روان آب های 
فصلی، جلوگیری از تخلیه آن به دریا و استفاده به هنگام آن در کاربری های مختلف از جمله 

کشاورزی است.«
تویل با اشــاره به اهمت ساخت ســد خاییز گفت: »این سد با ایجاد یک منبع جدید آبی، 
موجب رونق کشاورزی تنگستان خواهد شد؛ چراکه یکی از دغدغه های همیشگی نخلداران 

اهرم، تأمین آب به ویژه در فصول گرم سال است.«
او اظهار کرد: »تأمین بخشی از حقابه ۲۰۰ هزار اصله نخل شبکه آبیاری اهرم، تأمین حقابه 
زیست محیطی و کاهش فشار بر منابع آب زیرزمینی بخشی از اهداف ساخت این سد است.«
معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای بوشهر پیشرفت فیزیکی سد خاییز را ۹۰ درصد 
عنوان کرد و گفت: »این ســد با ظرفیت ۱۶ میلیون مترمکعب دارای طول تاج ۶۱۰ متر، 
ارتفاع ۳۶ متر و از نوع خاکی با هسته رسی است که با سرمایه گذاری ۳۸۰ میلیارد تومانی 

ساخته می شود.«
تویل تصریح کرد: »سد خاییز علاوه بر کنترل سیلاب شاخه شیرین رودخانه اهرم، موجب 
کاهش برداشــت از منابع آب زیرزمینی در بخش کشــاورزی می شود و با تأمین آب ۶۸۱ 
هکتار از نخیلات تحت پوشش شبکه آبیاری اهرم، موجب افزایش راندمان آبیاری و افزایش 

کیفیت محصولات می شود.«

برای اولین بار در تاریخ کشاورزی تنگستان:

رهاسازی آب سد خاییز برای آبیاری نخیلات اهرم
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشهر گفت: »با ایجاد زیرساخت های 
لازم ســخت افزاری و نرم افزاری، آب سد خاییز طی روزهای آتی به 

منظور آبیاری نخیلات اهرم رهاسازی خواهد شد.«
علی محمدی اظهار کرد: »عملیات اجرایی این پروژه در سال ۱۳۹۷ 

آغاز شد و طی سه سال به مرحله آبگیری رسیده است.«
وی افزود: »در بارندگی های زمستان سال گذشته حجم مناسبی از 
آب )بیش از ۱۰ میلیون مترمکعب( در مخزن این ســد ذخیره شده 
و با توجه به نیاز آبی شــدید نخلستان های شبکه آبیاری اهرم، این 
آب در ابتدای تابســتان و پیش از فصل برداشت محصول رهاسازی 

خواهد شد.«
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشهر خاطرنشان کرد: »سد خاییز 
یکی از دســتاوردهای بزرگ صنعت آب در شهرستان تنگستان و 
بزرگترین طرح تأمین آب این شهرســتان است. این سد خاکی با 
حجم ۱۶ میلیون مترمکعب علاوه بر تأمین بخشی از حقابه نخیلات 
منطقه، بهبود شرایط کشاورزی در شهرستان تنگستان را به همراه 

خواهد داشت.«
محمدی عنوان کرد: »هم اکنون تنها محل تأمین آب نخلســتان های 
اهرم، منابع آب زیرزمینی و سیلاب های فصلی است، اما با بهره گیری 
از آب سد خاییز و ذخیره سازی و هدایت آب سرشاخه رودخانه شیرین 

)اهرم(، منبعی جدید برای آبیاری این نخلستان ها ایجاد می شود.«
وی تأکید کرد: »شبکه آبیاری اهرم با قدمتی بالغ بر ۱۴۰ سال،  قریب 
۱۲۰۰ هکتار از نخلستان ها را در بر می گیرد که تنها محل امرار معاش 
ساکنین منطقه بوده و سد انحرافی و کانال های آبیاری اصلی و فرعی 
شبکه یادشــده نیز بیش از ۲۰ سال قبل توسط وزارت نیرو ساخته 

شده است.«
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشهر با اشاره به مشخصات فنی سد 
خاییز گفت: »این سد از نوع خاکی با هسته رسی است که ارتفاع آن 
۳۶ متر و طول تاج ۶۱۰  متر است. سد خاییز در حال حاضر پیشرفت 
فیزیکی بیش از ۹۰درصدی دارد و آب ذخیره شده در مخزن این سد 

در آستانه رهاسازی برای نخیلات اهرم است.«

علی محمدی
مدیرعامل شرکت 

آب منطقه ای بوشهر
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کرخهحوضه آبریز معتمدین نخبگان و کشاورزان، تنش آبی با مدیریت هم اندیشی نشست 
نشســت هم اندیشــی مدیریت تنش آبی با 
کشــاورزان، نخبگان و معتمدین حوضه آبریز 
کرخه به منظــور مدیریت منابع و مصارف آبی 

برگزار شد. 
به گزارش شــبکه خبری ســازمان آب و برق 
خوزســتان، در ۲۱ خــرداد ۱۴۰۲، نشســت 
هم اندیشــی مدیریت تنش آبی با کشاورزان، 
نخبگان و معتمدین حوضه آبریز کرخه با حضور 
ســعید حســینی نژاد، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری خوزستان؛ سید رحمت الله 
پریچهر، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان؛ 
علی شهبازی، معاون مطالعات پایه و طرح های 
جامع منابع آب؛ نورالدین بازگیر، معاون حفاظت 
و بهره بــرداری از  منابع آب؛ مهدی عظیمی فر، 
مدیر روابط عمومی سازمان آب و برق خوزستان 
و جمعی از کشــاورزان و نخبگان استان برگزار 
شد.  پیرو مصوبات جلســه شورای کشاورزی 
استان و دستور اســتاندار خوزستان به منظور 
اقناع ســازی در مدیریت منابع و مصارف آبی، 
کشــاورزان، نخبگان و معتمدین حوضه آبریز 
هم اندیشی  در نشســت  کرخه، ضمن حضور 
مدیریت تنش آبــی در این حوضه آبریز و بیان 

نقطه نظرات خود، از این سد هم بازدید کردند.
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https://www.news.kwpa.ir/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%A2%D8%A8-3/7884-%D9%86%D8%B4%D8%B3%D8%AA-%D9%87%D9%85-%D8%A7%D9%86%D8%AF%DB%8C%D8%B4%DB%8C-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%DB%8C%D8%AA-%D8%AA%D9%86%D8%B4-%D8%A2%D8%A8%DB%8C-%D8%A8%D8%A7-%DA%A9%D8%B4%D8%A7%D9%88%D8%B1%D8%B2%D8%A7%D9%86-%D9%86%D8%AE%D8%A8%DA%AF%D8%A7%D9%86-%D9%85%D8%B9%D8%AA%D9%85%D8%AF%DB%8C%D9%86-%D8%AD%D9%88%D8%B6%D9%87-%D8%A2%D8%A8%D8%B1%DB%8C%D8%B2-%DA%A9%D8%B1%D8%AE%D9%87
https://www.news.kwpa.ir/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%A2%D8%A8-3/7884-%D9%86%D8%B4%D8%B3%D8%AA-%D9%87%D9%85-%D8%A7%D9%86%D8%AF%DB%8C%D8%B4%DB%8C-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%DB%8C%D8%AA-%D8%AA%D9%86%D8%B4-%D8%A2%D8%A8%DB%8C-%D8%A8%D8%A7-%DA%A9%D8%B4%D8%A7%D9%88%D8%B1%D8%B2%D8%A7%D9%86-%D9%86%D8%AE%D8%A8%DA%AF%D8%A7%D9%86-%D9%85%D8%B9%D8%AA%D9%85%D8%AF%DB%8C%D9%86-%D8%AD%D9%88%D8%B6%D9%87-%D8%A2%D8%A8%D8%B1%DB%8C%D8%B2-%DA%A9%D8%B1%D8%AE%D9%87
https://www.news.kwpa.ir/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%A2%D8%A8-3/7884-%D9%86%D8%B4%D8%B3%D8%AA-%D9%87%D9%85-%D8%A7%D9%86%D8%AF%DB%8C%D8%B4%DB%8C-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%DB%8C%D8%AA-%D8%AA%D9%86%D8%B4-%D8%A2%D8%A8%DB%8C-%D8%A8%D8%A7-%DA%A9%D8%B4%D8%A7%D9%88%D8%B1%D8%B2%D8%A7%D9%86-%D9%86%D8%AE%D8%A8%DA%AF%D8%A7%D9%86-%D9%85%D8%B9%D8%AA%D9%85%D8%AF%DB%8C%D9%86-%D8%AD%D9%88%D8%B6%D9%87-%D8%A2%D8%A8%D8%B1%DB%8C%D8%B2-%DA%A9%D8%B1%D8%AE%D9%87
https://www.news.kwpa.ir/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%A2%D8%A8-3/7884-%D9%86%D8%B4%D8%B3%D8%AA-%D9%87%D9%85-%D8%A7%D9%86%D8%AF%DB%8C%D8%B4%DB%8C-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%DB%8C%D8%AA-%D8%AA%D9%86%D8%B4-%D8%A2%D8%A8%DB%8C-%D8%A8%D8%A7-%DA%A9%D8%B4%D8%A7%D9%88%D8%B1%D8%B2%D8%A7%D9%86-%D9%86%D8%AE%D8%A8%DA%AF%D8%A7%D9%86-%D9%85%D8%B9%D8%AA%D9%85%D8%AF%DB%8C%D9%86-%D8%AD%D9%88%D8%B6%D9%87-%D8%A2%D8%A8%D8%B1%DB%8C%D8%B2-%DA%A9%D8%B1%D8%AE%D9%87
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علی رشیدی
مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره 

شرکت آب منطقه ای کرمان

اســتان کرمان از پهناورترین استان های 
کشور است که ۲۵ شهرستان دارد. مردم 
این استان همیشــه در سرزمینی زندگی 
کرده اند که بارندگــی بلندمدت آن فقط 
حدود ۱۲۹ میلیمتر است و توزیع نامتوازن زمانی و مکانی 
و بالا بودن تبخیر در استان باعث شده همیشه با مشکلات 
ناشــی از کم آبی و خشکســالی روبه رو باشند. مردم استان 
کرمان به دلیل این شرایط، در طول تاریخ سعی کرده اند با 
استفاده از دانش بومی و ابزارهایی مثل قنات، آب را مدیریت 
کنند و برای آن ارزش قائل شــوند. اما در طول ســال های 
گذشته به دلیل توسعه صنعتی و جمعیتی در نواحی خشک، 
پایداری منابع آب در این مناطق به هم خورده و این موضوع 
باعث شــده تاب آوری بخش های مختلف مصرف کننده آب 
نســبت به خشکسالی و تغییر اقلیم مناسب نباشد و تأمین 

آب شرب نیز با سختی های فراوانی مواجه شود.
به منظور تأمین آب شــرب و مدیریت منابع آب در استان 
کرمان پروژه های بزرگی توسط شرکت آب منطقه ای کرمان 
آغاز شده است. یکی از مهمترین این پروژه ها، طرح اضطراری 
تأمین آب کوتاه مدت شهرهای کرمان و رفسنجان از سامانه 
انتقال آب از خلیج فارس به صنایع جنوب شرق کشور )در 
قالب طرح آب رسانی به شهرهای شمالی استان کرمان( است 
که با توجه به محدودیت جدی تأمین آب شرب و بهداشت 
در شهرهای کرمان و رفسنجان با ابتکار شرکت آب منطقه ای 
کرمان آغاز شده است. هدف از این پروژه انتقال آب شرب به 
شهرهای کرمان و رفسنجان از سامانه انتقال آب به صنایع 
جنوب شرق کشور به میزان ۳۰ میلیون مترمکعب در سال 
است. در این پروژه که ۱۴۵ کیلومتر طول خط انتقال آن با 
سایزهای ۹۰۰ میلیمتر تا ۲۰۰۰ میلیمتر است، دو ایستگاه 
پمپــاژ  و دو مخزن با ظرفیت های ۵۰۰۰ مترمکعب و یک 

مخزن با ظرفیت ۱۰۰۰۰ مترمکعب ساخته خواهد شد.
 آب دریا یک آب بسیار گران بوده و نیازمند زیرساخت های 
فراوان شیرین سازی، ایستگاه های پمپاژ متعدد و خطوط لوله 
طولانی است، ولی در شرایط فعلی برای رفع نیاز آب شرب 
شهر کرمان راه پایدار دیگری وجود ندارد. ضمناً نکته مهم 

تکمیل پروژه های بزرگ 
بخش آب به همراه 

اجرای برنامه »سازگاری 
با کم آبی« در استان 

کرمان
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دیگری که باید به آن توجه داشــت این اســت که آب دریا 
متأثر از خشکسالی نیست و میزان آن در سال های مختلف 
کم و زیاد نمی شــود؛  در نتیجه می تواند یک منبع پایدار و 
بدون تنش های اجتماعی برای تأمین آب شــرب باشــد. 
اگرچه این آب بسیار گران است، ولی در حال حاضر بهترین 
و مطمئن ترین راهکار برای تأمین آب شــهرهای کرمان و 

رفسنجان است.
پروژه بسیار مهم دیگری که در حال حاضر فاز اول آن آماده 
بهره برداری اســت، پروژه آب رسانی به شهرهای بم و بروات 
از ســد نساء اســت که هدف از اجرای آن تأمین، تصفیه و 
انتقال آب به شــهرهای بم و بروات از ســد نساء به میزان 
۲۰ میلیون مترمکعب در ســال اســت. در حال حاضر آب 
آشامیدنی شهرستان های شرقی به صورت کامل از منابع آب 
زیرزمینی تأمین می شود. با توجه به روند نزولی و وضعیت 
کمی و کیفی منابع آب زیرزمینی و امکان تأمین آب شهرها 
و روســتاهای منطقه از محل سد نساء که وضعیت کیفی 
بســیار خوبی دارد، این پروژه تعریف شده است. با اجرای 
این پروژه فشار بر منابع آب زیرزمینی در شهرستان های 
شــرقی کاهش می یابد و به جای استفاده از چاه ها، آب 
آشامیدنی مردم شرق استان از آب باکیفیت سد نساء 

تأمین خواهد شد. 
همچنین طرح آب رســانی به شــهرهای جیرفت 
و عنبرآباد از ســد جیرفت با هدف آب رســانی به 
شــهرهای جیرفت و عنبرآباد از سد جیرفت به 
میزان بیش از ۲۹ میلیون مترمکعب در ســال، 
احداث سد شهیدان امیرتیموری )صفارود( با 
حجم مفید ۵۷ میلیــون مترمکعب و طرح 

میان مدت آب رســانی به شهر کرمان و احداث تصفیه خانه 
بزرگ شهر کرمان با ظرفیت ۳۰۰۰ لیتر بر ثانیه از پروژه های 

بزرگی است که در استان کرمان در حال اجراست.
اســتان کرمان در کنار اجرای پروژه هــای بزرگ به اجرای 
برنامه سازگاری با کم آبی نیز که از سال ۱۳۹۹ شروع شده، 
متعهد اســت؛ به نحوی که در ســال ۱۴۰۱ تعداد ۱۲۲۶ 
دستگاه کنتور حجمی روی چاه های استان نصب شد. این 
در حالی اســت که در سال های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ به ترتیب 
۲۳، ۵۷، ۷۸، ۳۸۸ و ۶۳۸ دســتگاه کنتور نصب شده بود 
و تعداد کنتورهای نصب شــده در ســال ۱۴۰۱ از مجموع 
کل کنتورهای نصب شــده در پنج سال گذشته بیشتر بود. 

بحث چاه های غیرمجــاز نیز از دیرباز از 
چالش های مهم منابع آب در اســتان 
کرمان بوده که در سال ۱۴۰۱، ۷۸۸ 
حلقه از این چاه ها مســدود شــده 

است.
بــا توجه به وضعیــت منابع آب، 
بایستی کم آبی را در استان باور 
کرده و با این شــرایط سازگار 
شویم. سازگاری 

با کم آبی به این معناســت که باید شرایط اقلیمی کشور را 
مبنای هرگونه راهبرد، برنامه و اقدام در بهره برداری از منابع 
آب قرار داد. ما باید شــرایط اقلیمی کشور و استان را قبول 
کرده و متناسب با آن برنامه ریزی کنیم. باید این واقعیت را 
قبول کنیم که آب بیشتری در اختیار نداریم و همه دستگاه ها 
هم در این زمینه حمایت کنند. باید سیاستگذاران را درباره 
واقعیــت کم آبی متقاعد کرد و صحبــت در خصوص معنا، 
ضرورت ها و روش های سازگاری با کم آبی تبدیل به گفتمان 

فرابخشی در مدیریت منابع و مصارف آب شود.
 شــرایط ایران و منابع آب آن و سابقه اقلیم این سرزمین 
از دیرباز نشــان داده که ما ســال های پر از تنش آبی پیش 
رو داریم. باید قبل از اینکه خیلی دیر شــود به فکر اصلاح 
ساختار و منابع و مصارف بخش آب کشور 

باشیم.
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معاون پارلمانی وزیر نیرو در سفر به کردستان:

پروژه انتقال آب سد قوچم به قروه و دهگلان 
تا سال آینده به بهره برداری می رسد 

دکتر حیدری به همراه مدیران صنعت آب و برق کردســتان، 
نماینــده مردم قروه و دهگلان، فرمانــداران و مدیران آب و 
برق و برخی از مدیران قروه و دهگلان از طرح های آب رسانی 

شهرستان قروه بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای کردستان، در 
این بازدید یک روزه استاندار کردستان گفت: »مدیران استانی 
باید برای اجرای مصوبات این بازدیدها و جلسات اقدام کنند تا 

در حالت راکد نماند.«
 دکتر حیدری در بازدید از طرح های حوزه آب رســانی قروه 
گفت: »پروژه انتقال آب سد قوچم به قروه و دهگلان تا سال 

آینده به بهره برداری می رسد.«
معاون پارلمانی وزیر نیرو افزود: »خط انتقال آب سد قوچم به 
قروه و دهگلان و دزج با طول ۸۰ کیلومتر طی چند ماه اخیر با 
سرعت خوبی در حال پیشرفت است و حدود ۱۰ کیلومتر آن 

لوله گذاری شده است.«

استاندار کردستان:

پروژه انتقال آب به قروه و دهگلان به 
نگرانی های شرق استان خاتمه می دهد

دکتر اسماعیل زارعی  کوشــا در نشستی ضمن تشکر از 
وزیر نیرو و معاون پارلمانی وزارت نیرو برای خدمات شان 
در کردســتان، به مدیران اســتانی توصیه کــرد با انجام 

اقدامات شاخص، امیدآفرینی را در جامعه رواج دهند.«
او گفت: »پروژه انتقال آب به قروه و دهگلان بخش عمده 
نگرانی های شرق استان را خاتمه خواهد داد؛ همان گونه 
که انتقال آب سد آزاد به تصفیه خانه سنندج سبب ایجاد 

نشاط اجتماعی و تحقق مطالبات بحق مردم شد.«
زارعی کوشــا افزود: »بــا توجه به جدیــت وزارت نیرو 
امیدواریم تا پایان ســال شــاهد اتمام طرح آب رســانی 
به دهگلان و قروه باشــیم. افتتاح ســد چراغ ویس سقز 
و آب رسانی به این شــهر، آبگیری سد سیازاخ دیواندره، 
افتتــاح تصفیه خانه مریوان و پایاب ســد گاران از جمله 
طرح های حوزه آب اســت که بهره برداری خواهد شــد. 
امسال با افتتاح طرح های مربوط به حوزه آب و مجموعه 
شرایط مساعد حاضر، تحولات بسیار بااهمیتی در استان 

رقم خواهد خورد.«
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آرش آریانژاد
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 

کردستان

آرش آریانژاد، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردستان عنوان کرد

گزارش عملکرد شرکت آب منطقه ای 
استان کردستان در ایامی که گذشت



معاون مالی، حقوقی و مجلس وزارت نیرو:

دولت نگاه ویژه ای به طرح های 
حوزه انرژی در استان کردستان 

دارد
معاون پارلمانی وزیر نیرو با اشــاره به پیشرفت 
مطلوب انتقال ســد آزاد به دشــت های شرقی 
اســتان گفت: »با اتمام این طرح ۱۵ هزار هکتار 
از اراضــی کشــاورزی قروه و دهگلان ســیراب 

می شوند.«
او تأمیــن پایــدار آب شــرب شــهر مالوجه و 
روســتاهای اطراف را در اولویت دانست و گفت: 
»اعتبارات این پروژه به سرعت تأمین شد و امروز 
یک مخزن هزار مترمکعبی برای تأمین آب شرب 

بالغ بر ۲۴ روستا به بهره برداری رسیده است.«
دکتر حیدری در ادامه بازدیدهای خود در ســفر 
یک روزه به شهرســتان قروه گفــت: »یکدلی و 
اتحاد مثال زدنی مدیران حوزه انرژی کردستان، 
نویدبخش توســعه استان اســت. زیرساخت هر 
سرمایه گذاری، آب و برق است و مجموعه وزارت 

نیرو برای تأمین آن محدودیتی ندارد.«
 در ادامه این بازدیدها از پروژه شــبکه آبیاری و 
زهکشی اراضی پایاب سد سنگ سیاه نیز بازدید 
شــد. این طرح اراضی ۱۱ روســتا را که به طور 
پراکنده در امتداد شمال-جنوبی رودخانه سنگ 
سیاه واقع شده، تحت پوشش خود قرار داده که 
شش روســتا قبل و هشت روســتا بعد از جاده 

اصلی سنندج-همدان قرار دارند.

آب سد گاران به دل زریوار 
نشست

خبر خوش انتقــال آب از ســد گاران به دریاچه 
زریوار موجب شادی دوستداران محیط زیست  و 

آحاد مردم کردستان شد.
مهنــدس آریانژاد در این بــاره گفت: »این انتقال 
آب با هدف نجات این سرمایه خدادادی و بی نظیر 
انجام شــد. پس از گذشــت کمتر از یک ســال از 
تأکیدات استاندار کردستان و با تلاش شبانه روزی 
پیمانــکار این مجموعه، تحویل آب از ســد گاران 
و از محل تخصیص زیســت محیطی جهت احیای 
دریاچه زریوار به میزان ۲۰۰ لیتر در ثانیه معادل 
سه و شــش دهم میلیون مترمکعب در سال آغاز 

شد.«
مدیر امور انتقال نیروی برق اســتان کردســتان 
افــزود: »این تحویل در دو نقطه به صورت متناوب 
با هزینه ای معادل ۴۰ میلیارد ریال بابت تجهیزات 
و احــداث حوضچه هــای مذکور انجام شــد. این 
انشعابات روی سامانه انتقال آب سد گاران شامل 
۲۱ کیلومتــر کانال و ۳۰ کیلومتر لوله خط اصلی 
اجرا شــده که نویدبخش روزهای بهتر برای تالاب 
زریوار بــوده و بیانگر وعده تحقق یافته وزارت نیرو 
برای حفظ حیات مهمترین دریاچه آب شــیرین 

ایران و جهان است.«

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردستان:

نگران تخصیص منابع مالی به 
پروژه های این شرکت نیستیم

در ادامه سلسله بازدیدها، در جلسه ای در محل 
ســد قوچم، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
کردســتان گفت: »با توجه به نــگاه ویژه به 
کردستان و همت وزارت نیرو، نگران تخصیص 

منابع مالی نیستیم.«
وی افزود: »ســد چراغ ویس پیشرفت زیادی 
دارد و ســد ســیازاخ نســبت به بیست سال 
گذشــته از ظرفیت آبی خوبی برخوردار است 
و در حال حاضر بالغ بر ۵۰ میلیون مترمکعب 
آب ذخیــره دارد و در نظــر داریــم با همت 
مجموعه آب منطقه ای طی سال آینده ۱۸۰۰ 
هکتار از اراضی دیم پایاب ســد سنگ سیاه به 

آبی تبدیل شوند.«
مهندس آریانژاد یادآور شــد: »این شرکت به 
تعهداتــی که در حمایت از تولید و اشــتغال 
داشته، عمل کرده و برای فعال شدن کارخانه 
ذوب آهن قروه آماده هرگونه همکاری است.«

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
کردستان:

کردستان تنها استانی است که 
بیشترین طرح های اولویت دار 

را در وزارت نیرو دارد
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردستان در ادامه 
این نشســت گفت: »در حوزه اعتباری در ســال 
۱۴۰۱ حدود یک هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان اعتبار 
ابلاغی داشــتیم و درصد تخصیص سال جاری نیز 
۹۵۰ میلیارد تومان بود که بیش از ۹۰ درصد این 
اعتبارات نقد بوده و این موضوع در سنوات گذشته 

بی سابقه بوده است.«
مهندس آریانژاد با اشاره به اینکه استان کردستان 
تنها استانی است که بیشترین طرح های اولویت دار 
را در ســطح وزارت نیرو داراست، گفت: »در حال 
حاضر در این شــرکت ۱۰ پروژه اولویت دار وجود 
دارد که به صورت هفتگی توسط تیم حوزه وزارتی 
و شــخص مقام عالی وزارت نیرو، رصد و پیگیری 

می شود.«

افت شدید آب های زیرزمینی 
با وجود افزایش 34درصدی 

بارندگی در کردستان
از ابتدای سال آبی جاری تاکنون ۴۶۲ میلیمتر بارش 
در استان کردستان ثبت شده که در مقایسه با سال 
آبی گذشته ۳۴ درصد بیشتر است. این میزان نسبت 
به دوره مشابه بلندمدت که ۴۲۹ میلیمتر بود، هشت 

درصد افزایش نشان می دهد.
حجم فعلی مخازن سدهای کردستان هم یک میلیارد 
و ۷۱۹ میلیون مترمکعب اســت که در مدت مشابه 

پارسال یک میلیارد و ۵۸۰ میلیون مترمکعب بود.
با این حال مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردستان 
گفت: »تغییرات اقلیمی، نبود تناسب زمانی و مکانی 
بارش هــا، رشــد روزافزون مصــارف آب به خصوص 
برداشــت بی رویه از آب های زیرزمینی، افت شــدید 
ســطح آب های زیرزمینــی و افزایش دشــت های 
ممنوعه، پشت سر گذاشتن خشکسالی های سخت و 
عدم رعایت الگوی مصرفی صحیح، چالش هایی است 

که گذر از آنها عزم راسخ مردم را می طلبد.«
مهندس آریانژاد ادامــه داد: »با توجه به محدودیت 
منابــع آب و افزایش روزافزون تقاضا به علت افزایش 
جمعیت، زمینه ایجاد بحران های جدی در تأمین آب 
مورد نیاز در شرب، صنعت و بویژه در کشاورزی فراهم 
شــده و اهتمام جدی مردم به عنوان ذینفعان اصلی 
و مصرف کننــدگان آب، در همه بخش ها؛ بخصوص 
کشاورزی که بیش از ۸۰ درصد آب تولیدی را مصرف 

می کند از همیشه ضروری تر است.«
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امضای تفاهم نامه همکاری 
شرکت آب منطقه ای و دانشگاه 

کردستان
به منظور ایجاد و گسترش همکاری های پژوهشی-
تحقیقاتی و شناسایی و ارائه راهکارهای اجرایی برای 
حل مســائل مرتبط با حوزه آب استان با بهره مندی 
مســتمر از تجربیــات و توانمندی هــای طرفیــن، 
تفاهم نامه ای بین شــرکت آب منطقه ای و دانشگاه 

کردستان منعقد شد.
در جلســه امضــای ایــن تفاهم نامه که بــا حضور 
مدیرعامل، معاون منابع انســانی، مالی و پشتیبانی، 
معــاون برنامه ریزی و بهبود مدیریــت، دبیر کمیته 
تحقیقات و پژوهش این شرکت و ریاست و معاونین 
دانشــگاه کردســتان برگزار شــد، مهندس آریانژاد 
اظهار داشــت: »این تفاهم نامه با هدف همکاری های 
پژوهشی و آموزشی فناورانه، همکاری های فرهنگی و 
ورزشی، تشکیل شورای همکاری دانشگاه و شرکت و 

زیرمجموعه های این موضوعات، منعقد شد.«

۷۵۰ میلیون مترمکعب کسری 
مخزن در منابع آب زیرزمینی 

کردستان 
معــاون برنامه ریــزی و بهبود مدیریت شــرکت آب 
منطقه ای کردســتان در نشســت تخصصی بررسی 
چالش هــا و راهکارهــای مدیریت پایــدار آب های 
زیرزمینی در اســتان کردســتان گفــت: »آب های 
زیرزمینی جزو منابع آب موجود در هر منطقه است؛ با 
این تفاوت که آسیب پذیری بیشتری دارند و تغییرات 
و آسیب های این حوزه معمولاً با تأخیر خود را نشان 

می دهند.«
دکتــر جلیل مبارکی اظهار کــرد: »باتوجه به پدیده 
تغییرات اقلیمی در مقیاس جهانی، اهمیت و امنیت 
منابع آبی به ویژه آب زیرزمینی مشــخص تر شــده و 
در استان کردستان نیز با تغییرات اقلیمی مواجهیم. 
طی چند ســال اخیر با کاهش بارش ها، افزایش دما 
و تلفات آب؛ متأسفانه منابع آب زیرزمینی مان دچار 
نقصان شده اســت.« وی افزود: »حدود ۷۵۰ میلیون 
مترمکعب کسری مخزن در منابع آب زیرزمینی استان 
کردستان اتفاق افتاده که تبعات اقتصادی، اجتماعی، 
امنیتی و زیست محیطی فراوانی دارد و لزوم مدیریت 
پایدار و تعامل بخشــی را نمایــان می کند. همچنین 
مدیریت مصرف آب های زیرزمینی تنها با بحث تغییر 
الگوی کشــت امکان پذیر نیست، بلکه نیازمند تغییر 
الگوی مصرف برای همگان اســت. بیش از ۹۰ درصد 
از مصرف آب استان به کشــاورزی اختصاص دارد و 
متأسفانه از ظرفیت صنعتی در استان به خوبی استفاده 
نشــده، بنابراین با حرکت به ســمت توسعه صنعتی 
و تغییر مصــارف آب از بخش کشــاورزی به بخش 
صنعتی می توان برای استفاده بهینه از مصارف آب گام 

برداشت.«

افت دو برابری مخزن 
آب خوان های کردستان نسبت 

به میانگین کشوری
دکتــر مبارکی عنوان کرد: »بیشــترین کســری 
مخــزن در آب خوان دهــگلان با بیــش از ۵۷۶ 
میلیون مترمکعب است که به صورت تجمعی ۳۹ 
مترمکعب افت تراز متوسط آب خوان در سال های 
اخیر را شــاهدیم که معادل ۱.۲ دهم مترمکعب 
در سال اســت، این در حالی است که میزان افت 

آبخوان  در کشور حدود نیم متر است.«
دکتر مبارکی افزود: »هرســاله با توجه به وضعیت 
بارش سالانه و شرایط ســطح منطقه، یک حجم 
آبی بــه آبخوان های آبرفتی اســتان وارد و تغذیه 
می شود که این حجم به صورت متوسط برای همه 
آبخوان های اســتان حدود نیم میلیارد مترمکعب 
اســت. در کل ۵۰۰ میلیون مترمکعب ذخیره آب 
تجدیدپذیر زیرزمینی و حدود ۴.۲ دهم مترمکعب 

منابع آب سطحی استان کردستان است.«

در هفته صرفه جویی در 
مصرف آب، طرح داناب و 

گسترش سواد آبی کردستان 
کلید خورد

مراســم افتتاحیه طرح »داناب« و گسترش سواد 
آبی با حضور جمعی از مسئولان استانی در کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان کردستان 

برگزار شد.
مهنــدس آریا نژاد در این مراســم اظهار داشــت: 
»تأمیــن آب با سدســازی و پروژه هــای عمرانی 
در مناطق ســخت اســتان از مهم ترین اقدامات 
ســخت افزاری وزارت نیرو اســت، اما تا زمانی که 
اقدامــات نرم افزاری در صرفه جویی صورت نگیرد، 

موفق نخواهیم بود.«
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان کردستان، 
آموزش و فرهنگ سازی را مهمترین اقدامات مؤثر 
در راســتای صرفه جویی در مصرف آب ذکر کرد 
و افزود: »فرهنگ ســازی بین فرزندان مان، موجب 
رشــد و بالندگی کشور می شــود و می  طلبد که 
وزارت آب و نیرو بیشتر وارد حوزه فرهنگی شوند 

و اطلاع رسانی کنند.«
دکتر اســدی، رئیس جهاد دانشــگاهی اســتان 
کردســتان هم یادآور شــد: »باید بــا آموزش و 
فرهنگ سازی بیشــتر، نحوه صحیح مصرف آب را 
ســرلوحه زندگی خود قرار داده و قدر نعمت آب 

را بدانیم.«
حمیدرضا گوهری، مدیرکل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان اســتان کردستان نیز در این 
مراســم اظهار کرد: »میانگین مصرف آب در ایران 
بیشتر از میانگین جهانی است و زنگ خطر مصرف 

این منبع خدادادی به صدا درآمده است.« 
او طرح داناب را طرحی فرهنگی برای صرفه جویی 
در مصرف آب ذکر کــرد و گفت: »دوران کودکی 
و نوجوانی فرصت مناســبی برای ترویج مدیریت 

مصرف بهینه آب است.«
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کابوس خشکسالی در آستانه ۲۲سالگی

فرونشست زمین 
در استان خراسان جنوبی

 خشکســالی یکی از پیامدهای تغییر اقلیم و اثر آن بر منابع آب 
است که به صورت پدیده ای خزنده و پیچیده شاید برخلاف سایر 

حوادث، پیش بینی ابتدا، مدت و انتهای آن نیز دشوار باشد.
استان مرزی خراسان جنوبی از سال ۱۳۷۷ به مرور زمان وارد فاز 
خشکسالی شده و اکنون که بیش از دو دهه از دگرگونی اقلیم و 
تغییر الگوی بارش ها در این استان می گذرد وارد بیست ودومین 

سال خشکسالی شده است.
بنا بر اعلام اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی، از ابتدای سال 
زراعی جاری تاکنون میانگین بارندگی ها در استان ۷۸ میلیمتر 
بوده که نســبت به مدت مشابه سال قبل ۱۷ درصد و نسبت به 

بلندمدت ۳۱ درصد کاهش داشته است.

۱۲۰میلیون مترمکعب اضافه برداشت آب 
از دشت های خراسان جنوبی

بر اساس آمار موجود در حال حاضر ۱۳ هزار و ۶۸۳ منبع آبی 
در این استان وجود دارد که سالانه ۹۱۱ میلیون مترمکعب از 
این منابع آبی برداشت می شود؛ این در حالی است که حدود 
۸۹ درصد مصارف اســتان به منابع آب زیرزمینی وابسته 

است.
براساس اســتانداردهای جهانی ســالانه ۴۰ درصد حجم 
ورودی آب به سفره های زیرزمینی را می توان برداشت کرد 
که در حال حاضر در خراسان جنوبی به مرحله فوق بحران 
رسیده ایم، زیرا نه تنها ۱۰۰ درصد آب ورودی به سفره ها یا آب 
قابل برنامه ریزی برداشت می شود، بلکه در سال آبی گذشته 

۱۲۰ میلیون مترمکعب اضافه برداشت داشته ا یم.
همچنین برپایه داده های موجود، تنها در یک دهه گذشته 
)سال ۱۴۰۰ نســبت به سال ۱۳۹۰( شاهد کاهش ۴۱درصدی 
تخلیه چشمه ها، کاهش ۲۲درصدی تخلیه قنوات و کاهش 
۲۴درصدی آب دهی چاه ها در استان هستیم؛ این در حالی 
است که خشکســالی ها باعث شده به دلیل اضافه برداشت 
مستمر از منابع آب استان، کسری مخزن تجمعی به چهار 

میلیارد مترمکعب در سال آبی گذشته برسد.
یافته ها نشان می دهد برداشت بیش از آب قابل برنامه ریزی 
در دو دهه خشکسالی خراسان جنوبی سبب شده ۷۴ درصد 
محدوده های اســتان از نظر وضعیت بهره برداری ممنوعه و 
ممنوعه بحرانی شوند؛ به گونه ای که در حال حاضر برداشت 

آب از ۲۶ دشت ممنوع شده و فقط از ۹ دشت آزاد است.
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فرونشست در ۱۷ محدوده 
مطالعاتی استان

آمار و اطلاعات به دســت آمــده گویای این 
است که متوسط افت ســطح آب زیرزمینی 
استان ۲۶ سانتیمتر در ســال برآورد شده و 
برداشت بیشتر از آب قابل برنامه ریزی استان 
و کاهش بارش های مؤثر ســبب بروز پدیده 
فرونشســت در ۱۷ محدوده مطالعاتی استان 
ازجمله سرایان، سده، چاهک موسویه، طبس، 

مختاران سهل آباد و خضری شده است.
مخرب  آثار  و  پیاپی  خشکسالی های  وضعیت 
اقدام  آن بر بخش های مختلف نشان می دهد 
جدی و عاجل برای مدیریت کاهش ریســک 
و مدیریت بحران خشکســالی در این استان 

مرزی الزامی است.
از آنجــا که خطر کم آبی و خشکســالی های 
چندین و چند ساله استان خراسان جنوبی را 
تهدید می کند، مؤثرترین راه، مدیریت مصرف 
و صرفه جویی آب توســط همه مردم و همه 

بخش هاست.

https://www.skhrw.ir/


نقش رسانه 
در مدیریت منابع آب

کاظم جم
مدیر روابط عمومی شرکت 

آب منطقه ای خراسان رضوی

ایران در اقلیم خشک و نیمه خشک از کره زمین واقع 
شده که متوسط بارندگی آن حدود ۲۵۰ میلیمتر در 
سال است و در سال های اخیر که کشور با خشکسالی 
مواجه شده این عدد به ۲۲۰ میلیمتر رسیده است، اما 
این پراکندگی در سطح کشور نیز یکسان نیست و 
در مناطق کویری و شرقی کشور به ۱۰۰ میلیمتر و در 

بعضی مناطق به کمتر از آن نیز می رسد.
از تجهیزات موتور پمپ ها، دستگاه های  اســتفاده 
حفــاری و تکنولوژی جدید در اســتحصال آب از 
اعمــاق زمین هرچند به ظاهر پیشــرفت صنعت و 
افزایش سطح زیر کشــت در بخش کشاورزی را به 
دنبال داشــته، اما دشت های کشور را به یک فاجعه 
بزرگ با عنوان خشکســالی و فرونشســت زمین 
مواجه کرده اســت؛ که دلیل ایــن ادعا، ممنوعه و 
ممنوعه بحرانی بودن اکثر دشــت ها در حوزه های 
مختلف آبریز در کشور و کاهش شدید توان آب دهی 
ســفره های آب های زیرزمینی و کاهش کیفیت آب 
و پیشروی آب های شــور به سمت آب های شیرین 

بوده است. هرچند قانون توزیع عادلانه آب در سال 
۶۱ مصوب مجلس شورای اسلامی شده که بر اساس 
آن دستورالعمل ها و بخشنامه ها در ارتباط با مدیریت 
صحیح منابع آب دیده شده،  لیکن به دلیل افزایش 
و تنوع در تقاضاها در بخش های مختلف، همچنین 
ظهور صنایع پرآب طلب، خشکسالی های شدید در 
ســالیان متمادی، افزایش جمعیت و دست درازی به 
منابع آب توسط متخلفین، با توجه به کاهش منابع 
آب، این قانون در برهه های زمانی نتوانسته مهندسی 

مجدد و بازنگری لازم را داشته باشد.
به همین دلیل مدیریت آب بــا چالش های جدی و 
جدیدی در ســال های اخیر مواجه شــده که برای 
برنامه ریزی بهتر در این بخش، باید به همه ابعاد این 
مدیریت به دقت نگاه شــود و پس از تحلیل تمامی 

جوانب، بهترین تصمیم اتخاذ شود.
مدیریت مشارکتی یکی از اساسی ترین و اصلی ترین 
پارامترهای مدیریت آب است. حضور تمامی ذینفعان 
در ایــن بحث می توانــد تأثیر بســزایی در اتخاذ 

تصمیم های درست و همراه سازی جامعه برای حرکت 
در مسیر بهره وری و اســتفاده صحیح از منابع آب 

داشته باشد.
در این بین رسانه به عنوان نماینده امین مردم نقش 
بســزایی در مدیریت آب دارد که با توجه به جایگاه 
رســانه به عنوان مطالبه گر، مدیریــت بخش آب را 
بر آن خواهد داشــت که مصوبات یکجانبه و پشت 
درهای بســته را خاتمه دهد و تصمیمات را با مردم 
و بهره بــرداران هر حوزه اتخاذ کنــد. این تعامل و 
هم افزایی علاوه بر شــفافیت عملکرد بخش دولتی، 
حس تعلق خاطر مردم به دولــت و افزایش روحیه 

همکاری متقابل را در پی خواهد داشت.
در سال های اخیر با توجه به نفوذ رسانه های دیداری، 
شنیداری و مکتوب؛ بویژه فضاهای مجازی در زندگی 
مردم که به عنوان یک بخش لاینکف از زندگی آنان 
شده، همراهی و همکاری رسانه در مدیریت بخش آب 

بسیار مثمرثمر و تأثیرگذار است.
در  مردم  همراه سازی  و  اطلاع رسانی  فرهنگ سازی، 
این حوزه؛ بویژه در ســال هایی که کشور و بخصوص 
خراسان رضوی با کاهش شدید بارندگی و خشکسالی 
مواجه است، خواهد توانست پیامدهای به وجودآمده 

ناشی از کاهش آب در استان را به حداقل برساند.
امسال خراســان رضوی با کاهش ۴۰درصدی و شهر 
مشهد با کاهش نزدیک به ۷۰درصدی بارندگی مواجه 
است، افزایش دمای هوا، حضور مسافران در استان، 
افزایش میــزان تقاضای آب در بخش های مختلف و 
تخلفات آبی ازجمله مواردی است که نیاز به حضور 
رسانه، اطلاع رسانی و نهادینه کردن فرهنگ استفاده 
صحیح از منابع آب را در این روزها بیش از هر زمان 

دیگری الزامی می کند.
رســانه با مطالبه گری در بخش بهــره وری آب در 
حوزه کشاورزی، افزایش قبح تخلفات آبی، پیگیری 
بــه روزآوری مجازات های متخلفان در خصوص حفر 
چاه های غیرمجاز، استفاده صحیح از آب در مصارف 
خانگی و خدماتی خواهد توانســت علاوه بر ایفای 
رسالت و مأموریتی که در راستای فرهنگ سازی به 
عهده دارد کمک شــایانی به مدیران بخش آب در 

استان و کشور داشته باشد.
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سرپرست شرکت آب منطقه ای زنجان:

 تغییر الگوی مصرف
 تنها راه نجات آب است

با حضور اکبر باقری، سرپرســت شرکت آب منطقه ای 
زنجــان و رئیس جهاد دانشــگاهی و معــاون آموزش 
متوســطه اداره کل آمــوزش و پــرورش اســتان و 
دانش آموزان منتخب، مراســم اختتامیــه طرح ملی 
»داناب« سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ در محل جهاد 

دانشگاهی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای زنجان، 
در ابتدای این مراسم سرپرست شرکت آب منطقه ای 
زنجان اظهار داشت: »آب مایه شادابی، سلامت و پویایی 
هر جامعه است و توسعه جمعیت، کشاورزی، صنعت و 
حیات انسان با آب گره خورده؛ بنابراین می طلبد که به 
این حوزه از نظر صیانت از آب اهمیت بیشتری بدهیم.«

وی با بیان اینکه سازگاری با کم آبی یکی از برنامه های 
اصلی شرکت آب منطقه ای استان زنجان است، افزود: 
»در راستای اجرای طرح احیا و تعادل بخشی سفره های 
آب  زیرزمینــی بــا صاحبان چاه هایی کــه به صورت 

غیرمجاز از ســفره های زیرزمینی برداشــت می کنند، 
برخورد می شود.«

دبیر شــورای حفاظت از منابع آب اســتان با تأکید بر 
فرهنگ سازی مصرف صحیح آب گفت: »اجرای طرح 
داناب یکی از این اقدامات است. امروز مهم ترین چالش 
مربوط به حوزه آب است و انتظار می رود دانش آموزان 
و نســل آینده بیاموزنــد که چگونــه در مصرف آب 
صرفه جویی کرده و زندگی خود را با این تفکر تطبیق 

دهند.«
در این مراســم از برگزیدگان بخش های مختلف طرح 
داناب در استان زنجان اعم از پیش آزمون و پس آزمون، 
مسابقات داستان نویسی، مقاله نویسی، روزنامه دیواری، 
عکاســی، فیلم کوتاه، وبلاگ نویســی و نقاشی که از 
شهرستان های تابعه اســتان حضور داشتند، با اهدای 
لوح تقدیر، تندیس طــرح داناب و جوایز ارزنده تقدیر 

به عمل آمد.

سرپرست شرکت آب منطقه ای زنجان در بازدید 
خبرنگاران از سد تهم:

رعایت الگوهای مصرف آب؛ لازمه 
تأمین مطمئن آب شرب استان 

سرپرست شــرکت آب منطقه ای زنجان در حاشیه 
بازدید اصحاب رســانه و خبرنگاران از سد تهم در 
گفت وگو با خبرنگار صداوســیما گفت: »ورودی آب 
سد تهم نسبت به سال آبی قبل افزایش یافته، ولی با 
توجه به کسری حجم مخزن، صرفاً در صورت رعایت 

الگوهای مصرف، می توان به تأمین مطمئن آب شرب 
در استان امیدوار بود.«

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای زنجان، 
اکبر باقری حجم آب ورودی امسال به سد تهم را ۱۳ 
میلیون و میزان پرشدگی آن را ۲۸ درصد و سدهای 
گلابر، تالوار و کینه ورس را نیز به ترتیب ۴۵ ، ۲۸ و ۵۴ 

درصد اعلام کرد.
باقری گفت: »از ابتدای سال آبی جاری میزان بارندگی 
نسبت به سال آبی گذشته ۲۱ درصد افزایش یافته، ولی 

نسبت به دوره آماری ۶.۵ درصد منفی است.«

سرپرست شرکت آب منطقه ای زنجان در نشست 
خبری با اصحاب رسانه استان خبر داد:

سدهای مراش و بلوبین در استان 
به ترتیب ۶۵ و ۷۲ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارند
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای 
زنجان، اکبر باقری در این نشســت خبری ضمن 
اشــاره به اینکه در حال حاضر دو ســد در حال 
احداث در استان داریم، اظهار داشت: »سد مراش 
با۴۰ میلیون مترمکعب حجم مخزن و با ۶۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی در شهر دندی احداث می شود و 
با تکمیل خط انتقال آن نیاز صنعت، زیست محیطی 
و شرب شهرهای ماهنشان، دندی و ۱۲۲ روستای 

ماهنشان مرتفع می شود.«
وی با اشــاره به اینکه احداث سد بلوبین نیز ۷۲ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد، گفت: »آب تنظیمی 
آن حدود ۱۷.۵ میلیون مترمکعب اســت و برای 
تأمین آب شــرب، صنعت و حق آبه های محیط 
زیست و پایین دست پیش بینی شده و با تکمیل 
خط انتقال آن، دو شهر حلب و زرین آباد می توانند 
برای شرب از آن استفاده کنند و ۹۲ روستای این 

دو شهر نیز تحت پوشش شبکه قرار می گیرند.«
باقری ضمــن ارائه گزارشــی در خصوص طرح 
تعادل بخشی و سازگاری با کم آبی خاطرنشان کرد: 
»از مجموع هفت دشــت استان، دشت های ابهر، 
خرمدره، زنجان، قیدار و سجاس ممنوعه بوده و در 

وضعیت بحرانی قرار دارند.«
وی اظهار کرد: »ســال گذشــته ۳۲۰ حلقه چاه 
غیرمجاز در استان مسدود شده و امسال تاکنون 

۵۳ حلقه چاه غیرمجاز پر شده است.«
او از نصب حدود ۲۱۰ دســتگاه کنتور هوشمند بر 
چاه های کشاورزی در سال ۱۴۰۱ و تعهد نصب حدود 
۵۰ دستگاه کنتور برای امسال خبر داد و گفت: »با 
این اقدام هم در حوزه مصرف آب کشاورزی و هم 
از طریق جلوگیری از اضافه برداشت بیش از یک و 
نیم میلیون مترمکعب آب صرفه جویی شده است.«

اکبر باقری
سرپرست شرکت آب منطقه ای 

زنجان
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رضا اخلاص مند، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان:

آب رسانی پایدار 
به همدان و تداوم طرح 

تعادل بخشی به آب های 
زیرزمینی

برنامه های احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی و سازگاری با کم آبی بر 
اساس برنامه ریزی صورت گرفته به منظور مدیریت منابع آبی استان در سطح 

استان عملیاتی شده و در حال اجراست.
شرکت آب منطقه ای استان همدان با توجه به کاهش بارش ها و ممنوعیت 
توسعه کشاورزی در دشــت های ممنوعه و ممنوعه بحرانی، کشت دوم در 

تمامی دشت های استان را ممنوع کرده و با متخلفان برخورد خواهد کرد.
بهره برداری اصولی از منابع آبی نیازمند درکی مشترک با کشاورزان است، 
در غیر این صورت، شدت افت سطح آب منابع آب زیرزمینی بیشتر شده و 

به تعداد دشت های ممنوعه بحرانی استان اضافه خواهد شد.
آمارها نشان می دهد تســریع در نصب کنتورهای هوشمند، تعیین تکلیف 
چاه هــای فاقد پروانه و غیرمجاز و همچنیــن افزایش کارایی در روش های 
آبیاری نوین و تبدیل کشت های سنتی به گلخانه ای، امکان تداوم برداشت 

از منابع آب زیرزمینی و برنامه ریزی های بلندمدت در استان را فراهم خواهد کرد.
اولویت اصلی اســتان تأمین آب شــرب پایدار و سالم است. پس از تأمین آب آشــامیدنی، تلاش داریم با 
همکاری جهاد کشاورزی استان و مدیریت آب در این بخش بتوانیم کشاورزی پایدار برای استان ایجاد کنیم.

بهره برداری از فاز نخست پروژه آب رسانی بلندمدت به همدان 
فاز نخســت پروژه آب رسانی بلندمدت به همدان با تلاش مدیران استان بهره برداری شده و امیدواریم 
ادامه مســیر آب رســانی به همدان را به سرانجام برسانیم تا آب آشامیدنی سالم و پایداری برای مردم 
شــهر تأمین شود. بیشتر آب مصرفی بخش های مختلف از طریق آب های زیرزمینی تأمین می شود و 
بیلان همه ۱۳ دشت استان همدان منفی است که وظیفه داریم در حفظ و نگهداری این منابع تلاش 
کنیم. امیدوارم با اجرای برنامه ها و سیاســت های سازگاری با کم آبی بتوانیم جلوی افت بیشتر سطح 
آب  زیرزمینی را بگیریم. حدود ۹۰ درصد مصرف آب استان در بخش کشاورزی، ۲.۷ درصد در بخش 
صنعت و خدمات و مابقی آشامیدنی است و اگر ۱۰ درصد از مصرف کشاورزی صرفه جویی شود، بیشتر 

مشکلات کم آبی برطرف می شود.
عملیات اجرایی طرح آب رســانی بلندمدت به همدان از سال ۱۳۸۳ آغاز شده بود که به همت دولت 
ســیزدهم به سرانجام رســید. احداث مخازن این طرح در کوتاه ترین زمان ممکن اجرایی و در زمان 

تعیین شده در حضور رئیس جمهور آب وارد شهر همدان شد.
خط بای پاس این طرح یک خط راهبردی و اســتراتژیک برای شــبکه آب رسانی شهر همدان بود که 
اجرای آن همه منابع آبی شــهر همدان را به هم متصل کرد. خشکسالی شدید و توزیع نامتعادل آب 
در مناطق غربی و شــرقی مشکل اساسی شهر همدان بود که با تدابیر درنظر گرفته شده و ایجاد خط 

۱۶کیلومتری مشکل توزیع نامتعادل برطرف شد.
هم اینک حدود ۶۰۰ لیتر در ثانیه آب از طریق خط آب رسانی در حال انتقال به شبکه آب رسانی شهر 

همدان است و در ماه های آینده این میزان به ۱۸۰۰ لیتر در ثانیه افزایش می یابد.

راه اندازی تصفیه خانه طرح 
آب رسانی به همدان 

تصفیه خانــه طــرح آب رســانی بــه همدان 
اردیبهشــت ماه وارد مدار آزمایشــی شــد تا 
آزمایش ها و کالیبراســیون انجام  شــود و به 

استاندارد مناسب برسد.
ظرفیت نهایی خط آب رسانی به همدان ۱۸۰۰ 
لیتر در ثانیه اســت و برنامه ریزی برای انتقال 
۱۲۰۰ لیتر در ثانیه انجام شده، اما هم اکنون 
نیز امکان انتقال ۱۸۰۰ لیتر در ثانیه را داریم.

در حــال حاضر ظرفیت ایســتگاه های پمپاژ 
کامل اســت و تصفیه خانه شیخی جان از ۱۰ 
روز گذشــته وارد مدار آزمایشــی شــده که 
آزمایش ها و کالیبراسیون انجام می شود تا به 

استاندارد مناسب برسد.
آب خروجــی از تصفیه خانه شــیخی جان از 
طریق خط بای پس وارد تصفیه خانه شــهید 
بهشتی خواهد شــد و بعد از تأییدیه کیفیت 
آب می تواند وارد شبکه آب همدان در دو زون 

شرقی و غربی شود.

رضا اخلاص مند
مدیرعامل شرکت آب 

منطقه ای همدان
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راه اندازی دو ایستگاه حفاظت از آب رودخانه های بالادست سد اکباتان 
دو ایســتگاه حفاظت از منابع آب، با همکاری دســتگاه های قضایی و به منظور جلوگیری از برداشت 

غیرمجاز از آب رودخانه های بالادست سد اکباتان در اردیبهشت ماه راه اندازی شد.
با توجه به شــرایط خشکسالی و تکمیل نشدن مخزن سد اکباتان، این دو ایستگاه حفاظت راه اندازی 
شده تا با هرگونه اقدام غیرمجاز برای برداشت از آب رودخانه های بالادست سد برخورد شود. نیروهای 
گشت این دو ایستگاه حفاظت به صورت ۲۴ساعته منابع ورودی سد اکباتان را رصد و از برداشت های 
غیرمجاز توسط افراد ســودجو جلوگیری می کنند. هرگونه برداشت آب از رودخانه های بالادست سد 

اکباتان توسط کشاورزان و باغداران ممنوع است و با متخلفان به صورت قانونی برخورد می شود.
هم اینک نزدیک به ۲۸۰۰ لیتر در ثانیه آب از طریق رودخانه های بالادســت وارد مخزن ســد اکباتان 
می شود. با توجه به شرایط بارش های امسال، اقدامات پیشگیرانه از برداشت های غیرمجاز را به صورت 

جدی پیگیری و متخلفان را به دستگاه های قضایی معرفی می کنیم.

انسداد ۷۲۶ حلقه چاه 
غیرمجاز در استان همدان 

 شرکت آب منطقه ای همدان با اقدام به موقع 
و شناســایی چاه های غیرمجاز، سال گذشته 
تعداد ۷۲۶ حلقه چاه غیرمجاز در سطح استان 
همدان را مســدود کرد. با انسداد و پر کردن 
این تعداد چاه غیرمجاز، نزدیک به ۲۰ میلیون 
زیرزمینی  از آب هــای  برداشــت  مترمکعب 

جلوگیری شده است.
با اجرای طرح تعادل بخشــی از ســال ۱۳۹۳ 
تاکنون نزدیک به شــش هــزار چاه غیرمجاز 
در اســتان همدان شناسایی و مسدود شده و 
بیش از ۳۲۰ میلیون مترمکعب در برداشــت 

از آب های  زیرزمینی صرفه جویی شده است.
همچنین از ســال ۱۳۹۳ تاکنــون به منظور 
مدیریــت برداشــت آب از چاه هــا، بیش از 
شش هزار دستگاه کنتور روی چاه های مجاز 
کشاورزی استان نصب شده است. سال گذشته 
۷۰۱ دســتگاه کنتور هوشمند روی چاه های 

مجاز کشاورزی استان همدان نصب شد.
۲۳ گــروه گشــت و بازرســی در راســتای 
نظارت بر چاه های مجــاز، جلوگیری از حفر 
چاه های غیرمجاز و برداشــت شن و ماسه از 
رودخانه های استان همدان به طور شبانه روز 

دشت های منطقه را کنترل می کنند.
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رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
اردبیل از افت شــدید حجم آب ذخیره شــده در مخازن 

سدهای استان نسبت به سال های گذشته خبر داد.
علــی حیدری اناری با اشــاره به تغییــر اقلیم و کاهش 
بارندگی ها نســبت به بلندمدت و سال گذشته در سطح 
منطقه و استان گفت: »با توجه به کاهش چشمگیر سطح 
پوشــش برف و آورد رودخانه، مخازن سدهای استان در 

ماه های آینده شاهد افت تراز محسوس خواهند بود.«
وی با تأکید بر اینکه تأمین آب شــرب مردم مهمترین 
اولویت شــرکت آب منطقه ای اســت، عنوان کرد: »سد 
یامچی که با کاربری تأمین آب کشــاورزی مرکز استان 
احداث شده بود در حال حاضر به اصلی ترین منبع تأمین 

آب شرب استان تبدیل شده است.«
حیــدری اناری ادامــه داد: »هم اکنون حجم آب موجود 
در مخزن ســد یامچی ۲۶ میلیون مترمکعب است که با 
پیش بینی ورود ۱۵ میلیون مترمکعب آب به مخزن این 
سد تا پایان شــهریور، در صورت عدم همکاری و تعامل 
دســتگاه های دخیل، مردم و بهره برداران، در تأمین آب 

شرب مردم با مشکل مواجه خواهیم شد.«
وی اســتفاده از دانش روز و فرهنگ ســازی در خصوص 

مدیریت مصرف بهینه آب را از سیاست های اصلی شرکت 
عنوان کرد و گفت: »با وجود کاهش منابع آب نسبت به 
سال آبی گذشته، شاهد افزایش ۱۲ هزار هکتاری کشت 

پاییزه در منطقه مغان بودیم.«
حیدری اناری با بیان کاهش ۴۰درصدی سطح بارش ها 
نسبت به بلندمدت افزود: »در حال حاضر شاهد کاهش 
۲۵درصــدی روان آب هــا و افت شــدید ذخایر مخازن  

سدهای استان هستیم.«
وی با اشاره به کاهش محســوس آورد رودخانه بالیخلو 
به عنوان تنها منبع تأمین کننده آب ســد یامچی افزود: 
»جریان ورودی آب به مخزن سد یامچی نسبت به سال 
گذشــته ۲۴ درصد کاهش داشته که با توجه به کاهش 
بارندگی ها و عدم پوشش برف در ارتفاعات، ادامه کاهش 

این مقدار نیز دور از انتظار نیست.«
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اردبیل مدیریت مصرف 
بهینه آب را مهمترین راهکار موجود عنوان کرد و گفت: 
»مصرف آب شرب شــهر اردبیل نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۱۵ درصد افزایش را نشان می دهد که ادامه 
این روند باعث بروز بحران تأمین آب شرب مرکز استان 

در ماه های مرداد و شهریور خواهد شد.«

با تداوم خشکسالی و کاهش چشمگیر بارندگی ها

امسال ذخایر آب سدهای امسال ذخایر آب سدهای 
استان اردبیل به کمترین استان اردبیل به کمترین 

مقدار خود رسیدمقدار خود رسید

حیدری اناری با اعلام رصــد جدی منابع و مصارف آب 
در اســتان گفت: »وضعیــت منابع آب شــرب اردبیل، 
مشگین شهر و شمال اســتان با توجه به وضعیت فعلی 

رفته رفته نگران کننده تر می شود.«
وی تأمیــن آب پایدار و ســالم را مهمترین وظیفه این 
شــرکت عنوان کرد و گفت: »برای پشــت سر گذاشتن 
بحران کمبود آب، نیازمند همکاری بیش از پیش مردم و 

مسئولین مرتبط هستیم.«
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اردبیل در بخش دیگری 
از ســخنان خود تصریح کرد: »متأســفانه دشت اردبیل 
با کاهش شــدید منابع آب های زیرزمینی مواجه است؛ 
به طوری که این دشــت هم اکنون بیش از ۸۰۰ میلیون 

مترمکعب کسری مخزن دارد.«
حیدری اناری اظهار داشــت: »متأســفانه در اثر مصرف 
بی رویه منابــع آب زیرزمینی و برداشــت های اضافی و 
غیرمجاز در دشــت اردبیل، ســالانه حدود ۲۰ میلیون 

مترمکعب به این رقم افزوده می شود.«
وی با بیان اینکه استفاده بی رویه از منابع آب زیرزمینی 
موجب فرونشست زمین و تهدید زیرساخت ها خواهد شد، 
عنــوان کرد: »برای گذر از این بحران، تنها راهکار حفظ 
منابع آب موجود و در دسترس با مدیریت بهره برداری و 

مصرف بهینه در بخش های مختلف است.«
حیدری اناری با تأکید بر اینکه برداشــت های بی رویه از 
ذخایر آب های زیرزمینی عواقب بسیار بدی در پی خواهد 
داشت، تصریح کرد: »شور شدن منابع آب های زیرزمینی 
ازجمله این موارد است که نتایج غیرقابل جبرانی خواهد 

داشت.«
وی با تأکید بــر نقش مردم در حل مســائل اجتماعی 
و فرهنگــی و چالش های موجــود در جامعه اظهار کرد: 
»اعتقاد داریم با بیــان دغدغه های موجود در بخش آب 
به مردم و در میان گذاشــتن این چالش ها با آنها، بخش 

بزرگی از این موانع به فرصت تبدیل خواهد شد.«
حیدری اناری با اشــاره به مصــرف بیش از ۹۰درصدی 
آب در بخش کشــاورزی خاطرنشان کرد: »کشاورزان و 
بهره برداران این بخش با رعایت سقف پروانه بهره برداری 
از چاه ها، نصب کنتور هوشــمند و حجمی روی چاه ها و 
عدم اضافه برداشــت از منابع آب زیرزمینی می توانند در 

برون رفت از بحران آب نقش خود را ایفا کنند.«

علی حیدری اناری
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 

شرکت آب منطقه ای اردبیل
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سیاوش بدری
مدیرعامل شرکت آب 

منطقه ای فارس

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس تأکید کرد که امسال 
با امید به لطف پــروردگار و با همکاری خوب همه مردم و 
تلاش فعالان صنعت آب در ســطح اســتان، تابستان را با 
کمترین میزان مشکل و تنش پشت سر خواهیم گذاشت؛ اما 
لازمه بهبود شرایط، توجه به بهینه سازی مصرف آب به ویژه 

در بخش خانگی است.
مهندس سیاوش بدری گفت: »شرکت های آب منطقه ای، 
وظیفه خطیر تأمین آب از منابع مختلف سطحی و زیرزمینی 
و احداث و توسعه تأسیسات انتقال را برعهده دارند و توزیع 

آب بین مشترکان برعهده شرکت های آبفا است.«
بــدری با یادآوری اینکه حــدود ۸۰ درصد از آب مورد نیاز 
در فارس از منابع زیرزمینی تأمین و اســتحصال می شود، 
گفت: »در فارس به عنوان یکی از قطب های کشاورزی کشور 
که تأمین کننده حدود ۱۰ درصد کل منابع غذایی اســت، 
بالغ بر ۹۰ درصد آب استحصالی در بخش کشاورزی مصرف 

می شود.«
مدیرعامل آب منطقه ای فارس با بیان اینکه در این استان 
۹ سد به بهره برداری رسیده، بخشی از نیاز آبی را تأمین 
می کنند، گفت: »حجم کل ســدهای فارس قریب به سه 

میلیارد مترمکعب است.«
او با اشــاره به ادامه عملیات اجرایی ســه ســد مخزنی در 
فارس گفت: »این پروژه ها مشــروط به تأمین منابع مالی و 
اعتباری، در آینده ای نزدیک آماده بهره برداری خواهند شد و 

تأمین کننده قسمتی از نیاز آبی خواهند بود.«
بدری با بیان اینکــه آب منطقه ای فارس در زمینه اجرایی 
کردن مصوبات دور اول ســفر هیئت دولت به این اســتان، 
در مقایسه با دستگاه های اجرایی، بهترین عملکرد را داشته 
است، گفت: »از هشت مصوبه ســفر اول ریاست جمهوری 
در مهرمــاه ۱۴۰۰، تعداد چهار پروژه آماده افتتاح اســت و 

امیدواریم در دور دوم سفر، به بهره برداری برسد.«
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای فارس، یکی از مهمترین 
پروژه های این شــرکت را اجرای خط دوم آب رسانی از سد 
درودزن به شــیراز ذکر و خاطرنشــان کرد: »یکی از ابعاد 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس:

با صرفه جویی شهروندان در مصرف آب، 
مشکل کم آبی حل شدنی است

اهمیت این پروژه، کاهش میزان وابســتگی 
شــیراز به منابع آب زیرزمینی خواهد بود؛ 
به طوریکه با انجام آن، وابســتگی آب شیراز 
به منابع پایدار سطحی به حدود ۷۰ درصد 

خواهد رسید.«
بدری همچنین از اتمام عملیات اجرایی و آبگیری سد هایقر 
در شهرستان فیروزآباد خبر داد و طرح های تأمین آب شرب 
شهرهای سعادت شهر و ارسنجان و نیز تأمین و اجرای خط 
انتقال آب شــرب شهرهای قیر و جهرم را از پروژه های قابل 

افتتاح ذکر کرد.
او در ادامه گفت: »یکی از طرح های مهم که در دســتور کار 
قرار دارد، طرح احیا و تعادل بخشی به آبخوان های زیرزمینی 

است که شامل ۱۵ پروژه می شود.«
بدری گفت: »به کارگیری گروه  های گشــت و بازرســی در 
محدوده های مطالعاتی که حدود یک ششم محدوده مطالعاتی 
کشور را در بر می گیرد، ممانعت از برداشت غیرمجاز، انسداد 
چاه های فاقد پروانه، نصب تجهیزات اندازه گیری هوشمند بر 

چاه های کشاورزی و... است.«
مدیرعامل آب منطقه ای فارس با اشــاره به اینکه سرانه 
مصرف آب در بخش های شــرب و کشــاورزی، نسبت به 
میانگین های جهانی بســیار بالاتر اســت، گفت: »حفظ، 
حراســت و صیانت از منابع محدود تجدیدپذیر آب، یک 
تکلیف محســوب می شــود که بر عهده همه شهروندان 
قرار دارد. چنانچه این مهم به شکل مطلوب انجام نشود، 
خسران غیرقابل جبرانی متوجه جامعه بشری و آیندگان 

خواهد شد.«
بدری با بیان اینکه در این موضوع، تکلیف مسلمانان به دلیل 
آموزه های دینی و تأکیدات پیشوایان، بسیار سنگین تر است، 
گفت: »در آموزه های دینی، مصرف بهینه بارها مورد تأکید 

قرار داشته و در قرآن هم به آن اشاره شده است.«
این مقام مســئول، ضمن یادآوری اینکه فرهنگ قناعت 
و صرفه جویی و مصرف بهینه امکانات در اختیار، همواره 
در ایران زمین حاکم بوده اســت، گفــت: »اگر هر یک از 
شــهروندان، صرفه جویــی ۱۰درصــدی در اســتفاده از 
منابع آبی را ملاک قــرار دهد، با توجه به تداوم اقدامات 
دســتگاه های متولی، هیچ زمانی با مشکل کمبود آب و 

تنش مواجه نخواهیم شد.«
او با اشاره به اینکه معیشت بخش قابل توجهی از جمعیت 
فــارس و امنیت غذایی ایران، به کشــاورزی گره خورده 

و نمی تــوان به نیاز آبی این بخــش کم توجه بود، گفت: 
»گســترش فرهنگ مصرف بهینه و افزایش بهره وری آب 
در بخش کشاورزی با اجرای برنامه ها و پروژه های مختلف 
و با توســل به شــیوه های دانش پایــه و روزآمد و نوین، 
طی سال های اخیر کمک شایانی به کاهش هدرروی آب 
و افزایــش مصرف بی رویه در این بخش کرده اســت اما 

همچنان نیازمند توسعه این فرهنگ هستیم.«
بدری با یــادآوری اینکه در فارس ما با اقلیم خشــک و 
نیمه خشــک مواجه هســتیم، گفت: »بررسی روش های 
مد نظــر پیشــینیان و اجداد مــا در تأمیــن آب مورد 
نیاز، نشــان دهنده توجه جدی آنان بــه بحث بهره وری 
و صرفه جویــی در مصرف اســت؛ قطعاً مــا باید همانند 
گذشــتگان، خود را بــا واقعیت کم آب بــودن محدوده 

جغرافیایی خود وفق داده و سازگار کنیم.«
مدیرعامل آب منطقه ای فارس با بیان اینکه کارکنان این 
شــرکت، خود را خدمتگزار مــردم می دانند، گفت: »این 
شــرکت با تلاش شــبانه روزی به دنبال بهبود شرایط در 
تأمین منابع آبی، کاهش وابســتگی به منابع زیرزمینی و 
افزایش میزان تأمین آب از منابع پایدار ســطحی و حفظ 

و حراست از این منابع است.«
بــدری گفت: »از مردم خوب و باتقــوا و فهیم فارس که 
لایق دریافت بهترین خدمات در زمینه تأمین آب هستند 
خواهش می کنــم در مقوله مصرف بهینــه آب در همه 
بخش ها، به ویژه بخش کشاورزی، دست یاری ما را بگیرند 
و مطمئن باشند که با صرفه جویی و درست مصرف کردن 

می توان بحران کم آبی را پشت سر گذاشت.«
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شرکت نصب، تعمیر و نگهدار ی 
نیروگاه های برق آبی خوزستان

هدف از تاسیس شرکت
از آنجا که صنعت آب و برق در اســتان خوزســتان ، بخش 

حیاتی تولید برق آبی کشور را به عهده دارد ، سازمان آب و برق 
خوزستان در سال ۱۳۸۱ نســبت به صدور مجوز تاسیس شرکت 

نصب، تعمیر و نگهداری نیروگاه های بر ق آبی خوزســتان اقدام نمود 
تا ضمن پایداری و اســتمرار تولید انرژی برق آبی استان، از مجموعه فنی 
مهندسی این شرکت برای پرورش منابع انسانی حرفه ای و توسعه امکانات 
فنی در زمینه نصب، بهســازی و نگهداری نیروگاه ها و تاسیسات صنعت 

آب و برق بهره مند گردد .
این شــرکت با پشــتوانه نزدیک به ۵۰ ســال ســابقه تعمیر و نگهداری 
نیروگاه های برق آبی ، در سال ۱۳۸۲ بر اساس قانون تجارت با ترکیبی از 
ســهامداران دولتی و خصوصی تاسیس و توانست علاوه بر تاسیسات آب 
و برق استان خوزستان حوزه فعالیت خود را در سطح کشور نیز گسترش 
دهد و در آبا ن ماه سال ۱۳۸۸ با موافقت سهامداران اولیه نسبت به واگذاری 
ســهام به کارکنان اقدام نماید، تا علاوه بر اجرای سیاست   اصل  ۴۴ قانون 

اساسی ، حوزه خدمات خود را توسعه دهد.

شرکت فعالیت  زمینه های   
 نصب و راه اندازی نیروگاه ها 

 بهینه سازی و تعمیرات اساسی نیروگاه ها
 کارهای ساختمانی و تاسیساتی سد و نیروگاه

 بهره برداری از نیروگاه های برق آبی
 انجام پایش وضعیت تجهیزات نیروگاهی )CM( با استفاده از 

تکنیک های ارتعاش سنجی،ترموگرافی،صداسنجی و آنالیز روغن به 
منظور نگهداشت پیشگویانه

 احداث و بهینه سازی پست و شبکه های فشار قوی و خطوط 
انتقال انرژی

 احداث و بهینه سازی ایستگاه های پمپاژ و تصفیه خانه های 
آب

 عملیات نصب و راه اندازی و اجرای خطوط لوله تأسیسات 
آب و فاضلاب

 تعمیر و نگهداری تأسیسات و تجهیزات نیروگاهی، 
پست و شبکه، آب و فاضلاب، نفت و گاز و 

پتروشیمی
 عملیات ژئوتکنیک، حفاری و احیای 

زهکش ها
 ارائه خدمات مشاوره فنی، مهندسی و 

صنعتی
 تعمیر،نگهداری،تعمیرات اساسی و 

بهینه سازی دیزل ژنراتورهای برق 
اضطراری با توان بالا

 کالیبراسیون ابزار دقیق در 
حوزه فشار، دما و الکترونیک  

 تعمیرات تخصصی 
بریکرهای نیروگاهی
 مشارکت با کلیه 

صنایع اعم از داخلی 
و خارجی جهت نیل 

به اهداف شرکت

رئیس هیات مدیره
 و مدیر عامل: 
سید مهران اسدی

آدرس: اهواز، گلستان، بلوار فروردین،خیابان 
اسفند، نبش شهریور،  شماره ۱۷۵

کد پستی: ۶۱۳۵۹۵۴۶۵۱ 
تـلـفـن : ۰۶۱-۳۳۲۰۱۰۲۶

فـکـــس : ۰۶۱-۳۳۲۰۱۰۴۶
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 گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رتبه یک 
نیرو، رتبه سه آب، رتبه پنج تاسیسات و 

تجهیزات و رتبه پنج نفت و گاز 
 گواهینامه صلاحیت بهره برداری ، نگهداری و 

تعمیرات نیروگاه های برق آبی  
 گواهینامه صلاحیت بهره برداری، نگهداری و 

کنترل ایمنی سدها
 ISO 9001:2015 گواهینامه 

 ISO 14001:2015  
 ISO 45001:2018 

 گواهینامه صلاحیت بهره برداری و نگهداری 
از تصفیه خانه آب )پایه یک(

HSE-MS گواهینامه 
 گواهینامه استقرار نظام مدیریت دانش 

 گواهینامه ۱۷۰۲۵ کالیبراسیون
 عضویت در انجمن نگهداری و تعمیرات ایران 

 عضویت در سندیکای صنعت برق ایران
 پیوستن به جمع شرکت های دانش بنیان 

کشور 

مدارک اخذ شده 
شرکت نصب، تعمیر و نگهدار ی 
نیروگاه های برق آبی خوزستان

w w w. k h p i m c . c o m
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اهم فعالیت های انجام شده توسط شرکت نصب ، تعمیر و نگهداری 
نیروگاه های برق آبی خوزستان 

فعالیت های نیروگاهی  

شرکت نصب، تعمیر و نگهدار ی 
نیروگاه های برق آبی خوزستان

شرکت نصب، تعمیر و نگهدار ی 
نیروگاه های برق آبی خوزستان

بهینه سازی و 
افزایش ظرفیت 

واحد شماره ۳ و ۴ 
نیروگاه سد دز از 
6۵ به 9۰ مگاوات

تعمیر و نگهداری 
نیروگاه های برق 

آبی خوزستان، 
پست های بلافصل و 
خطوط انتقال انرژی: 

سد و نیروگاه های 
دز، شهید عباسپور، 

مسجدسلیمان، 
کارون۳، کرخه و 

مارون 

بهینه سازی 
تجهیزات توربین 

ژنراتور واحد 
شماره ۳ و ۴ 

نیروگاه سد شهید 
عباسپور

بهره برداری 
و نگهداری از 

نیروگاه های 
زنجیره ای یاسوج در 

استان کهگیلویه و 
بویر احمد

اجرای طرح 
اصلاحی تعمیراتی 

توربین های 
فرانسیس تا 
ظرفیت ۲78 

مگاوات

تعمیر و نگهداری 
پست های فشار 

قوی و خطوط 
انتقال در سطوح 

۱۳۲، ۲۳۰ و 
۴۰۰ کیلوولت 

نیروگاه های 
خوزستان

بهره برداری، تعمیر 
و نگهداری تجهیزات 

سدهای مخزنی و 
سامانه های انتقال 

آب

نصب و راه اندازی 
ترانسفورماتورهای 

قدرت نیروگاهی در 
سطوح ۲۳۰-۱۳۲ 

و ۴۰۰ کیلوولت

بهره برداری و 
نگهداری از نیروگاه 
سد طالقان تهران

بهره برداری و 
نگهداری از سد و 
نیروگاه درودزن 
استان فارس

بهره برداری و 
نگهداری از سد و 
نیروگاه لتیان و کلان 
تهران و لوارک

تعمیر و بازسازی 
سیم پیچ و هسته 
ژنراتورها تا ظرفیت 
۲۵۰ مگاوات

انجام تست های 
پایش وضعیت 
)CM( شامل: 
ارتعاش سنجی، 
صوت سنجی، 
ترموگرافی و آنالیز 
روغن تجهیزات 
نیروگاه های برق 
آبی کشور

علاج بخشی و نصب 
شیرها و تجهیزات 
تخلیه تحتانی
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فعالیت های غیر نیروگاهی  

شرکت نصب، تعمیر و نگهدار ی 
نیروگاه های برق آبی خوزستان

تعمیر و بازسازی 
کارت های 
الکترونیکی 
سیستم های کنترل 
PLC و تجهیزات 
الکترونیکی 
نیروگاهی

طراحی، تهیه، 
نصب، راه اندازی، 
تعمیرات اساسی، 
سرویس و 
نگهداری دیزل 
ژنراتورهای 
اضطراری صنعت 
آب و برق خوزستان 
به ظرفیت ۵۰ 
مگاوات ساعت

ارائه خدمات 
کالیبراسیون 
تجهیزات 
اندازه گیری ابزار 
دقیق مربوط به 
نیروگاه های استان 
خوزستان، صنایع 
نفت و گاز و 
پتروشیمی

تعمیرات اساسی 
واحد شماره یک 
آب شیرین کن 
پالایشگاه آبادان

تعمیرات اساسی 
توربو بلور تصفیه 
خانه فاضلاب جنوب 
تهران  

ارائه کلیه خدمات 
تعمیراتی و 
بهینه سازی انواع 
الکتروپمپ ها و 
شیرآلات صنعتی 

تعمیرات اساسی 
یک دستگاه موتور 
گاز سوز 7 مگاوات 
تاسیسات گاز شهید 
محمدی

سرویس و 
نگهداری شبکه برق 

مجتمع بندری امام 
خمینی)ره(

بهره برداری، 
نگهداری و تعمیرات 
تاسیسات ایستگاه 
تقویت فشار گاز 
بندر دیلم 

بهره برداری، 
نگهداری و تعمیرات 

تاسیسات ایستگاه 
تقویت فشارگاز 

سمنان

احداث مخازن بتنی 
و فلزی ذخیر آب 

آشامیدنی تصفیه 
خانه های، ۵۰۰۰۰ 

مترکعبی اهواز، 
۴۰۰۰۰ مترکعبی 
شادگان، ۲۰۰۰۰ 

متر مکعبی ایذه

اجرای خط ۳۳ 
کیلوولت انتقال 
برق از پست برق 
سبزآب به ایستگاه 
پمپاژ آب قدیر از 
کانال W2 شبکه 
آبیاری ناحیه شمال 
دز 

راه اندازی مرکز 
تخصصی تعمیرات 

 ،GCB ،بریکر
درایوهای عمل 

دهنده ژنراتورهای 
نیروگاهی

انجام تعمیرات 
اساسی انواع 

جرثقیل های سقفی 
دروازه ایی، موبایل 

و غیره

احداث ساختمان ها 
تاسیسات سرچاهی 
و اجرای خط انتقال 

آب از تاسیسات 
جدید کفعمی 

شوشتر تا مخازن 
ذخیره
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مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور و مدیرعامل آبفای استان و فرماندار 
ورزقان، از روند پیشــرفت پروژه جمع آوری فاضلاب و خطوط انتقال شهرهای 

ورزقان، خاروانا و گل آخور بازدید کردند. 
به گزارش روابط عمومی آبفای اســتان آذربایجان شرقی، دکتر اتابک جعفری از 
روند ســاخت تصفیه خانه آب مجتمع ستارخان شهرستان ورزقان نیز بازدید کرد 
و در این بازدید گفت: »طبق برنامه ریزی همکاران ما، پیش بینی می کنیم شــبکه 
فاضلاب طی یک سال و تصفیه خانه آن در مدت زمان دو ساله به بهره برداری برسد تا 

مردم شهرستان و روستاهای اطراف از آن بهره مند شوند.«
وی افزود: »تصفیه خانه آب مجتمع ســتارخان قبلًا ۶۴ روســتا را شامل می شد که بعد از 
سفر اول رئیس جمهور به استان ۲۴ روستا نیز به آن اضافه شده و الان برای ۸۸ روستا و شهر 
ورزقان این پروژه اجرایی می شود.« مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور تصریح کرد: 
»بخش عمده  کار آن در این پروژه انجام شــده و تقریباً تکمیل شــده است و فقط بخش های نصب 
تجهیزات آن در حال پیگیری و انجام است که حدود ۱۵۰ میلیارد تومان برای آن هزینه شده و به ۱۲۰ 
میلیارد تومان دیگر نیاز اســت.« در این بازدید مدیرعامل شرکت آبفای استان با اشاره به اهمیت بازچرخانی 
پســاب گفت: »همزمان با پیگیری طرح های آب رســانی به شهر ورزقان و روســتاهای اطراف، پروژه توسعه شبکه 

فاضلاب نیز با جدیت پیگیری می شود.«

بازدید مدیرعامل آبفای کشور از پروژه های 
شهرستان های ورزقان، هوراند، کلیبر و 

خداآفرین

توسط شرکت آب و فاضلاب استان 
آذربایجان شرقی انجام شد؛

برگزاری میز خدمت  
با حضور مدیرکل دفتر 

بازرسی آبفای کشور
در پی دور دوم سفرهای استانی رئیس جمهوری، محمد رسولی امین، مشاور مدیرعامل 
و مدیرکل بازرســی و مدیرعامل و معاونین آبفای آذربایجان شرقی پاسخگوی مردم در 

میز خدمت بودند. 
به گزارش روابط عمومی آبفای اســتان آذربایجان شــرقی، طی ســه روز استقرار میز 
ارتباطات مردمی محمد رســولی امین، مشــاور مدیرعامل و مدیرکل دفتر بازرســی و 
پاسخگویی به شکایات شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور به همراه آقای یاسر بزاز، 
مدیرکل دفتر توسعه منابع انســانی و آموزش شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
و مهندس خانی، مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان آذربایجان شرقی ضمن 

ملاقات چهره به چهره پاسخگوی سؤالات مردم بودند.
محمد رســولی امین، نماینده تام الاختیار شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 

در ســفرهای استانی دولت، اظهار داشــت: »پاسخگویی و حل مشکلات مردم 
در حوزه آب و فاضلاب آذربایجان شــرقی در میز خدمت ارتباطات مردمی 

وزارت نیرو از اقدامات قابل  توجه دولت مردمی به مردم شریف آذربایجان 
شرقی است.«

وی افزود: »دیــدار چهره به چهره با مــردم می تواند فاصله مردم 
بــا مســئولین را کم کند و ما برای خدمت به مردم شــریف 

آذربایجان شرقی سه روز در سالن چندمنظوره آذرآب 
پاسخگوی مردم هستیم.«

هم زمان با سفر وزیر ارشاد به آذربایجان 
شرقی انجام شد

آب رسانی و تقویت شبکه آب 
شهر جدید سهند و نهضت ملی 

مسکن
با حضور وزیر ارشاد به عنوان نماینده هیئت دولت، دکتر 
فرهنگی نماینده مردم شریف کلانشهر تبریز، آذرشهر 
و اسکو در مجلس شورای اسلامی و مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان، آب رسانی و تقویت شبکه آب شهر 
جدید سهند و نهضت ملی مسکن به بهره برداری رسید.

این طرح شامل دو ایستگاه پمپاژ و سه دستگاه مخزن 
ذخیره با ظرفیــت ۱۸۰۰۰ مترمکعب و هفت کیلومتر 
خط انتقال با لوله داکتیل به قطر ۷۰۰ تا ۹۰۰ میلی متر 

است. 
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مهندس خانی افزود: »این پروژه براساس تفاهم نامه سه جانبه ای که میان شرکت آبفای 
آذربایجان شرقی، ســازمان بسیج سازندگی سپاه عاشورا و مجتمع مس سونگون در 
حال اجراست، می تواند فاضلاب حدود ۱۷ هزار انشعاب را به تصفیه خانه هدایت کند.«

وی گفت: »مطالعات طرح شــبکه جمع آوری فاضلاب شــهرهای ورزقان خاروانا و 
گل آخور به طور کامل انجام  شــده و در مرحله انجام عملیات اجرایی شبکه فاضلاب 
هســتیم. طول شــبکه جمع آوری در این پروژه حدود ۳۹۲۰۰ کیلومتر و طول خط 

انتقال ۵/۶ کیلومتر خواهد بود.«
مهندس خانی افزود: »زمین ســنگی ایــن منطقه و اقلیم ییلاقی آن باعث شــده 
عمــلًا تا آبان ماه فرصت اجرای عملیات وجود داشــته باشــد و کار این پروژه کمی 
به ســختی و کندی پیش رود.« وی ادامه داد: »محل احــداث تصفیه خانه فاضلاب 
شهرها و روستاهای مذکور شناسایی و انتخاب شده و در مرحله تملک زمین هستیم. 
تصفیه خانه فاضلاب برای ورزقان، خاروانا و گل آخور ایجاد خواهد شد و روش فرایند 

این تصفیه خانه ها، لجن فعال با هوادهی گسترده خواهد بود.«
دکتر اتابک جعفری در ادامه ســفر خود به آذربایجان شــرقی از شهرستان هوراند و 
پروژه لوله گذاری انتقال آب از منطقه آق براز به این شهرستان بازدید کرد و در شورای 

اداری این شهرستان حضور یافت.
وی همچنین با حضور در شهرستان کلیبر و بخش آبش احمد از تصفیه خانه و مجتمع 
آب رسانی شــهید لشگری بازدید کرد و در جلســه ای برای بررسی مشکلات پروژه 
آب رسانی به روســتاها و قشلاقات کلیبر و خداآفرین با حضور نماینده مردم شریف 
شهرســتان هوراند، کلیبر و خداآفرین دیدار کرد و در جریان مسائل و مشکلات آنها 

قرار گرفت.

https://www.abfaazarbaijan.ir/
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توجه ویژه وزارت نیرو به ایجاد زیرساخت های 
صحیح و مناسب در پروژه های نهضت ملی مسکن

نماینده وزیر نیرو در تأمین زیرساخت های آب، برق و فاضلاب طرح های ملی مسکن 
با ســفر به استان آذربایجان شرقی، در جریان آخرین وضعیت پیشرفت پروژه های 

مسکن های ملی در این استان قرار گرفت. 
به گزارش دفتر روابط عمومی آبفای اســتان، دکتر موســی زارع پور در جلسه ای 
که با حضور مدیران صنعت آب و برق اســتان آذربایجان شــرقی در شرکت آب و 
فاضلاب این استان برگزار شد، گفت: »سقایی و آب رسانی به هم نوعان از نیکوترین 
و پسندیده ترین کارهاست که توصیه های زیادی از سوی تمامی ادیان الهی به آن 

شده و خوش به سعادت شما که در حال انجام این کار ارزشمند هستید.«
وی با اشاره به هزینه های ســنگین تأمین زیرساخت های مسکن های ملی افزود: 
»قانون نهضت ملی مســکن با تشکیل صندوق ملی مسکن، راه تأمین اعتبار لازم 

برای ایجاد زیرساخت های مسکن های ملی را پیش بینی کرده است.«
نماینــده وزیر نیرو ادامــه داد: »در این قانون منابع مالی تأمین زیرســاخت های 
مســکن های ملی اعم از اقســاط برگشتی مســکن مهر، مالیات بخش مسکن و 
کمک های دولتی و ســایر منابع مورد اشاره قرار گرفته و تصریح شده مصارف این 

منابع نیز تأمین زیرساخت ها خواهد بود.«
 نماینــده وزیر نیرو تصریح کرد: »تلاش در حوزه بافت فرســوده و احیای آن باید 
بیشــتر شود؛ چراکه زیرســاخت های لازم در تمامی حوزه ها در این مناطق آماده 

است.«
دکتر زارع پور در پایان رفع مشکلات مردمی را مهمترین وظیفه مسئولان دانست 
و تصریح کرد: »مشارکت مردم در اجرای طرح های مسکن مهر و ملی به اتمام این 

پروژه ها کمک می کند.«
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی هم به ارائه گزارشی از عملکرد 
شــرکت در خصوص زیرســاخت های مسکن ملی و مشــکلات موجود در استان 

پرداخت.
مهندس خانی ایجاد زیرساخت ها در مسکن های مهر را یکی از دغدغه های استان 
دانست و تصریح کرد: »بااینکه در برخی از مسکن های مهر استان اقدامات و کارهای 

خوبی صورت گرفته، ولی همچنان مشکلاتی در این زمینه دیده می شود.«
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب آذربایجان شــرقی امیدواری کرد با سفر دکتر 
زارع پور به آذربایجان شــرقی مشکلات موجود حل شود و این سفر منشاء برکات 

خوبی برای استان باشد.«
مهنــدس خانی ضمن تقدیر از نگاه دکتر محرابیان به بحث آب رســانی در طرح 
محرومیت زدایی و ایجاد زیرســاخت های مسکن ملی گفت: »برای بهره برداری از 
زیرســاخت های پروژه مسکن ملی نیازمند اعتبارات مناسب در بخش آب رسانی و 
نیز توسعه فاضلاب هستیم و انتظار داریم به این مهم نگاه ویژه ای داشته باشند.«  

در پایان این جلســه مدیران عامل حوزه صنعت آب و برق به بررســی مشکلات 
شرکت های خدمات رسان در بخش آب، فاضلاب و برق در مسکن مهر پرداختند.

دکتر زارع پور در پایان سفر یک روزه خود، در جلسه شورای مسکن استان آذربایجان 
شرقی نیز که به ریاست دکتر ذاکر، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان 

شرقی برگزار شد، حضور یافت.«

نماینده تام الاختیار وزیر نیرو در طرح مســکن ملی از سایت مسکن شهرهای جدید 
ســهند و بناب بازدید کرد و در جریان روند انتقال آب و توسعه شبکه توزیع برق قرار 

گرفت.
به گزارش دفتر روابط عمومی آبفای استان، مشاور وزیر نیرو و نماینده تأمین آب و برق 
طرح های ملی مســکن در این بازدید گفت: »یکی از اولویت های اصلی دولت و وزارت 

نیرو، خدمت رسانی و تأمین به موقع آب و برق مسکن های ملی است.«
زارع پور در بازدید از پروژه های مسکن شهرهای جدید سهند و بناب افزود: »براساس 
بند ۹ مصوبه شورای ملی مسکن که در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ ابلاغ شده، تأمین اعتبار 
اجرای تأسیســات طرح های مسکن یک سوم از محل صندوق ملی مسکن، یک سوم از 

منابع داخلی وزارت نیرو و یک سوم از سازمان برنامه و بودجه محقق می شود.«
وی ادامه داد: »وزارت راه و شهرسازی نیز می بایست از طریق فروش زمین های مازاد 

در اختیار دستگاه های اجرایی بتواند منابع را برای توسعه زیرساخت ها فراهم کند.«
زارع پور با بیان اینکه ما وظیفه داریم آب و برق را برای مردم در ســایت های مســکن 
ملی تأمین کنیم، اظهار کرد: »باید با استفاده از ظرفیت صندوق توسعه مسکن، منابع 
مشارکتی و سایر روش ها به دنبال تأمین منابع مالی اجرای این زیرساخت ها باشیم تا 

حقوق مردم تأمین شود.«
وی ضمن تقدیر از اقدامات انجام شده برای تأمین آب و برق و زیرساخت فاضلاب این 
ســایت ها گفت: »تیم مدیریتی و اجرایی خوبی در اســتان برای پیشبرد این پروژه ها 

تلاش می کنند که جای تقدیر دارد.«
مدیرعامل شــرکت آبفای آذربایجان شــرقی نیز در بازدید از پروژه های نهضت ملی 
مسکن در استان گفت: »مشــکل اصلی این پروژه ها عدم انتخاب محل مناسب برای 
ســاخت آنهاست که متأسفانه در برخی شــهرها این مورد رعایت نشده و باعث شده 
هزینه ای کلان در تأمین زیرســاخت های حوزه آب و انرژی ایجاد شــود که از عهده 

شرکت ها خارج است.«
مهندس خانی در مورد مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهر بناب افزود: »تصفیه خانه 
مدول اول چهار ســال قبل افتتاح شــده و در حال کار اســت، اما با توجه به افزایش 
جمعیت و اضافه  شــدن روستاها و طرح مسکن ملی اطراف این تصفیه خانه جوابگوی 
نیاز نیســت که بــا برنامه ریزی های انجام شــده کارهای ایجاد مدول دوم در دســت 

اجراست.«
وی ادامه داد: »با کمک مسئولان استانی و نماینده مردم شهر بناب در مجلس شورای 
اســلامی مراحل تخصیص بودجه طی شده و با تزریق به موقع اعتبار، کار عملیاتی آن 

شروع خواهد شد.«
مدیرعامل شــرکت آبفای آذربایجان شرقی تصریح کرد: »اعتبار پیش بینی شده برای 
مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شــهر بناب حدود ۴۰۰ میلیارد تومان اســت که ۴۰ 
درصد از منابع دولتی و ۶۰ درصد از طریق مشارکت های خصوصی تأمین خواهد شد.«

بازدید نماینده تام الاختیار وزیر نیرو  در طرح مسکن 
ملی از سایت مسکن شهرهای سهند و بناب
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بازدید مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور از سامانه پاسخگویی سامد

به گزارش روابط عمومی آبفای اســتان آذربایجان شرقی، دکتر اتابک جعفری با 
حضور در مرکز پاسخگویی سامد )ارتباطات مردمی ریاست جمهوری( مستقر در 
سالن آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی و همچنین حضور در ساختمان سالن 
چندمنظوره آذرآب تبریز، از میز ارتباطات مردمی صنعت آب و برق )وزارت نیرو(، 

مشکلات و شکایات مردمی مستقر در این سالن بازدید کرد.
وی پــس از انجام بازدید از مراحل مختلف ثبت درخواســت و پردازش مطالبات 

مردمی، از خدمات ارائه شده و رسیدگی به امور مردم تقدیر و تشکر کرد.
میز ارتباطات مردمی وزارت نیرو، ویژه سفر ریاست جمهوری از ۱۷ تا ۱۹ خرداد 
با حضور نمایندگان تام الاختیار وزارت نیرو، ســرکار خانم مهندس کارگر نجفی، 
محمد رســولی امین مدیرکل دفتر بازرسی شرکت مهندسی آبفای کشور، یاسر 
بزاز مدیرکل دفتر توسعه منابع انسانی و آموزش شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور، مهندس محمد محمدزاده مدیرکل بازرسی وزارت نیرو و سایر مدیران و 

مسئولان برپا شد.

در بازدید مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از سد 
نهند عنوان شد:

تأمین ۱۵ درصد آب شرب کلانشهر تبریز از سد نهند 
مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در بازدید جداگانه ای از ذخایر 
آب ســد نهند از نزدیک در جریان وضع موجود قرار گرفت و با بررسی و تحلیل 
وضع موجود بر حل برنامه ریزی شده آن تأکید کرد تا در تابستان پیش رو مشکل 

تأمین آب برای کلا نشهر تبریز وجود نداشته باشد.
خط انتقال آب رســانی شــهر تبریز از ذخایر آب ســد نهند به طول تقریبی ۲۶ 
کیلومتر از لوله های فولادی و چدنی به قطر ۹۰۰ میلی متر تشــکیل شــده و در 
فاصله ۴۳کیلومتری شــهر تبریز و نزدیک روستای تازه کند قرار دارد. ۱۵ درصد 
آب شرب کلانشــهر تبریز از سد نهند تأمین می شود که کمک  قابل ملاحظه ای 

برای آب رسانی به این کلانشهر است.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در ادامه سفر به آذربایجان شرقی 
با سفر به شهرستان ورزقان از مجتمع آب رسانی ستارخان این شهرستان بازدید 

کرد و در جریان آخرین روند اجرایی آن قرار گرفت.

در جلســه شــورای اداری شــهر هوراند کــه با حضور 
مدیرعامل آبفای کشــور به عنوان نماینــده تام الاختیار 
وزارت نیــرو و دولت، فرماندار هوراند، نماینده و ســایر 
مدیران این شهرستان در محل فرمانداری این شهرستان 
برگزار شد، مشــکلات عمده هوراند در امور زیرساختی 

به ویژه مسئله آب بررسی شد.
در این جلســه فرماندار شهرســتان هوراند به پاره ای از 
مشــکلات موجود اشاره کرد. عدم اســتقلال کافی این 
شهرســتان در ساختار تأمین نیروی انسانی، نبود امکان 
اســتفاده از حقابه ســد عمارت، تکمیل ســد علی آباد، 
خشکســالی، بی آبی، لایروبــی کانال ها و ســیل بندها، 
مشکلات زیرساختی در ســایر بخش ها به ویژه مخابرات 
و راه ها و ســاخت بیمارستان و ورزشگاه از جمله مسائل 

مطرح شده بودند.
مدیرعامل شــرکت آبفای کشور ضمن تشکر از تشکیل 

این جلسه گفت: »بســیاری از پروژه های کشور تعطیل 
شده بود و برای راه اندازی به همتی ملی احتیاج داشتیم. 
در پروژه های جهاد آب رسانی قرار بود به ۱۰ هزار روستا 
آب رســانی شود که الان آن را به ۱۵ هزار روستا افزایش 
داده ایم و هم اکنون به ســه هزار روستا در سطح کشور 

آب رسانی شده است.« 
دکتر جعفری در این جلسه با تأکید بر محرومیت زدایی 
گفــت: »با توجه  به اینکه شــغل ۸۰ درصــد مردم این 
منطقه کشاورزی است مســئله آب بسیار حائز اهمیت 
است. حقابه تعریف مشــخصی دارد و سدها پروژه های 
ملی هستند و در مورد حقابه سد عمارت حتماً پیگیری 
انجام خواهد شد. برای حل مشکل تأمین آب روستاهایی 
که وضعیت بحرانی دارند نیز در اسرع  وقت تأمین اعتبار 

خواهد شد.«
در پایان جلســه دکتر جعفری در خصوص مباحث آبی، 

آن را به چند مجموعه دســته بندی کرد و گفت: »پروژه 
آب رســانی از دره رود به شهر هوراند و روستاهای مسیر 
با طول ۱۷ کیلومتر در حال انجام اســت و ۲۰ میلیارد 
تومان اعتبار دیگر برای اتمام این پروژه در آینده نزدیک 

تخصیص می یابد.
بخش دوم، آب رسانی روســتایی است که در برنامه آتی 
است تا سه مجتمع آب رسانی ایجاد شوند و ۱۵روستا که 
وضعیت بحرانی آب دارند در اولویت آب رسانی قرار گیرند.

بخش سوم در مورد شبکه فاضلاب شهر هوراند است که 
مطالعات این کار باید زودتر شروع شود.

بخش آخر هم در مورد لایروبی کانال است که مساعدت 
لازم در این  خصوص صورت خواهد گرفت.«

وی افــزود: »تمام موضوعاتی که در این جلســه مطرح 
شــدند بسیار مهم هســتند؛ اما موارد آبی مطرح شده را 

شخصاً نیز پیگیری خواهم کرد.«

حضور مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور در شورای اداری شهرستان هوراند

https://www.abfaazarbaijan.ir/
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با وجود خشکســالی و کمبود منابع آبی و بدعهدی 
افغانستان در تحقق حق آبه هامون از هیرمند، وزارت 
نیرو به صورت ویژه در حــال ارائه خدمات و اجرای 

طرح های آب رسانی در سیستان است.
سیســتان؛ منطقه ای که روزگاری انبــار غله ایران 
بود و انعکاس رنگ آســمان در زلالــی آب  دریاچه 
هامونش زیبایی منحصربفردی به آن بخشــیده بود، 
همان منطقه ای که محال اســت جــولان ماهی ها، 
توتن ســواری، شــنا، صیــد و صیــادی و... از ذهن 
قدیمی ترهای آن پاک شــود، سال هاست تنها پهنه 
خشک هامون، قایق های رنگ ورورفته و خاک گرفته، 
گردوخاک و ســرفه های مداوم ناشی از ریزگردها در 
آن نمایان اســت و دیگر خبری از سرزندگی دریاچه 

بزرگ شرق نیست.
وضعیتی که دلیل آن خشکســالی و مســدود شدن 
راه هــای ورود آب در هیرمند اســت؛ حق آبه ای که 
قرارداد آن سال ۱۳۵۱ در زمان پهلوی دوم و از ترس 
افزایش نفوذ کمونیســم در افغانستان، میان ایران و 
افغانستان امضا و قرار شد سالانه حدود ۸۰۰ میلیون 

مترمکعب آب از آن کشور وارد هیرمند شود.
تفاهم نامه ای ۵۰ ســاله که طرف افغانستانی از اوایل 
دهه ۷۰ به بعد به آن پایبند نشد و سال هاست ذخایر 
چاه نیمه ها تنها منبع تأمین آب مردم منطقه اســت 
و طــی این مدت چاره ای دیگر از ســوی دولت های 
گذشته برای روزهای کم آبی منطقه اندیشیده نشد، 
اما برخلاف آن، دولت ســیزدهم بــا نگاهی ویژه به 
دنبال روش هایی بــرای تأمین آب در منطقه و رفع 
مشکل بزرگ مردم این دیار است؛ پیگیری هایی که 

بی شک امیدواری هایی را در دل آنها ایجاد می کند.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب سیســتان و 
بلوچستان در این باره گفت: »سیستان جلگه ای است 
در شمال اســتان که در گذشته از رودخانه هیرمند 
سیراب می شــد و به عنوان یک قطب کشاورزی در 
تولید محصولات باغــی، جالیزي، غلات و همچنین 
دامپروری مطرح بود، اما با شروع خشکسالی هایی که 
از دهه ۷۰ در منطقه اتفاق افتاد به مرور کلیه منابع 
آبی آن از بین رفت و فقط چاه نیمه ها به عنوان ذخیره 
آبی پایدار برای شرب مورد استفاده قرار می گرفت.«

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان:

خشکسالی و بدعهدی افغانستان هم مانع 
خدمات رسانی برای تأمین آب سیستان نشد

خشکسالی سیستان با بهره برداری از سد کمال خان اوج گرفت
علیرضا قاســمی با تأکید بر اینکه طی چند دهه اخیر از آنجا که هیرمند آوردی نداشت ذخیره های چاه نیمه برای 
شرب و حتی تأمین بخشی از آب کشاورزی مورد استفاده قرار می گرفت، اضافه کرد: »اوج خشکسالی سیستان و 

عدم تحقق حق آبه و ورود آب به سیستان با بهره برداری بند کمال خان در افغانستان شروع شد.«
وی ادامه داد: »با وجود وابستگی به چاه نیمه ها و هیرمند، طی چند دهه  اخیر برای ایجاد منابع آبی دیگر به منظور 
تأمین آب شــرب چاره اندیشی نشد و همه ذهن ها به برداشت آب از چاه نیمه ها معطوف بود، بنابراین برای تأمین 

آب شرب شهری و روستایی از چاه نیمه ها، دو واحد تصفیه خانه و خطوط انتقال و مخازن ذخیره احداث شد.«
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان با بیان اینکه در حال حاضر از طریق ۴۵۰۰ کیلومتر خطوط 
انتقال و شبکه توزیع، انتقال آب برای شهرها و روستا ها به میزان ۱۸۰۰ لیتر در ثانیه توزیع می شود، اظهار کرد: »از 
این میزان ۱۰۶۰ لیتر برای روستاها و تعدادی از شهرها از طریق طرح روستایی و ۷۴۰ لیتر برای شهر های زابل، 

زهک، هامون، هیرمند و نیمروز از طریق طرح آب رسانی شهری منتقل می شود.«
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برنامه های آبفا برای کاهش چالش های ناشی از 
محدودیت های آبی در سیستان

شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان 
با توجه به شــرایط خشکســالی در منطقه 
سیســتان برنامه های ویــژه ای را به صورت 
فوری، میان مدت و بلندمدت با هدف کاهش 
چالش های ناشــی از محدودیت های آبی در 

دست اجرا دارد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و 
بلوچستان بیان کرد: »این شرکت برنامه های 
مختلفی برای تأمیــن آب پایدار در منطقه 
سیستان در دستور کار قرار داده که به عنوان 
طرح های کوتاه مدت و اضطراری، میان مدت 
و بلندمدت تعریف شده و در حال اجراست.«

علیرضا قاســمی افــزود: »به مــوازات این 
اقدام ها، عملیــات اجرایی طرح های اجرایی 
حوزه سیستان به منظور تاب آوری تأسیسات 

در حال تکمیل است.«
وی با اشاره به طرح های فوری در دست اقدام 
سیستان، اضافه کرد: »انتقال آب در مناطقی 
از چــاه نیمه بــه نقاط قابل برداشــت برای 
اســتفاده حداکثری از ذخایر آبی چاه نیمه ها 
و احداث سازه های شــناور روی آب )بارج( 
به منظور پمپاژ بهینه آب به نقاط برداشــت 
با این هدف که هیچ گونه اختلالی در انتقال 
و پمپاژ آب به شهرها و روستاهای سیستان 

ایجاد نشود، از جمله این طرح هاست.«
این مقــام مســئول، انتقال برداشــت آب 
روســتایی از چاه نیمه یک به چاه نیمه سه با 
توجه به ذخیره آبی موجود در چاه نیمه ۳ و 
کاهش انتقال آب به زاهدان با برداشت آب از 
چاه های حرمک و هامون هیرمند را از دیگر 

طرح های فوری در دست اجرا برشمرد.
وی تصریح کــرد: »با اتصال و تقویت تأمین 
آب از محل خــط انتقال قلعه نــو به زهک 
که شــامل دو لوله با قطر ۷۰۰ میلی متر از 
جنس UPVC  و آزبســت اســت و اتصال 
و تقویت قطر لوله از ایستگاه پمپاژ زهک به 
تصفیه خانه روســتایی، امکان افزایش انتقال 
آب به شهرستان هیرمند میسر خواهد شد.«

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب سیستان 
و بلوچســتان اضافه کرد: »با وارد مدار شدن 
چاه هــای حرمــک ۴۰۰ لیتــر در ثانیه آب 
کمتری از چاه نیمه ها به زاهدان منتقل و این 
حجم آب برای مصرف در سیســتان ذخیره 

می شود.«
قاســمی ادامه داد: »روند کاهش انتقال آب 
به زاهدان از چاه نیمه هــا با وارد مدار کردن 
چاه های هامون هیرمند و شیرین سازی ادامه 
خواهد داشــت؛ به نحوی کــه انتقال آب به 

زاهدان از این منبع متوقف خواهد شد.«
وی با بیان اینکه استفاده از تأسیسات شهری 
و روســتایی توأم با هم برای رفع کاستی ها 
و افت آب در شــبکه های توزیع روستایی از 
دیگر طرح های فوری آبفا در سیستان است، 
افزود: »با توجه به اینکه سیســتم آب رسانی 

شــهری از چاه نیمه ۳ آبگیری می شود، قطر 
خطوط انتقال زیاد است و به شهرها منتقل 
شــده، در نقاطی از روســتاها که افت فشار 
یا کمبود آب وجــود دارد، با اجرای خطوط 
جدید و اتصال به خطوط روســتایی، آب از 
چاه نیمه ۳ به تأسیســات روســتایی منتقل 

می شود.«
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و 
بلوچســتان ادامه داد: »این طرح در هامون، 
نیمــروز و زابل و حتی در بعضــی مواقع از 
زهک به ســمت هیرمند انجام می شــود تا 

کمبود آب به حداقل ممکن برسد.«
وی گفت: »آب رسانی سیار در نقاط روستایی 
دچار افت شــبکه و نصب تانکرهای ثابت در 
صورت نیاز و تعویض شــیرآلات معیوب در 
محل حوضچه هــای انتقــال و توزیع آب و 
لوله گذاری اضطــراری نیز از دیگر طرح های 
فوری در دست اجرا در این منطقه محسوب 

می شود.«
قاســمی با اشــاره به برنامه های میان مدت 
آبفا در سیســتان اظهار کــرد: »تأمین آب 
زیرزمینی برای سیســتان از مناطق مستعد 
برداشت شــامل منطقه دشــتک در دو فاز 
اجرایی از دشتک تا شــیله و دشتک تا نوار 
مرز در منطقه لواریــاب، بندان و نقاطی در 
منطقه که امکان برداشــت آب زیرزمینی را 

دارند، ازجمله این برنامه هاست.«
وی افــزود: »اجــرای خطــوط انتقال طرح 
جامع بازنگری آب رســانی روســتایی برای 
کلیه روســتاهای دشت سیســتان در قالب 
جهاد آب رسانی با زون های فشاری مستقل 
به منظور انتقــال آب مطمئن به کلیه نقاط 
سیســتان و توســعه چاه های ژرف با نصب 
آب شــیرین کن برای چاه های ۱و ۲ و ارتقای 
آب شــیرین کن چاه ژرف شــماره ۳ از دیگر 
برنامه های میان مدت آبفا در شــمال استان 

است.«
این مقام مسئول ادامه داد: »همچنین احداث 
مخازن جدید در سایت چاه های ژرف رامشار 
با هدف امکان برداشــت آب خیلی بیشتر از 
چاه ها، با توجه به شــروع حفر چاه های ژرف 

جدید در دستور کار است.«
وی احداث آب شــیرین کن جدید در محل 
ســایت ایســتگاه پمپاژ در محل ســه راهی 
دشتک جهت شیرین ســازی آب و تکمیل 
خط انتقال آب چاه نیمه تا شــهر سوخته به 
منظور انتقال آب از دشــتک )چاه های شیله 
و هامون هیرمنــد( را از دیگــر برنامه های 

میان مدت این شرکت اعلام کرد.
قاسمی بیان کرد: »انتقال آب از دریای عمان 
با توجه به در نظر گرفتن کل نیاز سیســتان 
نیز از جمله طرح های بلندمدتی است که در 
دســتور کار قرار گرفته و مقدمات و عملیات 

اجرایی آن آغاز شده است .«

توزیع آب به شهرها و روستاهای سیستان 
بی وقفه ادامه دارد

قاسمی گفت: »با وجود مشکل در تأمین آب، ولی انتقال و توزیع در شرایط 
کنونی با همه امکانات و تجهیزات موجود و از طریق زیرساخت های آب رسانی 

بدون هیچ گونه وقفه ای صورت می گیرد.«
وی اضافه کرد: »از سال ۱۴۰۱-۱۴۰۰ که تأمین آب سیستان با خطر جدی 
مواجه شد، اســتفاده از ذخایر موجود در اولویت قرار گرفت، به گونه ای که 
آب از چاه نیمه های۴ و ۲ به ۳ و ۱ توســط قرارگاه سازندگی سپاه پاسداران 

منتقل شد.«
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان ادامه داد: »از نیمه 
ســال ۱۴۰۱ موضوع استفاده از منابع جایگزین برای سیستان مصوب شد، 
هرچنــد در این میان چاه های ژرف به عنوان طرح های مطالعاتی روند خود 

را طی می کرد.«

تلاش برای استفاده از منابع آب زیرزمینی 
غرب، شمال غرب و منابع زیرسطحی جنوب 

شرق سیستان
به گفته مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب سیســتان و بلوچستان، استفاده 
از منابع آبی غرب سیســتان در ســفر اعضای کمیسیون عمرانی مجلس به 
سیستان توسط مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور بر اساس مطالعات 
و مســتندات ارائه شــده مطرح شــد. در ادامه در آذرماه سال گذشته طرح 
اضطراری سیســتان با اســتفاده از منابع آبی هامون صابــری در فاز یک و 
اســتفاده از منابع آبی دشت شــیله و بندان و منابع زیرزمینی جنوب شرق 

سیستان )در فاز ۲( مصوب شد.«
قاســمی تصریح کرد: »متأســفانه اتکا به اســتفاده از آب های سطحی در 
سیستان که از خارج کشور تأمین می شــود به حداقل رسید؛ به گونه ای که 
هیچ آورده ای از هامون صابری و فراه رود وارد ایران نشد، اما وجود منابع آبی 
زیرزمینی قابل اتکا به منطقه دشتک می تواند بخش اعظمی از کمبود آب را 
جبران کند؛ منابعی که به همت کارشناسان منابع آب این شرکت شناسایی 
شده و هم اکنون چاه های دستگاهی با عمق متوسط در حال حفاری است.«

وی ادامه داد: »پیش بینی می شود با حفر حداقل ۳۰ حلقه چاه در این دشت 
در دو فاز اجرایی شامل دشتک تا شیله و دشتک تا نوار مرز واقع در منطقه 
لواریاب که امکان توســعه نیز دارد و تکمیل خط دوم انتقال آب چاه نیمه به 
زاهدان، آب را به سیستان منتقل کرد؛ به گونه ای که با خطوط موجود و خط 
دوم انتقــال به چاه نیمه ۳ انجام و از آنجا با خطوط انتقال موجود تأمین آب 

برای سیستان صورت خواهد گرفت.«
به گفته قاســمی، با فرض برداشــت ۳۰ لیتر بر ثانیه آب از هر حلقه چاه و 
۸۰ درصد شیرین ســازی، امکان انتقال یک مترمکعب برای شرب سیستان 
فراهم می شــود که ۶۰ درصد نیاز آبی سیســتان در پیک مصرف را تأمین 

خواهد کرد.«
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان گفت: »با برداشت آب 
از طریق چاه هایی که توســط شرکت سهامی آب منطقه ای در جنوب شرق 
دشت سیستان در حال حفر و تجهیز است و همچنین برداشت و انتقال آب 
از منطقه بندان، آب شرب سیستان در شرایط فعلی از منابع آب زیرزمینی 

تأمین خواهد شد.«
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               برگزاری نخستین گردهمایی مدیران روابط عمومی 
          دستگاه های اجرایی و خدماتی  استان اصفهان 

      با محوریت مدیریت مصرف آب

حسین اکبریان
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 

استان اصفهان

آبفای اســتان اصفهان  با حضور مدیرعامل 
بین الملل  امور  و  روابط عمومــی  و مدیرکل 
استانداری، نخستین گردهمایی مدیران روابط 
عمومی دستگاه های اجرایی و خدماتی استان 

با محوریت مدیریت مصرف آب برگزار شد.
در این گردهمایی مدیرعامل آبفای اســتان 
اصفهان با بیــان اینکه یکــی از مهمترین 
دغدغه های اســتان موضوع آب است، اعلام 
کرد: »از همه فعــالان در روابط عمومی های 
دستگاه های اجرایی و خدماتی استان انتظار 
می رود با ارائــه ایده ها و راهکارهای جدید با 
موضوع بهره وری بهتر از آب در راستای تأمین 
پایدار آب شرب مردم در شهرها و روستاها، 

شرکت آبفای استان را یاری کنند.«
حســین اکبریان خاطرنشان ساخت: »آبفای 
با سایر دستگاه ها و  با تعامل  استان اصفهان 
با اســتفاده از نظر و ظرفیت نخبگان جامعه، 
در نظر دارد زمینه های مدیریت بهینه تقاضا 

و مصرف آب را عملیاتی کند.«
وی اعــلام کرد: »اســتان اصفهان کمترین 
میزان سرانه آب شــرب خانگی در کشور را 
به خود اختصاص داده که بیانگر این اســت 
را می دانند؛  به خوبی قدر آب  اصفهانی ها  که 
این درحالی است که اصفهان دارای کمترین 
میزان پرتی آب در کشــور اســت، اما 
مدیریت بهینه آب همچنان باید مد نظر 

قرار گیرد.«
اکبریان تصریح کرد: »آبفای استان 
اصفهان با بهره مندی از سیستم 
نوین  تجهیزات  و  تله متری 

در مدیریت تأسیســات آب رسانی توانسته 
در امر تأمین و توزیع آب در سطح شهرها و 

روستاهای استان موفق عمل کند.«
وی به موضوع نذر آب در اصفهان اشاره کرد 
و گفت: »در حال حاضر آب شرب ۳۵۰ روستا 
در اســتان اصفهان از طریق آب رسانی سیار 
تأمین می شود؛ این درحالی است که با انعقاد 
با بسیج سازندگی در قالب  قرارداد همکاری 
طرح جهاد آب رســانی به روستاها، در حال 
اجرایی کردن عملیات آب رســانی پایدار به 
این روستاها هستیم. همچنین در تلاشیم با 
همکاری خیرین، زمینه های تأمین آب شرب 
مناطق محروم به ویژه روســتاها را به صورت 

پایدار تأمین کنیم.«
امور  و  روابط عمومــی  ادامه مدیــرکل  در 
بین الملل اســتانداری با بیــان اینکه یکی 
اســتان مسئله آب  از مهم ترین موضوعات 
اســت، عنوان کرد: »همه فعالان در عرصه 
اطلاع رسانی و اطلاع یابی در سطح استان باید 
مطالبه گری در سطح ملی را برای موضوعات 
مختلف در دستور کار قرار دهند که مهمترین 

آنها مسئله آب است.«
روابط  و  نقش رســانه ها  به  مجید شــمس 
اظهار  و  اشاره کرد  مطالبه گری  عمومی ها در 
داشت: »اصحاب رســانه و روابط عمومی ها 
می تواننــد با همکاری و تعامــل با یکدیگر 
مطالبه گری در اصفهان را برای حل مســائل 

مختلف در سطح ملی بیان کنند.«
وی تأکید کرد: »همه دســتگاه های اجرایی و 
خدماتی استان موظف به رعایت مصرف بهینه 

آب هســتند و باید آبفای استان اصفهان را 
از تابستان یاری کنند؛ چراکه امروز  در گذر 
مصرف بهینه آب، مأموریت همه دستگاه ها و 

نهادهاست.«
مدیــرکل روابط عمومی و امــور بین الملل 
و  اجرایی  گفت: »دســتگاه های  استانداری 

خدماتی برای اینکه در رسالتی که برعهده 
دارند و در اجــرای برنامه ها موفق عمل 
کنند، باید به موضوعات پیرامونی شــان 
نــگاه تخصصی و مأموریت گرا داشــته 

باشند.«
در ادامه معاون توسعه و بهره برداری آب 

آبفای اســتان اصفهان با بیان اینکه برای 
تأمین پایدار آب شرب مردم در سطح استان 

باید مصــرف بهینه همچنان ادامه داشــته 
تأسیسات  »قدمت  باشد خاطرنشان ساخت: 
آب رســانی اصفهان بزرگ مربوط به ۵۰ سال 
گذشــته بوده و نهایت ظرفیــت انتقال آب 
از این ســامانه حدود ۱۱ مترمکعب در ثانیه 
اســت؛ درحالی که هم اکنون میزان تقاضای 
آب شــرب در اصفهان ۱۶ مترمکعب درثانیه 
اســت، بنابراین برای تأمین پایدار آب شرب 
باید مدیریت  استان  و روستاهای  در شهرها 

مصرف آب همواره رعایت شود.«
محســن صالح به ارزش اقتصادی آب شرب 
پرداخت و اعلام کرد: »هم اکنون سهم هزینه 
هر فرد در طول ماه در سبد هزینه خانوار برای 
پرداخت آب شرب حدود سه هزار و ۶۰۰ تومان 
است؛ درحالی که ارزش اقتصادی آب و قیمت 

تمام شده آن بسیار بیشتر از اینهاست.«



مدیر آبفای نایین در برنامه رادیویی 
»جاری حیات« از آب رســانی پایدار 
به ۳۴ روستا در مجتمع روستایی لای 
سیاه و کوهســتان و بهارستان در قالب 

طرح جهاد آب رسانی به روستاها خبر داد.
محمدعلی عباســی با بیان اینکه ۱۸۶ روستا در 
منطقــه نایین وجود دارد، اعــلام کرد: »به دلیل 
محدودیت منابع آبی، آب شرب حدود ۷۱ روستا 
از طریق تانکرهای سیار تأمین می شود و درصدد 
آبرسانی  آب رسانی،  اجرای طرح جهاد  با  هستیم 

سیار را به مرور کاهش دهیم.«
وی تأمین آب شرب روســتاها به صورت سیار را 
هزینه بر دانست و عنوان کرد: »طبق بررسی های 
صورت گرفته در ســال، حدود سه میلیارد تومان 
هزینه تأمین آب شــرب روســتاییان از طریق 
تانکرهای آبرسان اســت؛ بنابراین تلاش می شود 

آب شرب آنها به صورت پایدار تأمین شود.«
عباســی با بیان اینکه نایین تحت پوشش سامانه 
آب رســانی اصفهان بزرگ قرار دارد، خاطرنشان 

ساخت: »سه حلقه چاه با دبی ۶۰ لیتر در 
ثانیــه از دیگر منابع تأمین کننده آب در نایین 

است.«
وی مصرف سرانه آب شرب در مناطق شهری نایین 
را ۱۴۰ لیتر در شبانه روز اعلام کرد و گفت: »مصرف 
سرانه آب در روستاها ۱۶۰ لیتر در شبانه روز است 
که سعی شــده با اجرای کارهای فرهنگی و فنی 
زمینه های کاهش مصرف ســرانه آب را در منطقه 
فراهم کنیم. در یک سال گذشته نیز با مشارکت 
دهیاری ها حدود ۱۶ کیلومتر از شبکه فرسوده آب 
در مناطق روستایی نایین اصلاح و بازسازی شده 

است.«
در ادامه ایــن برنامه رئیس خانــه فرهنگ آب، 
آموزش مادران و بانوان را اولین گام اساســی در 
زمینه ارتقای سطح ســواد آبی جامعه دانست و 
تصریح کرد: »بــرای موفقیت در مدیریت مصرف، 
آموزش و ارتقای سطح سواد آبی جامعه بسیار حائز 
اهمیت است که آموزش مادران و بانوان اولین گام 

اساسی در این زمینه محسوب می شود.«
افزود: »تربیت فرزند در خانواده  زهره تشــیعی 
و تأثیرپذیــری او از مادر یا معلم بســیار بالاتر و 
اثربخش تر از قوانین اســت، پس باید آموزش های 
لازم در راســتای فرهنگ بهینــه مصرف آب به 
مادران و آموزگاران داده شــود تا در نهایت شاهد 

ارتقای سواد آبی در جامعه باشیم.«
او ابزارهــای کاهنــده مصرف را یکــی دیگر از 
راهکارهــای مصرف بهینه آب برشــمرد و اظهار 

داشت: »مردم باید به این 
امر واقف باشــند که با استفاده 
از تجهیزات کاهنده می توان مصرف آب 
شرب را به طور میانگین حدود ۳۰ الی ۵۰ درصد 
کاهش داد که این عامل در اقتصاد خانواده نیز مؤثر 

است.«
علی پور بافرانی، معاون پژوهشی آموزش و پرورش 
نایین گفت: »در طول سال تحصیلی محتواهای قابل 
قبولی در راستای مصرف بهینه آب به دانش آموزان 
آموزش داده می شود؛ چراکه معتقدیم آینده سازان 
کشور باید آموزش های نگهداری و حفاظت از منابع 

آبی را به خوبی فراگیرند.«
افراد  از  نیــز  افزود: »اولیــای دانش آموزان  وی 
تأثیرگذار در مصرف درست آب در جامعه هستند؛ 
در نتیجه برنامه هایی در راستای مصرف بهینه آب 
برای آنان در طول سال در نظر گرفته شده است.«

شفیعی، شــهردار نایین یکی از حاضرین در این 
برنامــه رادیویی بود که از فرهنــگ غنی مردم 
کویرنشین در زمینه مصرف درست آب سخن گفت 
و تصریح کرد: »از دیرباز تاکنون همیشه به دلیل 
محدود بودن منابع آبی در مناطق کویری، مردمان 
این مناطق آب را درست مصرف می کردند و آن را 

به هیچ عنوان هدر نمی دادند.«
او افزود: »در ســال های اخیر به دلیل در دسترس 
بــودن آب، جوانان امــروزی قــدر آب را مثل 
گذشتگان نمی دانند و بعضاً با مصرف نادرست آن 
را هدر می دهند، پس باید مردم را با محدودیت های 
منابع آبی بیشتر آشنا کنیم تا جوانان امروزی هم 
قدر آب را مانند گذشتگان به خوبی بدانند و از 

مصرف بی رویه آن جلوگیری کنند.«
وی افزود: »شهرداری نایین تمام تدابیر لازم 

را در راستای مصرف بهینه آب رعایت کرده 
که می توان به آبیاری فضای سبز با آب 

غیرشرب و با اســتفاده از روش های 
نوین اشاره کرد.«

آب رسانی 
پایدار به 34 روستا 

در نایین در قالب 
طرح جهاد آب رسانی
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معاون مهندسی و توسعه شرکت آب و فاضلاب کشور در سفر به استان 
زنجان و در جمع مدیران و معاونان شــرکت آب و فاضلاب این استان 
گفت: »امسال در قالب جهاد آب رسانی ۱۰ هزار روستا در سراسر کشور 
با جمعیتی بالغ بر چهار میلیون و ۶۲۰ هزار نفر از نعمت آب آشامیدنی 

سالم برخوردار می شوند.« 
مجید آقازاده اظهار کرد: »در همین راستا بیش از ۱۴ هزار کیلومتر خط 
انتقال و شــبکه توزیع، ۸۷۲ هزار مترمکعب مخزن ذخیره سازی آب، 
چهار باب تصفیه خانه با ظرفیت ۲۹۰ لیتر در ثانیه و ۷۴۷ حلقه چاه، ۱۰ 
هزار ایستگاه پمپاژ با ظرفیت ۳۴۰ هزار لیتر در ثانیه احداث و ۱۰ هزار و 

۶۰۰ لیتر بر ثانیه منابع تولید می  شود.«
وی افزود: »از ۱۰ هزار روستایی که در قالب جهاد آب رسانی از نعمت آب 
آشامیدنی برخوردار می شــوند بالغ بر هفت هزار روستا توسط قرارگاه 
امام حسن مجتبی)ع( و ســه هزار روستا نیز توسط شرکت های آب و 

فاضلاب آب رسانی می شوند.«
معاون مهندســی و توسعه شــرکت آب و فاضلاب کشور بیان داشت: 
»امسال ردیف های اعتباری مناسبی برای طرح های آب رسانی روستایی 
اختصاص یافته که در همین راستا ۲۴ هزار و ۹۰۰ میلیون تومان از طریق 
معاونت مناطق محروم ریاســت جمهوری برای بخش های آب، مسکن و 

راه در نظر گرفته شده که امیدواریم منابع خوبی برای تأمین آب روستایی 
اختصاص یابد.«

این مســئول تصریح کرد: »۱۵ هزار میلیارد تومان نیــز از طریق قرارگاه 
محرومیت زدایی برای تأمین آب شــرب روستایی اختصاص یافته که باید 
توســط قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( هزینه شود. سه هزار میلیارد تومان 

اعتبار نیز تا هفتــه آینده از محل ردیف های اعتباری ملی برای توســعه 
آب رسانی روستایی توزیع خواهد شد.«

وی با بیان اینکه تلاش می شــود ۱۰ هزار روســتای دیگر نیز به این تعداد 
افزوده شود، تأکید کرد: »این طرح ها در راستای گفتمان انقلاب اسلامی و 
عدالت اجتماعی به عنوان سیاست اصولی دولت سیزدهم برای حل مشکلات 

روستاییان انجام می شود.«

معاون مهندسی و توسعه شرکت آب و فاضلاب کشور در زنجان اعلام کرد:

تأمین آب پایدار برای 4 میلیون و ۶۲۰ هزار نفر در کشور
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مدیرکل دفتر تحقیقات، توســعه فنــاوری و ارتباط با 
صنعت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در نشست 
مشترک با رئیس و اعضای هیئت علمی دانشگاه زنجان 
گفت: »شرکت مهندســی آماده همکاری همه جانبه با 
دانشــگاه ها و مراکز تحقیقاتی استان زنجان است و در 

این راستا از هیچ گونه حمایتی دریغ نخواهد کرد.«
احمد ســیاحی اظهار کرد: »شرکت مهندسی براساس 
رســالت خود و با هدف ارائــه خدمات بهینه و مطلوب 
به مردم، از طرح های تحقیقاتی دانشــگاه ها به خصوص 
در زمینه تأمین تجهیــزات و فرآیندهای تصفیه آب و 

فاضلاب حمایت می کند.«

وی افزود: »تعــداد قابل  توجهی از تجهیزات مورد نیاز 
صنعت آب و فاضلاب کشــور از خارج تأمین می شــود 
که در ســایه همکاری تنگاتنگ با دانشــگاه و امضای 
تفاهم نامه های همکاری متعدد، این میزان واردات رو به 

کاهش گذاشته و تلاش می شود به صفر برسد.«
مدیرکل دفتر تحقیقات، توســعه فنــاوری و ارتباط با 
صنعت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با تأکید 
بر حمایت از رســاله های دکتری و پایان نامه های ارشد 
مرتبــط با حوزه صنعــت آب و فاضلاب کشــور بیان 
داشت: »برای داخلی سازی تجهیزات مورد نیاز صنعت و 
عملیاتی سازی ارتباط صنعت با دانشگاه آماده همکاری 

همه جانبه هستیم.«
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 
اســتان زنجان نیز در این جلســه 
با اشــاره به نیــاز این شــرکت به 
توان فنی و پژوهشــی دانشــگاه ها 
و مراکــز تحقیقاتی اســتان برای 
رفع نیازهای حــوزه آب و فاضلاب 
گفــت: »در زمینه تأمین تجهیزات 
فاضلاب  تصفیه  و  آب شــیرین کن 
همکاری هایی با دانشگاه زنجان در 

دست اقدام است.«
علیرضا جزء قاســمی تصریح کرد: 
و  »به دلیل تحریم هــای ظالمانه 

دشواری در تأمین و واردات تجهیزات مورد نیاز، دست 
محققان و پژوهشگران را به گرمی می فشاریم و همچون 

گذشته آماده همکاری با دانشگاه هستیم.«
وی بــه توانمندی های ویژه دانشــگاه زنجان در حوزه 
آب اشاره کرده و افزود: »این دانشگاه در زمینه کنترل 
کیفی آب، اســتفاده از پســاب، گندزدایی و روش های 
تصفیــه فاضلاب همکاری های خوبی با شــرکت آب و 

فاضلاب استان زنجان داشته است.«
همچنیــن در ایــن جلســه رئیس و اعضــای هیئت 
علمی دانشــگاه زنجان به بیان پیشــنهادات، مشکلات 
و نیازمندی هــای خود پرداختــه و آمادگی خود برای 
گســترش همکاری با شــرکت آب و فاضلاب را اعلام 

کردند.
گفتنی اســت بازدید از مرکز نوآوری دانشــگاه زنجان، 
شرکت های دانش بنیان مستقر در این دانشگاه و بازدید 
از آزمایشــگاه تخصصی آب دانشــگاه زنجــان از دیگر 
برنامه های مدیرکل دفتر تحقیقات، توســعه فناوری و 
ارتباط با صنعت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 

در سفر به استان زنجان بود.
شرکت در جلسه کمیته تحقیقات شرکت آب و فاضلاب 
استان زنجان، حضور در جلسه ارائه پایان نامه محققان 
این شرکت و تجلیل از پژوهشگران برتر شرکت آبفا در 
اســتان زنجان، پایان بخش این سفر یک روزه به استان 

زنجان بود.

مدیرکل دفتر تحقیقات، توسعه فناوری و ارتباط با صنعت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

صنعت آب آماده همکاری همه جانبه با دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی استان زنجان است



جشــن بزرگ آب شــهر زنجان هم زمان با هفته 
صرفه جویی در مصرف آب در ســبزه میدان زنجان 

برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب 
اســتان زنجان، این مراسم با شعار »زنجان، تغییر 

اقلیم، مسئولیت پذیری« برگزار شد.
مدیر دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت 
آب و فاضلاب اســتان زنجان با اشاره به استقبال 
گسترده مردم فهیم زنجان از این رویداد فرهنگی 
گفــت: »در این جشــنواره برنامه هــای مختلفی 
همچــون تئاتر خیابانی، موســیقی زنده، نمایش، 

ایستگاه نقاشی و مسابقه برگزار شد.«
وی افزود: »این برنامه در راســتای ترویج فرهنگ 
مصــرف بهینه و مدیریت مصرف آب برای عبور از 

تابستان ۱۴۰۲ برگزار شد.«
اکرمی بیان داشــت: »ایستگاه کارشناسان شرکت 
آبفــا از دیگر بخش های این برنامــه یک روزه بود 

که کارشناســان حوزه های مختلفی از قبیل آب، 
فاضلاب و مشــترکین به ســؤالات مردمی پاسخ 

دادند.«
این مسئول خاطرنشان کرد: »برگزاری برنامه های 

از این  آموزشــی و ترویجــی 
تا مصرف  باعث شــده  دست، 
مشترکین روند کاهشی داشته 

باشد.«
مدیر دفتر روابــط عمومی و 
آموزش همگانی شرکت آب و 
فاضلاب استان زنجان با تأکید 
بــر ضــرورت همراهی مردم 
در مصــرف بهینه آب گفت: 
»جهت ارائه خدمات مستمر 
و پایدار، نیازمند صرفه جویی 
آب  مصرف  در  شــهروندان 

هستیم.«

وی گفت: »تنها کاهش دو دقیقه ای زمان استحمام 
می تواند میزان سرانه مصرف را تا ۱۵ درصد کاهش 
دهد که به این ترتیب می توان از تابستان نیز بدون 

دغدغه عبور کرد.«

مشاور ویژه وزیر نیرو در جلسه بررسی پیشرفت مصوبات سفر رئیس جمهور 
و وزیر نیرو به اســتان زنجان که با حضور مدیران عامل شورای هماهنگی 
صنعت آب و برق این استان برگزار شد، گفت: »مصوبات سفر رئیس جمهور و 
وزیر نیرو به استان زنجان از پیشرفت مناسبی برخوردار بوده و سه طرح نیز 

در هفته دولت سال جاری به بهره برداری می رسد.«
حمیدرضا جانباز اظهار کرد: »برای ادامه شبکه جمع آوری فاضلاب شهر زنجان، 
با توجه به تأثیرات زیســت محیطی و همچنین افزایش پساب تولیدی جهت 
استفاده در صنعت، ضمن تخصیص ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار، اعتبار ویژه ای 

نیز از سوی نهاد ریاست جمهوری برای این طرح در نظر گرفته خواهد شد.«
وی افزود: »با توجه به حساســیت و اهمیت تأمین آب پایدار برای شهرها و 
روستاهای محدوده ســدهای مراش و بلوبین مقرر شد اعتبارات مورد نیاز 

برای تکمیل احداث این دو سد بازنگری شود و افزایش یابد.«
مشاور ویژه وزیر نیرو بیان داشت: »برگزاری مناقصه احداث مخازن آب طرح 
آب رسانی به شهرهای ابهر و خرمدره، پیگیری اجرای برنامه های بلندمدت 
تأمین آب استان به ویژه شهرهای زنجان و ابهر و تسریع در اختصاص اعتبار 
لازم جهت تکمیل طرح اضطراری تأمین آب شــرب شــهر زنجان از دیگر 

مصوبات این جلسه بود.«

جانباز گفت: »از مصوبات ســفر رئیس جمهور به اســتان زنجان، سه طرح 
بزرگ حوزه آب و فاضلاب شامل احداث فاز دوم تصفیه خانه فاضلاب زنجان، 
عملیات تکمیلی تصفیه خانه آب ابهــر و خرمدره و تکمیل خط انتقال آب 
صنعت از سد گلابر است که امسال در هفته دولت به بهره برداری می رسد.«

وی بیان داشــت: »با بهره برداری از خط انتقال آب صنعت از ســد گلابر، 
ســالانه بیش از چهار میلیون مترمکعب آب در اختیار مجتمع ریخته گری 
سهند ایجرود و مجتمع پتروشــیمی زنجان قرار می گیرد. همچنین پروژه 
بزرگ احداث فاز دوم تصفیه خانه فاضلاب شــهر زنجان با سرمایه گذاری 
بخش خصوصی، جمعاً با اعتباری افزون بر ۶۵۰۰ میلیارد ریال به بهره برداری 

می رسد.«
مشــاور ویژه وزیر نیرو تصریــح کرد: »با افتتاح این پــروژه ظرفیت این 
تصفیه خانه از ۲۷ هزار مترمکعب در شــبانه روز به ۷۵ هزار مترمکعب در 
شبانه روز افزایش خواهد یافت. با بهره برداری از فاز دوم تصفیه خانه فاضلاب 
زنجان، جمعیت تحت پوشش این تصفیه خانه از ۱۹۰ هزار نفر به ۴۱۰ هزار نفر 

افزایش می یابد.«
جانباز گفت: »تکمیل عملیات باقی مانده تصفیه خانه آب ابهر و خرمدره نیز با 
اعتباری بالغ بر ۸۰۰ میلیارد ریال و ظرفیت تصفیه ۴۰۰ لیتر آب در شبانه روز 
دیگر مصوبه سفر رئیس جمهور به اســتان زنجان است که امسال در 

هفته دولت به بهره برداری می رسد.«
گفتنی اســت همزمان معاون اجرایی  رئیس جمهور نیز که به اســتان 
زنجان ســفر کرده بود، در اظهاراتی بیان داشت: »امسال ۷۵۰ میلیارد 
تومان از منابع وزارت نیرو برای پیشــبرد پروژه های حوزه آب استان 

زنجان به اعتبارات قبلی افزوده می شود.«
منصوری تأکید کرد: »تلاش می شود تعهدات دولت در سفر رئیس جمهور 

به استان زنجان در خصوص اجرای مصوبات، به موقع اجرایی شود.«

در سفر مشاور ویژه وزیر نیرو به استان زنجان عنوان شد:

افتتاح سه طرح آب و فاضلاب استان زنجان در هفته دولت

هم زمان با هفته صرفه جویی، جشن بزرگ آب زنجان برگزار شد
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            اگر مصرف را 
     مدیریت نکنیم 

 اقلیم ما را 
مدیریت 
    می کند

 

محرومیت زدایی 
با اجرای 
جهاد آبرسانی
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ارتقــا بهره وری در راســتای 
تحقق شــعار ســال اولویــت اصلی 

شرکت آب و فاضلاب اســتان بوشهر برای 
ســال ۱۴۰۲ است. ســرانه مصرف آب در برخی از 

روستاهای استان بوشهر به یک هزار لیتر افزایش یافته است 
که این وضعیت زنگ خطری برای تامین آب شرب پایدار استان است. 

متاسفانه در برخی از روستاها و شهرها آب شرب در بخش های کشاورزی و فضای 
مصرف می شود که چنین رویکردی تامین آب شرب پایدار را با چالش جدی مواجه می کند.ســبز 

اگر مســاله آب مدیریت نشــود آب به خشــن ترین صورت ما را مدیریت می کند. در شرایط خشکســالی آنچه باید انجام شود 
پیاده سازی سازوکار نظام جامع شایسته و حکمرانی موثر بر منابع آب در کشور است تا با اقلیم سازگار شویم. رعایت الگوی مصرف آب 
شرب موضوع اجتناب ناپذیر است که هم استانی های عزیز باید به تحقق این مهم نگاه ویژه داشته باشند چرا که برای تامین آب شرب استان 

هزینه ها واعتبارات گزافی صورت گرفته ومی گیرد.
با هدف رعایت الگوی مصرف برنامه های ویژه ای برای ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب در چارچوب سرانه های مصوب وزارت نیرو مورد توجه شرکت 
آبفا استان بوشهر برای سال جاری قرار گرفته است. کاهش هدر رفت آب و کنترل آب بدون درآمد از دیگر اولویت های شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر 

برای ســال جاری اســت که در این راستا اقدام های متعددی از جمله بهینه سازی، بهبود مدیریت توزیع آب و رسیدگی سریع به اتفاقات و حوادث پیرامون شبکه آب، کنترل مصارف غیرمجاز و 
برخورد با انشعاب های غیرمجاز مورد توجه جدی قرار دارد.

از ابتدای استقرار دولت مردمی و با احداث و بهره برداری از آب شیرین کن های متعدد در استان بوشهر ظرفیت تامین آب استان بوشهر به میزان ۱۵ درصد افزایش یافته است. به تازگی نیز با بهره برداری از ۲ سایت 
آب شیرین کن در دشتستان و بوشهر ظرفیت تامین آب شهرستان های شمالی استان شامل بوشهر، دشتستان، گناوه و دیلم به میزان ۱۰ درصد افزایش پیدا کرده است.

با وجود افزایش ظرفیت تامین آب استان بوشهر به دلیل افزایش مصارف در برخی مناطق همچنان استان بوشهر نیاز مبرم به رعایت الگوی مصرف آب وجود دارد. راه اندازی و افتتاح آب شیرین کن های جدید 
به دلیل محدودیت های فنی انتقال آب ، تاثیری بر تامین آب شهرســتان های جنوبی این اســتان نداشته است لذا در همین راستا از سال گذشته احداث آب شیرین کن در این مناطق در اولویت های 

راهبردی شرکت آبفا استان بوشهر قرار گرفته است.
در ســال ۱۴۰۱ عملیات اجرایی احداث آب شــیرین کن های اخند، دیر، عســلویه آغاز شد و همچنین احداث آب شیرین کن در بنک و توسعه ظرفیت آب شیرین کن کنگان در 

برنامه های شرکت آبفا استان بوشهر برای سال جاری قرار گرفته است. به زودی نیز با وارد مدار شدن آب شیرین کن سیراف، شهرستان جم و بخشی از شهرستان کنگان 
از آب تولیدی این آب شیرین کن بهره مند می شوند.

تعدد انشعابات غیر مجاز و مصارف غیرمجاز در استان و بویژه بعضی از شهرستان های جنوبی منجر شده تا ۲۰ درصد آب شرب استان از این طریق به 
هدر رود که با این وضعیت می طلبد هم استانی ها عزیز به کنترل مصارف اهتمام ورزند و شرکت آبفا نیز در این راستا جمع آوری وبرخورد 

با انشعابات ومصارف غیر مجاز را در در دستور کار جدی خود قرار داده است.

ابوالحسن عالی
مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب بوشهر



کاهش 
 ۸

درصدی 
میزان 

هدررفت آب در 
استان بوشهر

هدر رفت آب در ســال ۱۴۰۱ حدود ۱.۶ 
درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ کاهش یافته است 

که ارزش ریالی این کاهش هدر رفت معادل احداث 
یک دســتگاه آب شــیرین کن پنج هزار متر مکعبی 

با ۲۵۰ میلیارد تومان ســرمایه گذاری ابتدایی 
اســت. این دستاورد ارزشــمند در کاهش 

هدررفت حاصل برنامه ریزی و نوسازی 
شبکه توزیع و همچنین کشف و 

مجازسازی انشعاب های غیر 
مجاز و همچنین بهبود 

مدیریت توزیع آب 
است.

محرومیت زدایی از قشــرهای ضعیف است و این رویکرد در بحث آبرسانی با 
هدف بهبود دسترســی و افزایش میزان تولید آبرســانی در روستاها از سوی 
دولت مورد توجه قرار دارد. تلاش می شــود با اجرای طرح جهاد آبرســانی و 
محرومیت زدایی در استان بوشهر با همکاری مجموعه سپاه، مشکل آبرسانی 

به ۳۰ درصد از روستاهای این استان برطرف شود.
بالغ بر یک هزار میلیارد تومان اعتبار در ســال ۱۴۰۱ برای اجرای پروژه های 
آبرســانی در ۲۰۰ روستای استان بوشهر هزینه شــده است. در فاز نخست 
پروژه های جهاد آبرسانی، یک صد کیلومتر شبکه انتقال و حدود پنج هزار متر 
مکعب مخزن و در فاز دوم بیش از ۳۰۰ کیلومتر شبکه توزیع و خط انتقال،۳۰ 
حلقه چاه، ۶ ســایت تصفیه خانه و بیش از۳۰ هزار مترمکعب مخزن ذخیره 
اجرا شده که برخی از آنها در دهه فجر سال گذشته و بخشی نیز تا پایان سال 

مورد بهره برداری قرار گرفت.
در پروژه های محرومیت زدایی بر مناطق و روستاهایی مانند بخش ارم، بوشکان، 
ساحلی تنگستان، چاه مبارک و روستاهای ساحلی عسلویه، روستاهای بخش 
امام حسن دیلم، بخش مرکزی دشتستان، جنوب برازجان، روستاهای ساحلی 

دیر که در ردسترسی به آب دچار مشکل هستند، متمرکز شده ایم.
بیش از یک ســوم روستاهای استان بوشهر به لحاظ ذخیره و تامین در حالت 
پایداری قرار دارند. یک تا ۲ درصد روستاهای استان بوشهر که در ارتفاع قرار 
دارند و برخی از آنها کوچ نشین هستند به لحاظ جمعیتی زیر پوشش شبکه 

آبرسانی نیستند و آبرسانی به این مناطق هزینه های گزافی می طلبد.

شناسایی ۱۵ هزار انشعاب غیر مجاز آب در استان بوشهر
روزانه حدود ۴۵۰ هزار متر مکعب آب در اســتان بوشــهر توزیع می شود. ۹۰درصد مشترکین آب در این 

استان بخش خانگی است، افزود: بر اساس بررسی به عمل آمده ۲۰درصد از هدر رفت 
آب مربوط به انشعابات یا مصارف غیر مجاز می باشد و با برنامه ریزی صورت گرفته 

با همکاری دســتگاه های نظارتی با قاطعیت انشــعابات غیر مجاز را جمع آوری 
خواهیم کرد.ر تاکنون ۱۵ هزار انشعاب غیرمجاز بیشتر در شهرهای بوشهر، 

دشتســتان و تنگســتان شناسایی شده که در ســال جاری از این شمار 
چهار هزار انشعاب قطع و یا ساماندهی شده است. انشعاب های غیرمجاز 
موجود در استان بوشــهر بالغ بر ۲۰ درصد آب استان را معادل ۷۰ تا 

۸۰ هزار مترمکعب در شبانه روز را مصرف می کنند.
برخی از مشــترکان غیرمجاز آب در این استان در مناطق حاشیه ای 
و برخی دیگر نیز جزء مشــترکان مجاز هستند اما استفاده غیر مجاز 
می کنند به این معنی که از آب آشامیدنی برای آبیاری درختان و یا دام 

اســتفاده می کنند. در استانی مانند بوشهر که دچار فقر تاریخی منابع 
آب است، با ایجاد سه هزار کیلومتر خط انتقال و هفت هزار کیلومتر شبکه 

توزیع ، آب از فاصله یک هزار و ۲۰۰ تا یک هزار و ۳۰۰ کیلومتری به استان 
منتقل می شود امکان ایجاد خانه باغ، کاشت مرکبات و تنباکو نیست و 

به جای جنگیدن با اقلیم باید با آن سازگار شد.

نوسازی شبکه آبرسانی
۱۰ هزار کیلومتر شــبکه و خط انتقال آب در این استان 
وجود دارد که طبق اســتانداردها سالانه ۳۰۰ کیلومتر 
باید نوسازی شود که در همین ارتباط تاکنون 
۱۵۰ کیلومتر از شــبکه و خطوط انتقال 
با یک هزار میلیــارد تومان اعتبار از 
نوسازی  اســتانی  اعتبارات  محل 

شده است.
تامین جریان ۲۴ ســاعته آب 
در برخی مناطق شهر بوشهر، 
حذف فروش تانکری آب پس 
از سال ها و دریافت آب از طریق 
شبکه توزیع آب و تامین جریان 
آب بهینه و پایدار و به روزرسانی 
حقوق قشر کارگری این مجموعه 
را از جملــه مهمتریــن اقدامات این 

شرکت در سال جاری است.

کاهش گزارش قطعی آب 
و درخواست آب تانکری

از ســال ۱۴۰۰ اقدامات بســیار خوبی بــرای کاهش 
قطعی و کــم آبی در اســتان صورت گرفته اســت که در 
نتیجه این اقدامات تعداد تماس ناشــی از بی آبی و افت فشــار 
در ســامانه ملی آنلاین CRM کاهش ۵۱ درصدی در ســطح استان 
 داشــته اســت و  تقاضای آب تانکری نیز کاهش ۸۵ درصدی داشته است.

شهرســتان های پیشتاز در کاهش افت فشــار و بی آبی شهرستان بوشهر با ۷۶ 
درصد کاهش و دشتستان با ۷۲ درصد کاهش هستند. پروژه های اضطراری پیشگیری 
از بحران مصوب وزارت نیرو برای تابستان ۱۴۰۲ بصورت ۱۰۰ درصد وارد مدار بهره برداری 

شده اند.

اجرای طرح هوشمندسازی شبکه توزیع آب در بوشهر 
بهینه سازی و ارتقا مدیریت توزیع آب از طریق هوشمند سازی آن یک راه حل اساسی است که باعث 
کاهش آب بدون درآمد، بالا بردن راندمان وبهره وری شبکه های آبرسانی، افزایش بازده انرژی و بهبود 
کیفیت آب می شود. هوشمندسازی شبکه توزیع آب را برای استفاده کارآمدتر از فناوری های نوآورانه و 
تصمیم گیری های آگاهانه امری مهم و ضروری است. استفاده از راه حل های علمی و هوشمند حتی در 
عملیات های تعمیر و نگهداری نیز به کمک بهره بردار خواهد آمد. شبکه توزیع آب یکی از زیرساخت های 
شــش گانه شهرهای هوشمند اســت و با اجرای این طرح کنترل حوادث شبکه و کاهش افت فشار به 
صورت لحظه ای رصد می شود. در طرح هوشمندسازی شبکه توزیع آب دخالت عوامل انسانی در مراحل 
بهره برداری کاهش می یابد ضمن آنکه پیاده سازی طرح باعث کاهش هزینه های مالی واداری می شود.
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رتبه سوم در پیشبرد طرح های آبرسانی
شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر به همراه شرکت آبفا استان آذربایجان شرقی 
پس از استان های کردستان و چهار محال بختیاری به صورت مشترک موفق به 
کسب رتبه سوم کشور در پیشــبرد طرح های آبرسانی اضطراری برای تابستان 
سال ۱۴۰۲ شدند. این موفقیت حاصل تلاش های شبانه روزی و سازنده خانواده 

آبفای استان بوشهر است.
 بروز پدیده  خشکسالی در سال های گذشته و وابستگی استان به منابع آبی دیگر 
استان ها باعث شکل گیری  تنش های آبی در ایام تابستان شده بود و نگرانی هایی 
را ایجاد کرد که در همین راســتا پیشبرد طرح های آبرسانی اضطراری با جدیت 
در دستور کار این شرکت قرار گرفت.بر اساس سیاست گذاری های صورت گرفته 
در ســال گذشته عبور از تنش آبی با جدیت در دســتور کار ما قرار گرفت  که 
خوشــبختانه با افتتاح آب شیرین کن مپنا بخش قابل توجهی از چالش های کم 
آبی شهر بوشهر رفع شد. ظرفیت تولیدی این آب شیرین کن ۳۵ هزار متر مکعب 
اســت. در ادامه پیشبرد طرح های آبرســانی اضطراری، فاز اول طرح آبرسانی به 

شهرستان جم در سفر دوم ریاست جمهور به استان افتتاح شد.

https://www.abfa-bushehr.ir/


۹۸ درصد از روستاهای استان بوشهر آب شرب پایدار دارند
با اجرای فاز نخست خط انتقال بوشهرـ تنگستان، آب شرب ۶ روستای شهرستان تنگستان و بوشهر با جمعیت نزدیک 
۱۵ هزار نفر به پایداری رسیده که رضایت مندی حداکثری مردم این مناطق را به دنبال داشته است. اکنون نیز در 
شهرستان دشتستان اجرای ۶.۵ کیلومتر خط انتقال در حال انجام است که با اتمام آن آب شرب ۱۵ روستا با 
بهره مندی از خط کازرون به پایداری کامل می رســد. طرح جهاد آبرسانی اکنون در ۲۰۰ روستای استان 

بوشهر سرعت و شتاب قابل قبولی در حال انجام است.

افزایش ظرفیت آب شیرین کن های استان بوشهر به ۱۰۰ هزار مترمکعب 
تا قبل از اســتقرار دولت مردمی ایران قوی ۳۵ هزار مترمکعب آب در شــبانه روز از طریق سه سایت آب شیرین 
کن در این اســتان تامین می شــد که با توجه به اجرای پروژه های تعریف شده امروز بالغ بر ۱۰۰ هزار 
مترمکعب آب از طریق ۱۰ سایت تامین می شود. استان بوشهر از لحاظ تاسیس آب شیرین کن ها 
رتبه نخســت کشور را از آن خود کرده است. براساس برنامه ریزی های انجام شده، ۲۴۰ هزار 
مترمکعب کل ظرفیت آب تولیدی اســتان بوشهر از طریق آب شیرین کن ها در قالب ۲۰ 
سایت در شهرستان های ده گانه استان است که پیش بینی می شود ۱۴۰ هزار مترمکعب 
از سهمیه باقی مانده آب تولیدی آب شیرین کن ها تا سال ۱۴۰۴ وارد مدار بهره برداری 
شود. با وارد مدار شدن بخشی از آب شیرین کن های در دست اجرا به مدار تولید و 
افزایش ظرفیت تولید آب از این واحدها، تابستان سال گذشته با وجود اینکه استان 
با ســخت ترین شرایط بارشی در نیم قرن گذشــته روبه رو بود اما با تنش های آبی 

سال ۹۷ روبه رو نشد.
احداث یک سری از خطوط انتقال از سدهای استان بوشهر از جمله سد تنگ ارم و 
ارغون و نوسازی و توسعه خطوط انتقال آب در بعضی از شهرستان ها را از جمله دیگر 
برنامه های شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر است. با وارد مدار شدن این خطوط قبل 

از تابستان سال آینده انتظار می رود تنش های آبی در این حوزه کمتر شود.

بهره برداری 3 پروژه خط انتقال آب در سفر ریاست جمهوری
 ـجم طرح آبرسانی سیراف 

استان بوشهر در سال گذشته نزدیک ۴۰ هزار 
مترمکعب آب از آب شیرین کن ها برداشت 
می کرد که با احــداث پروژه های متعدد 
شیرین کن های  آب   از  آب  تولید  میزان 
اســتان به ۱۰۲ هزار مترمکعب افزایش 

پیدا کرده است .
طرح آبرسانی سیراف - جم برای تامین آب 
جمعیتی ۱۲۰ هزار نفر پیش بینی شده است که با 
احداث فاز نخست آن در حال حاضر جمعیتی بالغ بر 
۵۰ هزار نفر در پوشش تامین آب شرب پایدار قرار گرفته 

است.
طرح آبرسانی شهرســتان جم، ۲ شهر و روستاهای تابعه را تحت 
پوشش قرار می دهد و در افق آن پوشش جمعیتی ۱۲۰ هزار نفری مورد 
توجه قرار گرفته است. خط انتقال آب و برق پروژه آبرسانی جم به ترتیب 
۴۲ و ۳۱ کیلومتر است که منبع تامین آب نیز خط کوثر و آب شیرین کن سیراف-

جم است
این طرح دارای ۴۲ کیلومتر خط انتقــال آب و ۳۱ کیلومتر خط انتقال برق و ۶ باب 
مخزن به ظرفیت ۵۰ هزار مترمکعب، ۳۵ دستگاه الکتروپمپ و هشت پست برق است 

که با هشت هزار و ۴۱۰ میلیارد ریال اعتبار اجرا شده است.

آب شیرین کن 
شماره ۲ بوشهر

آب شیرین کن شماره ۲ بوشهر دارای ظرفیت 
۳۵ هزار مترمکعب است که عملیات اجرایی از سال 

۱۳۹۷ آغاز شد. این طرح شامل تأسیسات و خط انتقال 
به طول هفت کیلومتر اســت و دارای سالن به مساحت 
چهار هزار و ۵۰ مترمربع و مخزن آب خام آبگیر ۱۷۰ هزار 
مترمکعب و حجم مخزن آب پاک هزار مترمکعب است. 

آب شیرین کن شماره ۲ بوشهر دارای خط انتقال برق 
به طول پنج کیلومتر است که اعتبار کل آن ۱۲ 

هزار میلیارد ریال است.

آب شیرین کن 
وحدتیه و دالکی 

آب شــیرین کن وحدتیه و دالکــی با ظرفیت 
۶ هزار و ۵۰۰ متر مکعب در شهرســتان دشتستان 

احداث شده است. منطقه تحت پوشش این آب شیرین کن 
شهرهای وحدتیه و دالکی و روستاهای مسیر است. منبع 
تأمین آب خام آن رودخانه دالکی است و دارای حجم مخزن 
آب پاک ۴۳۲ متر مکعب و ســالن ۵۰۰ متر مربع با تصفیه 

اصلی و حجم مخزن خام ۲ هزار مترمکعب است.
یک کیلومتر خط انتقــال برق و ۳.۵ کیلومتر خط 

انتقال آب پاک در این پروژه اجرا شده است 
که اعتبار کل آن ۲ هزار میلیارد 

ریال است.
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی خبر داد:

با اجرای پروژه های جهاد 
آب رسانی، شاخص بهره مندی 

از آب شرب روستاهای استان 
افزایش یافته است

برنامه ریزی مناسب برای تأمین آب شرب پایدار
   مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان مرکزی اظهار 
داشت: »از ابتدای سال جاری بارندگـی چندانـی نسبت 
به میانگین ســال های گذشته نداشتیم و برآورد می شود 
در ســال آبی پیش رو هم بارندگی زیــاد نخواهد بود و 

بنابراین رعایت الگوی مصرف آب اجتناب ناپذیر است.«
او در ادامــه گفت: »درباره ارزش ذاتــی و اقتصادی آب 
باید آگاهی بخشــی عمومی صورت گیرد. صرفه جویی در 
مصرف آب و رعایت الگوی مصرف، یک انتخاب نیســت؛ 
بلکه ضـرورتی اجتناب ناپذیر اسـت. در استان مرکزی که 
۳۵ شهر و حدود ۸۶۳ روستا دارد، ۶۰ درصد نیاز آبی از 
آب های سطحی و ۴۰ درصد از طریق آب های زیرزمینی 
که کیفیت آن مورد تأیید مرکز پایش و نظارت بر کیفیت 

آب شرب استان است تأمین می شود.« 
 وی اولویـت نخست ایـن شـرکت را تأمین و توزیـع آب 
سالم و بهداشــتی و ارائه خدمات مطلوب به شهروندان 
دانســت و گفت: »نســبت بــه وضعیت منابــع آبی و 
ظرفیت های عرضه و تقاضای آب در نقـــاط مختلـــف 
اســـتان، خدمات قابل توجهی به مشـترکین شـهری و 

روسـتایی ارائـه شـده است.«
 عباسی اظهـار داشت: »اجرا و اتمـام تعـداد قابـل توجهـی 
از پروژه هـای آب رسانی نیمـه تمـام کـه عملیات اجرایی 
آنهـــا از سـنوات قبل آغـــاز شده بود، اصلاح و توسعه 
۱۳۱ کیلومتر خط انتقال آب شــرب، اصلاح و توســعه 
۲۰۵ کیلومتر شبکه توزیع، احـــداث ۶۸۰۰ مترمکعب 
مخزن ذخیره آب شــرب، حفر و تجهیــز ۶۶ حلقه چاه 

آب و بهره برداری از فاز اول تصفیه خانه آب شــرب شهر 
فرمهین، ساخت سه باب ایستگاه پمپاژ آب، همچنیـــن 
فـــروش ۸۶۰۰ فقـــره انشـــعاب آب و ۲۲۴۵ فقـره 
انشـعاب فاضلاب از اهـم اقدامات این شرکت در شهرها و 

روسـتاهای اسـتان مرکزی در سال گذشته است.«

تسریع در تکمیل طرح ها از اولویت های وزارت نیرو 
است

رئیـــس هیـئت مدیـره و مدیرعامـــل شـرکت آبفـای 
اســتان مرکزی افزود: »با توجه به خشکسالی های اخیر، 
دولت ســیزدهم نگاه ویــژه ای به مســئله آب دارد و با 
اقدامات خوب رئیس جمهور در شورای عالی آب، قوانین 
خوبی تصویب و ابلاغ شده است. همچنین بند ۳ تبصره 
۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ دستگاه های اجرایی را مکلف 
به اجرای بازچرخانی آب و اســتفاده از پساب در صنایع 
کرده و می توان برخی از صنایع آب بر را مجاب به استفاده 
از پســاب کرد. با توجه به اینکه اســتان مرکزی صنایع 
بزرگی دارد، این طرح می تواند در مدیریت مصرف آب و 

حل مشکل کم آبی کمک شایانی کند.«
وی با اشــاره به تولیــد بیش از ۱۶۰۰ لیتر پســاب در 
تصفیه خانه های استان بر ضرورت استفاده از این ظرفیت 
براي تأمین آب در صنعت، فضاي سبز و کشاورزي براي 

محصولات غیرمثمر تأکید کرد.
عباســی ضمن تأکید بر تســریع در روند اجراي استریم 
چهارم فاز ســوم تصفیه خانه فاضلاب شــهر اراک گفت: 
»تکمیــل ایــن تصفیه خانه در حفظ محیط زیســت و 

سلامت شهروندان نقش بسزایي دارد.« 
او در ادامه تصریـــح کـرد: »در بخـش فاضلاب نیز علاوه 
بر تسـریع در عملیات اجـــرا و بهره بـرداری از طرح هـا و 
پروژه هـای ناتمـام، جـذب سـرمایه گذار و انعقـاد تفاهم نامـه 
همـکاری بـا بخـش خصوصـــی و صنایـع در استفاده از 

پسـاب تصفیه خانه هـای فاضلاب انجام شده است.«
او به پیشرفت ۲۲درصدی عملیات اجرایی تصفیه خانه های 
فاضلاب در ســطح اســتان، اجرای ۱۲ کیلومتر شبکه 
جمع آوری و نصب ۱۶۳۲ فقره انشعاب فاضلاب، اصلاح و 
بازسازی چهار کیلومتر شبکه اصلاح ۵۰۰ فقره انشعاب 
فاضلاب و شروع هفت مورد مطالعات طرح های فاضلاب 

در سطح استان هم اشاره کرد.

اصلاح الگوي مصرف آب در جامعه نیازمند بازتولید 
فرهنگی است

   مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب اســتان مرکزي 
رویکردهاي فرهنگي جامعه را مبتني بر اصل ســازگاري 
با کم آبي توصیف کرد و همکاري ویژه شــهروندان را در 
اصــلاح رویه کنوني مصــرف آب از عوامل تأثیرگذار در 
جامعه دانســت و گفت: »حفاظت از منابع آب و استفاده 
درســت و بهینه از آن سال هاســت آغاز شده و آنچه در 
اصــلاح الگوي مصرف و دســتیابي بــه فرهنگ مصرف 
بهینه در کشــور اهمیت دارد تبیین استراتژي و تعیین 
خط مشي اســت و لازمه دستیابي به این مهم، حرکتي 
حساب شــده و عمیق از سوي دستگاه هاي متولي و نگاه 

فراسازماني به این امر است.«

  حشــمت الله عباسی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان مرکزی، شاخص بهره مندی از آب سالم و بهداشتی 
در بخش روستایی استان را  ۸۵.۳۲ درصد عنوان کرد و 
گفت: »با اتمام پروژه جهاد آب رسانی می توانیم شاخص 

بهره مندی را به ۸۹.۴ درصد افزایش دهیم.« 
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان 
مرکزی، عباســی در این باره اظهار داشت: »۲۰ هزار 
روستا در جهاد آب رسانی از آب پایدار بهره مند می شوند 
که در استان مرکزی در فاز اول ۶۷ روستا و در فاز دوم 

۱۱۵ روستاست.« 
او با اشــاره به پیشرفت فیزیکی ۶۴درصدی این پروژه 
در اســتان افزود: »استان مرکزی از استان های پیشرو 
در جهاد آب رســانی بــا ۲۳۳۷ میلیارد ریــال اعتبار، 
اجراي پروژه ها را در قالب هفت مجتمع آب رساني و دو 
تک روستا در ساوه، خمین، شازند، خنداب و کمیجان 
با جدیــت انجام می د هد. با اتمام این طرح شــاخص 
جمعیت تحت پوشش آب روستایی از ۹۱.۳ درصد به 

۹۳.۱ درصد در استان خواهد رسید.«
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به گزارش روابــط عمومی آبفای اســتان همدان، 
فرهاد بختیاري فر، مدیرعامل شرکت افزود: »یکي از 
اقدامات خوب و جهادي دولت سیزدهم و از ابداعات 
وزیر نیرو، آب رساني به روســتاها با عنوان »جهاد 

آبرساني« بود که به نتیجه رسید.«
وي اضافــه کرد: »بر اســاس این طــرح در بهمن 
۱۴۰۰، قراردادي با قرارگاه امام حســن مجتبي)ع( 
به عنوان متولي آب رســاني روستایي منعقد شد که 
طبــق آن، ۵۰۹ میلیارد تومان براي آب رســاني به 
۱۶۰ روســتا با همکاري شــرکت آب و فاضلاب و 
بسیج ســازندگي به عنوان نماینده و معین قرارگاه 

امام حسن مجتبي)ع( در استان اختصاص یافت.«
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان اظهار 
داشــت: »هم اینک این طرح با ۵۵ درصد پیشرفت 
فیزیکي در حال اجراســت و طبق زمان بندي پیش 
از موعد به جاي بهره برداري از این طرح ها تا پایان 
ســال ۱۴۰۳، آب رســاني به ۱۶۰ روســتا تا پایان 
امسال به نتیجه و پیشرفت ۱۰۰درصدي مي رسد.«

بختیاري فر ابراز امیدواري کرد در مسیر اجراي این 
طرح مهم با مشکل تأمین اعتبارات مورد نیاز مواجه 
نشــوند تا یک ســال پیش از موعد پیش بیني شده 

آب رساني به ۱۶۰ روستاي هدف به نتیجه برسد.
وي در توضیح این طرح بیان کرد: »طرح آب رساني 
به ۱۶۰ روســتا در قالب ایجــاد چندین مخزن و 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان:

 با اجراي جهاد آب رسانی، آب آشامیدنی 
4۱۰ روستاي همدان تأمین مي شود

فرهاد بختیاري فر
مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان همدان

مجتمع آبرســاني، حفر چاه، اجــراي خط انتقال 
و اصلاح شــبکه دنبال شــد و چنانچــه براي هر 
یک از این طرح هاي در دســت اجرا یک پیمانکار 
مي گرفتیم، مجبــور بودیم براي هر روســتا چهار 
پیمانکار انتخاب کنیم، اما همه اینها در قالب قرارداد 

با بسیج سازندگي تجمیع شد.«
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان همدان 
گفــت: »تعــدادي از دیگر روســتاها بــا توجه به 
خشکسالي، کاهش و کمبود منابع آبي در چند سال 
اخیــر با تنش آبي مواجه شــده اند و باید با اجراي 
کارهاي اصلاحي و عمراني از این خدمات بهره مند 
شوند که در این راستا با نماینده قرارگاه امام حسن 
مجتبي)ع( در اســتان مذاکراتي صورت گرفت. در 
سفر ســردار جمال الدین آبرومند، معاون هماهنگ 
کننده قرارگاه امام حســن مجتبي)ع( به همدان، 
این موضوع طرح شد و استاندار همدان تأکید کرد 
این قرارداد در تهران به قراردادي بین شــرکت آب 
و فاضلاب کشــور، قرارگاه امام حسن مجتبي)ع( و 

شرکت آب و فاضلاب همدان تبدیل شود.«
وي ادامه داد: »مقرر شد ۷۰۰ میلیارد تومان شرکت 
مهندسي آب و فاضلاب کشور و قرارگاه امام حسن 
مجتبي)ع( بابت قــرارداد دوم تأمین اعتبار کنند و 
استاندار همدان هم با اختصاص ۲۰۰ میلیارد تومان 
از محل اعتبارات اســتاني براي آب رســاني به این 

روستاها موافقت کرد.«
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان ادامه 
داد: »در مجموع ۹۰۰ میلیارد تومان قرارداد جدید 
با قرارگاه امام حسن مجتبي)ع( منعقد و مقرر شد 
آب رساني به ۲۵۰ روستاي جدید به ۱۶۰ روستایی 
که پیش تر پیش بیني شده بود اضافه شود که مدت 

قرارداد جدید سه سال است.«
بختیاري فــر افزود: »عــلاوه بر کمیــت در زمینه 
کیفیت آب آشــامیدني برخي روســتاها به ویژه در 
کبودرآهنگ برنامه هایي در دستور کار است؛ چراکه 
آب برخي روستاها از کیفیت لازم برخوردار نیست 
که در این راستا یکسري دستگاه هاي تصفیه آب و 
آب شیرین کن خریداري و یک دستگاه در روستاي 
چارلي نصب شــد و بــه زودي وارد فاز بهره برداري 

مي شود.«
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان همدان 
گفت: »با بهره گیري از ظرفیت قرارگاه امام حســن 
مجتبي)ع( براي خرید این دستگاه ها، قرار است در 
طول اجراي این دو قرارداد مشکل کمي و کیفي آب 
آشــامیدني همه روستاها رفع شود. همچنین یکي 
از اهــداف و آرمان هاي شــرکت آب و فاضلاب این 
است که تا سه سال آینده همه روستاهاي بالاي ۲۰ 
خانوار تحت پوشش خدمات آب و فاضلاب، مشکلی 

در تأمین آب نداشته باشند.«
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راه اندازی گروه همیاران راه اندازی گروه همیاران 
آب با هدف مدیریت مصرفآب با هدف مدیریت مصرف

رحمت الله محمدی
مدیرعامل آبفای شرق 

استان تهران

گروه »همیاران آب« در شــرکت آب و فاضلاب شــرق 
اســتان تهران به دستور مدیرعامل آبفای استان تهران و 
در راستای حفاظت از منابع آب آشامیدنی و جلوگیری از 
مصارف غیر ضرور راه اندازی شده است. با توجه به کاهش 
نزولات جوی و منابع آبی در ســال های اخیر، راه اندازی 
گروه هــای آگاهی دهنده همراه با اخطار به مشــترکین 

پرمصرف و بدمصرف در سطح شهرها ضروری است.
این گروه ها شــامل خودروهایی با آرم »گشــت کنترل 
مصرف آب« اســت که با همکاری تعــدادی از کارکنان 
شــرکت در ســطح شــهرهای تابعه اقدام به گشت زنی  
می کنند. هدف از راه اندازی این گروه، فرهنگ ســازی و 
ارائه راهکارهای مناسب به منظور مصرف بهینه آب است.

گروه یاد شــده در صورت مشــاهده هــر گونه مصارف 
غیرضروری و اســراف آب توسط شــهروندان و از طریق 
کاربری های مختلف اعم از شستشــوها و استفاده از آب 
شــرب در ساخت و ســازها و غیره به صــورت مرحله ای 
اقــدام به تذکر زبانــی، اخطار کتبــی و درصورت عدم 
توجه مشــترک مذکور به اخطارها، اقدام به قطع آب یا 

جمع آوری انشعاب این مشترکان خواهند کرد.
   

 آموزش روش هــای اصولی مصرف بهینه آب به 
دانش آموزان 

در ادامه اجرای برنامه های فرهنگی آموزشی شرکت آب 
و فاضلاب شرق اســتان تهران در مدارس ابتدایی، دفتر 
روابط عمومی و آموزش همگانــی، با اجرای برنامه های 

آموزشــی نسبت به ترویج فرهنگ مصرف درست آب در 
مدارس شرق استان تهران گام برداشت.

نهادینه کردن مصرف بهینه و ارتقای سطح دانش و درک 
ارزش آب از جمله اهداف برگزاری این برنامه بوده است. 
چرخه آب، تصفیــه آب، روش های صحیح مصرف آب و 
توضیح شــرایط کم آبی، اهم موارد مطرح شــده توسط 
کارشناس آموزش همگانی روابط عمومی آبفای شرق در 

این برنامه های آموزشی بود.

  بازدید سفیران سلامت مرکز بهداشت شهرستان 
پردیس از تصفیه خانه آب پردیس

در ادامه اجرای فعالیت های فرهنگی و بر اساس هماهنگی 
صورت گرفته بین دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی 
شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران با مرکز بهداشت 
شهرستان پردیس، رابطین بهداشت این مرکز از تصفیه 
خانه آب پردیس بازدید و از نزدیک با مراحل تصفیه آب 

آشامیدنی آشنا شدند.
به گــزارش روابط عمومــی، در این بازدید کارشــناس 
مســئول تصفیه خانه ضمن معرفی بخشهای مختلف به 
بازدیدکنندگان توضیحاتی در خصوص نوع تصفیه،کیفیت 
و مراحــل روند تصفیه آب، هزینــه های بالای تصفیه و 
انجام آزمایشــات لحظه ای آب توسط آزمایشگاه مجهز 

تصفیه خانه را ارائه داد.
وی در پایــان با توجه به محدودیــت منابع آبی بر لزوم 
صرفه جویی در مصرف آب از سوی شهروندان تاکید کرد.

مابین  آموزشی فرهنگی فی  تعاملات   گسترش 
آبفای شرق و ادارات آموزش و پرورش

مدیر دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی آبفای شرق 
طی جلساتی با ریاست ادارات آموزش و پرورش شهرهای 

تحت پوشش دیدار و گفت وگو کرد.
در دیدار سید احمد حسینی با ریاست ادارات آموزش و 
پرورش شهرهای رودهن، دماوند، لواسان و رودبار قصران 
در راستای گسترش تعاملات آموزشی فرهنگی فی مابین 
آبفا و آموزش و پرورش صحبت و تبادل نظر بعمل آمد.

لازم به ذکر اســت در پایان این جلسات تفاهم نامه های 
همکاری فی مابین شرکت آبفای شرق و ادارات آموزش و 

پرورش یاد شده امضا و مبادله شد.
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهرستان خوی:

عبور موفق از تابستان نیازمند 
مدیریت مصرف آب است

یداله سلطانی
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 

شهرستان خوی

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب شهرستان خوی 
گفت: »با توجه به کاهش بارش ها در سال آبی جاری 
و احتمال بروز کم آبی در کشور، مدیریت مصرف آب 

در شهرستان خوی نیز جزو اولویت هاست.«
یداله ســلطانی همچنین با اذعان به کمبود منابع 
آبی به خصوص در شــهر خوی اعلام کرد: »شرکت 
آب و فاضــلاب خوی در تلاش اســت بــا اقدامات 
اجرایی از جمله تنظیم فشــار در کلیه مناطق شهر 
خوی، عدالت در دسترســی بــه آب را تأمین کند، 

لیکن مشــارکت مردمی در مدیریت مصرف آب 
مهم ترین راهکار عبور از بحران های کم آبی در 

تابستان پیش رو است.«
سلطانی با اشاره به اقدامات انجام شده برای 
گذر از تنــش آبی تابســتان ۱۴۰۲ اظهار 
کرد: »اقدامات متعددی برای عبور موفق از 
تابستان ۱۴۰۲ انجام داده ایم که از آن جمله 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
حفر چــاه عمیــق به تعــداد ســه حلقه در 
روســتاهای یزدکان، کوتان آباد و شــهر خوي، 
حفــر و تجهیــز دو حلقه چاه در روســتاهای 
خنجرخان و مرتضي قلي کندي، بازدید و بازنگري 
کلیه چاه ها و ایســتگاه هاي پمپاژ بــراي عملکرد 
صحیح منصوبات، مهندســي مجدد الکتروپمپ دو 
مورد در ایستگاه سرچاهي مجتمع بابکان و ایستگاه 
پمپاژ بابــکان، تعویض پمپ جهــت افزایش دبي 
برداشــتي پنج مورد در چاه شــماره هشت خوي، 
سیه باز، گیرناویک، شیوان کندي و آق بولاغ صفائیه، 
خرید و نصب ۳۹ دستگاه تله متري و تنظیم ساعت 
فرمان کلیه تأسیسات جهت کنترل هدررفت آب و 
کاهش مصرف برق مصرفي تأسیسات، سرویس پنج 
دستگاه ژنراتور جهت کارکرد در اوج مصرف برق و 

مواقع قطعي برق تأسیسات.«
وی دیگر اقدامات این شرکت جهت حفظ آمادگی 
نیروهای عملیاتی را برگــزاری مانور دیزل ژنراتور، 
آبرســانی، شناســایی روستاهای  تانکرهای  مانور 
مواجهه با تنش آبــی و رصد تماس های مردمی از 

سامانه ۱۲۲ اعلام کرد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب شهرستان خوی 
گفت: »یکــی از مهمترین راه های مدیریت مصرف 
و کاهش هدررفت آب، شناســایی و قطع انشعابات 
غیرمجاز اســت که این شــرکت نسبت به افزایش 
اکیپ های شناسایی انشــعابات غیرمجاز آب اقدام 

کرده است.«
سلطانی همچنین شناســایی و تعویض کنتورهای 
خــراب را از راهکارهای مدیریــت مصرف اعلام و 
تصریح کرد: »ارسال اخطار به مشترکین با مصرف 
نامتعــارف و تذکرهای لازم در مدیریت مصرف آب 
نقش بســزایی دارد که این شرکت با عزم جدی در 

این راه در حال تلاش است.«
وی ضمن اشاره به پروژه های در حال اجرای تأمین 
آب در شهرها و روستاهای شهرستان گفت: »این 
پروژه ها در شهرهای خوی، فیرورق، ایواوغلی، 
قطــور، دیــزج دیــز، زرآبــاد و همچنین 
روستاهای بلسور علیا، حاجتکده، دنبکی، 
رازی، زری، کوتان آباد، آلمالو و یزدکان 
در حال اجرا هســتند و برخــی از آنها 
در هفته دولت بــه بهره برداری خواهند 

رسید.
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مدیرعامل شــرکت آبفای اســتان فارس در گفتگو 
با خبرنگار ســیمای فارس از اقدامات بهنگام و مؤثر 
مدیریت ارشــد اســتان طی هماهنگی بــا وزارت 
نیرو، به منظور پیشــگیری از بروز بحران کم آبی در 

شهرستان های داراب، زرین دشت و فسا، در پی اتمام ذخیره آب 
سد رودبال که بخش اعظمی از آب شرب این سه شهرستان را 

تأمین می کرد، خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت آبفای استان فارس، دکتر 
علی جان صادق پور، مدیرعامل این شرکت در گفتگو با خبرنگار 
صداوسیمای مرکز فارس با اعلام این خبر گفت: »اتمام ذخیره 
آب ســد رودبال، تأمین آب شرب هشت شــهر و حدود ۴۷ 
روســتای سه شهرستان داراب، زرین دشت و فسا با جمعیتی 
بالغ بر ۳۱۵ هزار نفر که عمده آب شرب آنها از این سد تأمین 
می شــد را با تهدید و مخاطره جــدی مواجه کرد. در همین 
راستا مدیریت ارشد استان با محوریت شرکت آبفای فارس و 
هماهنگی با وزارت نیرو و شرکت مهندسی آبفای کشور از ماه ها 
قبل با پیش بینی این مسئله، با تشکیل جلسات کارشناسی 
منظم و مستمر، علاوه بر تدوین برنامه های پیشگیرانه مشتمل 
بر اجرای طرح ها و پروژه های اضطراری تأمین آب از منابع جدید 
و نسبت به مهندسی مجدد، بازسازی و بهسازی تأسیسات و 
منابع موجود، به منظور کاهش نیاز تأمین آب شرب این مناطق 
به ذخیره آبی سد رودبال، وضعیت آب رسانی به مردم این سه 

شهرستان را به صورت روزانه رصد کرد.«
مدیرعامل شــرکت آبفای اســتان فارس ادامــه داد: »بنابر 
ضرورت ایجاد شده، اقدامات گسترده شرکت آبفای فارس اعم 
از طرح های فنی، مهندســی و اقدامات فرهنگی در راستای 
مدیریت مصرف آب، اعمال مدیریت تأمین و توزیع در این سه 

شهرستان به سرعت و دقت در مسیر اجرا قرار گرفت.«
 او افزود: »در شهرستان داراب حفر، تجهیز و برق رسانی هفت 
حلقه چاه آغاز شد که عملیات اجرایی این چاه ها به اتمام رسیده 
و در مدار بهره برداری قرار گرفته اند. عملیات حفر ســه حلقه 
دیگر هم آغاز شــده و به زودی در مرحله تست و تجهیز قرار 
خواهد گرفت. هم زمان یک حلقه چاه نیز کف شــکنی شده و 

۱۰حلقه چاه دیگر مهندسی مجدد و تجهیز شده و اکنون این 
منابع آب در مدار بهره برداری قرار دارند.«

 دکتر صادق پور در توضیحات تکمیلی ادامه داد: »شرکت آبفای 
فارس حفر، تجهیز، برق رســانی و اجرای خط انتقال دو حلقه 
چاه و مهندسی مجدد و تجهیز سه حلقه چاه دیگر در فسا را 
به منظور جبران بخشــی از حجم آب ازدست رفته سد رودبال 
آغاز کرد که هم اینک در مدار بهره برداری قرار گرفته اند. در شهر 
حاجی آباد شهرستان زرین دشت نیز یک حلقه چاه در دستور 
کار حفر، تجهیز، برق رسانی و اجرای خط انتقال آب قرار داشت 
که حفر آن پایان یافته است. مهندسی مجدد و تجهیز شش 
حلقه چاه نیز در دستور کار قرار گرفت که عملیات اجرایی آن به 
پایان رسیده و این شش حلقه چاه در مدار بهره برداری هستند.«
وی در بیان اقدامات انجام شــده در حوزه مدیریت مصرف آب 
نیز بیان داشت: »بخشــی از اقدامات پیشگیرانه ما در بخش 
صرفه جویی و مدیریت مصرف آب تعریف شده که همکاری 
مضاعف مردم و مســئولان در این بخش بسیار حائز اهمیت 
اســت. در شهرســتان های مذکور اقدامات مختلفی ازجمله 
نشت یابی و رفع نشت، تعویض کنتورهای خراب و فرسوده و 
همچنین برنامه های متنوع فرهنگی مدیریت مصرف صورت 

گرفتــه و کماکان در حــال انجام 
است.«

مدیرعامل شرکت آبفای فارس در 
پاسخ به این سؤال که اقدامات شما 
در این سه منطقه چقدر مردم را به 
گذر مطلوب از بحــران کم آبی در 
تابستان جاری امیدوار کرده، اظهار 
داشت: »به فضل الهی تمام طرح ها 
و پروژه های پیش بینی شده شرکت 
آبفای فارس در این سه شهرستان 
تحقق یافته اســت. عــلاوه بر آن 
منابع و ظرفیت هــای جدیدی از 
جمله چاه های کشاورزی، چاه های 
شــهرداری ها و منابع طبیعی نیز 
شناسایی شــده و پس از حصول اطمینان از وضعیت کیفی 
این منابع به عنوان گزینه های ذخیره منظور شدند که در این 
خصوص تعداد ۱۰۰ حلقه چاه با ظرفیتی معادل ۸۰ الی ۱۰۰ 

لیتر بر ثانیه مورد بهره برداری قرار گرفت.«
وی در پایان گفت: »هم زمان با اقدامات گسترده صورت گرفته 
جهت شناسایی و اجرای طرح های مرتبط با تأمین، مدیریت 
توزیع، تقاضا و فرهنگ ســازی مصرف نیز در دستور کار قرار 
گرفت. ضمن هماهنگی فشرده با مسئولان محلی و همکاری با 
فرمانداران شهرستان های مربوطه، به ویژه فرمانداری شهرستان 
داراب که بیشترین حجم آب شرب سد در این شهرستان به 
مصرف می رسید، مشــکلات موجود شناسایی و راهکارهای 

فوری اندیشیده شد.«
 صادق پور در این خصوص افزود: »لازم می دانم به صورت ویژه 
از استاندار پرتلاش مان، همه فرمانداران خاصه فرمانداران این 
سه شهرستان، مسئولان محلی و نمایندگان این شهرستان ها 
در مجلس شورای اسلامی و حمایت های مستمر این عزیزان و 
درایت وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور که 
با حساسیت بسیار، مشکل پیش آمده را رصد و مساعدت های 

لازم را به عمل آوردند، قدردانی کنم.«

علی جان صادق پور، مدیرعامل آب و فاضلاب استان فارس خبر داد:

با تدابیر بهنگام مدیریت ارشد استان از 
وقوع بحران در سه شهرستان 

شرق فارس پیشگیری شد
علی جان صادق پور

مدیرعامل آب و فاضلاب 
استان فارس
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عملکرد شرکت آب و فاضلاب کاشان در 
روستاهای تحت پوشش از سال ۱3۹۹ تاکنون

محمدرضا اسدی
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 

کاشان
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به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب کاشان، 
محمدرضا اسدی، مدیرعامل این شرکت به ارائه گزارشی 
در خصوص اقدامات انجام شــده در روســتاهای تحت 
پوشش این شــرکت از زمان تصدی سمت مدیرعاملی 
پرداخت. در ادامه این اقدامات که از سال ۱۳۹۹ تاکنون 

انجام شده، آمده است:
۱. احداث یک باب مخزن ۲۰۰ مترمکعبی در روستای 

جوینان
۲. آب رســانی از چشــمه کنگران به روستای قهرود و 
تکمیل مخازن به حجــم ۱۹۰ متر مکعب، اجرای خط 
انتقال به طول ۱۴ کیلومتر با لوله پلی اتیلن به قطر ۹۰ 

میلی متر
۳. احداث یک باب مخزن ۳۰۰مترمکعبی و بهســازی 
مخــزن موجود به حجم ۲۵۰ مترمکعب در روســتای 

ارمک 
۴. تکمیل یک باب مخزن ۳۰۰ متر مکعبی در روستاهای 

پنداس
۵. تکمیــل و تجهیــز یک باب مخزن بــه حجم ۷۵۰ 

متر مکعب در روستای حسین آباد کویرات
۶. ارتقای کیفی آب چاه روســتای اسحاق آباد و احداث 
و تجهیز آب شیرین کن اسحاق آباد به ظرفیت ۱۵ لیتر 

در ثانیه
۷. احداث یک باب مخزن ۵۰۰ مترمکعبی در روستای 

رحق
۸. آب رســانی به روستاهای سن ســن و آب شیرین و 
اجرای خط انتقال به طول ۳.۳ کیلومتر با لوله پلی اتیلن 
بــه قطر ۲۰۰ میلیمتر، حفر و تجهیز دو حلقه چاه آب 

شرب
۹. آب رسانی به مجتمع روســتایی گلاب، اجرای خط 
انتقال به طول ۵.۴ کیلومتر بــا لوله پلی اتیلن به قطر 

۲۵۰ میلیمتر
۱۰. آب رسانی به مجتمع روســتایی یزدل، علی آباد و 
مناطق طاهرآباد و خزاق، اجرای خط انتقال به طول ۷.۶ 

کیلومتر با لوله پلی اتیلن به قطر ۲۰۰ میلیمتر
۱۱. آب رســانی به روستاهای حســین آباد و مسلم آباد 
قمصر و احداث یک باب مخزن ۲۰۰مترمکعبی. اجرای 
خط انتقال چشمه ریاضی به طول ۲.۸ کیلومتر با لوله 

پلی اتیلن به قطر ۹۰ میلیمتر
۱۲. احداث یک باب مخزن ۵۰۰مترمکعبی در روستای 

آزران و بازسازی مخزن ۲۰۰ مترمکعبی موجود
۱۳. تکمیل طرح آب رسانی به مجتمع مشهد  اردهال، 
اجرای خط انتقال به طول ۵۲ کیلومتر، احداث و تجهیز 
سه باب ایستگاه پمپاژ، احداث و تجهیز سه باب مخزن 

به حجم ۱۵۵۰ مترمکعب
۱۴. آب رســانی بــه روســتای بالاعباس آبــاد از توابع 
شــهرک های غرب، اجرای خط انتقال بــه طول ۲.۳ 

کیلومتر با لوله پلی اتیلن به قطر ۹۰ میلیمتر
۱۵. اصلاح شــبکه به طول ۴.۹ کیلومتر و اصلاح ۳۰۰ 
فقره انشعابات فاز ۱ و ۲ روستاهای علی آباد و محمدآباد
۱۶. اصلاح شــبکه به طول ۱.۲ کیلومتر در روســتای 

جوینان )فاز ۱(
۱۷. اصلاح شــبکه به طول ۳.۸ کیلومتر و اصلاح ۲۳۰ 

فقره انشعاب مجتمع گلاب و آزران
۱۸. اصلاح شبکه به طول ۴.۶۵ کیلومتر و اصلاح ۳۳۰ 

فقره انشعاب روستاهای نیاسر 
۱۹. آب رسانی به روســتای اسدآباد و توسعه شبکه به 

طول ۷.۸ کیلومتر
۲۰. راه انــدازی ســامانه پایــش و راهبری روســتایی 

شهرک های غرب
۲۱. تجهیز هفت ایستگاه به سامانه پایش و راهبری

۲۲. راه اندازی ســامانه تله متری روستایی سفیدشهر و 
تجهیز پنج ایستگاه به سامانه پایش و راهبری

۲۳.راه اندازی ســامانه تله متری روســتایی ابوزیدآباد و 
تجهیز پنج ایستگاه به سامانه پایش و راهبری

۲۴. راه اندازی سامانه تله متری روستایی قمصر و تجهیز 
هفت ایستگاه به سامانه پایش و راهبری

۲۵. راه اندازی و بهره برداری ســامانه کلرزن خورشیدی 
روستای نشلج بخش نیاسر و نصب سلول خورشیدی و 

تجهیز یک ایستگاه به سامانه کلرزنی
۲۶. راه اندازی و بهره برداری ســامانه کلرزن خورشیدی 
روستاهای قاسم آباد و یزدلان از توابع ابوزیدآباد و نصب 
سلول خورشیدی و تجهیز یک ایستگاه به سامانه کلرزنی
۲۷. راه اندازی سامانه پایش و راهبری روستاهای رحق، 
ارمک، کله، ون و وادقان و تجهیز ۱۲ ایستگاه به سامانه 

پایش و راهبری
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نوسازی و تعمیر 
شبکه آبرسانی 

با هدف 
مدیریت مصرف

 جلوگیری از هدررفت ۳ لیتر در ثانیه آب 
هم چنین نیروهای تلاشــگر آبفا در شهرستان جوانرود با اصلاح شبکه 
اصلی آب شرب روستاهای سرخبان علیا و سفلی به طول ۵۰۰ متر از 
شبکه اصلی آب مابین دو روستا با استفاده از لوله سایز ۶۳ از هدررفت 

آب به میزان ۳ لیتر در ثانیه در این شهرستان جلوگیری کردند.

 آبرسانی پایدار به ۷۲ روستای محروم استان کرمانشاه 
آبفای کرمانشــاه تمام تلاش خود را به کار بســته اســت تا با اجرای 
پروژه های آبرسانی به روســتاهای محروم اهالی این روستاها را از آب 
شرب سالم بهره مند سازد. بر همین اساس اجرای طرح جهادآبرسانی و 
محرومیت زدایی  برای بهره مندی ۳۴۹ روستای استان از آب آشامیدنی 
ســالم با توجه به تاکیدات دولت و وزیر نیــرو در خصوص تامین آب 
شرب به ویژه در حوزه روستایی، آبرسانی به روستاهای محروم و دارای 
تنش آبی استان به سرعت در دستور کار قرارگرفت که خوشبختانه از 

پیشرفت های نسبتا خوبی هم برخوردارند.
در قالب این برنامه جهاد آبرسانی، طرح آبرسانی به ۷۲ روستای محروم 
اســتان کرمانشاه  در قالب ۲۰ پروؤه آبرســانی در روز  ۲۰ بهمن ماه  
۱۴۰۱ به مناســبت دهه مبارک فجر  به بهره برداری رسید و ۱۴ هزار 
نفر جمعیت ۷۲ روستای محروم ۸ شهرستان استان کرمانشاه پس از 

سال ها از نعمت آب شرب سالم برخوردارشدند.
در این طرح ۲۸ روســتای شهرســتان کرمانشــاه، ۱۴ 

روســتای شهرستان اســلام آبادغرب، ۱۴ روستای 
شهرستان صحنه، ۲ روســتای پاوه، ۲ روستای 

شهرستان ســنقروکلیایی، ۲ روستای دالاهو، 
۷ روســتای کنگاور و ۴ روستای گیلانغرب 
با اجرای این پروژه ها به شــبکه آب پایدار 

پیوستند.
بــرای آبرســانی به این ۷۲ روســتا ۴۵۰ 
مترمکعــب مخــزن، ۱۳ ایســتگاه پمپاژ 
احــداث  و راه انــدازی  شــد. ۱۲۹ متر 

لوله گذاری شــبکه توزیع آب، حفر و تجهیز 
۸ حلقه چاه، بهسازی ۵ دهنه چشمه و نصب 

و واگذاری ۱۳۶۵ انشــعاب از دیپر اقدامات این 

 طــرح بود که  با اعتباری بالغ بر ۱۱۵۰ میلیاردریال به انجام رســید.
اجرای شبکه آب و فاضلاب محله مرادآباد و حفر و تجهیز ۱۰ حلقه چاه 
عمیق در شهر کرمانشاه از دیگر پروژه هایی آبرسانی آبفای استان است که 
 اجرای پروژه ذر ذهه فجر ۱۴۰۱ آغاز شد و هم اکنون در دست انجام است.
دو  و  امســال  طــی  آبرســانی  پروژه هــای  ایــن  از  بخشــی 
می شــوند. بهره بــرداری  مــدار  وارد  و  تکمیــل  آینــده   ســال 

بیش از ۶۰۰ روســتای اســتان درحال حاضر دارای تنش آبی هستند 
که تعدادی از آنها به دلیل کاهش نزولات جوی طی سال های گذشته 
فاقد منابع تأمین آب هستند و صرفا از طریق آبرسانی سیار تأمین آب 

می شوند.

 بهره برداری ازشبکه آب و فاضلاب محله مرادآباد 
شــبکه آب و فاضلاب محله مرادآباد شهرکرمانشــاه پس از ســال ها 
محرومیت از داشــتن زیرساخت های آب و فاضلاب در ماه های پایانی 
ســال گذشته به بهره برداری رســید. محله مرادآباد 
در گذشته فاقد هرگونه شــبکه فاضلاب بود 
و شــبکه توزیع آب آن نیز بسیار ناقص، 
غیراســتاندارد و سنتی و فرسوده بود. 
برای رفع مشــکلات حــوزه آب و 
فاضلاب این محله، اجرای شــبکه 
آب و فاضلاب را در دســتور کار 
قــرار دادیــم و پــس از اجرای 
کامل شــبکه فاضلاب، نســبت 
بــه طراحی و اجــرای مجدد و 
نوســازی شبکه سنتی و فرسوده 
آن بلافاصلــه اقدام کردیم و امروز 
شــاهد بهره برداری از هر دو شبکه 

هستیم.

کارهــای  از  یکــی 
اجراشده آبفای استان 
موضوع  در  کرمانشاه 
مصــرف،  مدیریــت 
ســاماندهی و رفــع 
اتفاقات  و  حــوادث 
شهرستان  روستاهای 
کرمانشــاه بوده است 
حوادث  اکیپ های  که 
و اتفاقــات  تجهیــز 
شده اند و با بهره مندی 
مجرب  نیروهــای  از 
اســتقرار  و  پیمانکار 
در  مستقل  اکیپ های 
روستایی،  بخش  پنج 
حوادث  رفع  بر  علاوه 
اتفاقات  تمامی  قبلی، 
جاری نیز به طور کامل 

برطرف شده است.
آبرســانی  شــبکه 
ســال  کرمانشــاه 
 ۱۷۰۰ از  گذشته  بیش 
شکســتگی  مــورد 
را تجربــه کــرد که 
این  تمامــی  رفــع 
ایام  در  شکستگی ها 
جزو  ســال  پربارش 
اقدامات جهادی آبفای 

استان بود. 

اصلاح و توسعه ۲.۵ 
کیلومتر از شبکه جمع آوری 

فاضلاب محله گل سفید روانسر
اصلاح و توسعه ۲.۵ کیلومتر از شبکه جمع آوری 

فاضلاب محله گل ســفید شهر روانسر با اعتبار ۳۵ 
میلیارد ریال  نیز در دســت انجام است. در این این 
پروژه ۲۵۰۰ متر لوله گذاری با ســایز های ۲۰۰ و 

۲۵۰ انجام می شود و مشکل ۷۰۰ مشترک که 
دارای فاضلاب فرسود و عمدتا فاقد شبکه 

جمــع آوری فاضلاب بودند مرتفع 
خواهد شد.

رضا داودی
مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب استان کرمانشاه
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علیرضا عبدیان
 مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب استان کرمان

علیرضــا عبدیــان، مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
اضطراری  تنش  جلسه  در  کرمان 
که به صورت ویدئوکنفرانســی با 
آب  مهندسی  شرکت  مدیرعامل 
و فاضلاب کشور برگزار شد، اظهار 
داشت: »در شهر کرمان ۱۳۰۰ لیتر 
بر ثانیه کمبــود آب وجود دارد و 
آبی سه  هزار  نیاز  اوج مصرف  در 

و ۳۵۳ لیتر بر ثانیه است.«
شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
آب و فاضــلاب اســتان کرمان، 
عبدیان خاطرنشــان کرد: »پنج 
شهر کرمان، رفسنجان، سیرجان، 
زرند و بم دارای تنش آبی هستند 
رفع  برای  اضطراری  طرح های  که 
مشــکل آنها در حال انجام است 
و در صورت تأمین اعتبار به اتمام 

می رسند.«
فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
ادامه داد: »برای  اســتان کرمان 
کرمان  آبی در شــهر  تنش  رفع 
حفر و تجهیز هشــت حلقه چاه 
تاکنون ۷۰  و  برنامه ریزی شــده 
داشته  فیزیکی  پیشرفت  درصد 
تأمین  نیازمند  آن  کامل  اجرای  و 

اعتبار است.«
وی افزود: »در شهر رفسنجان دو 

حلقه چاه حفر و تجهیز شده و تا 
۱۰ روز آینده وارد مدار بهره برداری 
می شود و با مدیریت توزیع و فشار 
آب مشــکل کم آبی در تابستان 
رفع می شود، اما مخازن این شهر 

نیازمند تأمین اعتبار هستند.«
»طرح های  کرد:  تصریح  عبدیان 
اضطــراری در زرند به خوبی اجرا 
شده و سه حلقه چاه حفر و تجهیز 
شده و ایســتگاه پمپاژ و مخزن 
شهر  در  است.  شده  تکمیل   ۱۰۰۰
سیرجان به دلیل کاهش بارندگی 
سطح آب در ســد تنگوئیه افت 
داشته و مشکلاتی به وجود آورده 
که برای رفع آن حفر و تجهیز پنج 
حلقه چاه آغاز شــده و ایستگاه 
پمپاژ ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
پایان  تــا  امیدواریم  و  داشــته 

خردادماه به اتمام برسد.«
فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
استان کرمان بر تأمین اعتبار برای 
آب رسانی  طرح های  کامل  اجرای 
اضطراری در اســتان تأکید کرد 
آبی  تنش  رفــع  »برای  افزود:  و 
در شــهر بم نیز یــک کیلومتر 
پایان  تا  و  انجام شده  انتقال  خط 
خردادماه یــک حلقه چاه حفر و 

تجهیز و وارد مدار می شود.«

همت و تلاش شبانه روزی مسئولان آبفا در رفع 
مشکلات آب کرمان

مسئولان آبفای کرمان در راستای خدمت صادقانه و با همت و تلاش شبانه روزی جهت 
رفع مشکلات آب شهر کرمان گام برمی  دارند.

به گزارش روابط عمومی شرکت آبفای استان کرمان، علیرضا عبدیان، مدیرعامل آبفای 
کرمان در جلسه پایش و ساماندهی وضعیت آب کرمان گفت: »تعداد تماس های تلفنی 
که با مرکز ارتباطات مردمی ۱۲۲ برقرار می شــود باید تحلیل و بررســی شود که چه 
تعدادی از اشتراکات در شهر مشکل دارند و برای رفع مشکل آنها برنامه ریزی کنیم.«

وی افزود: »باید با تمام قوا تلاش کنیم در هفته جاری سه حلقه چاه وارد مدار شود تا 
بتوانیم شرایط را بهتر مدیریت کنیم.«

عبدیان به اهمیت قطع انشــعابات غیرمجاز و پرمصرف اشاره کرد و افزود: »انشعابات 
غیرمجاز مشکلات بسیاری برای سایر شهروندان ایجاد می کنند و باید با جدیت با آنها 

برخورد شود.«
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان کرمان با قدردانی از تلاش های مجموعه امور 
کرمان بر سختی خدمتگزاری در حوزه آب تأکید کرد و گفت: »همه شما کار سختی را 

دنبال می کنید و امیدوارم در مسیر خدمتگزاری به مردم موفق عمل نمایید.«
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لزوم همیاری مردم برای عبور 
موفق از شرایط کم آبی در 

تابستان
مدیرعامل شرکت آبفای رفسنجان در بازدید فرماندار از 
مخازن آب شــرب این شهر بیان کرد: »به همیاری همه 

شهروندان برای عبور موفق از تابستان نیاز داریم.«
به گزارش روابط عمومی شرکت آبفای کرمان، مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب شهرســتان رفســنجان گفت: 
»خشکســالی های پی در پــی، کاهش میــزان بارندگی، 
کاهــش دبی چاها و بالا رفتن دمــای هوا مصرف آب را 

بیش از اندازه کرده است.«
وی با بیان اینکه گرمای هوا باعث اســتفاده بیش از حد 
مردم از کولرهای آبی شــده، افزود: »هر کولر آبی به طور 
متوسط ۴۰۰ تا ۶۰۰ لیتر آب در شبانه روز مصرف دارد. 
چنانچــه ۲۰ درصد مصرف را کاهش دهیم، می توانیم با 
همیاری یکدیگر مشکلات کم آبی و قطعی آب را با چالش 

کمتری پشت سر بگذاریم.«
چرخ انداز افزود: »متأسفانه در مناطق روستایی از جمله 
حومه غربی و شرقی نیز دچار کمبود شدید آب هستیم؛ 
به گونه ای کــه در حومه غربی یک حلقــه چاه به علت 

کاهش دبی از مدار خارج شده است.«
مدیرعامــل آبفــای رفســنجان ادامــه داد: »از مــردم 
خواهشمندیم دور کولر آبی را در حالت کند قرار دهند و 
اگر کولرها در معرض نور آفتاب هستند، آب داخل آ نها با 
سرعت زیادی تبخیر می شود و در نتیجه مصرف آب شان 
افزایش می یابد. این در حالی است که قرار گرفتن کولرها 
در سایه یا نصب سایه بان روی آنها، ضمن افزایش کارایی 
کولــر و کاهش مصرف انرژی، از هدررفت آب ناشــی از 
تبخیر نیز جلوگیری می کند.« وی به نصب مستقیم پمپ 
به کنتور، بدون استفاده از مخزن ذخیره آب توسط برخی 
از شهروندان اشاره کرد و افزود: »این کار علاوه بر اینکه 
یک کار غیرقانونی و نادرســت است، در صورت مشاهده 

جمع آوری و جریمه به همراه خواهد داشت.«
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب شهرستان رفسنجان در 
بخش دیگری از صحبت هایش به وضعیت آب شهرستان 
اشاره کرد و گفت: »در حال حاضر در زمان پیک مصرف، 
بیــش از ۲۷۰ لیتر در ثانیه کمبود آب داریم؛ بنابراین از 

مردم خواهشمندیم در مصرف آب صرفه جویی کنند.«
وی در پایان از شــهروندان محترم درخواســت کرد از 
نصب انشعاب غیرمجاز جدا ً خودداری کرده و در صورت 
مشــاهده مراتب را بــه اداره آب و فاضلاب رفســنجان 

گزارش دهند.

با وارد شدن آب سد نساء به مدار آب شرب؛

مشکل کم آبی 4۸ هزار مشترک 
شهرهای بم و بروات برطرف می شود

با ورود آب ســد نســاء به مدار بهره برداری،۲۵۰ لیتر بر ثانیه به 
ظرفیت تأمین آب شهرهای بم و بروات افزوده می شود.

به گزارش روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب استان کرمان، 
احمد بیانی، مدیر امور آبفای شهرستان بم گفت: »در حال حاضر 
برای تأمین آب مورد نیاز شــهروندان بم و بروات با ۲۵۰ لیتر بر 
ثانیه کمبود آب مواجه هستیم که با بهره برداری از آب سد نساء، 
۲۵۰ لیتر بر ثانیه وارد مدار بهره برداری می شود و مشکل کم آبی 

۴۸ هزار مشترک در شهرهای بم و بروات برطرف خواهد شد.«
وی افــزود: »در صورت تکمیل پروژه و تحویل آب مورد نیاز، ۲۷ 
حلقه )۲۲ حلقه در بم و پنج  حلقه در بروات( از مدار بهره برداری 

خارج خواهد شد.«

چهار روستای شهرستان بافت از 
نعمت آب سالم و بهداشتی برخوردار 

شدند
با اجرای عملیات آب رسانی، چهار روستای بالای ۳۰ خانوار بافت 

از نعمت آب سالم و بهداشتی برخوردار شدند.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت آبفای اســتان کرمان، علی 
احمدی پــور، مدیر امور آبفای شهرســتان بافت طی ســخنانی 
گفت: »هم زمان با فرارســیدن فصل گرم ســال به منظور گذر 
از فصل تابســتان با کمترین مشکل، جلســاتی به صورت روزانه 
با حضور تمامی پرســنل بهره برداری، اتفاقات و امور مشترکین 
برگزار می شود. همچنین همه روزه انشعابات روستایی و انشعابات 

شهرهای بزنجان و کشکوئیه تا پایان مردادماه پایش می شود.«
وی افزود: »در یک ماه گذشته علاه بر تعویض ۶۰ دستگاه کنتور 
خراب،۵۰۰ دســتگاه کنتور هم که احتمال استفاده غیرمجاز و 

سرقت آب داشتند پلمپ شدند.«
مدیر امور آبفای بافت در ادامه بیان داشــت: »با اجرای عملیات 
آب رســانی، چهار روســتای بالای ۳۰ خانوار بافت )روستاهای 
حســن آباد و گلی گوران و شــادیان و زراب( از نعمت آب سالم و 
بهداشــتی برخوردار شدند. احمدی پور قطع بیش از ۳۰ انشعاب 
غیرمجاز، بازســازی ۴۰۰متر از لوله های روستای شورباز و ۵۰۰ 
متر از لوله های فرسوده شــهر بافت را از دیگر اقدامات این امور 

طی سه ماه نخست سال جاری بیان کرد.

شناسایی ۷3 انشعاب غیرمجاز آب 
در بم

مدیــر امور آبفای بم بــا بیان اینکه انشــعابات غیرمجاز یکی از 
مهم ترین معضلاتی است که حقوق مشترکان قانونمند را تضییع 
می کند، افزود: »۷۳ انشعاب غیرمجاز در شهرستان بم شناسایی 

و قطع شد.«
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب استان کرمان، 
احمد بیانی اظهار داشــت: »یکی از راهکارهای اساسی مدیریت 
مصرف آب و پایدارســازی آن شناســایی انشــعابات و مصارف 
غیرمجاز است که در این راستا در شهر بم تعداد ۳۰ مورد انشعاب 
غیرمجاز و در روستای دگفن ۳۱ مورد و در دهبکری ۱۲ انشعاب 

غیرمجاز شناسایی و قطع شد.«
وی افزود: »مشــترکان می توانند به صورت ۲۴ســاعته از طریق 
ســامانه ۱۲۲ حوادث و اتفاقات حوزه آب و همچنین انشــعابات 
غیرمجاز را به ما گزارش کنند تا در اســرع وقت همکاران ما این 

موارد را پیگیری کنند.«

در جلسه اضطراری ساماندهی 
مشکلات آب شهر کرمان مطرح 

شد

دسترسی به آب شرب 
پایدار با مدیریت فشار 

و توزیع آب
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
کرمان در جلســه اضطراری ساماندهی 
مشکلات آب شــهر کرمان گفت: »باید 
به گونه ای برنامه ریزی شود که با مدیریت 
فشــار و توزیــع آب، دسترســی به آب 
آشامیدنی سالم و پایدار برای همه مردم 

امکان پذیر شود.«
به گزارش روابط عمومی شــرکت آبفای 
استان کرمان، علیرضا عبدیان با اشاره به 
جبهه غالب هوای گرم شــهر کرمان که 
بیشــینه دما )بالاترین میزان دما( به۴۰ 
درجه ســانتیگراد و کمینه دما )کمترین 
میزان دمــا( به ۲۵ درجه ســانتی گراد 
رسیده، خاطرنشان کرد: »این تداوم گرما 
بی سابقه است و باعث افزایش مصرف آب 
شرب به خصوص بالا رفتن میزان استفاده 

از کولرهای آبی شده است.«
وی هدف از برگزاری جلســه اضطراری 
آب  مشــکلات  ســاماندهی  را  امــروز 
شــهر کرمان عنوان کرد و افزود: »ما با 
مدیریت فشار و مدیریت توزیع آب امکان 
دسترسی همه شهروندان را به آب شرب 
فراهم می کنیم اما برای اینکه تابســتان 
امســال را با کمترین تنش پشــت سر 
بگذاریم نیازمند مشارکت و همراهی همه 

مردم هستیم.«
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
کرمــان با تأکید بر رعایت الگوی مصرف 
و صرفه جویــی در مصرف آب توســط 
شــهروندان تصریح کرد: »چنانچه مردم 
در مصرف آب صرفه جویی کنند و ساعات 
استفاده از کولرهای آبی را کاهش دهند، 
می توانیم با مشارکت مردم تابستان را با 

مشکلات کمتری پشت سر بگذاریم.«
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مدیرعامل نیــروگاه بندرعباس از تأمین 
۳۳ درصد برق استان هرمزگان توسط این 
نیروگاه خبر داد و گفت: »امســال رکورد 
تولید شکسته شــد و قابلیت تولید ۱۰۵۰ 
مگاوات در ساعت را در این لحظه داریم.«

 داریوش محمودی عنوان کرد: »در دولت 
ســیزدهم و با مدیریت راهبردی شرکت 
مادرتخصصی تولید برق حرارتی، مدت دو 
سال است که در سطح کشور و به خصوص 
در اســتان هرمزگان، خاموشــی اتفاق 
از  نیفتاده؛ درصورتی که در سال های قبل 
که  بودیم  متعدد  خاموشی های  شاهد  آن 

اکنون خط قرمز وزارت نیرو است.«
اشــاره  با  بندرعباس  نیروگاه  مدیرعامل 
قدیمی ترین  بندرعباس  نیروگاه  اینکه  به 
صنعت هرمزگان اســت که از سال ۱۳۵۶ 
کار ساخت آن آغاز شد و اولین واحد آن 
در سال ۱۳۵۹ و آخرین واحد نیروگاه در 
ســال ۱۳۶۴ به بهره برداری رسید، گفت: 
»نیروگاه بندرعباس تقریباً بار ۳۳درصدی 
تولید کل برق هرمزگان را در پیک تابستان 
به دوش می کشد و تا این لحظه در ادوار و 

سال های مختلف سرافراز بوده است.«
محمــودی افزود: »نیــروگاه بندرعباس 
بافت بســیار مردمی و بومی از نظر تعداد 
پرسنل دارد که حدود ۹۵ درصد پرسنل 
سنبل  به عنوان  هســتند ،  بومی  نیروگاه 
صنعت استان شناخته شده و حدود ۸۰۰ 
به کار دارد که گاهی  نفر پرسنل مشغول 
به واسطه کار تعمیراتی، حدود ۱۰۰ نفر دیگر 

اضافه شده و به حدود ۹۰۰ نفر می رسد.«
وی با بیان اینکه در طول یک  ســال اخیر 
توانستیم کارهای بزرگی در نیروگاه انجام 
دهیم، ادامــه داد: »کل واحدهای نیروگاه 
شــامل واحدهای یک، دو، سه و چهار در 
حال تعمیرات بــود و همچنین واحد یک 
گازی و واحد چهار بخار در دست تعمیرات 
اساسی قرار گرفت. این تعمیرات از اواخر 
پاییز سال گذشته آغاز شد و اواخر خرداد 
امســال نیز به  اتمام رسید و قبل از پیک 
بار با حداکثر تــوان عملی به  مدار تولید 

بازگشت.«
 مدیرعامل نیروگاه بندرعباس تصریح کرد: 
»امسال رکورد تولید شکسته شد و قابلیت 
تولید۱۰۵۰ مگاوات در ســاعت را در این 
لحظه داریم و به واســطه برخی ملاحظات 
فنی، بیشــتر از این هم می توانیم تولید 
داشته باشیم که در حال حاضر با توجه به 
طول عمر واحدها و قدیمی بودن شــان در 
قابلیت  مگاواتی  امنیت ۱۰۵۰  یک حاشیه 

تولید داریم.«

داریوش محمودی، مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان:

تأمین 33 درصد برق استان هرمزگان 
توسط نیروگاه بندرعباس

داریوش محمودی
مدیرعامل شرکت مدیریت 

تولید برق هرمزگان
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ساخت و بازسازی ۱۲۰۰ 
قطعه تخصصی در نیروگاه 

بندرعباس
»یکی  کرد:  عنوان  محمودی  داریوش 
از افتخــارات نیروگاه در ســال های 
اخیر، خودکفایی در زمینه ساخت ۹۰ 
درصد قطعات نیروگاهی اســت و این 
مهم در سایه حمایت از تولید داخلی، 
همکاری با شرکت های دانش بنیان و با 
صرفه جویی ارزی بسیار زیادی محقق 
شده و قطعات ساخته شده برگ زرینی 
هرمزگان  بــرق  صنعت  افتخارات  از 
برق  تولید  مدیریت  شــرکت  به ویژه 

هرمزگان به شمار می رود.«
افزود:  بندرعباس  نیروگاه  مدیرعامل 
»این نیروگاه در سه ماهه ابتدایی سال 
۱۴۰۲، موفق به بومی سازی بیش از ۱۲۰۰ 
نیروگاهی  بزرگ  و  کوچک  مهم  قطعه 
شــده که علاوه بر صرفه جویی ارزی، 
گام بســیار مهمی در عرصه افزایش 
دانش این بخش مهم صنعت برق کشور 

برداشته است.«
این  »در  کــرد:  بیــان  محمــودی 
بازه زمانــی قطعات یدکــی یاتاقان 
مشــعل  فلاکســیبل   ،G.R.FAN
واشر  قوی،  فشــار  گلوب ولو  مازوت، 
فیلتر  المنت   ،B.C.PUMP اسپیرال 
سیل  و  سوپاپ  فنرهای  گاز،  ایستگاه 
بابیت ریزی  کوره،  ســوت بلوئر  هوای 
فیلتر  المنت   ،G.R.FAN یاتاقــان 
گاز خشــک، کاور سیل رینگ، سیل 
روغن یاتاقان شــماره ۲ واحد گازی، 
دیسشارژ کیسینگ، استینلس استیل 
ساخته  آب خنک کن   C.W.PUMP

شده است.«
اضافه  بندرعباس  نیروگاه  مدیرعامل 
بازسازی  و  ترمیم  این  مدت  »در  کرد: 
نازل  باکــس توربین واحد چهار بخار، 
توربین، شافت  نیاز  واشــرهای مورد 
سوت بلوئر  لنس  ســانتریفیوژ،  پمپ 
و  کوره  دوربین هــای  لانگســتروم، 
هیترهای فشار  کنترل سطح  سیستم 
قوی توسط متخصصان داخلی نیروگاه 

بومی سازی شده است.«
وی  مطرح کرد: »نیروگاه بندرعباس با 
شش واحد تولیدی و با مجموع ظرفیت 
بزرگ تریــن  مگاوات ســاعت   ۱۳۲۰
نیروگاه جنوب  شــرق کشور است که 
علاوه بر تولید پایدار انرژی حیاتی برق 
و پشتیبانی از شبکه سراسری، بخش 
وسیعی از قطعات مورد نیاز را با تکیه 
بر دانش، تجربــه و تخصص کارکنان 
خود طراحی کرده و مورد ســاخت و 

بازسازی قرار می دهد.«

تولید یک میلیارد و 3۵۰ 
میلیون کیلووات ساعت 

انرژی در نیروگاه 
بندرعباس

کرد:  عنوان  داریوش محمــودی   
»از این میزان انرژی تولیدی، یک 
میلیارد و ۳۰۵ میلیون و ۱۹۰ هزار 
واحدهای  ســهم  کیلووات ساعت 
بخار و ۴۸ میلیــون و ۸۴۹ هزار 
واحدهای  ســهم  کیلووات ساعت 

گازی بوده است.«
بندرعباس  نیــروگاه  مدیرعامل 
افزود: »این در حالی اســت که در 
خرداد ســال جاری، ۵۰۵ میلیون 
و ۱۹۰ هزار کیلووات ســاعت سهم 
واحدهــای بخــار و ۲۱ میلیون و 
۹۴۵ هزار کیلووات ســاعت سهم 

واحدهای گازی بوده است.«
محمودی اضافــه کرد: »هم اکنون 
تمامی واحدهــای نیروگاه با تمام 
توان و حداکثــر ظرفیت در مدار 

تولید قرار دارند.«
واحد  با چهار  بندرعباس  نیروگاه   
بخاری و دو واحد گازی با ظرفیت 
۱۳۲۰ مگاوات به عنوان بزرگ ترین 
نقش  کشور،  شرق  جنوب   نیروگاه 
برق  پایداری شبکه  بســزایی در 
سراســری و تأمین برق اســتان 

هرمزگان دارد.

در اولین روز تابستان ۱۴۰۲ محقق شد؛
رکورد تولید برق در 

شرکت مدیریت تولید برق 
هرمزگان شکسته شد

»با  کرد:  عنــوان  محمودی  داریوش   
چهار  واحد  اساســی  تعمیرات  اتمام 
بخار نیــروگاه و بــا به کارگیری این 
واحد، ظرفیت تولید برق در ســاعت 
به یک هزار و ســی مگاوات و در یک 
شــبانه روز به ۲۴ هزار و ۷۰۰ مگاوات 
افزایش پیدا کرد که رکورد کم سابقه ای 

در تولید برق به شمار می آید.«
مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق 
درصد   ۹۰ »حــدود  افزود:  هرمزگان 
قطعات به کاررفته جهت تعمیرات واحد 
چهار از ســاخت داخل و شرکت های 

دانش بنیان تأمین شده است.«
محمــودی با اشــاره بــه تخصص و 
بندرعباس  نیروگاه  متخصصان  تجربه 
و صنعت بــرق کشــور در تعمیرات 
واحد هــای نیروگاهــی تصریح کرد: 
»ایام گرم ســال به دلیل مصرف بالای 
انرژی برق، شــرایط حساســی برای 
نیروگاه های کشور به ویژه نیروگاه های 
حرارتی ایجاد می کند که تولید انرژی 
جز با مراقبت های اصولی، بهره برداری 
صحیــح و تعمیرات به موقع میســر 
نمی شــود که در این نیروگاه با انجام 
تعمیرات اساســی واحد چهار بخار به  
وقوع پیوست و شاهد رشد چشمگیر 

تولید در این واحد هستیم.«
مدیرعامل نیــروگاه بندرعباس تولید 
یک هزار و ۳۰ مگاوات ســاعت را یک 
رکورد کم سابقه برشمرد و افزود: »این 
شبانه روزی  و  بی وقفه  تلاش  با  رکورد 
متخصصــان این  نیروگاه بــا اتکا به 
خودباوری به دســت آمده و با به مدار 
آمدن واحد چهار بخار و افزایش توان 
نیز  تولید  ظرفیت  نیروگاه،  این  عملی 
در یک شــبانه روز به ۲۴ هزار و ۷۰۰ 

مگاوات ساعت ارتقا پیدا کرد.«
محمودی با اعلام اینکه با در مدار قرار 
گرفتن واحد بخار شماره چهار، تمامی 
جهت  نیروگاه،  این  تولیدی  واحد های 
گذر از پیک تابســتان ۱۴۰۲ در مدار 
هستند، اضافه کرد: »تلاش بی وقفه و 
شبانه روزی پرسنل صنعت برق، به ویژه 
انجــام تعمیرات در تمامی ســاعات 
واحد های  راه انــدازی  برای  تعطیلات 
نیروگاه و تولید برق در ســاعت اوج 
مصرف ســتودنی بوده و جای تقدیر و 

تشکر دارد.«

ساخت و بازسازی چهار 
 قطعه تخصصی در 
نیروگاه بندرعباس

داریــوش محمودی بــا بیان این 
راستای  »در  داشت:  اظهار  مطلب 
واحد  تعمیرات  اساســی  اجرای 
۳۲۰ مگاواتی شــماره چهار بخار 
و با اســتفاده از توانمندی و دانش 
متخصصان این نیروگاه، ســاخت 
تجهیزاتــی ماننــد دیفیوزرهای 
هــوا، گاز و مــازوت )۸۸ عدد(، 
اکسپنشــن های کانال فن گردش 
اکسپنشــن های  عدد(،  )دو  دود 
کانال دود به  ســمت دودکش )دو 
عدد(، ۱۰۰ تن بســکت های سرد، 
میانــی و گرم و لــوازم داخلی و 
به  مربوط  مشــعل ها  نازل هــای 
سیل های  و  بویلر  لانگستروم های 
آن در قالب چهار پــروژه و تماماً 
با تجهیزات داخل میســر شــد. 
اکسپنشــن  در نیروگاه وسیله ای 
است برای جبران کردن ارتعاش ها 
و افزایش طول کانال های بویلر که 
در متعادل کردن هوای سرد و گرم 

واحد نقش موثری دارد.«
وی تصریــح کرد: »اســتفاده از 
داخلی  متخصصــان  ظرفیــت 
در  دانش بنیــان  و شــرکت های 
نیمه اساسی  و  اساســی  تعمیرات 
دیگر  شرکت های  تمایل  واحدها، 
را در به کارگیری مهندسان نیروگاه 

دوچندان کرده است.«
بندرعباس  نیــروگاه  مدیرعامل 
به شــرایط  »با توجه  اضافه کرد: 
تحریم و موانــع موجود در تأمین 
از  اســتفاده  خارجی،  قطعــات 
توانمندی هــای ســاخت داخل، 
قطعات  تأمین  برای  گزینه  بهترین 
جهت تولید برق پایدار، حمایت از 
به  کمک  داخلی،  تولیدکننده های 
اشتغال و صرفه جویی ارزی و ریالی 
متخصصان  خودباوری  با  که  است 
این نیروگاه تاکنون محقق شــده 

است.«

http://www.hpgmc.ir/
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تولید انرژی در نیروگاه ری؛ 
متنوع ترین نیروگاه گازی کشور

حمید بادرســتانی، مدیرعامل نیــروگاه ری در 
مورد تاریخچه متنوع ترین نیروگاه گازی کشــور 
و توانمندی های این شــرکت گفت: »در ســال 
۱۳۵۵ نصب ۴۴ واحــد توربین گازی با ظرفیت 
اسمی ۱۳۷۱ مگاوات در دو تیپ جنرال الکتریک 
)GE( و وســتینگهاوس )WH( شــامل شش 

 ۳۲ مگاواتــی واحد 

آســک، ۱۸ واحد ۲۵ مگاواتی هیتاچی، ۱۰ واحد ۲۵ مگاواتی 
آاگ، هفــت واحد ۳۲ مگاواتی فیات و ســه واحد ۸۵ مگاواتی 
میتسوبیشــی شروع شد و در پایان ســال ۱۳۵۶ نصب آنها به 

پایان رسید.
بین سال های ۱۳۶۰ تا ۱۳۸۸ تعداد ۱۶ واحد شامل ۱۰ واحد آاگ 
و شش واحد هیتاچی بنا به ضرورت هایی به شهرهای دیگر انتقال 
یافــت. همچنین یک واحد هیتاچی به دلیل حادثه از مدار خارج 
شــد. از ســال ۱۳۹۶ تاکنون نیز تعداد شش واحد فیات به دلیل 
فرســودگی از رده خارج شده و در حال حاضر ۲۱ واحد توربین 
گازی با ظرفیت اســمی ۷۵۴ مگاوات در حال بهره برداری 

هستند.
با توجه به تنوع و تعداد توربین های نصب شده، این 
نیروگاه متنوع ترین نیروگاه گازی کشــور است و 
تولید بخشــی از برق شبکه سراسری را بر عهده 

دارد.

محل احداث
نیروگاه ری در زمینی به مساحت 

۵۲۵،۰۰۰ مترمربع در جاده قدیم قم 
- باقرشهر در نزدیکی پالایشگاه تهران 
و در هفت کیلومتری شهرری واقع 

شده است.

سوخت مصرفی نیروگاه 
نیروگاه ری قابلیت کارکرد با دو نوع سوخت را دارد 

که در واقع نیروگاه دوگانه سوخت محسوب می شود؛ سوخت 
گاز طبیعی و سوخت مایع گازوئیل.

تا زمانی که با افت فشار خطوط لوله گاز و محدودیت مصرف گاز طبیعی 
مواجه نشــویم، مشــکلی پیش نخواهد آمد و واحدها به تولید خود ادامه 

خواهند داد، ولی معمولاً در مقاطعی در شرایط برودت هوا و پایین آمدن زیاد 
دمای هوا، با افت فشــار شبکه گاز و محدودیت استفاده از سوخت گاز مواجه 
خواهیم شد. در این مواقع واحدهای نیروگاه تغییر نوع مصرف سوخت داده 
و با ســوخت مایع گازوئیل به تولید خود ادامه می دهند. تأمین سوخت 

مایع نیز از طریق مخازن سوخت موجود در نیروگاه انجام می پذیرد. 
خوشبختانه در سال گذشته حدود ۹۸ درصد سوخت مصرفی 

نیروگاه ری سوخت گاز بوده و تنها دو درصد سوخت 
مصرفی از نوع گازوئیل بوده است. 

توانمندی های شرکت 
مدیریت تولید برق ری
برق  تولید  مدیریت  شرکت 
ری یکــی از شــرکت های 
زمینه  در  پیشرو  و  برجسته 
ارائــه خدمات مهندســی، 
بهره بــرداری، تعمیــرات و 
توربین های  انواع  نگهداری 
این  ســاختار  است.  گازی 
شرکت با توجه به تعداد، تنوع 
و عمر بالای توربین های تحت 
ســال های  در  بهره برداری 
که  گرفته  شــکل  متمادی 
از آن به عنــوان دانشــگاه 
توربیــن گاز در صنعت یاد 
با  این شــرکت  می شــود. 
بهره مندی از دانش، تجربه و 
تخصص بالای پرسنل خود و 
تجهیزات  امکانات،  همچنین 
دســتگاه های مخصوص  و 
آزمایشــگاهی  و  کارگاهی 
توانســته طی حــدود ۴۰ 
ســال از زمان نصــب این 
مربوط  فعالیت های  نیروگاه، 
به بهره بــرداری، تعمیرات و 
 ۴۰ از  بیش  روزانه  نگهداری 
پنج  در  گاز  توربیــن  واحد 
تایپ متفــاوت را اجرا کند. 
فقره   ۱۱۰۰ از  بیش  همچنین 
تعمیــرات دوره ای شــامل 
بازدید  اساســی،  تعمیرات 
بازدید  و  داغ  قســمت های 
اتاق های احتراق را نیز انجام 
می دهــد که در نــوع خود 
در داخل کشــور و حتی در 
بین تمامی کشــورهای دنیا 

بی نظیر است. 
از تجربیات  یکــی دیگــر 
شــرکت،  این  ارزشــمند 
دمونتاژ،  پــروژه  اجــرای 
 ۱۰ از  بیش  نصــب  و  انتقال 
دستگاه توربین های گاز است. 
توانمندی های این  و  خدمات 
مجموعــه در قالــب اجرا، 
مشــاوره و نظارت در ســه 
و  الکتریک  مکانیک،  بخش 

ابزار دقیق ارائه می شود.
 بخش مکانیک

 بخش الکتریک
 بخش ابزار دقیق
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 بخش مکانیک
 تعمیرات اساسي توربین و کمپرسور

 تعمیرات اساسي گیربکس هاي اصلي و فرعي
 الایمنت توربین و ژنراتور

 سرویس و تست والوهای سوخت 
 بالانس در محل انواع روتورها

 تعمیر و سرویس ترک کنورتور
 تعمیر و سرویس راچت و ترنینگیر

 فلاشینگ و تصفیه فیزیکی روغن توربین 
 انجام عملیات بوروسکوپی 

 رنگ آمیزی تجهیزات توربین
 عایق کاری پوسته های توربین

 تعمیر، سرویس و تســت انواع نازل های سوخت و 
)F5,F6,F9,MHI,W251,TG20( قطعات آن

 تعمیر، سرویس و تســت انواع مقسم های سوخت 
F۵ واحدهای فیات، آسک و )flow divider(

 تعمیر، ســرویس و تست انواع پمپ های سوخت از 
نوع شیماتزو و روپر

 بازسازی و تراشکاری ســیل های روغن )ژنراتور –
توربین(

 جوشــکاری و بازســازی اگزوز واحدهــا از جمله 
جوشــکاری دیفیــوزر، جوشــکاری داخــل اگزوز و 

سایلنسرها
 اجرای انواع پروژه های بهینه سازی

 نظارت و مشاوره در زمینه بازسازی و ساخت کلیه 
قطعات نیروگاهی

 نظارت و مشــاوره در زمینه بازدیدهــای دوره ای، 
مسیر داغ و اساسی )مکانیک، الکتریک، ابزار دقیق(

 دمونتاژ، انتقال و مونتاژ توربین های گاز

 بخش الکتریک
 دمونتاژ و مونتاژ ژنراتور

 نظارت بر تعمیرات و سرویس روتور و استاتور ژنراتور
 نظارت بر انجام تست های ژنراتور، ترانسفورماتور و 

الکتروموتور
PMG تعمیرات و سرویس 

 تعمیر، سرویس و تست انواع بریکر
 سرویس و تست برق گیر و خازن

CT و  PT تست ترانسفورماتورهای ولتاژ و جریان 
MCC سرویس و تست تابلوهای 
 سرویس و تست کلیه کنتاکتورها
 تست و تنظیم رله های حفاظتی

 تست و بازدید از ترانسفورمرهای قدرت
 تســت، تصفیه فیزیکی و خشــک کــردن روغن 

ترانسفورماتور
 تعمیرات و سیم پیچی انواع الکتروموتورهاي واحد

 تست High pot  کابل های فشار قوی
 تعمیر، سرویس و تست جرقه زن و شعله بین

 سرویس و تنظیم سیستم AVR و تعمیر کارت های 
سیستم تحریک

 تعمیر و تست باتری شارژر و اینورتر
 نگهداری، تعمیر، سرویس و تست باتری ها

 بخش ابزار دقیق
 تعمیر، نگهداری و رفع اشکال انواع سیستم کنترل 
شامل نسل های قدیمی پنوماتیک، رله ای، الکترونیکی 

DCS و PLC و نسل های جدید
 تست و کالیبراسیون کلیه تجهیزات ابزار دقیق

 تست و کالیبره کردن کارت های الکترونیکی سیستم 
 MEGAC ،کنترل به خصوص سیستم اسپیدترونیک

MELSEC و
 تست و سرویس کلیه والوهای ابزار دقیق

 تعمیرات انــواع کارت هــای الکترونیکی کنترل و 
سیستم تحریک

 ســاخت انواع کارت های الکترونیکی سیستم های 
کنترل 

 نظارت و اجرای انواع پروژه های بهینه سازی
 پیاده سازی و اجرای سیســتم سوخت دوم )گاز یا 

گازوئیل(
 مشاوره، نظارت و همکاری در تعویض و به روزرسانی 

سیستم های کنترل، حفاظت و مونیتورینگ
 راه اندازي و کامیشنینگ

 سایر:
 برگزاری دوره های آموزشــی در زمینه فعالیت های 

ذکرشده
 مشاوره و نظارت بر اجرای پیاده سازی سیستم های 

IMS مدیریت
 نظارت بر ساخت و بازسازی قطعات داغ توربین

یکی از بزرگترین افتخارات نیروگاه ری در سال های 
اخیر با وجود تحریم های ظالمانه، توجه ویژه و اهتمام 
به ساخت داخل قطعات نیروگاهی مخصوصاً قطعات 
داغ توربین بوده و این مهم در سایه حمایت از تولید 
داخلــی و اتکا به متخصصین توانمند در نیروگاه ری 
محقق شده است. ســاخت بیش از ۱۴۰ نوع تجهیز 
مکانیکی، ابــزار دقیق و الکترونیکــی و در مجموع 
حدود ۵۰ هزار قطعــه نیروگاهی، صرفه جویی بیش 
از ۵۰درصدی برای این نیــروگاه در این زمینه رقم 
زده اســت. قطعات ساخته شده در داخل قابل رقابت 
با نمونه هــای خارجی و در برخی مــوارد با کیفیت 
بالاتر از نمونه خارجی هستند. بومی سازی تکنولوژی 
ســاخت این قطعات برگ زرینی از افتخارات صنعت 
برق به ویژه شــرکت مدیریت تولید برق ری به شمار 

می رود.
از دیگر فعالیت های قابل ذکر این نیروگاه، تأمین قطعات 
یدکی واحدها در تعمیرات برنامه ریزی شده است که از 
اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. پایداری واحدها 
در پیک مصرف منوط به انجام تعمیرات و بازدیدهای 
پیشگیرانه است. از آنجا که عمر اکثر تجهیزات بالا بوده 
و بازدهی تولید واحدها را تحــت تأثیر قرار می دهد، 
در صورت عدم انجام تعمیرات پیش بینی شده ممکن 
است شاهد خارج شدن واحدها از مدار باشیم یا تولید 
مورد انتظار صورت نگیرد. نیروگاه ری به منظور تأمین 

قطعات یدکی واحدها در تعمیرات برنامه ریزی شده، به 
بازســازی قطعات داغ توربین ها شامل پره های ثابت و 
متحرک توربین، قطعات محفظه احتراق و انواع یاتاقان 
اقدام می کند که این کار با نظارت متخصصین توانمند 
نیروگاه ری توسط شرکت های داخلی صورت می گیرد. 
با این کار ضمن صرفه جویــی قابل ملاحظه، افزایش 
دانش فنی در این حوزه را شاهد خواهیم بود. بازسازی 
قطعــات داغ نیروگاه ری و دانش فنی نظارت بر آن به 
طور صددرصد بومی سازی شــده و نیروگاه ری ضمن 
تولید برق پایدار و مطمئن، با افتخار توانســته نقش 
خود را در ارتقای دانش فنی و بومی ســازی بازسازی 

قطعات نشان دهد.
نیروگاه ری تمام اســتانداردهای زیســت محیطی را 
داراست. طراحی واحدهای تولید انرژی در نیروگاه ری 
به گونه ای اســت که به هیچ عنوان قابلیت استفاده از 
سوخت مازوت را ندارند. قطعاً از مهمترین جنبه های 
منفی زیســت محیطی نیروگاه های با سوخت فسیلی، 
انتشار آلاینده های هوا از دودکش ها و آثار تجمعی آن 
است. مهمترین جنبه مثبت آن نیز تأمین انرژی برق 
مورد نیاز جوامع شهری، روستایی و طرح های صنعتی، 

خدماتی و... است.
ســوخت اول و اصلی نیروگاه ری گاز طبیعی است. 
تنها ســوخت جایگزین در این نیروگاه، سوخت مایع 
گازوئیل اســت که در مواقع عدم تخصیص ســهمیه 
گاز، ایــن مجموعه بــرای تأمین برق پایــدار و نیاز 
شــبکه از ســوخت جایگزین اســتفاده خواهد کرد. 
در ســالی که گذشــت کمتر از چهار درصد سوخت 
نیروگاه ســوخت جایگزین یعنی گازوئیل بوده است. 
استفاده از سوخت مایع گازوئیل آثار مخرب بیشتری 
روی تجهیزات توربین خواهد داشت و هرگز اولویت 

مصرفی نیروگاه ها نخواهد بود. 
وضعیت آلایندگی واحدهای تولید انرژی این نیروگاه 
به طور مســتمر پایش می شــود و تاکنون خارج از 
اســتانداردهای محیط زیســت نبوده اســت. حدود 
۴۰ درصد از مســاحت ۵۲ هکتــاری نیروگاه ری را 
پوشش گیاهی و درختان در شعاع تأثیرگذار تشکیل 
می دهنــد و این میزان از پوشــش گیاهی که نوعی 
فیلتراسیون طبیعی محسوب می شود بسیار بالاتر از 
اســتانداردهای موجود است. وضعیت تراکم درختان 
موجود در نیروگاه ری به نحوی اســت که هر ســال 
اواخر فصل بهــار گونــه ای از حواصیل های مهاجر، 
درختان این نیروگاه را برای لانه سازی، تخم گذاری و 
زادوولد انتخاب می کنند و این پرندگان زیبا میهمان 
طبیعت آرام نیروگاه ری هستند و از درختان موجود 

در نیروگاه برای زادوولد استفاده می کنند.
شــاید مهاجرت صدها حواصیل سفید و لانه سازی در 
یک محیط صنعتی در حاشــیه جنوبی شــهر تهران 
به دور از تصور باشــد، ولی عواملی همچون درختان 
و پوشــش گیاهی مناسب، وسعت زیاد، محیط آرام و 
کم خطر و موارد زیســت محیطی دیگر باعث شده این 
نیروگاه محل ایده آلی برای زادوولد این پرندگان مهاجر 

و زیبا محسوب شود.
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بهره برداری از نیروگاه طرشــت با ۴ واحد بخار در 
سال ۱۳۳۸ آغاز شد و تا امروز که با تلاش نیروهای 
خــدوم صنعت برق به کار خــود ادامه می دهد ۶۴ 
ســال است فعالیت می کند. یک واحد هیتاچی ۲۵ 
مگاواتی نیز ســال ۱۳۹۸ به نیروگاه طرشت افزوده 
شد تا راندمان تولید برق نیروگاه حفظ شود. از آنجا 
که راندمان واحدهای بخار پایین اســت و نیروگاه 
بخار برج تر دارد و مصرف آب آن بالا اســت، طرح 
جایگزینی واحدهــای جدید در ســال ۱۳۹۸ در 
دستور کار قرار گرفت و مصوب شد واحدهای جدید 
گازســوز با راندمان بالا جایگزیــن واحدهای بخار 
شــوند. دو واحد ۱ و ۲ بخار در ســال ۱۴۰۰ برای 
همیشــه از مدار خارج و کار ساختمانی واحدهای 
جدید آغاز شد که در دست ساخت است و به زودی 
واحدهای جدید پایه گازســوز به نیروگاه می رسد 
و پــس از نصب وارد مدار می شــوند. ۶ واحد مولد 

بالای ۶۰ هزار مگاوات و در شب به ۵۹ هزار مگاوات 
رسید.  به همین دلیل بایستی در راستای مدیریت 
مصرف و جلوگیری از خاموشی همانند سال گذشته، 
دمای کولرها را روی ۲۴ و ۲۵ درجه گذاشــته، اگر 
اتاقی خالی باشد و قرار نباشد کسی از آن استفاده 
کند کل سامانه روشــنایی و سرمایشی آن اتاق را 
خاموش  کنیم. در جاهایی که تابش مســتقیم نور 
خورشــید داریم از روشنایی روز اســتفاده  کنیم. 
در سامانه روشــنایی تمام ساختمان ها، لامپ های 
ال ای دی را جایگزین لامپ های پرمصرف کرده و به 

این روش ها مصرف را مدیریت می کنیم.
در حــوزه مدیریت مصــرف آب نیز تلاش کرده ایم 
مصــرف آب را کاهــش بدهیم. مصــرف آب برای 
نیروگاه های بخار ۷ درصد بود. ما ســامانه ای داریم 
که بخار آب برج خنک کننده را داخل کندانسورها 
می آورد و در آنجا تبــادل حرارت صورت می گیرد. 

پایه گاز سوز  ۹.۸ مگاوات جایگزین واحدهای بخار 
می شــود. نیروگاه طرشــت تا زمانی که واحدهای 
جدیــد نصب و به مدار بپیوندند، با دو واحد بخار ۳ 
و۴  و توربین گازی هیتاچی کار تولید برق را انجام 
می دهد که پس از نصــب و بهره برداری واحدهای 
جدید، دو واحد بخار ۳ و ۴ نیز برای همیشه از مدار 

خارج می شوند.
فراینــد کار در نیــروگاه بخار این گونه اســت که 
آب از چاه هایــی که در نیــروگاه داریم و یک خط 
آبرســانی آب و فاضلاب که در اختیار نیروگاه است 
به بخش شیمی فرستاده می شود در آنجا تصفیه و 
با شــرایط کیفی لازم متناسب سازی و سپس وارد 
بویلرها می شود و در آنجا بخارخشک تولید می شود 
و بخار وارد توربین ها شــده و توربین ها و ژنراتور را 

می چرخاند و برق تولید می شود.
روز ۲۹ خردادمــاه پیک مصرف بــرق ما در روز به 

افزایش راندمان تولید و کاهش 
مصرف آب در فرایند تعمیرات

افشین داودی
مدیر امور بهره برداری 

نیروگاه طرشت 
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بتوانیم ســوخت کمتری مصرف کنیم. با این کارها 
تــلاش کرده ایم راندمان نیــروگاه قدیمی را حفظ 

کنیم.
راندمان طراحی شــده برای نیروگاه بخار طرشــت 
در ســال راه اندازی ۲۶ درصد بوده است  و در این 
سال ها با این دست تعمیرات تلاش می کنیم راندمان 
واحدهــا را در محدوده ۲۱ درصــد حفظ کنیم. از 
سوی دیگر چون یک واحد گازی به نیروگاه افزوده 
شــد که ۳۲ درصد راندمان دارد میانگین راندمان 
نیروگاه طرشت در سال گذشته ۲۵.۵۲ درصد بود.

همان گونه که پیشتر گفته شد دو واحد بخار نیروگاه 
در ســال ۱۴۰۰ از مدار خارج شد که در پیامد آن 
مصرف آب نیــروگاه کاهش پیدا کرد و خط آبی را 
که از آب و فاضلاب دریافــت کرده بودیم، تحویل 
دادیم. عمــده مصرف آب نیــروگاه مربوط به برج 
خنک کننده است که چون از طرق تبخیر سطحی 
کار خنک کردن را انجام می دهد مدیریت بخشی از 
آب مصرفی در دســت ما نیست. درواقع ۵۰ تا ۶۰ 
درصد آبــی که وارد برج می شــود تبخیر و از برج 
خارج می شود. بخشــی از مصرف آب که مدیریت 
آن در اختیار ماســت، مربوط به سامانه لوله کشی 
است که مراقبت می کنیم نشتی و پرت آب نداشته 
باشــد و بخش دیگر آن مربوط به سرریز آب از برج 

پمپ هایی به نام سی دبیلیوپمپ داریم که کار انتقال 
آب از برج خنک کننده را انجام می دهند. امسال در 
تعمیرات دوره ای هم کندانسورها را شستشو کردیم  
و از روش دســتی برای رســوب زدایی آنها استفاده 
کردیم و رســوب آن ها را کامل برداشــتیم. ســال 
گذشته از دو پمپ برای انتقال آب بهره می بردیم و 
کندانسورها را که رسوب زدایی کردیم باعث شد که 
یک پمپ را کامــلا از مدار خارج و برای انتقال آب 
از یک پمپ استفاده کنیم. این کار درکنار تغییرات 
ایجادشــده در ســامانه روشــنایی، مصرف داخلی 

نیروگاه را به اندازه چشمگیری کاهش داده است.
یکی از مواردی که بر راندمان نیروگاه اثر می گذارد، 
بویلرها هســتند که در آنجا ســوخت مصرف شده 
و به کمک انــرژی حرارتی، بــرق تولید می کنیم. 
اگربخواهیــم راندمــان را بهبــود دهیم یــا باید 
روی بخــش بویلر کار کنیم یا روی دســتگاه های 
مصرف کننده مانند کندانسورها و پمپ ها کار کنیم. 
در بخش بویلرها افزون بر شستشو، عایق کاری های 
بویلرها ترمیم شــد، مشــعل ها را  که سوخت در 
آنجا مصرف می شود بازدید و مشعل ها نظافت شد 
و همکاران مان ایرادهای مشــعل ها را رفع نمودند، 
اگر در پمپ ها یا سامانه لوله کشی نشتی بود محل 
نشتی ها جوشکاری و نشتی ها را بستیم  تا درنتیجه 

خنک کننده اســت که به دلیل کنترل شــیمیایی 
صورت می پذیرد. سال های گذشته این سرریز آب 
از طریق کانال به باغ های ســمت طرشــت هدایت 
می گردید. اکنون با روشــی که پیش گرفته ایم این 
سرریز آب را جمع آوری و از طریق پمپ به سامانه 
آبیاری فضای ســبز نیروگاه می فرستیم. با کارهای 
انجام شــده تلاش شده است تا پرت آب نیروگاه را 

به صفر برسانیم.
درصورت نصب دســتگاه های پایه گازســوز جدید 
و بهره بــرداری از آنهــا، که منجر بــه از رده خارج 
کردن دو واحد بخار می گردد، دیگر مصرف آبی در 
نیروگاه وجود نخواهد داشــت. از سوی دیگر چون 
راندمان های دســتگاه های جدید بالای ۴۷ درصد 
است هم سوخت کمتری مصرف می شود و هم دیگر 

نیازی به مصرف آب در تولید برق نیست. 
مردم کشــور ما مردم فهیمی هستند و با توجه به 
شرایطی که در کشور هست، تمام تلاش خود را در 
راســتای همکاری های لازم جهت مدیریت مصرف 
بــرق انجام می دهند اما چند نکته از نظر فنی لازم 
است که اگر رعایت شــود،  می توانند مصرف برق 
را مدیریت کنند؛ یکی این که در ســامانه روشنایی 
خانه ها و محل کار لامپ های ال ای دی را جایگزین 
لامپ ها قدیمی کنند؛ هم مصرف برق بسیار کاهش 
پیــدا می کند و هم حرارت کمتری تولید می کنند. 
در رنگ آمیزی در و دیوار و دکوراســیون خانه اگر 
از رنگ های روشــن اســتفاده کنند هم جذب نور 
کمتری دارند و هم حرارت کمتری جذب می شود 
و محیط خنک تر می شود. از ترکیب لامپ های زرد 
و سفید استفاده کنند اما از لامپ های سفید بیشتر 
استفاده کنند چون لامپ های سفید از لحاط ذهنی 
و روانی باعث می شــود خنکای بیشــتری احساس 
بکنند. از اســتفاده از لوازم پرمصــرف برقی را در 
ســاعت های پیک مصرف که از شروع تاریکی هوا 
تا ســاعت ۱۲ شب اســت خودداری و از این لوازم 
در ساعت های غیر پیک مصرف استفاده کنند. اگر 
ماشین لباسشویی یا ظرف شویی روشن می کنند از 
حداکثر ظرفیت آن استفاده کنند. پنجره هایی را که 
تابش نور مستقیم خورشید ندارد می توانند باز کنند 
و از نــور طبیعی روز بهره ببرند و پنجره هایی را که 
تابش مســتقیم دارند از بیرون می توانند با سایبان 
پوشش دهند. در سامانه سرمایشی خانه و محیط از 
کولرهای سلولوزی جدید که تسمه و کولی و مانند 
اینهــا ندارند و مصرف برق پایینی دارند اســتفاده 
کننــد. هم چنین کولرهای آبی اســتفاده کنند که 
مصرف برق آن ها ۴ برابــر کمتر از کولرهای گازی 
است. هنگام خرید لوازم خانگی دقت کنند وسایلی 
که مصرف برق پایین تری دارند و نوار مصرف آن ها 

سبز و A . +A ++ است  را بخرند.
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نیــروگاه ســیکل ترکیبی 
شــیروان با ظرفیت تولید 
۱۴۳۴ مــگاوات شــامل ۶ 
واحد گازی ۱۵۹ مگاواتی از 
نوع V94.2 و ۳ واحد بخار 
زمینی  در  مگاواتــی   ۱۶۰
بــه مســاحت ۱۲۰ هکتار 
اســت. این نیروگاه یکی از 

نیروگاه های بزرگ شرق کشور است که مدیریت آن از 
اواســط ۱۳۹۹  به شرکت بهره برداری نیروگاه طرشت 

واگذار گردید.
دفتر مهندســی و نظارت یکی از قسمت های سازمانی 
مدیریت نیروگاه اســت که وظیفه برنامه ریزی، نظارت 
بهره برداری، تعمیرات اساســی و نیمه اساسی، تدوین 
برنامه های تعمیر، پیش بینی و تهیه قطعات یدکی  را 

به عهده دارد. 
راندمان نیروگاه های گازی ۳۲ تا ۳۳ درصد است و وقتی 

به نیروگاه های بخار به آن افزوده می شود و به سیکل 
ترکیبی تبدیل می شود راندمان نیروگاه به ۴۹ 

تا ۵۰ درصد افزایش پیدا می کند.  افزایش 
راندمان صرفه جویی منابع سوخت نفتی 

را به دنبال دارد.
کار ارتقاء همراه با تعمیرات اساسی 
در دو ســال گذشــته در واحدهای 
۱،۲،۳ و ۴ انجام شــد. هدف اصلی 
ارتقاء، افزایش تولید بوده است که در 

کنارش راندمان هم بالا مــی رود. پس از ارتقا برای هر 
واحد گازی ۱۰ تا ۱۳ مگاوات افزایش تولید داشته ایم و 

در هر واحد نیم درصد راندمان را بالا برده است.
افزایش تولید در واقع بــه مدیریت مصرف نیز کمک 
می کند. اوج پیک مصرف ما در سال، سه ماهه تابستان 
اســت و در ایــن دوره علاوه بر ظرفیتــی که در طول 
ســال داریم مصرف بالا می رود و تولید با پرفیت عادی 

پاسخگوی مصرف نیست و برای این دوره کمبود تولید 
داریم از همین رو عملیات ارتقا کمک می کند به این که 

از دوره تابستان و اوج مصرف بدون کمبود عبور کنیم.
درباره مدیریت مصرف همچون اســتفاده از لامپ های 
کــم مصرف و روشــن نکردن وســایل برقی پرمصرف 
مانند لباسشویی و ظرفشویی در ساعات پیک مصرف 
زیاد ســفارش می شــود اما من می خواهم این نکته را 
اضافه کنم که  بهتر اســت ما به عنوان تولیدکنندگان 
صنعت برق این آگاهی را به مردم بدهیم که این انرژی 
پاکی که به عنوان برق تولید می شــود چقدر ارزش  و 
اهمیت دارد. اگر روابط عمومی و واحد تبلیغات وابسته 
به صنعت برق و رســانه های همکار این وظیفه را انجام 
برسانند مردم وقتی آگاهی پیدا کنند خودشان بهینه 
مصرف خواهند کرد و صرفه جویی لازم را انجام خواهند 
داد. پرهزینه ترین انرژی که دولت ها می توانند تولید و 
تامین کنند انرژی برق است چرا که ساخت نیروگاه ها و 
تجهیزات نیروگاهی،ایجاد شبکه های توزیع و پست های 
برق سرمایه هنگفتی می خواهد و جدای از آن، استخراج 
و فرآوری فرآورده های نفتی و گاز برای تولید برق مصرف 
می شود و منابع سوختی ارزشمندی هستند هزینه های 
سنگینی در بر دارد. از سوی دیگر هزینه های مدیریت و 
بهره برداری، نیروهای انسانی و تعمیرات و نگهداری را نیز 
به دیگر هزینه های صنعت برق که بیفزاییم از زمانی 
که یک نیروگاه ساخته می شود تا زمانی که برق 
تولیدی آن در خانه ها و ادارت و فروشگاه ها 
به مصرف می رسد سرمایه گذاری و صرف 
هزینه سنگینی صورت می گیرد اگر 
این مسایل برای مردم تبیین بشود 
شاید درک بهتری از صرفه جویی و 

مصرف بهینه داشته باشند.

علی قلی نژاد زوارم
مدیر دفتر مهندسی و برنامه ریزی 

نیروگاه سیکل ترکیبی شیروان

مردم اگر بدانند تولید برق چقدر هزینه بر 
است مصرف را مدیریت می کنند
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پاداش ریالی و اجتماعی 
ابوالفضل موتاب هامدیریت مصرف برق

مدیرعامل نیروگاه شهید 
رجایی قزوین

صرفه جویــی در مصرف انرژی از میل انســان ها به 
عدالت اجتماعی ناشی می شود. کاهش مصرف برق 
برای مشترکان صرفه اقتصادی دارد، اما برای برقراری 
عدالت، باید خود را به مصرف درســت متقاعد کنند 
تا زمینه دسترسی دیگران به این نعمت مهم فراهم 
آید و به موازات آن در جای دیگری با مصرف صحیح 
گروهی دیگر از انســان ها، سهم برابر از دسترسی به 
امکانات برای خودشــان ایجاد شود؛ چراکه زندگی 
اجتماعی حلقه های به هم پیوسته ای است که به هم 
متصل انــد. هر حلقه  در حمایت حلقه بعدی اســت 
و همزمان حلقه قبلــی را حمایت می کند. حالا که 
بحران مصرف بی رویه برق یکی از مشــکلات جامعه 
شده، مدیریت مصرف وظیفه همه افراد جامعه است.

  عدل جمعی؛ پاداش مصرف بهینه
دستاورد این اقدام بسیار بیشتر از آن است که فقط 
از بعد اقتصادی بررســی شــود. بهینه سازی مصرف 
برق سبب کاهش آلودگی محیط زیست و گرمایش 
زمین و هزینه های مصرف انرژی می شود و این سود 
به همه انســان ها و موجودات کره زمین می  رسد که 
همان عدل جمعی است. پس دلیل الگوهای نادرست 
در مصرف برق این اســت که به نتایج گســترده آن 

نمی اندیشیم.
اگر بدانیم خاموشــی لامپ اضافی خانه ما به روشن 
شــدن چراغی در خانــه ای دور منجر می شــود یا 
جان عزیزی را در بیمارســتانی نجات می دهد یا در 
روستایی دورافتاده  به کشــاورزی زحمتکش جانی 
دوبــاره می بخشــد، بدون کوچکترین آموزشــی به 
مؤثرترین روش های کاهش مصرف آگاهی می یابیم؛ 

چراکه از نتیجه آگاه شده ایم.

  امانتداری برای آیندگان
حفظ انرژی و منابــع طبیعی برای آیندگان از دیگر 
پاداش های معنوی و انسانی است که رهاورد مدیریت 
مصرف ماســت. مصرف مناسب انرژی باعث کاهش 
برق مورد نیاز نیروگاه ها می شود و میزان سوخت های 
فســیلی آنها را کاهــش می دهد. پــس حتی یک 
تغییر کوچــک، تغییری فوق العــاده ایجاد می کند. 
صرفه جویی در مصرف برق خانواده ها را از هزینه های 
سرسام آور قبض برق نجات می دهد و تمرینی است 
برای گســترش نگاه خردمندانه و داشــتن زندگی 

مطلوب در سایه مدیریت مصرف.

  افزایش ۲۰برابری پاداش کم مصرفی
صرفه جویی در مصــرف برق از خرداد تا شــهریور 
امسال بین ۲۵ هزار تومان تا سه میلیون و ۳۷۵ هزار 
تومان پــاداش دارد؛ بنابراین همه ما دلایل محکمی 
برای صرفه جویی داریم، چون ســقف قابل پرداخت 

پاداش حاصل از صرفه جویی نســبت به سال قبل تا 
۲۰برابر افزایش دارد.

پاداش کاهش مصرف برق در سال ۱۴۰۱ نصیب ۴۰ 
درصد مشترکان خانگی شد و این افراد در کل هزار 
و ۳۵۰ میلیــارد تومان پاداش دریافت کردند. حدود 
هشت میلیون مشــترک هم مشمول دریافت قبض 

رایگان شدند که رویداد بزرگی است.
مشــترکانی که مصرف خود را طبق الگوی مصرف 
کاهش دهند، بابت هر کیلووات ساعت صرفه جویی تا 

دو هزار تومان پاداش دریافت می کنند.

  فرصت چهارماهه برای بهره مندی از پاداش 
مبنــای محاســبه پرداخت پاداش، میــزان کاهش 
مصرف برق نسبت به دوره مشابه سال گذشته است. 
مثلًا اگر مصرف خرداد ســال گذشته یک مشترک 
۳۰۰ کیلووات ســاعت بوده و مصرف خرداد امسالش 
به ۲۰۰ کیلووات ســاعت رسیده، برای کاهش ۱۰۰ 
کیلووات ســاعت برق پاداش می گیرد که در مناطق 
عــادی۵۰ هزار تومان و در مناطق گرمســیری یک 

میلیون تومان برای هر مشترک خواهد بود. 
این پاداش در قبض مشــترکان درج می شود و آنها 
برای دوره های بعدی بســتانکار خواهند شــد. طبق 
گفتــه وزیر نیــرو، در صورت امکان ایــن پاداش به 

صورت نقدی به مشترکان پرداخت خواهد شد. 

  پاداش چندبرابری در مناطق گرمسیری 
تحمل آب وهوای مناطق گرمسیری در تابستان بدون 
کولر تقریباً غیرممکن است، اما اگر مشترکان بتوانند 
حتی به یکی از کولرها استراحت بدهند، یک میلیون 
تومان پاداش می گیرند. حتی استفاده از دور کند به 
جای دور تند، ماهی ۱۵۰ هزار تومان جایزه خواهد 

داشت. 

  دسته بندی مشترکان 
مشترکان برق کشــوردر مناطق عادی و گرمسیری 

یک، دو و سه قرار می گیرند. 
در دسته گرمسیری پاداش مناسبی بابت صرفه جویی 
در مصرف برق داده می شود. اگر یک خانواده در این 
مناطق تنها یکی از کولرهایش را خاموش کند، تا یک 

میلیون تومان از صنعت برق پاداش می گیرد. 
اگر مشترکی در مناطق گرمسیری مصرف خود را از 
پله های بالای الگو به زیر الگو برساند، بسته به مصرف 
ســال گذشــته بین ۲۵۰ تا ۷۵۰ هزار تومان ماهانه 
پاداش می گیرد. به ایــن ترتیب که با کاهش میزان 
مصرف برق از بالای چهار هزار و ۵۰۰ کیلووات ساعت 
به محدوده سه هزار کیلووات ساعت، پاداش مشترک 

به ۷۵۰ هزار تومان می رسد. 
مشــترکان مناطق عادی که الگوی مصرف برق آنها 
۳۰۰ کیلووات است، می توانند تنها با استفاده از دور 
کند کولر آبی ۱۰۰ کیلووات کاهش مصرف داشــته 
باشــند. همچنین ایجاد سایه بان برای کولر، استفاده 
نکردن از دســتگاه های برقی غیرضــروری، کاهش 
مصرف در ساعات ۱۴ تا ۲۱ و رعایت دمای آسایش 
یعنــی ۲۴ درجه موجب صرفه جویی در مصرف برق 

شده و شامل پاداش می شود. 

  پاداش تهرانی ها 
بیشترین پاداشی که یک مشترک در مناطق عادی 
ماننــد تهران می تواند دریافت کند، ماهی ۸۲۵ هزار 
تومان و در چهار ماه سه میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 

است. 
اگر یک مشترک با میزان مصرف بالای الگو بتواند 
رتبه اش را کاهش دهد، مشمول ۵۰ هزار تومان تا 
۳۰۰ هزار تومان پاداش خواهد شــد که ماهانه به 

وی پرداخت می شود.
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دستگاه تست کنتور آب قابل حمل
 Portable test benches

۰۲۱88۲۴۴۲۲۰

سه دهه تجربه بنیان گذاران شرکت آب بان صنعتگران در صنعت تولید کنتورهای 
آب، همکاری طولانی مدت با معتبرترین کارخانجات اروپایی و آسیایی جهت تولید 
کنتورهای آب مطابق با دانش و اســتانداردهای روز و باور همیشگی به بهره گیری از 
نیروهای جوان و متخصص همزمان با سرمایه گذاری وسیع بر روی واحد تحقیقات 
و توســعه شــرکت آب بان صنعتگران این واحد صنعتی را به یک تولید کننده قابل 

اطمینان و پاسخگو در صنعت تولید کنتورهای آب تبدیل نموده است.
تاســیس مجهزترین واحد آزمایشگاهی جهت انجام تست های اســتاندارد بر روی 
کنتورهای آب، طراحی و ســاخت دستگاههای تســت تمام اتوماتیک با استفاده از 
هوش مصنوعی و انجام چندین پروژه در راســتای هوشمند سازی کنتورهای آب از 
آخرین اقدامات شــرکت آب بان صنعتگران جهت ارتقاء این صنعت و رفع نیازهای 

شرکت های آب و فاضلاب است.

مجموعه آب بان صنعتگران در راستای ماموریت سازمانی خود و به منظور ارتقاء 
و بهبود روشهای اجرایی استاندارد ملی به شــماره INSO 19191 و استاندارد 

بین المللی OIML R49 در زمینه تست کنتورهای آب، با بهره گیری از مهندسین 
متخصص و مجرب در رشته های مکانیک، الکترو مکانیک، نرم افزار و هوش مصنوعی 

و با اخذ اســتانداردهای  ISO 9001 طراحی و ساخت دســتگاههای تست کنتور آب 
تاکنون موفق به تولید انواع دستگاههای تست کنتور آب خانگی با کاربردهای متفاوت برای 

واحدهای تولیدی و بازرسی شده است.
ABBAN-HA3 ۱.دستگاه تست و بازرسی کنتور آب مدل

PHA-1 ۲.دستگاه تست کنتور آب قابل حمل مدل

برای آشنایی با 
محصولات آب بان 

صنعتگران و دریافت 
کاتالوگ می توانید با 

راه های ارتباطی زیر در 
تماس باشید:

ABBANCO

WWW.ABBANCO.COM

http://www.abbanco.com/
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